
  
  

  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

(1919) 
1 KANCELÁŘ PREZIDENTA REPUBLIKY III 1965–1969 214 kar 

(1970) 

2 

3 

Protokol 1 000 – rok 1965 

Miroslav Trubač, Hradec Králové – pomoc při 
osvojování dětí z dětských domovů 

1068/65 

1824/65 

1965 1 kar 

kar 

1 

1 
Povážské strojírny, n. p., závod Klementa 
Gottwalda Povážská Bystrica 

4 

5 

1948–1965 

Loutkoherecká rodina Kopeckých (potomci a další 
příbuzní Matěje Kopeckého): Zdenka Kopecká, 
Jindřich Kopecký, Miloš Kopecký – žádosti 

2907/65 1962–1965 kar 1 

6 

7 

8865/65 

9177/65 

Vladimír Kolda (*1915) – zdravice 1960–1965 

1957–1965 

kar 

kar 

1 

1 Františka Stupecká, sochařka 

Dr. František Nevrla, překladatel – mj. ve věci 
překladů W. Shakespeara Erikem Adolfem 
Saudkem 

8 10015/65 1957–1965 kar 1 

9 17589/65 

20322/65 

PhDr. Jaroslav Kopa, historik umění 1939–1965 

1949–1965 

kar 

kar 

1 

1 1 

1 

0 

1 

Podnik zahraničního obchodu (PZO) Centrotex 

Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí – pamětní síň k 
20. výročí osvobození Československa sovětskou 1964–1965 
armádou 

24189/65 

24500/65 

kar 

kar 

1 

1 
Pavol Spišák, řeckokatolický farář (Vernár u 
Hranovnice, Slovensko) 

1 

1 

2 

3 

1948–1965 

1954–1965 

Antonín Remeš, bývalý poslanec Národního 
shromáždění a vydavatel sociálně- 
demokratického tisku v Plzni – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1954); žádosti dcer o milost, 
respektive o prominutí vedlejšího trestu 
propadnutí majetku 

24505/65 kar 1 

Karel Mejta, československý olympionik – bytová 
záležitost 

1 

1 

1 

4 

5 

6 

28365/65 

36395/65 

37451/65 

1961–1965 

1964–1965 

1927–1965 

kar 

kar 

kar 

1 

1 

1 

Vít Olmer (*1942) – žádosti 

Matylda Jungová, vdova po prof. Václavu Adolfu 
Jungovi – finanční a důchodová záležitost 

Žádosti o milost – Karel Boleslav Jirák (hudební 
skladatel), František Kratochvíl 

1 

1 

7 

8 

37638/65 

41656/65 

1946–1965 

1924–1965 

kar 

kar 

1 

1 

Slovenský abstinentní svaz, resp. 
Československý abstinentní svaz – Zemské 
ústředí pro Slovensko: prof. dr. Karol Lányi, Jozef 
Kováčik 

Dr. Josefina Johanssonová (Jožka Masaryková), 
Švédsko – žádost o umožnění návratu do vlasti 
(opis) 

1 9 48435/65 1965 kar 1 

2 

2 

0 

1 

51385/65 

56249/65 

Adolf Hoffmeister, spisovatel, malíř a diplomat 1929–1965 kar 

kar 

1 

1 
Ladislav Lis, Libuše Lisová – záležitosti pracovní 
a bytové 

1965 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

4 

5 

Protokol 1 000 – rok 1966 

Encyklopaedia Britannica, Londýn 

Tepna, n. p. Náchod 

2911/66 

5199/66 

10391/66 

1923–1966 

1948–1966 

1949–1966 

1 kar 

kar 

2 

2 

2 Oděvní závody Jiřího Wolkera, n. p. Prostějov kar 

3 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Pomoc zaplaveným oblastem jižního Slovenska 
(Žitný ostrov) po povodni r. 1965 

2 

2 

2 

2 

6 

7 

8 

9 

11148/66 

28317/66 

28804/66 

30699/66 

1965–1966 

1955–1966 

1952–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

2 

2 

2 

2 

Luisa Landová-Štychová, novinářka a politička 

Zlepšovací návrhy, patenty – Mořic Holotík, Jan 
Karásek, Václav Jandl, Elena Filčáková 

Bohumil Hrabal – kritika jeho literární tvorby 

Dara Kantorová – žádost ve věci manžela Dr. 
Artura Kantora, zatčeného gestapem; záležitosti 
majetkové 

3 0 50103/66 1939–1966 kar 2 

3 

3 

1 

2 

Protokol 1 000 – rok 1967 

Dr. Ing. Jiří Hrdina (Ústav přístrojové techniky 
ČSAV, Vývojové dílny ČSAV), Praha 

19345/67 1965–1967 1 kar 3 

Marie Husová, vdova po prof. Václavu Husovi, vs. 
Hana Klenková, dcera Vojty Beneše – bytová 
záležitost 

3 

3 

3 

4 

25028/67 

26718/67 

1966–1967 

1961–1967 

kar 

kar 

3 

3 Erich Kulka, česko-izraelský spisovatel 

Kostely a hřbitovy – Budča (okres Zvolen), 
Chrudim, Gruna (okres Svitavy), Svitavy, Jiříkov 
(okres Děčín), Lysice (okres Blansko), Hradec 
Králové, Banská Štiavnica 

3 

3 

5 

6 

38023/67 

42683/67 

1953–1967 

1961–1967 

kar 

kar 

3 

3 
PhDr. Adolf Solanský, bývalý generální konzul v 
Austrálii – služební doplatky 

Max Werner, sudetský Němec z Řezna (SRN) – 
česko-německé vztahy 3 

3 

7 

8 

42829/67 

42833/67 

1964–1967 

1935–1967 

kar 

kar 

3 

3 Dr. Štěpán Kolda – dar republice 

Bronzová medaile [autor: Josef Šejnost; název 
autorského díla: Josef Drahoňovský. Sochař a 
rytec český. 1877] 

3 9 1935 kar 

kar 

KP–1 

Občanské výbory – Beroun, Česká Třebová, 
Praha 

4 

4 

0 

1 

43973/67 1964–1967 3 

Protokol 1 000 – rok 1968 

Nemajetní, příp. invalidní obyvatelé Uherského 
Hradiště – žádosti, zejm. o podporu (Petr Hrňa, 
Antonín Kaštan, Alois Möller/Müller, Karel Paška, 
Antonín Polášek, Jan Zapletal ad.) 

4 

4 

2 

3 

1248/68 

2081/68 

1928–1968 kar 

kar 

3 

3 
Ing. František Straka, předseda JZD Vrchy-Věcov, 
okres Žďár nad Sázavou – připomínky k systému 1967–1968 
organizace a řízení zemědělství 

Žofie Sedláčková, textilní dělnice z Prostějova – 
dárek pro prezidenta 

4 

4 

4 

4 

4 

5 

6 

7 

6250/68 

6760/68 

9733/68 

10156/68 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

3 

3 

3 

3 

Martin Salcman, akademický malíř a pedagog – 
bytová záležitost 

Štefan Cyril Parrák, slovenský sběratel lidového 
umění (Trnava) 

1954–1968 

1967–1968 
Josef Foukal, Provodovice, okres Přerov – žádosti 
ve věci vystoupení z JZD Všechovice 

Jaromíra Jurková, dcera, Vápenná, okres 
Šumperk – žádost o přešetření důvodů otcova 
zatčení a vazby 

4 8 1967 kar 3 

3 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Stanislav Čáp, Antonín Pěnčík, propagátoři 
esperanta, Kroměříž 

4 

5 

5 

5 

9 

0 

1 

2 

11120/68 

11619/68 

1964–1968 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

3 

3 

3 

3 

MUDr. Josef Černý – Krátká učebnice pro učitele- 
esperantisty 

Bohumil Šíma, bývalý ruský legionář a ministerský 
rada, Praha 

1947–1968 

1947–1968 
Zpráva o provádění revoluční očisty na 
ministerstvu dopravy 

Dr. Jaroslav Hospodka, biochemik, USA – 
vystěhovalecká záležitost (sloučení rodiny) 

5 

5 

5 

3 

4 

5 

12659/68 

12673/68 

13130/68 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

3 

3 

3 

Dr. Antonín Sum, Praha – žádost o přijetí 

Richard Týnský, dirigent, hudební režisér a 
pedagog – pracovní záležitost 

1958–1968 

Oldřich Peloušek, průkopník novátorského a 
údernického hnutí 

5 

5 

5 

6 

7 

8 

14250/68 

15263/68 

1950–1968 

1928–1968 

1928 

kar 

kar 

kar 

3 

3 

3 

Miloslav Černý, arciděkan v Liblicích 

Sněženky – básnická sbírka [autor: Miloslav 
Černý; název autorského díla: Sněženky] 

Kuneš Staniček – zlepšovací návrhy (národní 
hospodářství) 

5 

6 

9 

0 

15915/68 

16690/68 

1956–1968 1 kar 

kar 

4 

4 
Anna Bradáčová, vdova po politikovi Bohumíru 
Bradáčovi 

1968 

Jaroslav Kubec – návštěva L. Svobody a A. 
Dubčeka v Národním divadle (100. výročí 
položení základního kamene), fotodokumentace 

6 1 21733/68 1968 kar 4 

Památková péče (Maleč, Rochlov u Nýřan, 
Náměšť nad Oslavou) 

6 

6 

6 

6 

2 

3 

4 

5 

22166/68 

23702/68 

24852/68 

25260/68 

1965–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

4 

4 

4 

4 

Dr. Josef Pohl, spisovatel a scénárista – žádost o 
audienci 

Přípravný výbor Slavností družby Čechů a 
Slováků na Javorině – zdravice 

1967–1968 

1968 
Hana Benešová, ve věci vydání 1. dílu Pamětí E. 
Beneše "Mnichov" 

Beseda vedoucího Kanceláře prezidenta republiky 
Ladislava Nováka v Lanškrouně 1. 5. 1968 – 
dodatečné písemné odpovědi na dotazy (8. 7. 

6 

6 

6 

7 

26046/68 

26104/68 

1968 

1968 

kar 

kar 

4 

4 

1968) 

Anna Jirásková-Pešková, básnířka – zdravice 

Krajanské spolky – Myjavský spolok Chicago, 
Spolek Ludovít Štúr v Iloku (Jugoslávie), České 
národní sdružení Cleveland, Legionářské 
bratrstvo USA – Kanada 

6 

6 

8 

9 

26260/68 

26378/68 

1968 

1968 

kar 

kar 

4 

4 

Herma Johnová – poděkování za udělení Řádu K. 
Gottwalda in memoriam manželovi dr. Oldřichu 
Johnovi (1907–1961) – sociálnědemokratický a 
komunistický politik 

7 

7 

0 

1 

27960/68 

31476/68 

Karel Tondl, akademický malíř a grafik 1968 kar 

kar 

4 

4 

Československé státní statky, n. p., velkovýkrmna 
prasat "Gigant" ve Smiřicích (okres Hradec 
Králové) – výstavba (vč. fotodokumentace), 
provoz 

1949–1968 

4 0 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Zoologická zahrada v Praze – prof. Jiří Janda, 
zakladatel a první ředitel ZOO, podpora 
prezidentů T. G. Masaryka a E. Beneše 
(Přípravný výbor pro založení ZOO, Hospodářské, 
nákupní a stavební družstvo ZOO, Kuratorium 
trojských nemovitostí darovaných r. 1922 
velkostatkářem Aloisem Svobodou); dr. Zdeněk 
Veselovský 

7 2 32983/68 1922–1968 kar 4 

Leopold Slíva, USA, příslušník I. a II. odboje, 
politik – žádost o vycestování rodiny 

7 

7 

3 

4 

33846/68 

34204/68 

1968 

1968 

kar 

kar 

4 

4 

Univerzita Karlova v Praze – udělení čestných 
hodností doktorů věd (Robert Ferguson Legget, 
Alexandr Pavlovič Vinogradov, generální tajemník 
OSN U Thant) – pozvání 

Miroslav Sulek, Praha – odvolání z funkce 
ústředního ředitele ČTK 

7 

7 

5 

6 

34447/68 

36257/68 

1968 

1968 

kar 

kar 

4 

4 
Ing. Marie Charousková, zastřelena 26. 8. 1968 – 
kondolence 

7 

7 

7 

8 

36621/68 

36712/68 

Martin Benka, akademický malíř 1953–1968 

1952–1968 

kar 

kar 

4 

4 Miloš Liška, herec 

František Tymeš, sociálnědemokratický a 
komunistický politik 

7 

8 

8 

9 

0 

1 

37730/68 

37977/68 

38264/68 

1946–1968 

1964–1968 

1953–1968 

kar 

kar 

kar 

4 

4 

4 

A. V. Novák, vl. jm. Václav Novák, stavitel, 
spisovatel a cestovatel 

Československé cirkusy a varieté – žádosti zejm. 
ve věci cirkusu Humberto 

Pražská obecní plynárna v Praze-Michli, resp. 
8 

8 

2 

3 

39763/68 

40268/68 

Středočeské výrobny plynu, n. p., základní závod 1923–1968 
Praha – plynárna (Klementa Gottwalda) Michle 

1 kar 

kar 

5 

5 
Letecké neštěstí, říjen 1968 – kondolence (Jana 
Čermáková a Anna Gregorová z Trenčína, Helena 
Jančová z Šuran, Eva Kasalová z Prahy) 

1968 

Okresní mírové rady (Cheb, Komárno, Třebíč) – 
zdravice 

8 

8 

8 

4 

5 

6 

40916/68 

41092/68 

41411/68 

1968 

1950–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

5 

5 

5 

Restaurace Lucerna – Barrandov, Praha 2 

Federalizace – připomínky občanů ke 
státoprávnímu uspořádání 

Zdravice, rezoluce, ohlasy na politické 
události v roce 1968 – protokolované a 
neprotokolované 

8 

8 

7 

8 

41532/68 1968 

1968 

kar 

kar 

5–15 

Prezident Ludvík Svoboda – blahopřání k volbě 
od jednotlivců a kolektivů (zejm. místní organizace 
Svazu protifašistických bojovníků), protokolovaná 
a neprotokolovaná (březen – duben 1968) 

41532/68/A 5 

8 

9 

9 

9 

0 

1 

Zástupci řeholních společenství 

Pěvecký sbor z Jihlavy 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

5 

5 

5 Skauti z tábora v Líšnici 

Vasiľ Hopko, řeckokatolický biskup, Prešov 
(Slovensko) 

9 

9 

2 

3 

1968 

1968 

kar 

kar 

5 

Rezoluce k invazi vojsk Varšavské smlouvy – 
protokolované (srpen – září 1968) 

41532/68/B 6–9 

4 1 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Jednotlivci (např. Karel B. Palkovský, František 
Tymeš, Josef L. Hromádka, Otto Mádr, Václav 
Kasalický, Zuzana Švabinská) 

9 4 41532/68/B/1 

41532/68/B/2 

1968 1 kar 6 

9 

9 

9 

9 

5 

6 

7 

8 

Kolektivy 

Část 1. 

Část 2. 

Část 3. 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 7–9 

7 1 kar 

1 kar 

1 kar 

8 

9 

Rezoluce k invazi vojsk Varšavské smlouvy 
(kolektivy) – neprotokolované (srpen 1968) 9 9 41532/68/C 1968 kar 10–12 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

00 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

41532/68/C/1 

41532/68/C/2 

41532/68/C/3 

41532/68/C/4 

41532/68/C/5 

41532/68/C/6 

41532/68/C/7 

41532/68/C/8 

21. srpen (Banská Bystrica – Žiar nad Hronom) 

22. srpen (Andělská Hora – Žďár nad Sázavou) 

23. srpen (Aš – Žilina) 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1 kar 

kar 

10 

10 

kar 10–11 

11 24.–26. srpen (Brno – Žilina) 1 kar 

kar 27. srpen (Bánovce nad Bebravou – Žilina) 

28. srpen (Aš – Žiželice) 

11 

1 kar 

kar 

12 

29. srpen (Bratislava – Žiželeves) 

30.–31. srpen (Banská Bystrica – Žilina) 

12 

kar 12 

Reakce na okupaci a na vývoj politické situace 
(srpen – listopad 1968) – protokolované a 
neprotokolované 

1 

1 

1 

08 

09 

10 

41532/68/D 

41532/68/D/1 

41532/68/D/2 

1968 

1968 

1968 

kar 

1 kar 

kar 

13–14 

13 
Dopisy a rezoluce datované 1.–20. 9. (kolektivy) – 
neprotokolované 

Dopisy a rezoluce nedatované (cca srpen – září; 
kolektivy) – neprotokolované (Banská Bystrica – 
Žilina) 

13 

Občané Litvínova (karton se 2 nalepenými 
fotografiemi prezidenta L. Svobody, nápisem "Se 
Svobodou – za svobodu" a podpisy, závěs) 

1 

1 

11 

12 

1968 

1968 

1 kar 

kar 

KP–2 

KP–2 
Občané Litvínova (portrétní fotografie prezidenta 
L. Svobody, na reverzu podpisy na jeho podporu, 
stuha na zavěšení) 

Dopisy a rezoluce došlé 19.–30. 9. (jednotlivci a 
kolektivy) – protokolované (seznam) 

1 

1 

1 

13 

14 

15 

41532/68/D/3 

41532/68/D/4 

41532/68/D/5 

1968 

1968 

1968 

kar 

1 kar 

kar 

13 

14 

14 

Dopisy a rezoluce došlé v říjnu (jednotlivci a 
kolektivy) – protokolované (seznamy) 

Dopisy a rezoluce došlé v listopadu (jednotlivci a 
kolektivy) – protokolované (seznam) 

Zdravice z ČSSR k 50. výročí republiky 
1 16 41532/68/E (jednotlivci a kolektivy) – protokolované (seznam) 

a neprotokolované (říjen – listopad 1968) 
1968 kar 14–15 

1 

1 

1 

1 

17 

18 

19 

20 

Část 1. 

Část 2. 

Část 3. 

Část 4. 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

1 kar 

kar 

14 

15 

15 

15 kar 

Zdravice a ohlasy na vývoj politické situace 
(jednotlivci a kolektivy) – protokolované i 
neprotokolované (srpen – prosinec 1968) 

1 21 41532/68/F 1968 1 kar 16 

4 2 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

22 

23 

Prof. RNDr. Ing. Antonín Pfeffer, Praha 

Prof. MUDr. Bedřich Placák, Praha 

1968 

1968 

kar 

kar 

16 

16 

Různé – osobní protokolovaná podání (duben – 
říjen) 

1 24 41532/68/G 1968 kar 16 

Mládež z Ostravska, resp. Krajský výbor a 
1 

1 

1 

25 

26 

27 

41758/68 

43462/68 

43942/68 

Okresní výbor Československého svazu mládeže 1945–1968 
(ČSM) – zdravice 

kar 

kar 

kar 

16 

16 

16 

Oldřich Roháč, redaktor, scénárista a spisovatel 1968 

Škodovy závody, n. p. Praha (Akciová společnost, 
dříve Škodovy závody v Plzni), závod Smíchov – 
ČKD Praha, závod Tatra Smíchov 

1939–1968 

1 

1 

28 

29 

44973/68 

46114/68 

Jaroslav Křička, hudební skladatel 1957–1968 kar 

kar 

16 

16 
Olympijské hry v Mexiku 1968 – Věra Čáslavská, 
Milena Duchková, Milena Rezková 

1968 

Městské sdružení advokátů Praha, Advokátní 
poradna Bratislava, Jednota československých 
právníků Praha – zdravice, rezoluce 

1 30 46957/68 

1098/69 

1968 kar 16 

1 

1 

31 

32 

Protokol 1 000 – rok 1969 

Jaroslav Turecký, stálý pisatel 1946–1969 1 kar 

kar 

207 

207 
Blahopřání prezidentu E. Benešovi k narozeninám 

1 33 1946 
28. května 1946 – fotografie (5 ks) 

Dar prezidentu L. Svobodovi – zarámovaná 
velkoformátová fotografie (blahopřání J. 
Tureckého E. Benešovi 28. května 1946) 

1 34 1969 kar KP–3 

Zbrojovka Brno, resp. Závody Jana Švermy, n. p. 
Brno 

1 

1 

35 

36 

2112/69 

2934/69 

1939–1969 

1968–1969 

1 kar 

kar 

17 

17 Fond republiky – dary, připomínky 

Ostravsko-karvinské elektrárny, n. p. Ostrava, 
respektive Východomoravské (Středomoravské) 
elektrárny Přerov, Moravsko-slezské elektrárny, a. 
s. Moravská Ostrava 

1 37 3434/69 1936–1969 kar 17 

1 

1 

38 

39 

4008/69 

5577/69 

Letectví (aerokluby, letiště, Svaz letců ČSSR) 1966–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

17 

17 
Matice slovenská (kluby přátel) – Bratislava, 
Gbelce, Horný Pial, Levice, Nové Zámky, Stará 
Turá, Vlčany, Vráble, Zbehy, Žiharec 

Československá televize (televizní soutěže – 
Dušan Novotný; žádost o interview) 1 

1 

40 

41 

5691/69 

6606/69 

1965, 1969 kar 

kar 

17 

17 

Děti narozené 1. 5. 1968 – kmotrovství L. 
Svobody a A. Dubčeka (Jitka Andersová, 
Stanislav Baroch, Richard Gabriel, Andrea 
Pospíšilová, Ivana Sojková, Pavel Svoboda, 
Přemysl Šašinka) 

1968–1969 

Pomníky – J. Barrande (Skryje), T. G. Masaryk 
(Kutná Hora), gen. K. Świerczewski (Mělník) 

1 

1 

42 

43 

7158/69 

9192/69 

1968–1969 kar 

kar 

17 

17 Akademický dům hl. m. Prahy – obnovení činnosti 1969 

Prof. JUDr. Jan Bartuška, bývalý ministr 
spravedlnosti (1954–1956) a generální prokurátor 
(1956–1968) 

1 44 9355/69 1969 kar 17 

1 

1 

45 

46 

9582/69 Richard Přikryl, akademický malíř a grafik 

Lesní hospodářství 

1969 kar 

kar 

17 

17 10107/69 1966–1969 

4 3 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Sbor národní bezpečnosti (SNB) – zdravice a 
rezoluce 

1 

1 

1 

47 

48 

49 

15682/69 

16901/69 

17046/69 

1968–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

17 

17 

17 

Cyril Chramosta, akademický malíř a grafik 

ThDr. Josef Beran, arcibiskup pražský a kardinál 
římský 

1946–1969 

Prof. Dr. Bohumil Bydžovský, matematik, 
akademik, rektor Univerzity Karlovy (1946–1948) 

1 50 17207/69 1940–1969 1 kar 18 

Vyřizování stížností pracujících – kompetenční 
otázky, připomínky 

1 

1 

1 

51 

52 

53 

18001/69 

18820/69 

1963–1969 

1956–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

18 

18 

18 

Připomínky občanů 

Jednání v Čierné nad Tisou (červen 1968) a v 
Bratislavě (3. 8. 1968) 

18820/69/A 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

18820/69/B 

18820/69/C 

19195/69 

Bytové zákony, hospodaření s byty, nájemné 

Různé 

1956–1969 

1968–1969 

1959–1969 

1946–1969 

1968–1969 

1946–1969 

1961–1969 

1948–1968 

1959–1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

Leontina Mašínová, spisovatelka 

Československé státní dráhy (ČSD) 

Federace lokomotivních čet 

Železniční stanice 

21639/69 

21639/69/A 

21639/69/B 

21639/69/C 

21639/69/D 

21639/69/E 

Železniční stavitelství 

Lokomotivní depa 

Různé 

Ústav T. G. Masaryka (archiv, knihovna, muzeum) 
– osudy v době okupace, poválečná likvidace 
(1954), návrhy obnovení Ústavu v roce 1968 
(Kuratorium Ústavu T. G. Masaryka – prof. Josef 
L. Hromádka, dr. Josef Navrátil), jednání ve věci 
scelení Masarykovy knihovny 

1 63 22332/69 1934–1969 kar 18 

Božena Havránková, rozená Kozlíková, bývalá 
sólistka opery Národního divadla v Praze 1 64 22366/69 1969 kar 18 

1 

1 

1 

1 

65 

66 

67 

68 

23717/69 

23937/69 

24837/69 

24837/69/A 

Bolesław Pawlus, polský operní pěvec 

Jiráskův Hronov 

1969 kar 

kar 

18 

18 1949–1969 

1940–1969 

1940–1969 

Žádosti a stížnosti 

Různé 

kar 19–21 

19 1 kar 

Záležitosti vycestování, vystěhování, reemigrace 
atp. 

1 

1 

69 

70 

24837/69/B 

24837/69/C 

1950–1969 

1940–1968 

kar 19 

20 
Zemědělské konfiskáty, pozemkové záležitosti 
apod. 

1 kar 

1 

1 

1 

1 

1 

71 

72 

73 

74 

75 

24837/69/D 

24837/69/E 

24837/69/F 

Byty a domy 1945–1968 

1948–1968 

1950–1968 

1968 

kar 

1 kar 

kar 

20 

21 

21 

21 

22 

Důchodové a sociální záležitosti, finance 

Pracovní a kádrové záležitosti; rehabilitace 

Václav Junek, malíř a grafik, Praha 

Zdravotnictví 

kar 

25052/69 1931–1969 1 kar 

Zdravotnická zařízení – Praha a města (např. 
Psychiatrická léčebna v Praze-Bohnicích) 

1 76 25052/69/A 1931–1969 kar 22 

Lázně (Jánské Lázně, Luhačovice, Mariánské 
Lázně, Sliač) 

1 

1 

77 

78 

25052/69/B 

25052/69/C 

1950–1969 

1934–1969 

kar 

kar 

22 

22 Různé 

4 4 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

1 

1 

1 

79 

80 

81 

82 

83 

25052/69/D 

26952/69 

Zdravice a rezoluce 1968–1969 

1952–1969 

1954–1969 

1952–1968 

1954-1969 

kar 

kar 

22 

22 

22 

22 

23 

Svaz československých invalidů 

Základní organizace 26952/69/A 

26952/69/B 

27213/69 

kar 

Ústředí; městské a okresní organizace 

Zákonodárné orgány, ministerstva, volby 

kar 

1 kar 

Ministerstva (zahraničního obchodu, zemědělství 
a výživy SSR) 1 84 27213/69/A 1969 kar 23 

1 

1 

85 

86 

27213/69/B 

27213/69/C 

Národní shromáždění – připomínky, rezoluce 

Česká národní rada – připomínky, rezoluce 

1968 

1968 

kar 

kar 

23 

23 

Připomínky k volbám do národních výborů a do 
Národního shromáždění – kritika 

1 87 27213/69/D 1954–1968 kar 23 

1 

1 

1 

88 

89 

90 

27845/69 

27845/69/A 

27845/69/B 

Auta 1955–1969 

1955–1969 

1961–1969 

kar 

kar 

kar 

23 

23 

23 

Prodej osobních automobilů 

Automotokluby 

Přednostní právo na nákup osobního vozu – 
žádosti (prof. Josef Poulík, ing. Oldřich Dujíček, 
Zora Michnová) 

1 91 27845/69/C 1964–1965 

1965–1969 

kar 23 

Československý svaz žen (ČSSŽ) – zdravice, 
rezoluce, žádosti a stížnosti 

1 92 30600/69 kar 23 

1 

1 

93 

94 

30600/69/A 

30600/69/B 

České země kar 

kar 

23 

23 Slovensko 

Zdravice, rezoluce, ohlasy na politické 
události 

1 95 31401/69 1968–1969 

1968–1969 

kar 23–29 

Dopisy a rezoluce – Josef Smrkovský (prosinec 
1 968 – leden 1969): podpora kandidatury na 
funkci předsedy Federálního shromáždění (např. 
dopis pracovníků Hlavní redakce publicistiky a 
dokumentární tvorby ČST), příp. stanoviska pléna 
ÚV KSS z 21. a 22. 12. 1968 o obsazení této 
funkce občanem slovenské národnosti; reakce na 
projev G. Husáka z 25. 12. 1968 atp. 

1 96 31401/69/A 139/69 

140/69 

kar 23 

Ohlasy na novoroční projev prezidenta republiky 
(leden – únor 1969) – zejm. osobní podání 
jednotlivců 

1 97 31401/69/B 1969 kar 23 

1 

1 

98 

99 

31401/69/B/1 

31401/69/B/2 

Všeobecné 1969 

1969 

kar 

kar 

23 

23 Problematika bytové výstavby 

4 5 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

C) Ohlasy na politickou situaci (leden – říjen 
1969) – obecně zejm. ohlasy na okupaci, 
podpora polednové politiky a jejích protagonistů 
(např. Bohdan Dvořák, student PF UK – vyhlášení 
hladovky), kritika posrpnového vývoje, názory na 
tzv. konsolidaci vztahů s SSSR a normalizaci; 
reakce na konkrétní události, např. prohlášení 
předsednictva ÚV KSČ z 3. 1., projev G. Husáka v 
Československé televizi 10. 1. (mj. telegram 
Václava Havla a Jana Němce), smrt Jana Palacha 
a jeho pohřeb, otázky cenzury v souvislosti se 
zákazem vydávání Listů a Reportéra, zákaz 
činnosti Společnosti pro lidská práva, neúčast 
delegace KSČ na IX. sjezdu Komunistické strany 
Jugoslávie, události v Praze 28.–29. 3. po výhře 
čs. hokejistů na týmem SSSR na MS ve 

2 00 31401/69/C 141/69 1969 kar 24–25 

Stockholmu atp. 

2 

2 

01 

02 

Část 1. (leden – duben 1969) 1969 

1969 

1 kar 

1 kar 

24 

25 Část 2. (duben – říjen 1969) 

Ohlasy na smrt Jana Palacha (leden 1969): 
soubor 117 dopisů od jednotlivců (např. teologa 
Josefa Zvěřiny) a kolektivů 

2 03 31401/69/D 

31401/69/E 

1900/69 

2140/69 

1969 kar 25 

Ohlasy na lednové projevy prezidenta republiky 
(leden – únor 1969) – jednotlivci a kolektivy: 
zejm. projev z 22. 1. (smrt Jana Palacha), dále 
projev na I. všesvazovém sjezdu ROH atp. (např. 
dopis prof. Rudolfa Mertlíka, zástupců Junáka 
Rudolfa Plajnera a Antonína Suma, pracovníků 
ZŠ ve Všetatech) 

2 04 1969 kar 25–28 

2 

2 

2 

2 

05 

06 

07 

08 

Sběrné archy, část 1.–3. (dopisy č. 1–300) 

Část 4.–13. (dopisy č. 302–1 300) 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 25 

26 

27 

28 

1 kar 

1 kar 

1 kar 

Část 14.–19. (dopisy č. 1 301–1 900) 

Část 20.–22. (dopisy č. 1901–2 176) 

Zdravice, rezoluce, politické názory – kolektivy 
(únor – listopad 1969) 

2 09 31401/69/F 5585/69 1969 kar 28 

2 

2 

10 

11 

31401/69/F/1 

31401/69/F/2 

Tělovýchovné organizace, Junák 1969 

1969 

kar 

kar 

28 

28 Odbory (ROH) 

Československý svaz požární ochrany (ČSPO), 
Slovenský svaz požární ochrany 

2 

2 

2 

12 

13 

14 

31401/69/F/3 

31401/69/F/4 

31401/69/F/5 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

28 

28 

28 

Družstevníci (JZD, státní statky, lidová družstva) 

Československý červený kříž (ČsČK) – 50. výročí 
vzniku, mimořádný V. sjezd 

Různé – spolky, politické strany, zájmové a 
profesní svazy, průmyslové podniky, různé 
organizace, církve atp. 

2 15 31401/69/F/6 1969 kar 28 

2 

2 

16 

17 

Bohoslovci a novokněží z Velehradu 1969 

1969 

kar 28 

29 
Ohlasy na dubnové plénum ÚV KSČ (duben – 
srpen 1969) – jednotlivci a kolektivy 

31401/69/G 

31401/69/H 

12690/69 

13166/69 

1 kar 

Různá osobní podání (listopad 1968 – duben 
969) 

2 18 1968–1969 kar 29 
1 

4 6 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Ohlasy na srpnové události – jednotlivci a 
kolektivy (srpen 1969): reakce na nařízení 
Ministerstva vnitra z 15. 8. o opatřeních k posílení 
veřejného pořádku a na přijetí zákonného 
opatření č. 99/169 Sb. (tzv. pendrekový zákon), 
ohlasy na demonstrace 18.–21. 8. (zejm. Praha, 
Brno, Liberec), na projev L. Svobody na 

2 19 31401/69/CH 27224/69 1969 kar 29 

dožínkových slavnostech v Břeclavi (17. 8.) a na 
vystoupení L. Svobody a G. Husáka na 
celostátním aktivu komunistů v Praze (19. 8.) atp. 

Zdravice a rezoluce k 25. výročí Slovenského 
národního povstání (SNP) – jednotlivci a kolektivy 
(srpen 1969) 

2 

2 

20 

21 

31401/69/I 

31401/69/J 

27622/69 

31401/69 

1969 

1969 

kar 

kar 

29 

29 

Ohlasy na zářijové zasedání pléna ÚV KSČ a 
následné události, zejm. jmenování nové vlády v 
čele s O. Černíkem a odvolání A. Dubčeka z 
funkce předsedy Federálního shromáždění – 
jednotlivci a kolektivy (září – prosinec 1969) 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

31502/69 

31502/69/A 

31502/69/B 

31502/69/C 

31502/69/D 

31509/69 

Cikáni 1945–1969 

1957–1969 

1957–1969 

1945–1969 

1956–1969 

1968–1969 

1965–1969 

1956–1969 

1956–1969 

1961–1969 

1956–1967 

1963–1966 

1963–1969 

1949–1969 

kar 

kar 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

31 

Stížnosti 

Různé kar 

Cikánské osady na Slovensku 

Svaz Cikánů – Romů na Slovensku 

Filatelisté a filumenisté 

Svazarm 

kar 

kar 

kar 

31924/69 kar 

32196/69 Byty a domy 1 kar 

kar 32196/69/A 

32196/69/A/1 

32196/69/A/2 

32196/69/A/3 

32196/69/B 

33331/69 

Žádosti a stížnosti obyvatel – města 

Praha kar 

České země kar 

Slovensko kar 

Bytové podniky a domovní správy 

Knihy 

kar 

1 kar 

Knihovny (např. Státní knihovna ČSSR – 
Klementinum) 

2 36 33331/69/A 1960–1969 kar 31 

Nakladatelství (Artia, Orbis, Mladé letá, 
Vydavatelství Slovenské akademie věd, Státní 
nakladatelství dětské knihy) 

2 37 33331/69/B 1949–1969 kar 31 

2 

2 

38 

39 

33331/69/C 

33393/69 

Kniha, n. p. – ředitelství, prodejny 

Prof. Karel Plicka (1894–1987) 

1953–1968 

1945–1969 

kar 

kar 

31 

31 

JUDr. Josef Palivec (1886–1975), literát a 
překladatel (mj. vyjádření k odbojové činnosti dr. 
Václava Černého) 

2 

2 

40 

41 

34183/69 

34828/69 

1961–1969 

1926–1969 

kar 

kar 

31 

31 
Politické strany – zdravice, pozvání, rezoluce, 
žádosti atp. 

Československá strana lidová – okresní výbory, 
místní organizace 

2 

2 

2 

42 

43 

44 

34828/69/A 

34828/69/B 

34828/69/B/1 

1965–1969 

1946–1969 

1946–1969 

kar 

kar 

kar 

31 

31 

31 

Komunistická strana 

Komunistická strana Slovenska – ÚV KSS, 
krajské a okresní výbory, místní organizace 

4 7 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Komunistická strana Československa – ÚV KSČ, 
krajské a okresní výbory, místní organizace 

2 

2 

45 

46 

34828/69/B/2 

34828/69/B/3 

1962–1969 kar 

kar 

31 

31 XIII. sjezd KSČ – připomínky 1966 

Československá strana socialistická 
(Československá strana národně socialistická) – 
okresní výbory, Krajský výbor ČSS v Ostravě, 
resp. Národně-socialistická župa Moravsko- 
Ostravská 

2 

2 

47 

48 

34828/69/C 1926–1968 

1949–1969 

kar 31 

32 
Zájmové svazy Národní fronty – zdravice, 
pozvání, žádosti, stížnosti atp. 

35487/69 1 kar 

Československý svaz zahrádkářů a ovocnářů – 
místní organizace 

2 

2 

49 

50 

35487/69/A 1965–1969 kar 

kar 

32 

32 Výstava květin v Čimelicích 1968 

Československý rybářský svaz (Zemský rybářský 
svaz, Jednota rybářů v Praze) – ústředí, místní 
organizace 

2 51 35487/69/B 1949–1969 kar 32 

Československý myslivecký svaz – ústředí, místní 
organizace 

2 

2 

52 

53 

35487/69/C 

35487/69/D 

1964–1969 

1965–1969 

kar 

kar 

32 

32 
Československý svaz chovatelů drobného 
zvířectva – místní organizace 

Československý svaz včelařů – ústředí, místní 
organizace 

2 

2 

2 

54 

55 

56 

35487/69/E 

35588/69 

35923/69 

1957–1968 

1960–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

kar 

32 

32 

32 

Výstavy 

Národní fronta – okresní a místní výbory 
(zdravice, pozvání) 

2 

2 

2 

57 

58 

59 

36187/69 

37612/69 

Cestovní ruch; hotely a restaurace 1958–1969 

1921–1969 

1921–1969 

kar 

kar 

32 

33–34 

33 

Kultura 

37612/69/A Hudba 1 kar 

Pěvecké soubory (např. Pěvecké sdružení 
2 60 37612/69/A/1 pražských učitelů, Akademické pěvecké sdružení 1921–1969 kar 33 

Moravan, Pěvecké sdružení pražských učitelek) 

Hudební soubory a skupiny (např. Novákovo 
kvarteto) 

2 

2 

2 

2 

61 

62 

63 

64 

37612/69/A/2 

37612/69/A/3 

37612/69/B 

37612/69/C 

1965–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

33 

33 

33 

33 

Hudební festivaly 

Různé (např. pozvání na koncert "Jsme s vámi" 7. 
1954–1969 

1946–1969 

10. 1968, zdravice sekce koncertních umělců) 

Muzea (např. Židovské muzeum v Praze) 

Divadla (např. Národní divadlo České Budějovice, 
resp. Krajské oblastní divadlo v Českých 
Budějovicích, vč. divadelních festivalů v Českém 
Krumlově; Laterna Magica– zájezd do západního 
Berlína roku 1965 a jeho ohlasy) 

2 65 37612/69/D 1920–1969 kar 33 

Národopisné slavnosti (Hornické léto v Orlové, 
Dolňácké slavnosti v Hluku u Uherského Hradiště) 

2 66 37612/69/E 1968–1969 1 kar 34 

Film, kina (např. festivaly českého a slovenského 
filmu "Finále" v Plzni) 

2 

2 

2 

67 

68 

69 

37612/69/F 

37612/69/G 

37614/69 

1967–1969 

1965–1968 

1946–1969 

kar 

kar 

kar 

34 

34 

34 

Výtvarné umění 

Spoje a telekomunikace – zdravice, rezoluce, 
žádosti a stížnosti 

4 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

70 

71 

37624/69 Hlavní město Praha 1949–1969 

1949–1969 

kar 

kar 

34 

34 
Průmyslové závody, podniky místního 
hospodářství, služby, projektové ústavy atp. 

37624/69/A 

Připomínky občanů k výstavbě (např. demolice 
rodinných domků v Bohnicích v souvislosti s 
výstavbou Severního města) 

2 

2 

72 

73 

37624/69/B 

37917/69 

1957–1969 

1949–1969 

kar 34 

35 Děti a mládež 1 kar 

Různé (např. kluby mládeže, stavby mládeže, 
Svaz pracující mládeže ČSR, Svaz vesnické, 
zemědělské a městské mládeže Slovenska, 
Sdružení organizací dětí a mládeže ČSR, Svaz 
mladých, Unie středoškoláků a učňů) 

2 

2 

74 

75 

37917/69/A 

37917/69/B 

1964–1969 

1960–1969 

kar 

kar 

35 

35 
Pionýrská organizace Československého svazu 
mládeže (PO ČSM) – oddíly, okresní a krajské 
rady, domy pionýrů a mládeže, tábory, školy 

Připomínky občanů k výchově mládeže a k výuce 
na školách (mj. kritika Formanova filmu Lásky 
jedné plavovlásky) 

2 

2 

76 

77 

37917/69/C 

37917/69/D 

1965–1969 

1949–1968 

kar 

kar 

35 

35 
ČSM – základní organizace, okresní a krajské 
výbory 

2 

2 

78 

79 

37918/69 Československý svaz požární ochrany (ČSPO) 1952–1969 

1965–1969 

kar 

kar 

35 

35 37918/69/A Místní jednoty 

Městské a okresní výbory (zejm. rezoluce u 
příležitosti audience vedení ČSPO u prezidenta 
republiky 23. 7. 1968); různé (např. zdravice 
účastníků II. slovenského sjezdu ČSPO v 
Bratislavě 7. 12. 1968) 

2 80 37918/69/B 1952–1969 

1948–1969 

kar 35 

2 

2 

81 

82 

38152/69 Zahraničí – zdravice, žádosti, různé 1 kar 

kar 

36 

36 
Organizace (např. Izraelsko-československá liga 
přátelství, International Friendship Service Center 1965–1969 38152/69/A 
of Japan) 

Jednotlivci (např. G. Podzimek, generálmajor I. N. 
Veremyj) 

2 

2 

83 

84 

38152/69/B 

38240/69 

1948–1969 

1920–1969 

kar 

kar 

36 

Církve 37–38 

Řeckokatolická církev – obnova činnosti, 
rehabilitace, spory s pravoslavím (okresy 
Bardejov, Humenné, Košice, Liptovský Mikuláš, 
Michalovce, Prešov, Spišská Nová Ves, Svidník a 
Trebišov) 

2 85 38240/69/A 1956–1969 1 kar 37 

2 

2 

2 

86 

87 

88 

38240/69/B 

38240/69/B/1 

38240/69/B/2 

Římskokatolická církev 1948–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

37 

37 

37 

Slovenští kněží v Římě – rezoluce 

Česká katolická charita 1948–1968 

Audience biskupů u prezidenta republiky (19. 8. 
2 89 38240/69/B/3 1968 kar 37 

1968) 

Holdy, zdravice (např. F. Tomáška z ustavujícího 
shromáždění Díla koncilové obnovy na Velehradu 
z 14. 5. 1968, zdravice z poutě k hrobu sv. Cyrila 
v Římě z 18. 2. 1969) 

2 90 38240/69/B/4 

38240/69/B/5 

1968–1969 kar 37 

2 

2 

91 

92 

Farnosti – zdravice, pozvání, žádosti, stížnosti 1956–1969 kar 

kar 

37 

37 Bodrog, okres Trebišov 1968 

4 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

00 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

Brno 1969 

1967–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

37 

Dačice, okres Jindřichův Hradec 

Dobrá, okres Frýdek-Místek 

Hradec Králové 1968 

Karviná 2 – Doly 1956, 1969 

1969 Lančov, okres Znojmo 

Moravské Budějovice 

Námestovo 

1968 

1967 

Nýřany, okres Plzeň-sever 

Ostrava-Poruba 

1966 

1969 

Ostrava-Zábřeh 1969 

Otrokovice, okres Gottwaldov 

Skalice, okres Znojmo 

Smržovka, okres Jablonec nad Nisou 

Šlapanice, okres Brno-venkov 

Třebetice, okres Jindřichův Hradec 

Ústí nad Labem 

1961–1967 

1968 

1967 

1966 

1967 

1956, 1965 

1968 Vidče, okres Vsetín 

Všechovice, okres Přerov 1967 

38240/69/B/6 Řeholní společenství – zdravice, žádosti, stížnosti 1960–1969 

Milosrdné sestry sv. Kříže (Trnava) 1969 

1969 Milosrdní bratři sv. Jana z Boha (Praha) 

Těšitelky Božského srdce Ježíšova (Ústav 
sociální péče v Bystřanech, okres Teplice) 

3 15 1969 kar 37 

Milosrdné sestry sv. Alžběty (Jablunkov, okres 
Frýdek-Místek) 

3 

3 

16 

17 

1960–1969 kar 

kar 

37 

37 Redemptoristé (Slatiňany, okres Chrudim) 1968 

Marie Irmgard Passonová z Navarova (okres 
Jablonec nad Nisou) – žádost o vystěhování 
řádových sester do NSR 

3 18 1965–1966 kar 37 

3 

3 

19 

20 

38240/69/C Evangelické církve 1920–1969 

1955–1956 

kar 

kar 

37 

37 38240/69/C/1 Slezská církev evangelická a. v. 

Holdy ze sjezdů a schůzí československých 
evangelíků 

3 

3 

3 

21 

22 

23 

38240/69/C/2 

38240/69/C/3 

38240/69/C/4 

1946–1965 

1965–1966 

1948–1968 

kar 

kar 

kar 

37 

37 

37 

Českobratrská církev evangelická (Velká nad 
Veličkou, okres Hodonín) 

Kostnická jednota – svaz československých 
evangelíků (Praha) 

3 

3 

24 

25 

38240/69/C/5 

38240/69/C/6 

Jednota bratrská 1936–1968 kar 

kar 

37 

37 Bratrská jednota baptistů (Poprad, Košice) 1968 

Evangelická církev augsburského vyznání na 
Slovensku 

3 26 38240/69/C/7 1920–1969 kar 37 

5 0 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Pravoslavná církev – žádosti a stížnosti, zejm. v 
souvislosti s obnovou církve řeckokatolické 
(okresy Bardejov, Humenné, Košice, Michalovce, 
Prešov, Stará Ĺubovňa, Svidník a Trebišov) 

3 

3 

27 

28 

38240/69/D 

38240/69/E 

1965–1969 1 kar 38 

Různé (Křesťansko-pacifistické sdružení Prešov, 
Synodní křesťanská církev Velké Kapušany, 
Církev adventistů sedmého dne Ostrava, 
Rozhodní křesťané letniční z Těšínska) 

1960–1968 

1945–1968 

kar 38 

3 

3 

29 

30 

38240/69/F Židovské náboženské obce kar 

kar 

38 

38 
Rada židovských náboženských obcí v zemích 
České a Moravskoslezské 

38240/69/F/1 

Ústřední svaz židovských náboženských obcí na 
Slovensku (např. prohlášení k demokratizačnímu 

procesu z 8. 4. 1968) 
3 

3 

31 

32 

38240/69/F/2 

38240/69/G 

kar 

kar 

38 

38 Církev československá 1968 

SSSR – zdravice, žádosti (mj. stranické 
delegaci v čele s prezidentem A. Novotným 
účastnící se XXIII. sjezdu KSSS v Moskvě na 
jaře 1966) 

3 33 38241/69 1962–1969 kar 39–40 

Školy (A – Ž) – pionýři, komsomolci, kluby 
mezinárodní družby 3 34 38241/69/A 1962–1969 kar 39–40 

3 

3 

3 

3 

3 

35 

36 

37 

38 

39 

Část 1. (A – O) 1962–1969 

1964–1968 

1967–1969 

1965–1967 

1925–1969 

1 kar 

1 kar 

kar 

39 

40 Část 2. (P – Ž) 

38241/69/B 

38241/69/C 

38248/69 

Různé 40 

Jednotlivci kar 40 

Spolky, kluby, obnovené svazy kar 40–41 

Junák – zdravice, pozvání, žádosti (obnova 
3 

3 

40 

41 

38248/69/A 

38248/69/B 

činnosti, tábory, výzva "Každý aspoň jeden dobrý 1967–1969 
skutek denně", akce "Služba vlasti") 

kar 

kar 

40 

40 
Baráčníci – jednotlivé obce (zdravice, pozvání, 
žádosti) 

1925–1969 

Sokol (Česká obec sokolská) – jednotlivé 
sokolské župy a místní organizace (zdravice, 
žádosti a stížnosti; obnovení činnosti – přípravné 
výbory) 

3 

3 

42 

43 

38248/69/C 

38248/69/D 

1927–1969 

1967–1968 

1 kar 

kar 

41 

41 Spolek pro ženské studium Minerva 

Pamětní bronzová medaile Elišky Krásnohorské, 
vydaná Minervou u příležitosti 70 let možnosti 
studia žen na Univerzitě Karlově v Praze, v etuji 

3 44 42798/68 1967 kar KP–4 
[ autor: Václav Adolf Kovanič; název autorského 
díla: Básnířka PhDr. h. c. Eliška Krásnohorská. 

847–1926] 1 

Kluby politických vězňů K-231 – Praha a města 
(zdravice z ustavujících schůzí, rezoluce, žádosti) 

3 45 38248/69/E 1968 kar 41 

Klub angažovaných nestraníků – přípravné výbory 
Praha a Ústí nad Labem 3 

3 

46 

47 

38248/69/F 

38248/69/G 

1968 

1968 

kar 

kar 

41 

41 Orel – přípravný výbor Lašské župy, Ostrava 

Organizace na ochranu lidských práv (Slovensko), 
Společnost pro lidská práva (Praha) – pozdravný 
telegram z ustavujícího shromáždění (Milan 
Machovec) 

3 48 38248/69/H 1968 kar 41 

5 1 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3 

3 

3 

3 

49 

50 

51 

52 

38248/69/CH 

38707/69 

Spolek Podskalských plavců Vltavan 1946–1966 

1947–1969 

1952–1969 

1947–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

41 

41 

41 

41 

Tisk 

38707/69/A 

38707/69/B 

Časopisy 

Noviny 

Svaz českých, respektive československých 
novinářů (mj. záznam o audienci delegace I. 
sjezdu československých novinářů u prezidenta 
K. Gottwalda 23. 10. 1948) 

3 

3 

53 

54 

38707/69/C 

38707/69/D 

1947–1969 kar 

kar 

41 

41 

Tisk – SSSR (tiskový výbor při radě ministrů 
USSR – vydání knihy "Z Buzuluku do Prahy" v 
ukrajinštině; žádost redakce časopisu AV SSSR 
Nová a novější historie) 

1965, 1968 

Ohlasy na manifest 2 000 slov, publikovaný 27. 6. 
3 

3 

3 

55 

56 

57 

38707/69/E 

38712/69 

1968 kar 

1 kar 

kar 

41 

42 

42 

1 968 

Zemědělství 1949–1969 

1968–1969 
Český svaz družstevních rolníků – zdravice, 
pozvání 

38712/69/A 

Jednotná zemědělská družstva (JZD) a státní 
statky 

3 

3 

58 

59 

38712/69/B 1949–1969 

1949–1969 

kar 

kar 

42 

42 
České země (např. Strážnice, Šlapanice, 
Tvořihráz, Velehrad) 

38712/69/B/1 

3 

3 

3 

60 

61 

62 

38712/69/B/2 

38712/69/C 

38712/69/D 

Slovensko 1951–1969 

1952–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

42 

42 

42 

Různé 

Řízení a rozvoj zemědělství – připomínky 

Sjezdy a konference (I., II., IV., V. a VI. celostátní 
sjezd JZD, celostátní konference pracovníků JZD 
a státních statků v roce 1966, konference 3 63 38712/69/E 

38955/69 

1953–1968 kar 42 
delegátů VII. celostátního sjezdu JZD v Nitře roku 
1968) 

Svaz československo-sovětského přátelství 
(SČSP) 

3 64 1945–1969 1 kar 43 

3 

3 

3 

3 

3 

65 

66 

67 

68 

69 

39167/69 Anonymy 1965–1969 

1965–1969 

1965–1966 

1965–1968 

1965–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

43 

43 

43 

43 

43 

39167/69/A 

39167/69/A/1 

39167/69/A/2 

39167/69/A/3 

Československo 

Města a obce 

Politické reflexe a úvahy 

Anonymní podání náboženské povahy 

Různé (ceny, platy, důchody, bydlení, "zvrhlá" 
kultura, židovská otázka) 

3 70 39167/69/A/4 1965–1969 kar 43 

Anonymní podání zejména ve vztahu k srpnové 
okupaci Československa (cca duben – září 1968) 3 71 39167/69/A/5 1968 kar 43 
– neprotokolováno 

3 

3 

3 

3 

72 

73 

74 

75 

39167/69/B 

39167/69/B/1 

39167/69/B/2 

39194/69 

Zahraničí 1965–1969 

1965–1967 

1967–1969 

1948–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

43 

43 

43 

43 

Různé 

Anonymní podání náboženské povahy 

Národnostní menšiny v Československu 

Řekové (mj. Spolek politických emigrantů z 
Řecka) 

3 

3 

76 

77 

39194/69/A 

39194/69/B 

1968–1969 

1952–1969 

kar 

kar 

43 

43 
Ukrajinci – Kulturní svaz ukrajinských pracujících 
v ČSSR (Humenné, Prešov) 

5 2 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3 

3 

78 

79 

39194/69/C 

39194/69/D 

Maďaři – organizace Csemadoku (Slovensko) 1949–1969 

1965–1969 

kar 

kar 

43 

43 
Němci (mj. Kulturní sdružení občanů německé 
národnosti) 

Chorvati – vystěhování z jižní Moravy (obce Nový 
3 80 39194/69/E Přerov, Frelichov, Dobré Pole) v letech 1947– 1948–1969 

1954–1969 

kar 43 
1 950 

Revoluční odborové hnutí (ROH), odborové svazy 
pozvání zdravice, rezoluce 

3 

3 

81 

82 

39342/69 

39458/69 

kar 

kar 

43 
– 

Školství 44–46 

Základní devítileté školy (ZDŠ) – zdravice, 
rezoluce (zejm. léta 1968–1969), žádosti a 
stížnosti 

3 83 39458/69/A 1949–1969 1 kar 44 

3 

3 

3 

3 

84 

85 

86 

87 

39458/69/A/1 Města a obce (A – Ž) 1949–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

44 

44 

44 

44 

Všetaty, okres Mělník – fotodokumentace 
návštěvy prezidenta L. Svobody (7 foto) 

39458/69/A/2 

39458/69/A/3 

Praha 1949–1969 

1968 
Zdravice dětí k 50. výročí vzniku republiky 
(neprotokolované) 

Zahraniční studenti v Československu (studenti z 
arabských zemí, studenti z Konga, Svaz 
barmských studentů v ČSSR, Svaz kyperských 
studentů v ČSSR) 

3 88 39458/69/B 1965–1969 1 kar 45 

3 

3 

3 

89 

90 

91 

39458/69/C 

39458/69/D 

39458/69/D/1 

Mateřské školy 

Vysoké školy 

Slovensko 

1952–1969 

1949–1969 

1962–1969 

kar 

kar 

kar 

45 

45 

45 

Praha (Vysoká škola zemědělská, Akademie 
výtvarných umění, Komenského evangelická 
bohoslovecká fakulta, Univerzita Karlova – 
Fakulta tělesné výchovy a sportu, Fakulta osvěty 
a novinářství, Filosofická fakulta, Lékařská 
fakulta) 

3 92 39458/69/D/2 1950–1969 kar 45 

Brno (Vysoké učení technické, Vysoká škola 
zemědělská, Univerzita J. E. Purkyně) 

3 93 39458/69/D/3 1949–1969 kar 45 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 

4 

4 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

00 

01 

02 

39458/69/D/4 

39458/69/E 

Různé 1965–1969 

1954–1969 

1964–1968 

1966–1968 

1968–1969 

1962–1969 

1954–1969 

1964–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

Střední školy 

39458/69/E/1 

39458/69/E/2 

39458/69/E/3 

39458/69/E/4 

39458/69/E/5 

39458/69/E/6 

39458/69/E/7 

Zdravotní 

Průmyslové 

Veřejného stravování 

Všeobecně vzdělávací, gymnázia 

Zemědělské a lesnické 

Ekonomické 

Pedagogické 

Národní kongres středoškoláků a učňů – 
neprotokolováno 

4 

4 

4 

03 

04 

05 

39458/69/E/8 

39458/69/F 

39458/69/G 

1968 

1965–1969 

1968 

kar 

1 kar 

kar 

45 

46 

46 

Učňovské školy 

Českoslovenští studenti v zahraničí – zdravice 
(Francie, USA) 

5 3 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Koleje (např. Studentské koleje Strahov – protesty 
4 06 39458/69/H 1967–1968 kar 46 

31. 10. 1967) 

4 

4 

07 

08 

39458/69/CH 

39458/69/I 

Lidové školy umění 

Zahraniční školy 

1965–1968 

1965–1968 

kar 

kar 

46 

46 

Wellington, Austrálie – protest proti okupaci 
Československa 

4 

4 

4 

4 

09 

10 

11 

12 

1968 kar 

kar 

kar 

kar 

46 

46 

46 

46 

Pedagogové (platové záležitosti, Sdružení 
křesťanských pedagogů v Brně – rehabilitace) 

39458/69/J 

39458/69/K 

39460/69 

1955–1968 

1966–1968 

1960, 1969 

Školství – obecně (např. připomínky k návrhu 
zákona o vysokých školách) 

Otto Eckert, sochař a keramik, profesor Vysoké 
školy umělecko-průmyslové 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

39565/69 

39565/69/A 

39565/69/B 

39565/69/C 

39565/69/D 

39565/69/E 

39565/69/F 

39660/69 

Vodní hospodářství 

Koupaliště (Praha) 

1947–1969 

1964–1969 

1968–1969 

1947–1969 

1966–1969 

1965–1966 

1964–1965 

1933–1969 

1965–1969 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

46 

46 

Vodní díla a elektrárny 

Lodní doprava (Dunajplavba Bratislava) 

Vodohospodářské podniky 

Znečišťování vodních toků 

Připomínky k reorganizaci vodního hospodářství 

Sociální péče a zabezpečení 

Důchodové záležitosti – anonymní podání 

Rok 1965 

46 

46 

46 

46 

46 

46–47 

46–47 

46 

39660/69/A 

39660/69/A/1 

39660/69/A/2 

39660/69/A/3 

39660/69/A/4 

39660/69/A/5 

Rok 1966 1966 46 

Rok 1967 1967 46 

Rok 1968 1968 46 

Rok 1969 1969 47 

Slepecké ústavy a školy – Ústav pro nevidomé 
ženy (Brandýs nad Labem), Zemský spolok pre 
pečlivosť o nevidomých (Bratislava), Ústav pro 
zaopatřování slepců "Palata" na Smíchově 
(Praha), Učňovská škola pro slabozraké (Praha 

4 27 39660/69/B 1937–1969 

1940–1969 

kar 47 

4), Základní devítiletá škola pro děti se zbytky 
zraku (Praha 1), Hradčanský ústav pro slepé děti 
(Praha), Klárův ústav slepců (Praha) 

4 

4 

4 

28 

29 

30 

39660/69/C 

39660/69/C/1 

39660/69/C/2 

Domovy důchodců 

České země 

kar 

kar 

kar 

47 

47 

47 Slovensko 

Školy a ústavy pro zdravotně postiženou mládež – 
např. Ústav pro tělesně vadné děti (Brno), 
Jedličkův ústav (Praha, Liberec) 

4 31 39660/69/D 1933–1969 kar 47 

4 

4 

4 

4 

32 

33 

34 

35 

39660/69/E 

39660/69/F 

39945/69 

Kluby důchodců 

Různé 

1963–1969 

1965, 1968 

1949–1969 

1967–1969 

kar 

kar 

47 

47 

48 

48 

Věda a výzkum 

Různé 

1 kar 

kar 39945/69/A 

5 4 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Československá akademie věd (ČSAV) – 
prezídium, vědecké ústavy a společnosti 
(zdravice, rezoluce, žádosti, kádrové záležitosti – 
např. odvolání akademika Františka Šorma, 
akademika Otty Wichterleho) 

4 36 39945/69/B 1958–1969 kar 48 

Vědecké expedice (Etiopie, Austrálie a Nová 
Guinea) 

4 

4 

37 

38 

39945/69/C 

39945/69/D 

1968–1969 

1961–1969 

kar 

kar 

48 

48 
Výzkumné ústavy – Praha a města (zdravice, 
rezoluce, žádosti, patenty) 

4 

4 

39 

40 

39945/69/E 

39945/69/F 

Československá vědecko-technická společnost 1961–1969 

1949–1968 

kar 

kar 

48 

48 Sjezdy a kongresy 

Slovenská akademie věd – SAV (prof. Jozef 
Růžička, akademik Štefan Schwarz) 

4 

4 

41 

42 

39945/69/G 

39945/69/H 

1967–1968 kar 

kar 

48 

48 
Stipendijní studium v USA (MUDr. Jaroslav 
Jedlička, RNDr. Karel Ulbert) 1967 

4 

4 

4 

4 

43 

44 

45 

46 

39955/69 

39955/69/A 

39955/69/B 

39955/69/C 

Lidová družstva 1954–1969 

1965–1969 

1954–1969 

1967–1969 

kar 

kar 

48 

48 

48 

49 

Výrobní družstva 

Stavební bytová družstva – Praha a města 

Spotřební družstva (Jednota) 

kar 

1 kar 

Ústřední orgány (Ústřední svaz spotřebních 
družstev Praha, Ústřední rada družstev Praha, 
Svaz slovenských spotřebních družstev 
Bratislava) 

4 47 39955/69/D 1962–1969 kar 49 

4 

4 

4 

4 

4 

48 

49 

50 

51 

52 

39955/69/E 

40144/69 

Výrobní družstva invalidů 1965–1968 

1944–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

49 

49 

49 

49 

49 

Tělovýchova a sport 

40144/69/A 

40144/69/B 

40144/69/C 

Různé (např. českoslovenští jachtaři na Martiniku) 1965–1969 

Tělovýchovné jednoty – Praha a města 

Zahraniční sportovní kluby 

1954–1969 

1965–1969 

Československý svaz tělesné výchovy (ČSTV) a 
jeho předchůdci (např. Jockey Club Praha, 
respektive Sekce jezdectví Ústředního výboru 
ČSTV) 

4 53 40144/69/D 1944–1969 kar 49 

4 

4 

54 

55 

40144/69/D/1 

40144/69/D/2 

Ústřední orgány 1944–1969 

1953–1969 

kar 

kar 

49 

49 Obvodní, městské, okresní a krajské výbory 

Expedice, sportovní akce (např. pěší cesta čtyř 
českých horolezkyň na olympijské hry v Mexiku 

4 56 40144/69/E 1967–1969 kar 49 
1968 vč. fotodokumentace, expedice Špicberky 
968, Hoggar 1969, Himaláje 1969) 1 

4 

4 

4 

4 

4 

57 

58 

59 

60 

61 

40144/69/F 

40146/69 

Připomínky ke sportu 

Průmyslové podniky 

České země 

1965–1969 

1940–1969 

1940–1969 

1940–1969 

1947–1968 

kar 

kar 

49 

50–53 

50–53 

50 

40146/69/A 

40146/69/A/1 

40146/69/A/2 

kar 

Strojírenství 1 kar 

1 kar Průmysl potravinářský a chemický 51 

Českoslovenští odborníci v zahraničí (Indonésie – 
Tonassa, NDR – Dessau, Írán – Tabriz) 

4 62 40146/69/A/3 1967–1969 kar 51 

Stavebnictví (průmysl stavebních hmot, okresní 
stavební podniky) 

4 

4 

63 

64 

40146/69/A/4 

40146/69/A/5 

1948–1969 

1945–1969 

kar 51 

52 Hornictví a hutnictví 1 kar 

5 5 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

40146/69/A/6 

40146/69/A/7 

40146/69/A/8 

40146/69/A/9 

40146/69/B 

40147/69 

Podniky místního hospodářství, různé 

Průmysl sklářský a keramický 

Průmysl textilní 

1949–1969 

1945–1969 

1947–1968 

1949–1967 

1945–1969 

kar 

1 kar 

kar 

52 

53 

53 

Energetika kar 53 

Slovensko kar 53 

Státní správa – národní výbory (obce a města) 1919–1969 kar 54–60 

54 27242/67 Adamov (okres Blansko) 

Banská Bystrica 

1948–1967 

1947–1969 

1963–1969 

1925–1966 

1965–1968 

1 kar 

kar 11780/69 54 

32111/69 Bernartice (okres Trutnov) 

Bojkovice (okres Uherské Hradiště) 

Bolkovice (okres Lučenec) 

kar 54 

49898/66 kar 54 

25258/68 kar 54 

Boskovice (okres Blansko) – např. 
fotodokumentace ghetta z roku 1955 

4 76 23097/67 1929–1967 kar 54 

4 

4 

77 

78 

44895/67 

3207/68 

Bratislava 1945–1967 

1967–1968 

kar 

kar 

54 

54 Brezno (okres Banská Bystrica) 

Brno – např. přejmenování Cejlu na Gottwaldovu 
třídu (1948) 4 79 5012/69 1945–1969 kar 54 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

19468/69 

21721/68 

18186/69 

20129/69 

15817/68 

8480/69 

Brno-Komárov 1969 

1930–1968 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

Bruntál 

Brušperk (okres Frýdek-Místek) 

Břeclav – např. pamětní spis města z roku 1947 

Březí (okres Břeclav) 

1927–1969 

1967–1968 

1966–1969 

1945–1968 

1951–1965 

1968 

Bylnice (okres Gottwaldov) 

Bystřice pod Hostýnem (okres Kroměříž) 

Bzinec pod Javorinou (okres Trenčín) 

Čečejovice (okres Košice) 

Čelákovice 

26975/68 

18543/65 

24840/68 

38382/68 

38217/69 

29328/68 

28593/68 

40147/69 

1968 

Černá Hora (okres Blansko) 

Červená Voda (okres Prešov) 

Česká Lípa 

1969 

1968 

1968 

Česká Třebová 1968–1969 

České Budějovice – např. studentské nepokoje v 
listopadu 1968 

4 94 42817/68 1919–1968 kar 54 

4 

4 

4 

4 

4 

5 

5 

5 

5 

95 

96 

97 

98 

99 

00 

01 

02 

03 

34850/68 

20875/68 

22573/68 

42920/68 

34435/66 

10814/68 

19762/69 

39149/69 

17047/69 

Čkyně (okres Prachatice) 1968 

1962–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

Damnice (okres Znojmo) 

Desná v Jizerských horách 

Detva (okres Zvolen) 1968 

Dobrá (okres Trebišov) 1962–1966 

1968 Dobrá nad Ondavou (okres Michalovce) 

Dobrotice (okres Kroměříž) 

Dolní Domaslovice (okres Frýdek-Místek) 

Dolní Kalná (okres Trutnov) 

1969 

1968–1969 

1969 

5 6 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

9679/69 

12060/68 

20269/69 

25406/69 

26761/69 

14991/68 

2589/69 

26595/66 

38849/67 

959/68 

Dolný Kubín 1948–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

54 

55 

55 

55 

Dolní Lipová (okres Šumperk) 

Drahonín (okres Žďár nad Sázavou) 

Dražice (okres Mladá Boleslav) 

Dražkovce (okres Martin) 

Drnovice (okres Vyškov) 

Dúbrava (okres Liptovský Mikuláš) 

Dunajská Streda 

1969 

1950–1969 

1969 

1967–1968 

1968–1969 

1946–1966 

1921–1967 

1967–1968 

1968 

Dvůr Králové nad Labem 

Egreš (okres Trebišov) 

9955/68 

3003/69 

9348/69 

6952/65 

7483/66 

Filipov (okres Děčín) 

Frenštát pod Radhoštěm 

Gottwaldov 

1968–1969 

1968–1969 

1950–1965 

1948–1966 

Halič (okres Lučenec) 

Hamr u Chlumce (okres Jindřichův Hradec) 

Hodonín – např. dar prezidenta T. G. Masaryka 
(1924) Masarykově kolonii sociální péče 

5 19 38772/68 1920–1968 kar 55 

5 

5 

20 

21 

38067/68 

29655/66 

Holice 1923–1968 kar 

kar 

55 

55 Horní Libochová (okres Žďár nad Sázavou) 1966 

Hradec Králové – např. návštěva prezidenta L. 
Svobody (1968) 

5 22 39203/69 1949–1969 kar 55 

5 

5 

5 

23 

24 

25 

18979/69 

37200/69 

43712/68 

Hranice na Moravě (okres Přerov) 1925–1969 

1921–1969 

1947–1968 

kar 

kar 

kar 

55 

55 

55 

Cheb 

Choceň 

Ivančice (okres Brno-venkov) – např. čestné 
občanství prezidenta E. Beneše (1946) 5 

5 

5 

26 

27 

28 

37276/68 

56710/65 

21187/69 

1944–1968 

1948–1965 

1936–1969 

kar 

kar 

kar 

55 

55 

55 

Iža (okres Komárno) 

Jablonec nad Nisou – např. čestné občanství 
prezidenta E. Beneše (1947) 

5 

5 

5 

29 

30 

31 

19993/68 

40749/68 

51873/65 

Jakušovce (okres Bardejov) 

Jičín 

1952–1968 

1929–1968 

1965 

kar 

kar 

kar 

55 

55 

55 Jíloviště (okres Praha-západ), 

Jindřichův Hradec – např. pojmenování náměstí 
po prezidentu E. Benešovi (1946) 5 32 37270/68 1921–1968 kar 55 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

21915/69 

32553/68 

4491/68 

Jirkov (okres Chomutov) 

Jiříkovice (okres Brno-venkov) 

Jivina (okres Mladá Boleslav) 

Kamenné Žehrovice (okres Kladno) 

Karlovy Vary 

1968–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

55 

55 

55 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

1966–1968 

1969 29545/69 

1478/69 1968–1969 

1968 3354/68 Kašperské Hory (okres Klatovy) 

Karviná 27614/69 

38088/69 

54889/65 

1960–1969 

1969 Kežmarok 

Kladno 1945–1965 

5 7 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Klatovy – např. čestné občanství prezidenta E. 
Beneše (1936), pojmenování náměstí po 
prezidentu K. Gottwaldovi (1950) 

5 42 6741/69 1922–1969 kar 56 

5 

5 

5 

5 

5 

43 

44 

45 

46 

47 

43251/68 

5143/67 

Kněževes (okres Rakovník) 

Kolovraty (okres Říčany) 

Komárno 

1967–1968 

1948–1967 

1948–1968 

1968–1969 

1966–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

56 

56 

56 

56 

56 

26716/68 

37625/69 

15848/69 

Kostelec na Hané (okres Prostějov) 

Kopřivnice (okres Nový Jičín) 

Košice – např. soubor zdravic a závazků 
jednotlivých obcí okresu (1955) 

5 48 22524/68 1949–1968 kar 56 

5 

5 

5 

5 

5 

49 

50 

51 

52 

53 

56316/65 

28635/69 

28313/69 

16195/68 

44056/68 

Košťany (okres Teplice) 1930–1965 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

56 

56 

56 

56 

56 

Kralice (okres Třebíč) 

Kralovice (okres Plzeň-sever) 

Královský Chlumec (okres Trebišov) 

Krnálovice (okres Frýdek-Místek) 

1967–1969 

1948–1968 

1966–1968 

Krnov – např. statistiky a grafy k odsunu 
německého obyvatelstva (1948) 

5 54 32201/69 1934–1969 kar 56 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

3264/65 

37189/69 

23032/68 

44305/67 

44467/66 

39388/65 

10818/69 

2750/69 

Kutná Hora 1945–1965 

1925–1969 

1965–1968 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

Kyjov (okres Hodonín) 

Labuty (okres Hodonín) 

Lahovice (okres Praha-západ) 

Levice 1945–1966 

1948–1965 

1969 

Levoča 

Libočany (okres Louny) 

Libochovice (okres Litoměřice) 

Libotyně (okres Prachatice) 

Lipník nad Bečvou (okres Přerov) 

Liptovský Mikuláš 

1969 

31500/69 

33557/69 

23992/68 

40128/69 

37183/69 

1932–1969 

1964–1969 

1958–1968 

1969 Liptovský Trnovec (okres Liptovský Mikuláš) 

Litoměřice 1945–1969 

Loštice (okres Šumperk) – např. pojmenování 
náměstí po prezidentu T. G. Masarykovi (1930) 

5 68 31038/65 1929–1965 kar 56 

5 

5 

5 

5 

69 

70 

71 

72 

20965/67 

35146/67 

24578/66 

24577/66 

Lučenec 1946–1967 

1945–1967 

1953–1966 

1966 

kar 

1 kar 

kar 

56 

57 

57 

57 

Malacky 

Malá Lodina (okres Košice) 

Malé Leváre (okres Senica) kar 

Malé Svatoňovice (okres Trutnov) – čestné 
občanství prezidenta L. Svobody, odhalení 
pomníku bratří Čapků 

5 73 21311/69 1969 kar 57 

5 

5 

74 

75 

4869/69 

4002/69 

Manětín (okres Plzeň-sever) 1928–1969 kar 

kar 

57 

57 
Martin – "Občania Turca republike" (soubor 
darovacích listin – Fond republiky) 

1969 

5 

5 

76 

77 

18776/66 

21475/68 

Matúškovo (okres Galanta) 1957–1969 kar 

kar 

57 

57 Medzilaborce 1968 

5 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

5 

5 

5 

78 

79 

80 

30350/68 

21926/68 

35505/66 

Metylovice (okres Frýdek-Místek) 1967–1968 

1949–1968 

1950–1966 

kar 

kar 

kar 

57 

57 

57 

Mělník 

Michalovce 

Moravský Krumlov – např. čestné občanství 
prezidenta E. Beneše (1947) 

5 81 17957/68 1946–1968 kar 57 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

8738/69 

37785/68 

12784/68 

27961/68 

23791/67 

38089/69 

28208/69 

34437/69 

25452/68 

16792/67 

37554/65 

22156/68 

31595/69 

41227/68 

Most 1945–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

57 

Nacina Ves (okres Michalovce) 

Náchod 1950–1968 

1968 Náměšť nad Oslavou (okres Třebíč) 

Nedašov (okres Gottwaldov) 

Neratovice (okres Mělník) 

Nitra 

1963–1967 

1930–1969 

1923–1969 

1930–1969 

1966–1968 

1951–1967 

1959–1965 

1968 

Nivnice (okres Uherské Hradiště) 

Nižná Pisana (okres Bardejov) 

Nová Bošáca (okres Trenčín) 

Nová Lehota (okres Trenčín) 

Nová Role (okres Karlovy Vary) 

Nová Valaská (okres Banská Bystrica) 

Nové Háje (Chodov u Prahy) 

1960–1969 

1968 

Nové Město na Moravě – např. pojmenování 
náměstí po prezidentu E. Benešovi (1945) 

5 96 3999/69 1945–1969 kar 57 

5 

5 

5 

6 

97 

98 

99 

00 

31596/69 

41219/68 

8436/69 

Nové Sedlo nad Bílinou (okres Chomutov) 

Nové Zámky 

1956–1969 

1946–1968 

1948–1969 

1968 

kar 

kar 

57 

57 

57 

58 

Nový Jičín kar 

23991/68 Obora (okres Tachov) 1 kar 

Olomouc – např. čestné občanství prezidenta E. 
Beneše (1936) 

6 01 9678/69 1930–1969 kar 58 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

10318/69 

19959/65 

21741/68 

22039/69 

20092/69 

50029/66 

23940/69 

37269/69 

39143/66 

33136/68 

25409/69 

24841/68 

19125/69 

43751/68 

34694/66 

Opava 1947–1969 

1948–1965 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

58 

Opava (okres Zvolen) 

Opočno 

Ostrava-Hrabůvka 1969 

Ostrava-Kunčičky 1964–1969 

1951–1966 

1951–1969 

1948–1969 

1926–1966 

1967–1968 

1969 

Ostrava-Poruba 

Ostrý Grúň (okres Žiar nad Hronom) 

Pardubice 

Petřvald (okres Karviná) 

Písařov (okres Šumperk) 

Písková Lhota (okres Mladá Boleslav) 

Plavé Vozokany (okres Želiezovce) 

Pleš (okres Rimavská Sobota) 

Plešivec (okres Rožňava) 

Pokřikov (okres Hlinsko) 

1950–1968 

1969 

1961–1968 

1954–1966 

5 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

6 

6 

17 

18 

31258/66 

8322/67 

Popůvky (okres Třebíč) 1966 kar 

kar 

58 

58 Prievidza 1945–1967 

Prostějov – např. čestné občanství prezidenta E. 
Beneše (1938), přejmenování Klášterního 
náměstí na náměstí K. Gottwalda (1949) 

6 19 27232/68 1919–1968 kar 58 

6 

6 

20 

21 

35319/68 

20154/69 

Přelouč 1926–1968 

1921–1969 

kar 

kar 

58 

58 
Přerov – např. čestná občanství prezidentů T. G. 
Masaryka (1935), K. Gottwalda (1949) 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

5546/68 

13640/69 

42714/67 

43095/68 

12688/69 

15677/68 

56772/65 

10050/68 

37912/69 

34439/69 

Přeštice (okres Plzeň-jih), 

Příbor (okres Nový Jičín) 

Příbram 

1925–1968 

1930–1969 

1942–1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

58 

58 

58 

58 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

Ptíčie (okres Humenné) 

Radotín (okres Praha-západ) 

Raspenava (okres Liberec) 

Rejdová (okres Rožňava) 

Rejštejn (okres Klatovy) 

Rimavské Janovice (okres Rimavská Sobota) 

Roštění (okres Holešov) 

1948–1969 

1968 

1953–1965 

1963–1968 

1961–1969 

1968–1969 

Roudnice nad Labem – např. přejmenování 
Špindlerovy třídy na třídu K. Gottwalda (1951) 

6 32 40240/68 1936–1968 kar 59 

6 

6 

6 

6 

6 

33 

34 

35 

36 

37 

20315/65 

23022/69 

30996/68 

19891/67 

29320/68 

Rozbehy (okres Senica) 

Rožďalovice (okres Nymburk) 

Rožnov pod Radhoštěm 

Ružomberok 

1955–1965 

1960–1969 

1966–1969 

1950–1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

59 

59 

59 

59 

59 Řendějov (okres Kutná Hora) 

Řevnice (okres Praha-západ) – např. čestné 
občanství prezidentů T. G. Masaryka (1925), E. 
Beneše (1947), L. Svobody (1968) 

6 38 8882/69 1925–1969 kar 59 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

29937/67 

8023/69 

Sadská (okres Nymburk) 

Seč (okres Prievidza) 

Sečovce (okres Trebišov) 

Semily 

1933–1967 

1967–1969 

1952–1968 

1947–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

15245/68 

14596/69 

30174/68 

8278/69 

Senec (okres Bratislava-venkov) 

Senica 1949–1969 

1964–1968 

1964–1969 

1969 

6902/68 Skuteč (okres Chrudim) 

Slanec (okres Trebišov) 

Sliač 

15321/69 

10322/69 

4755/69 Slopná (okres Považská Bystrica) 

Slovenský Grob (okres Bratislava-venkov) 

Snina (okres Humenné) 

1968–1969 

1968 37387/68 

33323/68 1966–1968 

Sobotka (okres Mnichovo Hradiště) – např. čestné 
občanství prezidentů E. Beneše (1938) a K. 
Gottwalda (1949), návštěva E. Beneše (1946), 

6 51 33517/68 1925–1968 kar 59 

" Šrámkova Sobotka" (1952, 1957, 1959) 

6 0 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

17665/68 

27350/69 

11207/66 

30993/68 

4374/68 

Sokolov 1968 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

Spišská Nová Ves 

Stod (okres Plzeň-jih) 

1948–1968 

1945–1966 

1966 Stonava (okres Karviná) 

Stožok (okres Zvolen) 

Strakonice 

1967–1968 

1947–1969 25707/69 

Strážnice (okres Hodonín) – např. 
fotodokumentace havarijního stavu míst spjatých 
s J. A. Komenským (1956) 

6 58 15104/67 1930–1967 kar 59 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

20313/65 

15991/68 

22149/69 

27521/68 

31257/66 

27520/68 

21350/67 

36036/68 

45787/67 

36459/68 

12031/66 

21724/67 

19504/66 

14527/68 

21046/66 

14721/68 

11374/65 

3973/66 

Suchovršice (okres Trutnov) 

Světlá pod Ještědem 

Svidník 

1965 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

59 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

1968 

1950–1969 

1968 Svodín (okres Nové Zámky) 

Svojšice (okres Kolín) 

Šluknov 

1945–1966 

1948–1968 

1965–1967 

1945–1968 

1948–1967 

1945–1968 

1948–1966 

1950–1967 

1966 

Tábor 

Tachov 

Terchová (okres Žilina) 

Tisovec (okres Rimavská Sobota) 

Topoľa (okres Humenné) 

Topoľčany 

Travčice (okres Litoměřice) 

Trebelovce (okres Lučenec) 

Trebišov 

1960–1968 

1950–1966 

1936–1968 

1949–1965 

1946–1966 

1945–1969 

1950–1967 

1946–1965 

1935–1967 

1967 

Trenčín 

Tvrdošovce (okres Nové Zámky) 

Uhrovec (okres Topoľčany) 

Úpice (okres Trutnov) 

Valaská Strážnica (okres Banská Bystrica) 

Valašská Bystřice (okres Vsetín) 

Važec (okres Liptovský Mikuláš) 

Vejprnice (okres Plzeň) 

Velké Hamry (okres Jablonec nad Nisou) 

Velké Hoštice (okres Opava) 

7940/69 

16118/67 

56175/65 

4799/67 

19144/67 

1722/68 1921–1968 

1959–1965 24343/65 

Velké Meziříčí (okres Žďár nad Sázavou) – např. 
čestná občanství prezidentů E. Beneše (1936) a 
K. Gottwalda (1949) 

6 84 34741/69 1926–1969 kar 60 

Vrchlabí (okres Trutnov) – např. pojmenování 
náměstí po prezidentu T. G. Masarykovi (1934) 

6 85 21596/67 1930–1967 kar 60 

6 

6 

86 

87 

21573/66 

5144/67 

Vyskytná (okres Pelhřimov) 1966 kar 

kar 

60 

60 Vysoké Chvojno (okres Pardubice) 1966–1967 

Vysoké nad Jizerou (okres Semily) – např. sraz 
rodáků konaný roku 1934 pod záštitou Karla 
Kramáře 

6 88 46572/68 1925–1968 kar 60 

6 1 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

47199/66 

18542/66 

14070/67 

41832/66 

37227/66 

39871/67 

48409/69 

Vyškov 1966 kar 

kar 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

61 

Vyšná Sitnica (okres Humenné) 

Zábřeh na Moravě 

1966 

1930–1967 

1949–1966 

1959–1966 

1921–1967 

1924–1969 

kar 

Zimoř (okres Mělník) kar 

Zlatná na Ostrove (okres Komárno) 

Žilina 

kar 

kar 

Vojenské záležitosti, I. a II. odboj 1 kar 

Svaz protifašistických bojovníků (Jednota 
Československé obce legionářské, Jednota 
Československé obce legionářské a II. 

6 96 48409/69/A 1924–1969 kar 61 
zahraničního odboje, Svaz bojovníků za svobodu) 
– místní a okresní organizace (zdravice, rezoluce, 
pozvání, žádosti, stížnosti) 

6 

6 

97 

98 

48409/69/B 

48409/69/C 

Podání z ciziny 1968–1969 

1965–1968 

kar 

kar 

61 

61 
Příslušníci domácího odboje (partyzáni, účastníci 
SNP) 

6 

7 

7 

99 

00 

01 

48409/69/D 

48409/69/E 

48409/69/F 

Sdružení zahraničních vojáků I. a II. odboje 

Legionáři 

1968 kar 

kar 

kar 

61 

61 

61 

1965–1968 

1946–1968 Vojenský historický ústav v Praze 

Bývalí příslušníci Pomocných technických praporů 
(PTP) 

7 02 48409/69/G 

48409/69/H 

1968 kar 

kar 

61 

61 7 

7 

7 

7 

03 

04 

05 

06 

Vojenské školy, různé 1950–1968 

Protokol 100 000 

Milosti udělené, amnestie 

Výhrada prezidenta republiky 

Zlata Zdeněk, soukromý zemědělec, nar. 1917 

1948–1969 

1949–1969 

kar 

kar 

62–78 

62–66 

7 

7 

07 

08 

100324/63 

100537/63 

1961–1963 

1962–1963 

1 kar 

kar 

62 

62 
Sklenářová Blanka, nar. 1934 

Berka František, nar. 1932 
– odsouzen pro trestné činy 
velezrady a pomoci k trestnému činu sabotáže 
(1951; tzv. babický proces) 

7 09 100588/63 1956–1963 kar 62 

7 

7 

10 

11 

100717/63 

101208/63 

Palásek Stanislav, nar. 6. 11. 1908, Vyškov 1962–1963 

1960–1963 

kar 

kar 

62 

62 
Holub Stanislav, nar. 1928 

Salich Rudolf, nar. 5. 2. 1908, Opava – odsouzen 
7 

7 

12 

13 

101505/63 

101656/63 

pro trestné činy velezrady a vraždy (1950; proces 1956–1963 
Václav Fryč a spol.) 

kar 

kar 

62 

62 

Schneider Jan, nar. 1928 – 
odsouzen pro trestné činy úkladů o republiku a 
vojenské zrady (1949; proces Radomír Klein- 

1956–1963 

Jánský a spol.) 

Blechová Judita, nar. 1921 
7 

7 

14 

15 

101797/63 

102044/63 

1962–1963 

1960–1963 

kar 

kar 

62 

62 
Jelínek Jan, nar. 1916 

6 2 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Vobrubová Olga, nar. 12. 10. 1900, Litoměřice – 
odsouzena pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1950; proces s tzv. ilegální 
protistátní skupinou bývalých národních socialistů) 

7 

7 

7 

16 

17 

18 

102171/63 

102534/63 

102586/63 

1955–1963 kar 

kar 

kar 

62 

62 

62 

Nacházel Jiří, nar. 1944           1962–1963 

Morvay Tibor, nar. 1930 
– odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1950; proces s tzv. protistátní skupinou 
Slovenské oslobodzovacie hnutie) 

1962–1963 

Šváb Jozef, soukromý zemědělec, nar. 6. 8. 1895, 
Čečejovce, okres Košice, Slovensko 

7 

7 

19 

20 

102739/63 

102740/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

62 

62 
Oros Ján, soukromý zemědělec, nar. 17. 3. 1886, 
Čečejovce, okres Košice, Slovensko 

7 

7 

21 

22 

102847/63 

103457/63 

Beer Imrich, nar. 1932 1960–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

62 

62 Zrůst Rudolf, nar. 1945 

Kofira Vasil, nar. 1922 
7 23 103640/63 1958–1963 kar 62 

Lumbach Jaroslav, nar. 1927 
– odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1950; spolupráce s 
CIC) 

7 24 103771/63 1954–1963 kar 62 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

103882/63 

103931/63 

104351/63 

104364/63 

Frič Alois, nar. 24. 5. 1900, Opava 1962–1963 

1953–1963 

1962–1963 

1949–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

62 

62 

62 

62 

62 

62 

Jech Josef, soukromý zemědělec, nar. 26. 7. 
1914, Vidochov, okres Jičín 

Puča Oldřich, nar. 1931 

Vojtěch Lubomír, nar. 1925 – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1949) 

T 1721/63 Informace ministerstva spravedlnosti 

Wanke Josef, nar. 1935 
104533/63 1963 

7 

7 

7 

31 

32 

33 

104535/63 

104580/63 

104678/63 

Duda Oldřich, nar. 1942 

Jedon Pavel, nar. 1943 

Villím Štefan, nar. 1928 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

62 

62 

62 1962–1963 

Jurásek Ladislav, nar. 1933 
7 34 105096/63 1963 kar 62 

Podolník Vladimír, nar. 1927 
– odsouzen mj. pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1951) 

7 35 105141/63 1951–1963 kar 62 

7 

7 

36 

37 

T 1662/63 Informace ministerstva spravedlnosti 1963 

1963 

kar 

kar 

62 

62 
Repovský Ján, soukromý zemědělec, nar. 27. 9. 

105510/63 

105673/63 

105788/63 

1900, Veľaty, okres Trebišov, Slovensko 

Mikuš Jozef, nar. 1931 
– odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1955; spolupráce s 
CIC a organizací Slovenský oslobodzovací výbor) 

7 

7 

38 

39 

1955–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

62 

62 
Drobný Michal, nar. 26. 12. 1912, Ratkovo, okres 
Martin, Slovensko 

6 3 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Olmr Vladimír, nar. 1920 
– odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1949; proces s tzv. ilegální skupinou 
Vratislav Polesný a spol.) 

7 

7 

40 

41 

105991/63 

106136/63 

1954–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

62 

62 Grabař František, nar. 1923 

Vávra Ladislav, soukromý zemědělec, nar. 
1916 

7 42 106310/63 – odsouzen pro trestné činy 
hanobení republiky a jejího představitele a útoku 
na veřejného činitele (1962) 

1952–1963 kar 62 

Mandáček Jozef, nar. 1924 
7 

7 

7 

43 

44 

45 

106544/63 

107401/63 

107534/63 

1962–1963 

1954–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

62 

62 

62 

Eliáš Bohumil, nar. 1928 
– odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1952; tzv. 
přímý agent imperialistické rozvědky, CIC) 

Kyseľ Štefan, nar. 1934 

Ginicová Jitka, nar. 1944 
7 

7 

46 

47 

108053/63 

108121/63 

1961–1963 kar 

kar 

62 

62 Weiss Jan, nar. 1945 1963 

Macek Bedřich, nar. 23. 11. 1902, Smiřice, okres 
Hradec Králové – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1950; proces s tzv. 
protistátní teroristickou a špionážní organizací Dr. 
Eduard Beneš) 

7 48 109355/63 1954–1963 kar 62 

7 

7 

49 

50 

109513/63 

109680/63 

Závodný Ferdinand, nar. 23. 11. 1906, Ostrava 1962–1963 kar 

kar 

62 

62 
Lenc Otto, nar. 1926 

1963 

Tomášek Václav, nar. 1932 
– odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1952; tzv. přímý agent 
imperialistické rozvědky, CIC) 

7 51 110268/63 1954–1963 kar 62 

Karabínová Marie, nar. 1938 
7 

7 

52 

53 

110921/63 

110944/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

62 

62 
Gřunděl Miroslav, nar. 1934 

Gvora Peter, soukromý zemědělec, nar.  
1923 

7 54 110989/63 - odsouzen pro trestné činy velezrady a    1959–1963 
loupeže (1952; spolupracovník tzv. ilegální 

kar 62 

teroristické skupiny, proces Jozef Miko a spol.) 

Ivan Michal, nar. 1923 
– odsouzen pro 1963 1 kar 63 
trestný čin vyzvědačství (1952) 

7 

7 

7 

7 

56 

57 

58 

59 

111237/63 

111279/63 

111341/63 

111384/63 

Nekovář Václav, nar. 1928 1963 

1963–1967 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

63 

63 

63 

63 

Oláh Vladimír, nar. 1937 

Frančiák Antonín, nar. 1935 

Tekáč Jozef, nar. 1918 
1962–1963 

6 4 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

1963 

jednotka číslo 

Pavlík František, nar. 1921 
7 

7 

60 

61 

111388/63 

111509/63 

kar 63 

Vršan Martin, nar. 5. 11. 1902, Súš, okres Český 
Krumlov – odsouzen pro trestný čin vyzvědačství 
(1951; tzv. přímý agent imperialistické rozvědky, 
CIC) 

1960–1964 kar 63 

Kopuletý Miloš, nar. 1939 
7 

7 

7 

62 

63 

64 

111513/63 

111843/63 

111846/63 

1963 kar 

kar 

kar 

63 

63 

63 

Kalina Zdeněk, nar. 1925 1958–1963 

1954–1963 
Kančev Mikuláš, bulharský státní příslušník, nar. 
1938 

Vlk Josef, nar. 10. 1. 1898, Hlohovec, okres 
Břeclav; Vlková Marie, nar. 9. 8. 1900, tamtéž – 
odsouzeni pro trestný čin velezrady (1949) 

7 

7 

65 

66 

112099/63 

112275/63 

1951–1963 

1955–1963 

kar 

kar 

63 

63 
Kroupa Emanuel, nar. 11. 1. 1901, Janovice nad 
Úhlavou, okres Klatovy 

Čurák Jan, nar. 1919 
– odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1953; tzv. protistátní skupina Bílá 
legie) 

7 67 112397/63 1956–1964 kar 63 

Hyben Michal, nar. 1922 
7 

7 

68 

69 

112429/63 

112430/63 

1960–1964 

1961–1963 

kar 

kar 

63 

63 
Streďanský Ján, nar. 30. 6. 1907, Jacovce, okres 
Topoľčany, Slovensko 

Truchlík Ján, nar. 1931 
– odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1953; organizátor tzv. 
ilegální protistátní skupiny) 

7 70 112547/63 1960–1964 kar 63 

Novotný František, nar. 1919 
7 

7 

7 

71 

72 

73 

112856/63 

113104/63 

113120/63 

1962–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

63 

63 

63 

Baráková Jarmila, nar. 1920 

Adamec Jan, nar. 9. 11. 1911, Dobešov, okres 
Nový Jičín/Hážovice, okres Vsetín 

1962–1963 

Růžička Ladislav, nar. 1930 
7 74 113147/63 1963 kar 63 

Krištín Štefan, římskokatolický kněz, řeholník 
(lazarista), nar. 6. 4. 1909, klášter v Banské 

7 75 113619/63 Bystrici (do tzv. Akce K), soustřeďovací klášter ve 1963–1964 
Svätém Beňadiku, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1953) 

kar 63 

Handula Jan, nar. 1936 
7 

7 

76 

77 

113650/63 

113966/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

63 

63 Karlík František, Roželov, okres Příbram 

Galbavý Martin, 1928 – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1952; tzv. organizátor 
teroristické skupiny) 

7 78 113990/63 1962–1964 kar 63 

Pelegrin Alexander, soukromý zemědělec, nar. 
7 

7 

79 

80 

114281/63 

114681/63 

26. 4. 1892, Čečejovce, okres Košice – odsouzen 1956–1963 
pro trestný čin sabotáže (1952) 

kar 

kar 

63 

63 
Luptáková Anna, nar. 1917 

1962–1963 

6 5 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

7 

7 

81 

82 

114920/63 

114931/63 

Bárta Jan, MUDr., nar. 9. 11. 1909, Liberec 1959–1964 kar 

kar 

63 

63 
Bodnár Ján, nar. 1939 

1963 

Gavura Ludvík, nar. 1938 
7 

7 

83 

84 

100489/64 

100686/64 

1964 kar 

kar 

63 

63 
Bielovič Rudolf, soukromý zemědělec, nar. 16. 4. 
1907, Záhorská Bystrica, okres Bratislava-venkov, 1956–1964 
Slovensko 

7 

7 

85 

86 

100983/64 

101269/64 

Očková Jiřina, nar. 1935 1961–1964 

1962–1964 

kar 

kar 

63 

63 Hudák Ján, nar. 1925 

Máňovec Václav, nar. 10. 9. 1901, Vrčeň, okres 
Plzeň-jih 

7 87 102041/64 1964 kar 63 

Bubňák Václav, nar. 1935 
7 

7 

7 

88 

89 

90 

102172/64 

103274/64 

103320/64 

1963–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

63 

63 

63 

Šimečka Zdeněk, nar. 1944 

Novotná Miroslava, nar. 1946 
1963–1964 

Dřímal Josef, soukromý zemědělec, nar. 1925 
7 91 103450/64 1963–1964 

1961–1964 

kar 63 

Roušal Leopold, nar. 22. 7. 1912, Blatná – 
odsouzen pro trestné činy velezrady, vyzvědačství 
a pokus trestného činu vraždy (1954; spolupráce 
s tzv. teroristickou skupinou kolem bývalého 
příslušníka SNB Josefa Hasila, člen tzv. 

7 92 104429/64 kar 63 

protistátní organizace Křesťansko-demokratická 
strana, proces Bohumil Sup a spol.) 

Petkáč Jozef, nar. 1923 
7 

7 

93 

94 

105001/64 

105034/64 

1963–1964 kar 

kar 

63 

63 
Kramář František, nar. 26. 5. 1909, Hrobice, okres 
Pardubice – odsouzen pro trestné činy podvracení 
republiky a sabotáže (1960) 

1964 

7 

7 

7 

95 

96 

97 

105035/64 

105378/64 

105708/64 

Čubanová Anežka, nar. 1922 

Smutný Jaroslav, nar. 24. 4. 1911, Praha 

Škorec Jozef, nar. 1924 

1963–1964 

1956–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

63 

63 

63 

Doležal Josef, nar. 1943 
7 98 105797/64 1963–1964 kar 63 

Nekanický Ladislav, nar. 1926 
– odsouzen mj. 
pro trestný čin velezrady (1953; proces Alois 
Milučký a spol.) 

7 99 106219/64 1951–1964 kar 63 

8 

8 

8 

8 

00 

01 

02 

03 

106223/64 

106348/64 

106440/64 

106806/64 

Tůmová Blažena, nar. 1944 1964 

1964 

kar 

kar 

63 

63 

64 

64 

Škyta Pavel, nar. 1933 

Kahlberg Fritz, nar. 10. 4. 1905, Milán, Itálie 1964 1 kar 

kar 
Šťastný Josef, nar. 1928; Tomášek 
Josef, nar. 1925 

1963–1964 

6 6 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kočiš Imrich, nar. 1924 
– odsouzen pro trestný čin vojenské 
zrady (1948/1949; tzv. přímý agent imperialistické 
rozvědky, CIC) 

8 

8 

8 

04 

05 

06 

106897/64 

106915/64 

107933/64 

1956–1964 

1963–1964 

1955–1964 

kar 

kar 

kar 

64 

64 

64 

Bolková Marie, nar. 1928 

Šoltés Josef, nar. 1926 – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1952; organizátor tzv. 
nebezpečné protistátní skupiny; kroužky katolické 
mládeže) 

Bielický Peter, nar. 1932 
8 

8 

07 

08 

108017/64 

108710/64 

1962–1964 kar 

kar 

64 

64 
Kotúnová Helena, nar. 18. 8. 1899, Choňkovce, 
okres Michalovce, Slovensko – odsouzena mj. pro 1954–1964 
trestný čin sabotáže (1954) 

Petříček Josef, nar. 13. 2. 1902, Hrobice, okres 
8 09 109246/64 Pardubice – odsouzen pro trestné činy podvracení 1964 kar 64 

republiky a sabotáže (1960) 

Škrabal Augustin, nar. 1941 
8 

8 

10 

11 

110014/64 

110080/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

64 

64 Urbánková Lydie, nar. 1945 

Fusek Valent, soukromý zemědělec, nar. 12. 2. 
1906, Stupava-Mást, okres Bratislava-venkov, 
Slovensko 

8 

8 

12 

13 

110904/64 

111476/64 

1960–1964 kar 

kar 

64 

64 
Mucha Emil, nar. 1946 

1964 

Stádník Jaroslav, nar. 1921 
– odsouzen mj. pro trestný čin sabotáže (1961) 8 

8 

14 

15 

111489/64 

112059/64 

1954–1964 kar 

kar 

64 

64 Hála Miloslav, nar. 1939 1964 

Brada Emil, nar. 12. 7. 1898, Světlá, okres 
Jindřichův Hradec – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a sabotáže (1953; člen tzv. protistátní 
kulacké skupiny z Klatovce u Jihlavy) 

8 16 112077/64 1964 kar 64 

Chmiľ Jozef, nar. 1935 
8 

8 

17 

18 

112387/64 

100250/65 

1964 kar 

kar 

64 

64 
Macek Josef, nar. 9. 2. 1911, Spolí, okres České 
Budějovice 

1964–1965 

Koláček Viktor, Ing., nar. 1919 
8 

8 

19 

20 

100318/65 

101464/65 

1961–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

64 

64 Sudek Jaromír, MUDr., nar. 21. 3. 1914, Praha 

Rambousková Anna, nar. 1916; Rambousek 
Antonín, soukromí zemědělci, nar. 20. 9. 1908, 
bytem tamtéž 

8 21 102549/65 1964–1965 kar 64 

Maléřová Zdenka, nar. 1938 
8 

8 

8 

22 

23 

24 

102794/65 

103145/65 

103212/65 

1964–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

64 

64 

64 

Hašek Milan, MUDr., DrSc., ředitel Ústavu 
experimentální biologie ČSAV, nar. 1925 

Pisár Michal, nar. 13. 4. 1909, Lučivná, okres 
Poprad, Slovensko 

1964–1965 

6 7 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Lach Ján, nar. 1929 – 
odsouzen mj. pro trestný čin velezrady 
(1951/1952) 

8 25 103263/65 1956–1965 kar 64 

8 

8 

26 

27 

104487/65 

105840/65 

Čunát Jiří, nar. 1946 

Andertová Marie, nar. 1943 

1965 

1965 

kar 

kar 

64 

64 

Dostál Karel, nar. 27. 1. 1904, Pardubice; Hainz 
Karel, nar. 11. 7. 1906, Pardubice; Buben 
Jaroslav, nar. 13. 4. 1907, Pardubice; Bulva 
Jaroslav, nar. 9. 3. 1910, Pardubice; Kalhous 
Ferdinand, nar. 30. 5. 1901, Pardubice; Šimek 
Josef, nar. 31. 7. 1899, Svítkov, okres Pardubice; 
Knoll Jaroslav, nar. 12. 9. 1901, Svítkov, okres 
Pardubice; Herel Adolf, nar. 23. 1. 1901, Dašice, 
okres Pardubice; Němec Jiří, nar. 21. 4. 1901, 
Pardubice; Soudek Jaroslav, nar. 12. 4. 1902, 
Pardubice; Fuksa Jan, nar. 8. 7. 1902, Pardubice; 
Hejna Jaroslav, nar. 23. 4. 1902, Pardubice 

8 28 106530/65 1955–1965 kar 64 

Linka František, nar. 12. 3. 1908, Malá Skála u 
Turnova 

8 29 106780/65 1960–1965 kar 64 

8 

8 

30 

31 

106925/65 

107569/65 

Leal da Silva Jaci, nar. 1938 

Polášek Jiří, nar. 1945 

1965 

1965 

kar 

kar 

64 

64 

Kreislová Emilie, nar. 1943 
8 

8 

8 

32 

33 

34 

109406/65 

110777/65 

110842/65 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

64 

64 

64 

Kalinová Magdalena, nar. 1948 

Bural Juraj, nar. 1938 

Jurička Alexandr, nar. 1927 
– odsouzen mj. pro trestný čin velezrady 
(Bratislava 1952) 

8 35 111432/65 1964–1965 kar 64 

Kratochvílová Marie, rozená Galková, nar. 1944 
8 36 100269/66 1961–1966 kar 64 

8 

8 

8 

37 

38 

39 

100922/66 

101356/66 

101389/66 

Indrák Oldřich, nar. 2. 8. 1912, Praha 1966 kar 

kar 

kar 

61 

64 

64 

Vavrek Karol, nar. 1925            1965–1966 

Lobodínská Vilma, nar. 1947 1966 

1966 
Kopp Jan, nar. 1917 

8 

8 

8 

8 

40 

41 

42 

43 

101438/66 

102267/66 

102644/66 

102685/66 

kar 

kar 

kar 

kar 

64 

64 

64 

64 

Kinčák Pavol, nar. 1947 
1965–1966 

1966 
Březík Vladimír, nar. 1950 

Majer Jan, nar. 1936 
1966 

Gočál Emil, nar. 1918 – odsouzen mj. pro trestný 
čin velezrady (1953) 8 

8 

44 

45 

103195/66 

103708/66 

1964–1966 kar 

kar 

64 

64 
Bublík Jozef, nar. 3. 4. 1912, Handlová, 
Slovensko 

1966 

Hlaváč František, nar. 1916, ředitel 
Výzkumného ústavu pozemních staveb, Praha 

8 

8 

46 

47 

104079/66 

104317/66 

1965–1966 kar 

kar 

64 

64 Klár Bohumil, nar. 1948 1966 

6 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Erlach Štefan, nar. 1928 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1950; spolupráce s 
CIC a organizací Slovenský oslobodzovací výbor, 
proces Augustin Lednický a spol.) 

8 48 104621/66 1965–1966 1 kar 65 

Černoch Antonín, nar. 1942 
8 

8 

49 

50 

104930/66 

105988/66 

1965–1966 

1959–1966 

kar 

kar 

65 

65 
Junec Břetislav, nar. 1937 

Grosshádl Ladislav, nar. 1929 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady(1950) 8 

8 

51 

52 

106803/66 

107344/66 

1965–1966 

1963–1966 

kar 

kar 

65 

65 
Jůza Jan, náměstek ředitele vydavatelství Lidová 
demokracie, nar. 22. 10. 1907, Praha 

Pacner Václav, ústřední tajemník Československé 
strany lidové a poslanec Národního shromáždění, 
Praha – žádosti ve věci omilostnění J. Jůzy, před 
zatčením člena ústředního výboru strany 

8 53 107344/66 1966 kar 65 

Mikulka Josef, nar. 1944 
8 

8 

8 

8 

54 

55 

56 

57 

107460/66 

107579/66 

108019/66 

108292/66 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

65 

65 

65 

65 

Luňáček František, nar. 1919 

Kukučková Agneša, nar. 1937 
1965–1966 

1966 
Kupcová Olga, nar. 1944 

Pešek Josef, nar. 1935 
8 

8 

58 

59 

108645/66 

108936/66 

1966 kar 

kar 

65 

65 Urbanová Marie, nar. 1932        1965–1966 

Panáč Jozef, nar. 1931 – odsouzen mj. pro 1957–1966 
trestný čin velezrady (1952) 8 60 109206/66 kar 65 

Fedor Imrich, nar. 1925 
8 

8 

8 

61 

62 

63 

109824/66 

100178/67 

100326/67 

1965–1966 

1967 

kar 

kar 

kar 

65 

65 

65 

Novotný Miloslav, nar. 1936 

Molčan Ľudovít, nar. 1929 
1966–1967 

Vícha Jiří, římskokatolický kněz, řeholník 
(kapucín), nar. 1923 – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1961; organizátor tzv. 
nebezpečné protistátní skupiny; křesťanské 
Společenství, podzemní církev) 

8 

8 

64 

65 

100351/67 

100740/67 

1963–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

65 

65 
Hartl (dříve Škrábek) Karol, nar. 1947 

Tináková Ludmila, nar. 1946 
8 

8 

66 

67 

101177/67 

101233/67 

1966–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

65 

65 Feňa Imrich, nar. 1936 

Janda Josef, nar. 1921 – odsouzen pro trestné činy 
vyzvědačství (1950) a pobuřování proti republice 
(1961) 

8 68 101952/67 1955–1967 kar 65 

6 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

8 

8 

69 

70 

102176/67 

102802/67 

Chmelíček Bohumír, nar. 1944           1960–1967 kar 65 

Zahálka Josef, nar. 1916  
– odsouzen mj. pro trestný čin 
velezrady (1952; organizátor tzv. nebezpečné 
protistátní skupiny) 

1954–1967 kar 65 

Krempaská Olga, nar. 1939 
8 

8 

71 

72 

102952/67 

103599/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

65 

65 
Pór Dezider, zástupce ředitele Ústavu dějin KSČ 
(do 1965), nar. 8. 12. 1898, Praha 

Paldus Jiří, nar. 1946 
8 

8 

8 

8 

73 

74 

75 

76 

103995/67 

104489/67 

104578/67 

104764/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

65 

65 

65 

65 

Kevely Pavel, nar. 1932 

Bajus (Bajús) Ján, nar. 1932 
1962–1967 

1966–1967 Kellner Anton, nar. 1943 

Beran Miloš, nar. 1921 – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1950) 

8 77 104802/67 1967 kar 65 

Nyulasi Ladislav, nar. 14. 2. 1910, Trstené pri 
Hornáde, okres Košice, Slovensko 

8 

8 

8 

78 

79 

80 

104866/67 

105075/67 

105153/67 

1966–1967 

1956–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

kar 

65 

65 

65 

Netušil Oldřich, nar. 9. 4. 1911, Brno 

Horák Bohdan, nar. 27. 10. 1896, Roudnice nad 
Labem 

Záhora Jan, nar. 1922, bydliště neuvedeno 
 – odsouzen mj. pro trestné činy 
vyzvědačství a opuštění republiky (1954) 

8 

8 

81 

82 

105774/67 

105937/67 

1958–1967 

1964–1967 

kar 

kar 

65 

65 
Zajdáková Ludmila, nar. 1930 

Kordáč Zdenek, nar. 1927 
8 

8 

8 

83 

84 

85 

106240/67 

106390/67 

106655/67 

1965–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

65 

65 

65 

Sitko Rudolf, nar. 1922 

Krajčovič František, nar. 1947 
1963–1967 

Šindler Jan, nar. 1915 – odsouzen 
mj. pro trestný čin velezrady (1949) 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

106819/67 

107685/67 

107939/67 

108015/67 

108305/67 

108511/67 

108796/67 

1958–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

65 

65 

65 

65 

65 

65 

65 

Loupanec Josef, nar. 1948 

Dovec Ján, nar. 1932 
1967 

Mogyorosiová Helena, nar. 1947 
1967 

Keníž Jozef, nar. 1921 
1967 

Jašš Jozef, nar. 1949 
1967 

Lachkovičová Magdalena, nar. 1928 
1967 

Zbořil Josef, nar. 1926 – odsouzen mj. pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1950) 8 93 108950/67 1956–1967 kar 65 

7 0 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

8 

8 

8 

94 

95 

96 

109512/67 

109790/67 

100016/68 

Pánek Ivan, nar. 14. 4. 1913, Brno 1955–1968 kar 

kar 

65 

65 

66 

Lockl Richard, nar. 1933          1967–1968 

Jusiba Václav, nar. 1920 1966–1968 

1967–1968 

1967–1968 

1 kar 

Klapal Oldřich, Ing., nar. 1925 
 

8 

8 

97 

98 

101137/68 

101336/68 

kar 

kar 

66 

66 Löwenhofer Jaroslav, nar. 1946 

Juráš Jozef, evangelický kněz, nar. 1. 5. 1912, 
Bátovce, okres Levice, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1962); intervence biskupa 
Františka Tomáška 

8 99 103515/68 1953–1968 kar 66 

Vyjádření Státního úřadu pro věci církevní k 
9 

9 

00 

01 

105943/54 otázce tzv. udělení souhlasu pro výkon kněžského 1954 

1966 

kar 

kar 

66 

66 

povolání 

Vyjádření Židovské náboženské obce v 
Liptovském Mikuláši 

105807/66 

9 

9 

9 

02 

03 

04 

104936/68 

105787/68 

106606/68 

Kolena Václav, nar. 16. 12. 1903, Dobřany 

Zachula František, nar. 1948, 

Klaban, Vladimír, nar. 1927 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

66 

66 

66 

Papák Jaroslav, nar. 1926 
9 05 107283/68 1968 kar 66 

Dom Jozef, nar. 3. 12. 1898, Detva, okres Zvolen, 
Slovensko; Purdek Petr, nar. 30. 5. 1896, bytem 
tamtéž 

9 06 108731/68 1966–1968 kar 66 

9 

9 

07 

08 

109327/68 

110665/68 

Hrnčířová Danuše, nar. 1943 

Tvrdý Štěpán, nar. 1932 

1966–1968 

1963–1968 

kar 

kar 

66 

66 

Brožová Božena, nar. 1928 
9 

9 

9 

9 

9 

09 

10 

11 

12 

13 

110850/68 

111108/68 

100731/69 

100866/69 

101750/69 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

66 

66 

66 

66 

66 

Stropnický Zdeněk, nar. 1949 

Horváth Josef, nar. 1950 
1969 

Hereš Josef, nar. 1919 1968–1969 

1969 
Duška Ladislav, nar. 23. 11. 1909, Nová 
Hospoda, okres Praha-východ 

9 

9 

14 

15 

101968/69 

104286/69 

Doubek Emanuel, nar. 12. 10. 1912, Písek 1968–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

66 

66 Brožková Eva, nar. 1950 

Šturza František, nar. 1929 
9 

9 

9 

9 

16 

17 

18 

19 

104317/69 

104401/69 

104505/69 

104538/69 

1969 kar 

kar 

kar 

kar 

66 

66 

66 

66 

Végh Ján, nar. 1933 
1968–1969 

1967–1969 

1968–1969 

Daňo Ján, nar. 1936 

Dinko Koloman, nar. 16. 10. 1913, Banská 
Bystrica, Slovensko 

Nábielek Richard, nar. 18. 11. 1903, 
Štěpánkovice, okres Opava 

9 

9 

20 

21 

105091/69 

105530/69 

1969 

1969 

kar 

kar 

66 

66 Mocková Zdena, nar. 1945 

7 1 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Daxner Ján, bývalý poslanec Ústavodárného 
Národního shromáždění (Demokratická strana), 
respektive Národního shromáždění (Strana 
slovenské obrody), nar. 6. 11. 1904, Kanada 

9 

9 

22 

23 

105531/69 

105579/69 

1968–1969 kar 

kar 

66 

66 
Michalík Ján, nar. 1944 

1969 

Blaha Antonín, nar. 1929 
9 

9 

9 

24 

25 

26 

105863/69 

105994/69 

106411/69 

1966–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

66 

66 

66 

Krameš František, nar. 1928 

Jurník Ladislav, nar. 24. 8. 1898, Santiago de 
Chile, Chile 

1965–1969 

Vrbíček Jan, nar. 1938 
9 

9 

27 

28 

106876/69 

108143/69 

1969 

1969 

kar 

kar 

66 

66 
Balejová Božena, nar. 24. 6. 1911, Kašperské 
Hory, okres Klatovy 

Zelinka Vladimír, Ing., nar. 1923 – 
odsouzen pro trestný čin pokusu vyzvědačství 
(1960) 

9 29 108589/69 

108950/69 

1960–1969 kar 66 

Holečková Věra, nar. 1942  – 
odsouzena pro trestné činy hanobení republiky a 
jejího představitele, hanobení státu světové 
socialistické soustavy a jeho představitele, 
podněcování (1969) 

9 

9 

30 

31 

1969 kar 

kar 

66 

Ostatní (tabelární návrhy schválené prezidentem 
republiky) 

1949–1969 67–77 

Holíček Jaroslav, nar. 1934 
9 

9 

32 

33 

100003/63 

100065/63 

1962–1963 

1962–1963 

1 kar 

kar 

67 

67 Pelikánová Františka, nar. 15. 6. 1908, Prostějov 

Procházka Josef, nar. 1919; Netuková Helena,  

9 34 100536/63 1954–1963 kar 67 
nar. 8. 10. 1913, Praha; Rozhold Josef, nar. 30. 9. 
1890, Olomouc 
 

Kozemplová Věra, nar. 1938; Zuský Jaroslav, 
nar. 1927 9 

9 

35 

36 

101144/63 

101252/63 

1963 kar 

kar 

67 

67 Pohanka Jaroslav, nar. 9. 3. 1901, Praha 1962–1963 

Reková Marie, nar. 1940; 
Herzigová Milada, nar. 1924; Dvořák Ladislav, nar.  

9 37 101463/63 1959–1963 kar 67 1931; Stirand Roman, nar. 6. 2. 1891, Náchod 
 

Buřilová Ludmila, nar. 1935; Kohn Jiří, nar. 1929; 
Abeska Oldřich, nar. 1927 9 

9 

38 

39 

102402/63 

102601/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

67 

67 Janíčková Marie, 1933 

Otrekalová Anna, nar. 1931; Tobiášová Rozália, 
nar. 1942; Stoličný Eugen, nar. 1942 

9 

9 

40 

41 

102602/63 

102603/63 

1960–1963 kar 

kar 

67 

67 
Schnirziová Marie, nar. 1930 

1963 

7 2 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Schneiderová Milada, nar. 1926 
9 

9 

42 

43 

103021/63 

103082/63 

1962–1963 kar 67 

Kuciak Jozef, nar. 1933; Reichel Alojz, nar. 1. 3. 1890, 
Bytča, Slovensko; Komendová Margita, nar. 1936    1958–1963 kar 67 

Hamran Anton, nar. 1932; Šimkovičová Elena, 
nar. 1926 9 

9 

44 

45 

103747/63 

104043/63 

1959–1963 

1959–1963 

kar 

kar 

67 

67 
Csakalová Marie, nar. 12. 5. 1911, Vídeň, 
Rakousko; Rubínová Ludvika, nar. 1940 

Randa Zdeněk, nar. 1932; 
Tumpach František, nar. 25. 6. 1895, Brno; Kudra 
Jaroslav, nar. 6. 3. 1897, Ostrava; Piszczek Jan, 
nar. 2. 12. 1897, Český Těšín 

9 46 104044/63 

104765/63 

1951–1963 kar 67 

9 

9 

47 

48 

Müller Zdeněk, Ing., nar. 1925 1958–1963 kar 

kar 

67 

67 
Málek Ivan, ředitel Mikrobiologického ústavu a 

103420/63 místopředseda ČSAV, Praha – podpoření žádosti 1963 
o milost 

Triner Miroslav, nar. 1924; Linek 
Adolf, nar. 8. 3. 1899, Praha; Kalkus Miroslav, 
nar. 1926 

9 

9 

9 

49 

50 

51 

105601/63 

105604/63 

106586/63 

1956–1963 

1962–1963 

1949–1963 

kar 

kar 

kar 

67 

67 

67 

Jánský Jiří, nar. 1929 

Kolář Vladislav, nar. 21. 6. 1910, Praha; Opěla 
Břetislav, nar. 1932 

Kocourková Jana, nar. 1941; Goldschmied 
Ludvík, nar. 21. 9. 1907, Vlašim; Zeman Josef, 
nar. 23. 2. 1914, Domašín, okres Benešov 
 
 

9 52 107312/63 1963 kar 67 

Oravec Ján, nar. 1933 
9 

9 

53 

54 

107323/63 

107981/63 

1962–1963 kar 

kar 

67 

67 
Vido Jozef, nar. 1919 

1963 

Tichá Marie, nar. 1922; Novotný Bohumil, soukromý 
zemědělec, nar. 1920 
Rudolf, nar. 1941 9 

9 

55 

56 

108052/63 

109023/63 

1961–1963 kar 

kar 

67 

67 
Hámor Günther, nar. 1944; Andrejková Žofia,  
nar. 1935 1963 

Klestil Karel, nar. 19. 1. 1896, Domanín, okres 
9 

9 

9 

57 

58 

59 

109024/63 

109742/63 

110225/63 

Jindřichův Hradec; Trumpusová Milada, nar.  1962–1963 

1961–1963 

1961–1963 

kar 

kar 

kar 

67 

67 

67 

1927 

Juráň Jaroslav, nar. 1926; Stružová Dana, nar. 
1935 

Ružovič Teofil, nar. 3. 3. 1892, Bratislava, 
Slovensko; Prusáková Helena, nar. 1931 

7 3 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Malíková Helena, nar. 1940; Lomenčík Jozef, 
nar. 1921 – odsouzen za trestný čin pobuřování 
proti republice (1962) 

9 

9 

60 

61 

110879/63 1962–1963 

1953–1963 

kar 67 

Valková Pavla, nar. 1939; Pelák Ján, nar. 31. 10. 
1905, Hutka, okres Bardejov, Slovensko 

110948/63 

111060/63 

kar 67 

Pisch Theodor, Ing., architekt, nar. 14. 6. 1914, 
Praha 

9 

9 

62 

63 

1962–1963 kar 

kar 

67 

67 
Gočár Jiří, předseda Svazu architektů ČSSR, 
Praha – podpoření žádosti o milost 

104140/63 1963 

Berousková Berta, nar. 1928 1962�– 
1963 

9 

9 

64 

65 

111344/63 

111693/63 

kar 

kar 

67 

67 Provazník Vladislav, nar. 1925 1959–1963 

1961–1963 
Wernerová Anna, nar. 1935; Binderová Věra, 
nar. 1927 9 

9 

66 

67 

112134/63 

112248/63 

kar 

kar 

67 

67 
Malatinský Anton, nar. 1920; Blahút Jozef, 
nar. 1916 1961–1963 

1954–1963 

1963 

Klazar Josef, nar. 21. 1. 1896, Děčín; Fornúsek 
Artur, nar. 17. 1. 1901, Breza, okres Dolný Kubín, 
Slovensko; Dvořák Jan, nar. 1927; 
Vaněk Karel, nar. 7. 2. 1894, Liberec 

9 

9 

68 

69 

112608/63 

112853/63 

kar 

kar 

67 

67 Bašková Marie, nar. 1921; Bláhová Miluše, nar. 
1943 

Ondrovič Martin, nar. 10. 11. 1904, Gajary, okres 
Bratislava-venkov, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1951) 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

113044/63 

113045/63 

113482/63 

113673/63 

113865/63 

108309/63 

1952–1963 

1963 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

Šimek Miloš, nar. 1933 

Dudek Stanislav, nar. 1929; Jánský Zdeněk, nar. 
6. 8. 1905, Rapotín, okres Blansko 1961–1963 

1963 
Manas Jozef, nar. 19. 7. 1908, Piešťany, 
Slovensko 

Mareš Eduard, nar. 1925; Ulrichová 
Jaroslava, nar. 1930; Raszka Jan, nar. 1936 1963 

Svoreň Mikuláš, nar. 1926 
1963 

Baláž Ernest, nar. 9. 2. 1902, Košice, Slovensko; 
Paldia Štefan, nar. 30. 4. 1905, Trstená, okres 
Dolný Kubín, Slovensko; Pápežová Elvíra, nar. 

9 

9 

76 

77 

114279/63 

114577/63 

1962–1963 

1956–1963 

kar 

kar 

68 

68 

1931 

Scücs Ignác, soukromý zemědělec, 29. 10. 1890 
– 12. 5. 1959, Obid, okres Nové Zámky, 
Slovensko 

7 4 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Bláha Václav, nar. 1915; Zahradníček Vladimír, nar. 
1939; Kouba František, nar. 12. 7. 1894, 

Planá u Mariánských Lázní; Kotten Karel, 
9 78 114805/63 

114912/63 

nar. 16. 1. 1898, Maleč, okres Havlíčkův Brod; 
Křesina Josef, bankovní úředník, nar. 2. 6. 1900, 
Praha – odsouzen pro trestný čin spoluviny na 
zločinu velezrady (1949, útěk gen. Samuela K. 
Korbela) 

1959–1963 kar 68 

Ladenbergerová Marie, nar. 1936; Říha Milan, nar. 
1941; Sojková Marie, nar. 1937; 9 79 1962–1964 kar 68 

Řehůřek Ladislav, nar. 11. 5. 1913, 
Litoměřice 

Majeríková Oľga, nar. 1941 
9 

9 

80 

81 

11491/63 1963 kar 

kar 

68 

68 100709/64 Lněníček Josef, nar. 11. 1. 1911, Chomutov 1963–1964 

Vašek Valent, nar. 1953; Vanek (Vaněk) 
František, nar. 1930, a Vaňková Mária, nar. 

9 82 100710/64 1959–1964 kar 68 
1936; Podhorský Jozef, nar. 1927 

9 

9 

9 

83 

84 

85 

101235/64 

101527/64 

102136/64 

Popelková Eva, nar. 1939 1963–1964 

1963–1964 

1962–1964 

kar 

kar 

kar 

68 

68 

68 

Richtr (Richter) Herbert, nar. 1933; Müllerová 
Marie, nar. 1. 10. 1910, Praha 
 

Kalina Vladislav, nar. 1923 

Astrab Eduard, nar. 1935; Csehová Judita, nar. 
1939; Hropko Imrich, nar. 1918 

9 86 102638/64 1964 kar 68 

Bankházi Štefan, soukromý zemědělec, 11. 11. 
1 891–29. 4. 1959, Kamenín, okres Nové Zámky, 

9 

9 

87 

88 

102987/64 

103154/64 

1963–1964 kar 

kar 

68 

68 

Slovensko; Bittnerová Marta, nar. 1942 

Rothová Helena, nar. 22. 3. 1911, Spišská Nová 
Ves, Slovensko; Darnadi Viliam, nar. 1919    1959–1964 

Kalman Štefan, nar. 21. 8. 1911, Čáčov, okres 
Senica, Slovensko; Handl Zdeněk, nar. 1935; 
 Horvátko Jan, nar. 1937; 

9 89 103283/64 1955–1964 kar 68 
Macek Eduard, nar. 16. 2. 1894, Velké 
Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou; Procházka 
Jaroslav, MUDr., nar. 28. 11. 1899, Praha 

Buzíková Mária, nar. 1937; Ivanov Ivan 
Konstantinovič, pravoslavný kněz, nar. 1. 11. 1888, 
Šarišské Čierne, okres Bardejov, Slovensko 

9 

9 

90 

91 

104160/64 

104543/64 

1958–1964 

1951–1964 

kar 

kar 

68 

68 
Vltavská Božena, nar. 1932; Grimm Alexandr, 
Ing., nar. 14. 1. 1902, Brno; Vltavský Vladimír, 
Ing., nar. 24. 1. 1903, Praha 

7 5 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Novák Andrej, nar. 1920, Hanušovce, okres 
Prešov, Slovensko; Burianová Mária, nar. 1919 9 92 104544/64 1962–1964 kar 68 

Liptáková Gabriela, nar. 1918 
9 

9 

93 

94 

104748/64 

104749/64 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

68 

68 Hrubínová Jaroslava, nar. 1919 

Červenka Karel, nar. 8. 10. 1901, Chbany, okres 
9 95 105086/64 Chomutov; Hartmanová Růžena, nar. 1931       1963–1964 kar 68 

Macko Gabriel, nar. 11. 5. 1908, Piešťany, 
9 

9 

9 

9 

96 

97 

98 

99 

105244/64 

105410/64 

105462/64 

105587/64 

Slovensko; Tardík Anton, nar. 1936 1963–1964 

1963–1964 

1954–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

68 

68 

68 

68 

Trčková Marie, nar. 1937; Liček Jiří, nar. 1939 

Novák Petr, nar. 1940; Toman Stanislav, nar. 
1927; Krepl Jaroslav, nar. 23. 10. 1898, Prostějov 

Vican Michal, nar. 10. 9. 1909, Tuhár, okres 
Lučenec, Slovensko 

Švec Josef, nar. 1931; Hortai Ladislav, nar. 1941; 
Slavík Ludvík, nar. 1921 1 000 105588/64 1963–1964 kar 68 

Benediktová Růžena, nar. 1941; 
Karásek František, nar. 1920 1 

1 

001 

002 

105847/64 

106061/64 

1958–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

68 

68 Klimentová Anna, nar. 1942 

Holécy Arnold, soukromý zemědělec, nar. 27. 10. 
1888, Slovenská Ľupča, okres Banská Bystrica, 

1 

1 

003 

004 

106503/64 

106608/64 

Slovensko; Holocsy Josef, nar. 1931           1951–1964 kar 

kar 

68 

68 
Brániková Mária, nar. 2. 9. 1912, Bratislava, 
Slovensko; Szabo Imrich, nar. 1931                1959–1964 

Rzavský Martin, nar. 29. 11. 1889, Lubina, okres 
Trenčín, Slovensko 

1 

1 

005 

006 

106674/64 

106769/64 

1964 kar 

kar 

68 

68 
Růžičková Irena, nar. 1930 

1961–1964 

Rafaelová Karolína, nar. 1934; Šebík Pavol, 
římskokatolický kněz, t. č. správce fary, nar. 1921 – 
odsouzen za pomoc k trestnému činu velezrady 
(1954); Hrašková Anna, nar. 1. 6. 1894, Nitra, 
Slovensko 

1 

1 

007 

008 

107224/64 

107542/64 

1954–1964 

1954–1964 

1 kar 69 

69 

Fusek Viliam, soukromý zemědělec, nar. 3. 2. 
1 913, Kuklov, okres Senica, Slovensko; Malík 
Viktor, soukromý zemědělec, nar. 27. 3. 1903, 
bytem tamtéž; Mráz Anton, soukromý zemědělec, 
nar. 14. 4. 1893, bytem tamtéž 

kar 

7 6 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Tokarčíková Helena, nar. 1939 
1 

1 

009 

010 

107674/64 

108039/64 

1964 kar 69 

Rončík Emil, nar. 1933; Andrášovič Štefan, 
soukromý zemědělec, nar. 18. 3. 1898, 

1953–1964 kar 69 
Malá nad Hronom, okres Nové Zámky, 
Slovensko 

1 

1 

011 

012 

108143/64 

108147/64 

Dvořák Karel, nar. 9. 3. 1907, Praha 

Prokop Jan, nar. 1. 8. 1897, České Budějovice 

1964 kar 

kar 

69 

69 1947–1964 

Maršálek Valentin, nar. 1932; Kruták Josef, nar. 4. 4. 
1901, Moravská Nová Ves – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950; spolupracovník tzv. 
protistátní organizace BOZ-38) 

1 013 108393/64 1964 kar 69 

1 

1 

014 

015 

108621/64 

108660/64 

Obuch Milan, nar. 1920 1964 

1964 

kar 

kar 

69 

69 
Košatka František, soukromý zemědělec, nar. 9. 
3. 1888, Kluky, okres Písek 

Solár Jaroslav, nar. 1932; Štefánik Vojtech, nar. 9. 3. 
1907, Úľany nad Žitavou, okres Nové Zámky, 
Slovensko  1 

1 

016 

017 

108991/64 

109067/64 

1964 kar 

kar 

69 

69 

– odsouzen pro napomáhání k trestnému činu 
vyzvědačství (1952) 

Bujna Ondrej, nar. 1932 
1963–1964 

Elleder Jaroslav, JUDr., nar. 11. 8. 1902, Praha; 
Kubitschek Arnold, nar. 15. 2. 1903, Dobratice, 
okres Frýdek-Místek 

1 

1 

018 

019 

109099/64 

109863/64 

1948–1964 kar 

kar 

69 

69 Jedlička Josef, nar. 12. 2. 1903, Žatec 1964 

Maderič Štefan, nar. 1925; Praslička Jozef, nar. 
1928; Šatan František, nar. 1928 

1 020 110519/64 1963–1964 

1962–1964 

kar 69 

Vranay Imrich, soukromý zemědělec, nar. 28. 6. 
1900, Čečejovce, okres Košice, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin sabotáže (1951/1952); 
Skubík Pavol, nar. 1928; Farkaš Ján, 
soukromý zemědělec, nar. 31. 8. 1907, 

1 021 111034/64 kar 69 

Kecerovské Pekľany, okres Košice, Slovensko 

Seňo Štefan, soukromý zemědělec, nar. 14. 4. 
1891, Rozhanovce, okres Košice, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin sabotáže (1952); Melčák 
Jozef, nar. 22. 10. 1941, Bratislava, Slovensko; 
Langdorfová Margita, nar. 21. 12. 1918, Liptovský 
Mikuláš, Slovensko 

1 

1 

022 

023 

111035/64 

111036/64 

1957–1964 

1958–1964 

kar 

kar 

69 

69 

Hlásko Štefan, nar. 1928; Oravec Ondrej, 
soukromý zemědělec, nar. 2. 5. 1910, Haniska, 
okres Košice, Slovensko 

1 

1 

024 

025 

111191/64 

111367/64 

Honal Karel, nar. 1923 1962–1964 kar 

kar 

69 

69 
Zemanová Marie, nar. 1916 

1964 

7 7 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Koprda Štefan, 15. 10. 1922 – 1963, Slepčany, 
okres Zlaté Moravce, Slovensko 

1 

1 

026 

027 

111413/64 

111796/64 

1959–1964 kar 

kar 

69 

69 Hauerová Karolina, nar. 1941 1964 

Růžičková Emilie, učitelka, nar. 19. 5. 1904, Brno 
– odsouzena pro trestný čin velezrady a 1 028 112811/64 1964 kar 69 
vyzvědačství (1952; spolupráce s agentem CIC) 

Junková Drahomíra, nar. 1932; Lichka Josef, nar. 
1931, Dobročkovice, okres Vyškov; Šťastný 
Bohumil, nar. 20. 2. 1911, Pardubice 

1 

1 

029 

030 

112866/64 

112973/64 

1962–1964 

1961–1964 

kar 

kar 

69 

69 Keller Václav, učitel, nar. 16. 10. 1902, Jaroměř 

Botošová Margita, nar. 1927; Janzó Pavol, 
soukromý zemědělec, nar. 1916; Ivancová 
Helena, nar. 1940 

1 031 113442/64 1954–1964 kar 69 

Ürge Ľudovít, nar. 15. 8. 1897, Bratislava, 
Slovensko; Jáger Jozef, soukromý zemědělec, 
nar. 22. 4. 1902, Drienovec, okres Košice, 
Slovensko; Súkeníková Irena, nar. 1931 

1 

1 

032 

033 

113443/64 

113529/64 

1952–1964 

1953–1964 

kar 

kar 

69 

69 
Strnadel Miroslav, nar. 1927 

Holý Tomáš, nar. 1942; Tureček 
František, nar. 12. 8. 1896, Gottwaldov – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 

1 034 113552/64 1954–1964 kar 69 
vyzvědačství (1951); Fořtík Antonín, nar. 19. 4. 
1911, Teplice – tabelární návrh ministra 
spravedlnosti vrácen k doplnění 

Dobrovolný Miroslav, nar. 1932 1 

1 

035 

036 

113626/64 

100602/65 

1964 kar 

kar 

69 

69 
Komzák, František, nar. 1939; Franisová Zdenka, nar. 1931 
         1963–1965 

Dvořáková Jaroslava, nar. 1940;          1963–1965 
1 037 100631/65 Gřesová Jarmila, nar. 1941  kar 69 

Brhlíková Josefa, nar. 1926; Weingart Karel, Ing., 
nar. 1916; Heczko Oldřich, Ing., nar. 1927 

1 

1 

038 

039 

101234/65 

101465/65 

1960–1965 

1962–1965 

kar 

kar 

69 

69 
Pinterová Alžběta, nar. 1934 

Juhás Ján, nar. 1937; Krchák František, soukromý 
zemědělec, nar. 28. 2. 1892, Bohdanovce, okres 
Trnava, Slovensko; Medo Viktor, nar. 1922 

1 040 102081/65 1954–1965 kar 69 

Tesařík Ferdinand, nar. 1937 
1 

1 

041 

042 

102146/65 

102247/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

69 

69 Kazderová Alena, nar. 1942 

7 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kremzel Stanislav, nar. 1932; Mačuda Ondrej, 
nar. 1932 1 

1 

043 

044 

102663/65 

103061/65 

1961–1965 kar 69 

Paško Augustin, nar. 14. 12. 1907, Prievidza, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin přípravy 
úkladů proti republice (1950/1951); Golis Ján, nar. 

1956–1965 

1964–1965 

1 kar 70 
1928; Hubay Vojtech, soukromý zemědělec, nar. 
18. 3. 1889, Hubovo, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko 
 

1 

1 

045 

046 

103396/65 

104141/65 

Tumpachová Draga, nar. 1931 

Vítek Florián, nar. 1. 5. 1900, Výberčí Ján, 6. 6. 

kar 

kar 

70 

70 
1 900 – 1959, soukromí zemědělci, oba bytem 
Úľany nad Žitavou, okres Nové Zámky, Slovensko 1953–1965 

odsouzeni pro trestný čin pomoci k trestnému – 
činu vyzvědačství (1952) 

Gajdoš Milan, nar. 1931; Žáková Gabriela, nar. 
1928; Pohánka Pavol, soukromý 
zemědělec, nar. 9. 10. 1891, Záhorce, okres 
Lučenec, Slovensko – odsouzen mj. pro trestný 
čin sabotáže (1955) 

1 

1 

047 

048 

104325/65 

104658/65 

1962–1965 

1962–1965 

kar 

kar 

70 

70 
Pieschelová Augusta, nar. 1917 

Kovářová Božena, nar. 1940; Popelka 
Josef, nar. 12. 3. 1919 – 29. 11. 1964, Lednice, 
okres Břeclav – odsouzen mj. pro trestný čin 
spoluviny na neoprávněném opuštění republiky 
(1950/1951; Jan Med, Miloš Krásný, tzv. ilegální 
skupina Lilka) 

1 049 105098/65 1951–1965 kar 70 

Čihovský Ferdinand, nar. 1926 
1 

1 

1 

050 

051 

052 

105557/65 

105773/65 

106247/65 

1965 

1957–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

70 

70 

70 

Dvořák Josef, soukromý zemědělec, nar. 27. 8. 
1899, Přímětice, okres Znojmo – odsouzen mj. 
pro trestný čin pobuřování proti republice (1956) 

Fořtík Antonín, nar. 19. 4. 1911, Teplice; Bortlová 
Jiřina, nar. 1932 

Mikulášových Jozef, soukromý zemědělec, nar. 
11. 2. 1905, Kuchyňa, okres Bratislava-venkov, 

1 

1 

053 

054 

106248/65 

106797/65 

Slovensko; Švitelová Jozefína, nar. 1943; Weisz 
Imrich, nar. 1924 

1960–1965 

1953–1965 

kar 

kar 

70 

70 

Meškanová Anna, nar. 13. 1. 1903, magistra 
farmacie, Rychnov nad Kněžnou; Vaněk Karel, 
nar. 7. 2. 1894, Liberec; Zvoníček František, nar. 
31. 3. 1900, Praha; Kalabis Ladislav, nar. 29. 7. 
1892, Jičín – odsouzen pro trestné činy 
podvracení republiky a ohrožení jejích zájmů v 
cizině (1959); Bakalík František, nar. 30. 9. 1891, 
Olomouc 

7 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Janoušek Václav, nar. 1916; Horák Bohuslav, nar. 
1934; Neužil Karel, nar. 9. 4. 1912, Vojkovice, 
okres Mělník; Čejka Rudolf, nar. 1926; Hladká 
Žofie, nar. 1919 

1 

1 

055 

056 

106798/65 

106831/65 

1959–1965 kar 

kar 

70 

70 
Fousek Bohuslav, nar. 28. 10. 1910, Švermov, 
okres Kladno 

1965 

Cimburek Jan, nar. 30. 11. 1899, Dolní Dobrouč, 
okres Ústí nad Orlicí – odsouzen pro pomoc k 
trestnému činu velezrady (1954); Kopecký Josef, 
nar. 4. 6. 1907, Lično, okres Rychnov nad 
Kněžnou; Šrubařová Štěpánka, nar. 1922 

1 

1 

1 

057 

058 

059 

107023/65 

107157/65 

107158/65 

1954–1965 

1953–1965 

1957–1965 

kar 

kar 

kar 

70 

70 

70 

Čečák Josef, nar. 11. 3. 1900, Ústí nad Labem; 
Tlučhoř Josef, nar. 15. 3. 1894, Žebětín u Brna; 
Kopečný Eugen, nar. 31. 5. 1899, Brno; 
Kozlovský Jan, nar. 1. 1. 1889, Planiska, okres 
Frenštát pod Radhoštěm; Hanáček Metoděj, nar. 
8. 6. 1895, Brno 

Duda Evžen, nar. 1925; Niessner Otto, nar. 1931; 
Růžička František, nar. 5. 9. 1910,  
1  Karlovy Vary; Šašek Karel, nar. 1. 2. 1911, 
Lipá, okres Litoměřice; Dušek František, nar. 27. 
1. 1901, Lhotka, okres Ústí nad Orlicí 1 

Coufalová Kateřina, nar. 21. 10. 1901, Krasonice, 
okres Jihlava; Haaková Helena, nar. 7. 2. 1904, 
Údolí, okres Karlovy Vary; Pacal Jan, nar. 21. 6. 

1 060 107200/65 1949–1965 kar 70 
1898, Libina, okres Šumperk; Šimůnek Michal, 
nar. 17. 9. 1898, Komořany, okres Most; 
Valíčková Božena, nar. 27. 3. 1905, Praha 

Horváthová Julie, nar. 13. 3. 1895, Košice, 
Slovensko; Škarvan Jaroslav, nar. 20. 11. 1891, 
Náchod; Tomanec Antonín, nar. 9. 3. 1895, 
Zádveřice, okres Gottwaldov 

1 

1 

061 

062 

107242/65 

107243/65 

1965 kar 

kar 

70 

70 

Dolíhalová Marie, nar. 4. 1. 1911, Brno; 
Houžvička Josef, nar. 3. 3. 1902, Hradec Králové; 
Mařík Josef, nar. 31. 3. 1908, Most; Říha 
František, nar. 1916; Marková Marie, nar. 15. 7. 
1906, Nový Jičín; Novák Václav, nar. 9. 5. 1929, 
Čakovice 

1951–1965 

Mašín Miloš, nar. 9. 10. 1896, bydliště 
neuvedeno; Steinerová Pavla, nar. 20. 7. 1899, 
Praha; Zelený Jaroslav, Ing., nar. 27. 7. 1899, 
Modřany, okres Praha-západ; Metzová Julie, nar. 

1 

1 

063 

064 

107245/65 

107278/65 

1952–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

70 

70 

4. 3. 1904, Potštát, okres Přerov 

Pilař Miloslav, nar. 21. 7. 1914, Žatec; Staněk 
František, nar. 1916, Děčín; Kovač Viliam, 
nar. 1922, Praha; Anděl Jaroslav, nar. 1918. 

8 0 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Nedvědová Ludmila, nar. 1942; Trčka Josef, nar.  
4. 2. 1883, Lanžhot – 

1 065 107517/65 odsouzen pro zločin sdružování proti státu (1952); 1957–1965 
Štosová Miroslava, nar. 1939 

kar 70 

Hrín Štefan, nar. 11. 3. 1898, Čeláry, Slovensko; 
Piaček Ján, nar. 11. 12. 1894, Poniky, okres 
Banská Bystrica, Slovensko; Borák Jozef, nar. 26. 

1 

1 

1 

066 

067 

068 

107910/65 

107911/65 

107913/65 

10. 1894, Hrachov, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko; Švarcová Jolana, nar. 28. 5. 1904, 
Nové Zámky, Slovensko; Svitek Jozef, nar. 18. 3. 

1965 kar 

kar 

kar 

70 

70 

70 

1893, Dolné Jaseno, okres Martin, Slovensko 

Bezdek Rudolf, nar. 1931; Pulinger Jozef, nar. 1926 1958–1965 

Sluka Anton, soukromý zemědělec, nar. 25. 7. 
903, Oslany, okres Prievidza, Slovensko; Hodál 1 

Albert, nar. 1923; Smeták Rudolf, nar. 8. 8. 1903, 
Podunajské Biskupice, Slovensko; Berky Jozef, 
nar. 1926; Lauková Mária, nar. 2. 9. 1906, Lužianky, 
okres Nitra, Slovensko 

1960–1965 

Gallas Vojtech, nar. 17. 3. 1895, Košice, 
Slovensko 

1 

1 

069 

070 

107914/65 

107916/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

70 

70 
Zaorálek Jozef, nar. 14. 3. 1900, Bratislava, 
Slovensko 

Azor Viliam, nar. 8. 3. 1900, Banská Hodruša, 
okres Žiar nad Hronom, Slovensko; Erös Jozef, 
nar. 17. 6. 1897, Dvory nad Žitavou, okres Nové 
Zámky, Slovensko; Belková Mária, nar. 17. 1. 

1 

1 

1 

071 

072 

073 

108010/65 

108263/65 

108351/65 

1960–1965 kar 

kar 

kar 

70 

70 

70 

1902, Zázrivá, okres Dolný Kubín, Slovensko; 
Sury Gašpar, nar. 7. 1. 1900, Oslany, okres 
Prievidza, Slovensko; Schindler Vojtech, nar. 8. 4. 
1894, Banská Štiavnica, Slovensko 

Petruželka Alois, nar. 9. 12. 1900, Praha; Sládek 
Emanuel, nar. 11. 1. 1904, Praha; Starý Vladimír, 
nar. 18. 12. 1912, Jaroměř; Tlušťák František, nar. 1959–1965 
2. 12. 1902, Brno; Zenker František, nar. 21. 3. 
1902, Praha 

Krásný Ladislav, nar. 1923; Spurný 
Antonín, nar. 16. 12. 1902, Ludmírov, okres 
Prostějov – odsouzen pro trestné činy pobuřování 
a poškozování zájmů republiky v cizině (1965); 
Šolc Antonín, nar. 19. 2. 1907, Červený Hrádek, 
okres Kolín; Sendler Václav, nar. 20. 11. 1902, 
Šitbořice, okres Břeclav; Šindelář Vladislav, nar. 

1956–1965 

1934 

8 1 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Eberwinová Emilie, nar. 27. 6. 1902, Vídeň, 
Rakousko; Tůma Josef, bývalý příslušník 
Cizinecké legie, nar. 7. 4. 1899, Bystřany, okres 
Teplice – odsouzen pro trestný čin pobuřování 
(1963); Weilandová Milada, nar. 13. 5. 1897, 
Liberec – odsouzena pro trestný čin podvracení 
republiky (1959) a pro trestný čin pobuřování 
(1961); Wunderlichová Kateřina, nar. 7. 12. 1896, 
Přerov; Bialonczik Arnošt, nar. 21. 1. 1898, Lipová 
Lázně, okres Šumperk 

1 074 108378/65 1953–1965 kar 70 

Mandel Hugo, nar. 1920; 
Zamborský Jozef, nar. 1930; Putina Ladislav, nar.  
1915; Házi Gejza, nar. 11. 2. 1910, 1 

1 

075 

076 

108485/65 1954–1965 kar 

kar 

70 

70 

Mliečno, okres Dunajská Streda, 
Slovensko; Dostál Bořivoj, nar. 1923 

Sozana (Šošana) Barzelová, rozená Steinerová, 
Miriam Armonová, rozená Steinerová, Kfar 
Hachores, Haifa, Izrael – žádost o umožnění 
vystěhování do Izraele matce Renatě Mandelové 
(ovdovělé Steinerové) a jejímu manželovi Hugo 
Mandelovi 

643971/54 1954 

Bednařík Oldřich, nar. 17. 10. 1914, Chomýž, 
okres Bruntál – odsouzen pro trestné činy 
obecného ohrožení a opuštění republiky (1955) 

1 

1 

077 

078 

108487/65 

108541/65 

1965 

1965 

1 kar 

kar 

71 

71 Kropíková Vlasta, nar. 1944 

Albrecht Miloslav, nar. 1931; 
Drábek Jindřich, nar. 14. 7. 1913, Přerov; Kulík 
Václav, nar. 28. 6. 1909, Čtyři Dvory, okres České 
Budějovice; Pernička František, nar. 1941; Janele 
Zdeněk, JUDr., Praha 

1 

1 

079 

080 

108542/65 

108655/65 

1961–1965 

1956–1965 

kar 

kar 

71 

71 
Fantura Emil, nar. 1924; Macek Vendelín, nar. 
1924; Türk Ladislav, nar. 1922; Horvathová 
Ružena, nar. 1937 

Novoveský Ján, nar. 4. 8. 1899, Bratislava, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin pobuřování 
proti republice (1959); Lengyelová Terézia, nar. 
2 1. 1. 1896, Košice, Slovensko; Majer Augustín, 

1 

1 

081 

082 

108656/65 

108659/65 

1962–1965 

1952–1965 

kar 

kar 

71 

71 

nar. 26. 5. 1896, Bratislava, Slovensko; Lehocká 
Zuzana, nar. 6. 5. 1900, Šoporňa, okres Galanta, 
Slovensko; Ďurík Juraj, nar. 14. 7. 1898, 
Lenártovo, okres Bardejov, Slovensko 

Berger Rudolf, nar. 7. 9. 1898, Praha; Láníková 
Alžběta, nar. 28. 10. 1903, Trhové Sviny, okres 
České Budějovice; Novotný Alois, nar. 7. 6. 1897, 
Kladno; Pařízková Marie, nar. 16. 11. 1901, 
Turnov; Hlava Jan, nar. 8. 12. 1898, Ivančice; 
Sýkorová Emilie, nar. 30. 9. 1903, Sviadnov, 
okres Frýdek-Místek 

8 2 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Weihrauch Martin, nar. 1921 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství (1962) 

1 

1 

083 

084 

108783/65 

108804/65 

1965 kar 71 

Klusáčková Marie, nar. 1939; Karas Jan, MUDr., 
nar. 9. 5. 1902, Třebíč 1959–1965 kar 71 

Lipták Ján, nar. 1929; Hamrák Štefan, nar. 1915; 
Baláž Alexander, nar. 18. 1. 1905, Nová Ves nad 
Váhom, okres Trenčín; Výbošťok Ladislav, nar. 

1 

1 

085 

086 

108805/65 

108859/65 

1955–1965 

1949–1965 

kar 

kar 

71 

71 

1921; Radačovský Ján, nar. 1923 
 

Klimeš Antonín, nar. 12. 6. 1901, Jaroměř; 
Morgenstern Ernst, nar. 10. 9. 1905, Šumperk; 
Nechanický Josef, nar. 4. 8. 1900, Hradec 
Králové; Plocica (Płocica) Karel (Karol), nar. 6. 9. 
1903, Hnojník, okres Frýdek-Místek – odsouzen 
mj. pro trestný čin podvracení republiky (1963; 
zastánce tzv. Svobodného Slezska); Smetaník 
František, nar. 2. 6. 1905, Karolinka, okres Vsetín 

Holubcová Anna, nar. 25. 4. 1905, Nové Město 
nad Metují; Kochmanová Marie, nar. 2. 3. 1904, 
Čeperka, okres Pardubice; Řádek Jan, nar. 31. 3. 

1 

1 

087 

088 

108860/65 

108862/65 

1954–1965 

1955–1965 

kar 

kar 

71 

71 

1 896, Kyjov; Sarga Melichar, nar. 4. 6. 1899, 
Hory, okres Karlovy Vary; Uttler František, nar. 
1. 8. 1894, České Hamry, okres Karlovy Vary 3 

Hesko Ernest, nar. 1938; Černý Anton, nar. 14. 5. 
1911, Prievaly, okres Senica, Slovensko; Šámal 
František, nar. 26. 9. 1909, Praha; Huttkay 
Leopold, nar. 1936 

Murínová Júlia, nar. 27. 3. 1912, Zvolen, 
Slovensko 

1 

1 

089 

090 

108884/65 

109028/65 

1965 kar 

kar 

71 

71 
Uhrová Věra, nar. 1924 

1963–1965 

Ferleťák Jozef, nar. 2. 8. 1896, Rabča, okres 
1 091 109029/65 Dolný Kubín, Slovensko; Ürge Ľudovit, nar. 15. 8. 1965 kar 71 

1897, Bratislava, Slovensko 

Hniličková Amálie, nar. 25. 8. 1913, Kadaň; 
Lopušanský Michal, nar. 11. 12. 1913, Karlovy 
Vary; Melen Miroslav, nar. 1924; Němeček 
Jaroslav, nar. 18. 4. 1913, Děčín; Rzehak Karel, 
soukromý zemědělec, nar. 24. 12. 1901, Horní 
Tošanovice, okres Frýdek-Místek 
 
 

1 092 109030/65 1950–1965 kar 71 

Škoda František, 4. 8. 1913 – 3. 12. 1964, 
Jaroměřice nad Rokytnou 

1 

1 

093 

094 

109059/65 

109060/65 

1959–1965 kar 

kar 

71 

71 
Masztis Ladislav, nar. 1930 

1965 

8 3 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Paprskář Karel, nar. 27. 10. 1895, Brno; Pokorná 
Magdalena, nar. 19. 10. 1898, Praha; Blechová 
Marie, nar. 17. 1. 1903, Plzeň; Judl Jaroslav, nar. 

1 095 109221/65 1952–1965 kar 71 
2 3. 1. 1900, Sudoměř, okres Mladá Boleslav – 
milost neudělena; Matulová Helena, nar. 1. 1. 
904, Třinec – milost neudělena 1 

Hlavinka Josef, nar. 26. 3. 1903, Bukovany, okres 
1 

1 

096 

097 

109279/65 

109471/65 

Hodonín; Macháček Jiří, nar. 19. 2. 1914, Spořice, 1952–1965 
okres Chomutov 

kar 

kar 

71 

71 

Ježek Miloslav, nar. 1923; Šmíd Oldřich, nar. 
1940, Brno; Walter (dříve Sedlák) Jiří, nar. 1936; 
Wiechec Jiří, nar. 1944; Sladký František,  
nar. 1923 

1960–1965 

1951–1965 

Hochman Ladislav, nar. 1941; Plichta 
Emil, nar. 1927; Kugler Robert, nar. 19. 7. 1906, 
Brno – milost neudělena 
 

1 098 109696/65 kar 71 

Kocián Jaroslav, nar. 4. 9. 1900, Hrušovany u 
Brna – odsouzen pro trestný čin vyzvědačství 
(1950/1951); Šimáně Miroslav, nar. 22. 2. 1907, 
Mšeno u Mělníka; Hadaš Antonín, nar.  1 

1 

099 

100 

109744/65 

109941/65 

1957–1965 

1955–1965 

kar 

kar 

71 

71 

1929 – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1953); Vacek František, 
nar. 1919 

Hrubeš František, soukromý zemědělec, 16. 4. 
1901 – 12. 1. 1965, Pravonín, okres Benešov/ 
Písek 

Bartuňkova Hedvika, nar. 14. 10. 1908, Budkov, 
okres Třebíč 

1 

1 

101 

102 

110137/65 

110226/65 

1965 kar 

kar 

71 

71 
Kocmánek Augustin, nar. 30. 9. 1909, Dolný 
Hričov, okres Žilina, Slovensko 

1964–1965 

Hodboďová Eva, nar. 1931; Nitsche Arnošt, nar. 
1940; Khaznadar Mouaz Hafez, syrský státní 
příslušník, nar. 1936 

1 

1 

103 

104 

110561/65 

110594/65 

1951–1965 

1963–1965 

kar 

kar 

71 

71 Homola Štefan, nar. 11. 7. 1901, Frýdek-Místek; 
Rendoš Ján, nar. 1931 – milost neudělena 

Chlopko Jozef, nar. 1927; Ragač Ján, soukromý 
zemědělec, nar. 14. 4. 1895, Lučenec, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin sabotáže (1952); Bublíková 
Helena, nar. 1933; Jankovics Ján, soukromý 
zemědělec, nar. 14. 11. 1898, Tomášikovo, okres 
Galanta, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
sabotáže (1952) 
 
 
 
 

1 105 110630/65 1953–1965 kar 71 

Sekáčová Vlastimila, nar. 1937 
1 

1 

106 

107 

110841/65 

111008/65 

1964–1965 kar 

kar 

71 

71 
Balvín Josef, nar. 14. 6. 1889, Červené Pečky- 
Dobešovice 

1965 

8 4 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
jednotka číslo 

číslo jednací obsah datace vzniku 

Vaľo Ignác, soukromý zemědělec, nar. 1915 – 
 odsouzen pro trestný čin velezrady (1953; člen 
tzv. protistátní organizace Bílá legie); Süttö 
Štefan, soukromý zemědělec, nar. 26. 6. 1902, 
Strekov, okres Nové Zámky, Slovensko; 
Lukačovič Martin, nar. 1915 – odsouzen pro 
trestný čin pomoci k velezradě (1953; mj. 
poskytnutí úkrytu římskokatolickému knězi) 

1 

1 

108 

109 

111075/65 

111298/65 

1955–1965 

1959–1965 

kar 71 

Samková Júlia, nar. 1933; Makýš Ján, nar. 20. 1. kar 71 
1883, Pastuchovo, okres Trnava, Slovensko 

Nemcová Kamila, nar. 1918; Zsigmond 
Štefan, soukromý zemědělec, nar. 6. 11. 
1908, Šalov/Šahy, Slovensko 

1 

1 

110 

111 

111299/65 

111405/65 

1963–1965 

1963–1965 

kar 

kar 

71 

71 
Ranglová Anastázie, nar. 27. 3. 1889, Sezimovo 
Ústí 

Potyková (provdaná Braunová) Lydie, nar.  
1932; Bureš Václav, nar. 5. 8. 1902, 
Leština, okres Ústí nad Labem; Chobot Karel, nar. 
1 3. 5. 1913, Karviná; Ondráček František, nar.  

1 112 100047/66 1958–1966 kar 71 
1924,  
– odsouzen mj. pro trestné činy 
podvracení republiky a podněcování k nepřátelské 
činnosti (1958) 

Ďurina Viliam, nar. 6. 5. 1884, Dubník, okres Nové 
Zámky, Slovensko 

1 

1 

113 

114 

100237/66 

100239/66 

1966 

1966 

kar 

kar 

71 

71 
Kramár Albert, nar. 22. 2. 1894, Bartošova 
Lehôtka, okres Žiar nad Hronom, Slovensko 

Polášek Vilém, nar. 30. 5. 1908, Ostrava; 
Martinovec Oldřich, nar. 1929 (milost neudělena) 1 

1 

115 

116 

100456/66 

100486/66 

1966 kar 

kar 

71 

71 
Kovařík František, soukromý zemědělec, nar. 9. 9. 
1906, Břeclav; Mráz Jaroslav, nar. 11. 1. 1903, 
Slabčice, okres Písek 

1954–1966 

Zeman Martin, nar. 21. 1. 1914, Námestovo, 
okres Dolný Kubín, Slovensko 

1 

1 

117 

118 

100659/66 

101091/66 

1966 kar 71 

72 Bucko František, nar. 1933 1965–1966 1 kar 

Moučková Vlasta, nar. 1932; Veselý Emil, nar. 1938; 
Vítek Josef, nar. 1915; Smyčka Vladimír, nar. 13. 11. 
1913, Břeclav – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1953; člen tzv. ilegální organizace, spojení se 
Zelenou internacionálou) 

1 119 101437/66 1966 kar 72 

Gajda Jaroslav, nar. 1935; Petr Alois, nar. 16. 6. 
1889, Ostrava – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1950; člen tzv. protistátní 
ilegální skupiny, proces Jan Buchal a spol.); 
Jajtner Karel, nar. 1920 

1 

1 

120 

121 

101491/66 

101868/66 

1949–1966 

1965–1966 

kar 

kar 

72 

72 Nádeník Karel, nar. 1922 

8 5 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kindl Václav, nar. 7. 1. 1911, Beroun – odsouzen 
pro trestný čin podvracení republiky (1961); 
Kadlec František, nar. 28. 11. 1912, Praha 

1 122 102054/66 1962–1966 kar 72 

Šoltés Ondrej, nar. 9. 7. 1909, Šebastovce, okres 
Košice, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1953; člen tzv. ilegální protistátní 
organizace Bílá legie) 

1 

1 

1 

123 

124 

125 

102204/66 

102491/66 

102691/66 

1965–1966 

1965–1966 

1959–1966 

kar 

kar 

kar 

72 

72 

72 

Rut Josef, nar. 1923 

Wald Helmut, nar. 1942; 
Waldová Marie, nar. 7. 2. 1914, Vídeň, Rakousko; 
Losenický Emanuel, Ing., Dr., architekt, nar. 7. 10. 
1903, Mrač, okres Benešov 

Čechuty Anton, nar. 1941; 
Urhofferová Júlia, nar. 1935; 
Vaňo Imrich, soukromý zemědělec, nar. 8. 3. 1 

1 

126 

127 

102711/66 

103122/66 

1965–1966 

1953–1966 

kar 

kar 

72 

72 

1897, Čečejovce, okres Košice, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin sabotáže (1951); Nagy 
Štefan, soukromý zemědělec, nar. 28. 12. 1891, 
Vyšný Lanec, okres Košice, Slovensko 

Bouda Václav, nar. 1938 

Reštei Bartolomej, soukromý zemědělec, nar. 16. 
8. 1912, Šaca, okres Košice, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin sabotáže (1952); Drahoš 
Matúš, soukromý zemědělec, nar. 30. 7. 1914, 
Láb, okres Bratislava-venkov, Slovensko; Fučík 
Ján, nar. 15. 6. 1890, a Fučíková Angela, nar. 1. 

1 128 103320/66 1955–1966 kar 72 
3. 1897, soukromí zemědělci, oba bytem Jakubov, 
okres Bratislava-venkov, Slovensko; Hraščová 
Anna, nar. 1934; Csíková Emília, nar. 1932; 
Zvolinská Gabriela, nar. 1941 

Baštincová Zdenka, nar. 1934; 
Komínek Jan, nar. 1923; Kratina Jaroslav, nar. 12. 
9. 1904, Pozděchov – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1950) 

1 

1 

129 

130 

103404/66 

104438/66 

1956–1966 kar 

kar 

72 

72 

Srnánek Martin, nar. 28. 9. 1914, Lubina, okres 
Trenčín, Slovensko – odsouzen pro pomoc k 
trestnému činu velezrady (1950/1951); Rozsnyó 
Ján, soukromý zemědělec, nar. 15. 11. 1893, 
Dvory nad Žitavou, okres Nové Zámky, Slovensko 

1966 

Tužín Petr, MUDr., nar. 1934; Uhlíř Václav, 
soukromý zemědělec, nar. 28. 7. 1910, Sedlejov, 
okres Jihlava – odsouzen pro trestný čin 
podvracení republiky (1958) 

1 

1 

131 

132 

105273/66 

105274/66 

1965–1966 kar 

kar 

72 

72 
Ducek Ján, nar. 1938 

1966 

8 6 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

1958–1966 

1966 

jednotka číslo 

Maršíková Zdenka, nar. 1941; Plesnivý Václav, nar. 
1938; Veselá Vlasta, nar. 1947 

1 

1 

133 

134 

105853/66 

105854/66 

kar 72 

 

Horváthová Mária, nar. 1941; 
Ladičová Helena, nar. 1931 

kar 

kar 

72 

72 

Beňa Pavel, nar. 1921 – odsouzen pro trestný čin 
vyzvědačství (1958); Číhal František, nar. 26. 6. 

1 135 106256/66 1954–1966 
1 906, Praha; Malyška Ladislav, nar. 13. 5. 1910, 
Plesná, okres Opava; Pokora Rudolf, bývalý 
prokurátor, nar. 1921 

Kanyicska Jozef, soukromý zemědělec, nar. 7. 2. 
1 

1 

1 

136 

137 

138 

106394/66 

106395/66 

106476/66 

1966 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

72 

72 

72 

1904, Strekov, okres Nové Zámky, Slovensko 

Malý Josef, nar. 11. 7. 1898, Beroun – odsouzen 
pro trestný čin pomoci k podvracení republiky 
(1958) 

Macků Karel, nar. 1943 

Koutenský Miloš, MUDr., nar. 1928, 
Koutenská Mája, nar. 1933 

1 139 107895/66 1966 kar 72 

Havelka Pavel, nar. 3. 5. 1910, Zbraslav nad 
Vltavou 

1 

1 

140 

141 

107992/66 

108248/66 

1966 

1966 

kar 

kar 

72 

72 Lochařová Ulrica, nar. 1934 

Horský František, nar. 2. 12. 1906, České 
1 

1 

142 

143 

108400/66 

108435/66 

Budějovice – odsouzen mj. pro trestný čin pomoci 1953–1966 
k velezradě (1952) 

kar 

kar 

72 

72 
Méryová Helena, nar. 21. 2. 1913, Bratislava, 
Slovensko 

1965–1966 

Kazil Josef, MUDr., nar. 21. 9. 1902, Praha – 
1 

1 

1 

144 

145 

146 

108440/66 

108539/66 

109013/66 

odsouzen mj. pro trestný čin podvracení republiky 1965–1966 
(1961) 

kar 

kar 

kar 

72 

72 

72 

Pohořelský Josef, nar. 11. 11. 1909, Nový Jičín 1965–1966 

Kyselka Michael, nar. 1919; 
Atexingerová Marie, nar. 1938 

1966 

Havlík Norbert, nar. 1939; Švarc Rudolf, nar. 15. 5. 
1904, Brno – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1951); Pelikán Josef, nar. 1921 

1 

1 

147 

148 

109201/66 

109695/66 

1966 kar 

kar 

72 

72 

Benešová Hildegard, nar. 1941; Švestka Josef, 
nar. 1945; Palát Jaromír, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952); Obraz Václav, nar. 23. 
12. 1903, Solopysky 

1951–1966 

8 7 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kálmánová Margita, nar. 11. 8. 1903, Kamenica 
nad Hronom, okres Nové Zámky, Slovensko; 
Sedláková Květoslava, nar. 1939; Pekárková 
Oľga, nar. 1939 

1 

1 

149 

150 

109855/66 

110084/66 

1954–1966 kar 72 

 

Dósa Ladislav, soukromý zemědělec, nar. 4. 1. 
1894, Blhovce, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko; Kováč Emil, nar. 10. 7. 1899, Púchov, 
Slovensko; Povrazník Pavel, 14. 9. 1919 – 21. 6. 

1965–1966 kar 72 
1963, Varín, okres Žilina, Slovensko; Radovičová 
Katarína, soukromý zemědělec, nar. 25. 11. 1906, 
Malé Leváre, okres Senica, Slovensko – 
odsouzena pro trestný čin velezrady (1952) 

Šárga Jozef, nar. 1929; 
Sojka Štefan, soukromý zemědělec, 
nar. 20. 4. 1901, Melek, okres Nitra – odsouzen 
pro trestný čin sabotáže (1951); Patyi Štefan, nar. 

1 

1 

1 

151 

152 

153 

110268/66 

110312/66 

110477/66 

1961–1966 

1954–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

72 

72 

72 

6. 5. 1905, Ďúr, okres Levice, Slovensko 

Bičík Josef, nar. 5. 12. 1914, a Bičík Václav, nar. 
19. 8. 1887, soukromí zemědělci, oba bytem 
Radkov u Telče 

Chlupáč Zdeněk, nar. 1940; Huplík 
František, nar. 1921; Solnička Tomáš, nar. 27. 2. 
1891, Brno – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1951; skupina Světlana)  

Valášik Štefan, soukromý zemědělec, nar. 22. 1. 
1 893, Veľký Ďúr, okres Levice, Slovensko; 
Šlachta Adolf, soukromý zemědělec, nar. 23. 12. 
901, Partizánska Ľupča, okres Liptovský 

1 154 100045/67 1963–1967 kar 72 
1 
Mikuláš, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
sabotáže (1954) 

Slívová Magdalena, nar. 1945; Veselý Josef, nar. 
1927; Majerová Jarmila, nar. 1942 

1 

1 

155 

156 

100346/67 

100469/67 

1965–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

72 

72 Řehoř Miroslav, nar. 1929 

Fedorovič Vladimír Vasiljevič (Bidenko Ondrej), 
nar. 1923 – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1960); Uváčik Pavol, soukromý zemědělec, nar. 6. 
1. 1885, Žlkovce, okres Trnava, Slovensko 
 

1 157 100594/67 1958–1967 kar 72 

Kočová Emilie, nar. 20. 8. 1909, Chrudim; Žitník 
Metoděj, nar. 1926; Dokoupil Oldřich, nar. 1931; 
Maršíková Zdeňka, nar. 1941; Ručková Marie, nar. 
1946 

1 158 100910/67 1964–1967 kar 72 

1 

1 

159 

160 

101273/67 

101495/67 

Frňka Otakar, architekt, nar. 8. 7. 1908, Praha 

Starý Josef, Ing., nar. 1936 

1959–1967 

1966–1967 

1 kar 

kar 

73 

73 

8 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Švejnoha Josef, nar. 9. 2. 1904, Velešovice, okres 
Vyškov – odsouzen pro trestný čin sdružování 
proti republice (1953; poskytnutí úkrytu 
římskokatolickému knězi P. Janu Krajcarovi SJ), 
Orviská Melania, nar. 1943; Plášilová Věroslava, 
nar. 1944; Machů Josef, nar. 22. 5. 1902, Vysoké 
Pole, okres Gottwaldov – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1950; člen tzv. protistátní organizace 
Světlana – Makyta) 

1 161 101710/67 1953–1967 

1966–1967 

kar 73 

1 

1 

162 

163 

102268/67 

102691/67 

Wolný Petr, nar. 1943 kar 

kar 

73 

73 

Jambrich Ján, soukromý zemědělec, nar. 20. 4. 
1 899, Dolné Príbelice, okres Lučenec, Slovensko; 
Horniak Viktor, soukromý zemědělec, nar. 5. 9. 
895, Veľký Ďúr, okres Levice, Slovensko; Litvík 1 

Ondrej, nar. 24. 11. 1892, Klokočov-Riečky, okres 1955–1967 
Čadca, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1954; člen tzv. protistátní organizace 
Bílá legie); Buzáš Imrich, nar. 1942 

Tučiková Jozefína, nar. 1941; Zemach Jaroslav, 
nar. 1944; Svojanovský (dříve Krištof) 
František, nar. 1932 1 

1 

164 

165 

102923/67 

103083/67 

1965–1967 

1964–1967 

kar 

kar 

73 

73 

Bláhová Zdeňka, nar. 1923 – 
odsouzena pro trestný čin pomoci k velezradě 
(1954); Šebová Bohuslava, nar. 1942; Zbořil 
František, nar. 30. 11. 1914, Olomouc 

Kadeřábek Josef, nar. 10. 5. 1914, Kadeřábková 
Zdenka, nar. 1928, Kadeřábek Josef ml., 
nar. 1946, Kadeřábek Antonín, nar. 1947, 
Kadeřábek Milan, nar. 1947 
 

1 

1 

166 

167 

103325/67 

103545/67 

1966–1967 

1965–1967 

kar 

kar 

73 

73 

Bezák Teodor, nar. 1947; Zubáľová Alžbeta, nar.  
1932; Kožár Vincent, nar. 1933; Petráš Jozef, nar. 
1923; Maár Štefan František, nar. 13. 9. 1900, 
Horné Lovčice, okres Trnava, Slovensko 

1 

1 

168 

169 

103683/67 

104023/67 

Maštera Miroslav, nar. 1923 1965–1967 kar 

kar 

73 

73 
Mackerle Slavomil, MUDr., CSc., nar. 1923 

1967 

Bouška Ladislav, nar. 1917; Zika 
Vladimír, nar. 1932 

1 170 104244/67 1967 kar 73 

Magnaboscová (Magnabosco) Marie, nar.  
1919; Fiala Jan, nar. 1922; Kemp Ondřej, nar. 
1923; Hešík Karel, nar. 1937 
 

1 

1 

171 

172 

104268/67 

104579/67 

1962–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

73 

73 Mařík Jiří, Ing., nar. 1928 

8 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Hudcová (rozená Maurová) Eva, nar. 1938 
1 173 104581/67 1966–1967 kar 73 

Berounská Heřmína, nar. 1942; Čermák Boleslav,  
3. 9. 1916 – 15. 4. 1967, Němčičky, okres Břeclav – 
odsouzen mj. pro trestný čin podvracení republiky 
(1958); Melichárek Rudolf, nar. 1941; 
Lauber Helmut, nar. 1939; Zajíček Miloš (Miloslav), 
nar. 1928 – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1954; člen tzv. ilegální protistátní organizace Libuše 
23) 
 

1 174 104683/67 1958–1967 kar 73 

Chrapko Viktor, nar. 1928 
1 

1 

175 

176 

104935/67 

105451/67 

1967 kar 

kar 

73 

73 

Čelinský Žigmund, soukromý zemědělec, nar. 30. 8. 
1896, Sušany, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko; Harmanová Magdaléna, nar. 1929; 
Ölvecký Ján, soukromý zemědělec, nar. 31. 10. 
1903, Kvetná, okres Levice, Slovensko; Sallai 
Valentín, soukromý zemědělec, nar. 28. 5. 1888, 
Petrovce, okres Rimavská Sobota, Slovensko 
 

1954–1967 

Bešťák Karel, nar. 1941; Ballová Marie, nar. 4. 6. 
1906, Příbram – odsouzena pro trestný čin 
velezrady 
(1950; členství v tzv. protistátní organizaci Tajný 
svaz obrození Evropy); Koupilová Helena, nar.  

177 105474/67 1957–1967 kar 73 

1947; Vintrová Hana, nar. 1947,  

Sikorová Zuzana, nar. 1944; 
Vávra Vlastimil, nar. 1935; Vokoun Zdeněk, nar. 
1930; Rosiová Jaroslava, nar. 1943 1 

1 

178 

179 

105534/67 

105775/67 

1964–1967 

1955–1967 

kar 

kar 

73 

73 
Michalica Jiří, Ing., nar. 1928; Blažek Vojmír, nar. 
1928; Žídek Antonín, nar. 
1 8. 7. 1904, Rajnochovice, okres Kroměříž – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1953) 

Filípek Antonín, nar. 15. 6. 1914; Filípková Josefa, 
nar. 18. 3. 1914, oba bytem Teplice 

1 

1 

1 

180 

181 

182 

105776/67 

106720/67 

106721/67 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

73 

73 

73 

Lehnert Helmut, nar. 1936 

Jakubec Helmuth, nar. 1934, Jakubcová 
Judita, nar. 1937 

Zoul Josef, nar. 23. 7. 1911, Olbramovice, okres 
Benešov; Svoboda Vladimír, nar. 1933; 

1 

1 

183 

184 

106818/67 

106878/67 

Gajdošová Alžběta, nar. 1931;            1966–1967 kar 

kar 

73 

73 

Bártová Ivana, nar. 1946, 

Pikalová Eva, nar. 5. 3. 1947, Litoměřice 1967 

9 0 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Gebauer Augustin, nar. 1938; Bouška Jan, nar. 5. 5. 
1905, Budislav u Litomyšle – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950/1951); Kopecký Antonín, nar. 5. 
9. 1912, Jablonec nad Nisou; Valenta František, 
soukromý zemědělec, nar. 13. 5. 1898, Radobytce, 
okres Písek 

1 185 107140/67 1967 kar 73 

Krul Zdeněk, nar. 1933; Moučka Jan, nar. 1919; 
Bohuslav Vlastimil, nar. 1934; Němcová Marie, 
nar. 1946; Korbelová Dagmar, nar. 1945 

1 

1 

186 

187 

107376/67 

107564/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

73 

73 Knýbel Václav, JUDr., nar. 1929; 

Weiser Ladislav, soukromý zemědělec, nar. 12. 9. 
1896, Rešica, okres Košice, Slovensko; 
Venglovská Anna, nar. 1929; Havrila Andrej, 
soukromý zemědělec, nar. 18. 8. 1911, Trnávka, 
okres Trebišov, Slovensko; Kováč Pavel, nar. 22. 

1 

1 

1 

188 

189 

190 

107788/67 

107963/67 

108438/67 

1951–1967 

1963–1967 

1956–1967 

kar 

kar 

kar 

73 

73 

73 

10. 1902, Dlhá nad Oravou, okres Dolný Kubín, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin pomoci k 
trestnému činu velezrady (1953; poskytnutí úkrytu 
římskokatolickému knězi) 

Pipek Václav, soukromý zemědělec, nar. 23. 4. 
1903, Staňkov u Milevska, okres Písek; Zvoníček 
František, nar. 21. 7. 1891, Nedomice, okres 
Mělník – odsouzen pro trestný čin podvracení 
republiky (1962); Poncová Marie, nar. 21. 7. 1908, 
Praha; Láníček František, nar. 1923; Sykáčková 
Jarmila, nar. 1924 

Janek František, soukromý zemědělec, nar. 26. 5. 
1906, Letovice-Třebětín, okres Blansko; Rulf 
Bohumil, nar. 27. 9. 1913, Hradec Králové; Amini 
Marvan Mohamed Sakka, syrský státní příslušník, 
nar. 1935; 
Pecháček Václav, nar. 1. 4. 1904, Velká Bíteš, 
okres Žďár nad Sázavou; Hrdina Antonín, nar. 28. 
6. 1914, Stochov u Kladna – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950/1951) 

1 

1 

191 

192 

108623/67 

108646/67 

Bučil Stanislav, nar. 1932 1967 kar 

kar 

73 

73 

Sekey Jozef, soukromý zemědělec, nar. 6. 3. 
1887, Ráztoky, okres Liptovský Mikuláš, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin sabotáže 1954–1967 
(1951); Režný Ján, soukromý zemědělec, nar. 10. 
1. 1909, Bratislava, Slovensko 

Bohunský Ladislav, nar. 1939 
1 193 108736/67 1965–1967 kar 73 

9 1 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Schauer Emanuel, nar. 7. 9. 1897, Nová Ves u 
Chotěboře, okres Havlíčkův Brod – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952; národní socialista, 
proces Františka Zemínová a spol.); Malina 
František, nar. 1932, a Malinová Hedvika, 
nar. 1930, oba bytem Příbor, okres Nový 
Jičín; Sečkář Vladimír, nar. 20. 6. 1901, Moravská 
Nová Ves, okres Břeclav – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950/1951; členství v tzv. 

1 194 108895/67 1953–1967 kar 73 

protistátní skupině POZ-38); Kořenovský Teofil, 
nar. 26. 8. 1912, Doubrava, okres Karviná 

Copáková Anna, nar. 9. 11. 1905, Komarany, 
okres Michalovce, Slovensko; Andráši Ľudovít, 
nar. 1. 1. 1914, Kecerovské Kostoľany, okres 
Košice, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1953; členství v tzv. protistátní 
organizaci Bílá legie); Leitmančík Jozef, nar.  

1 195 109348/67 1955–1968 1 kar 74 

1930; Suchý Mikuláš, nar. 1943; Falát Milan, nar.  

1946 

Havlík František, nar. 2. 2. 1912, Litomyšl – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1955; člen 
tzv. protistátní ilegální organizace, vedené 
Miroslavem Kličkou); Bouchal Heinrich, nar. 15. 

1 

1 

196 

197 

109615/67 

109883/67 

1960–1967 

1957–1968 

kar 

kar 

74 

74 

 1. 1900, Alsfeld, Německo; Bubníková Marie, 
nar. 1947; Škrobák Josef, nar. 1939, Čejkovice, 
okres Hodonín; Čtrnáctý Jan, nar. 29. 10. 1900, 
Třebotov, okres Praha-západ 
 

 

Kraul Marek, nar. 1940; Synek 
František, nar. 1934, Brno – odsouzen mj. 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1952); 
Rylek Karel, nar. 16. 8. 1906, Třebíč; Skočdopole 
Jaroslav, nar. 1934; 
Hrozová Marie, nar. 1939 

Šimová Hedviga, nar. 1933; Brichta Jozef, soukromý 
zemědělec, nar. 8. 7. 1904, Dolní Berkovice, okres 
Mělník – odsouzen pro trestný čin sabotáže (1952); 
Szalma Štefan, soukromý zemědělec, nar. 5. 12. 
1889, Kvetná, okres Levice, Slovensko; Šajben 
Pavol, nar. 1939; Macák Viliam, soukromý 
zemědělec, nar. 16. 7. 1899, Melek, okres Nitra, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin sabotáže 
(1952); Stojková Grofajka, nar. 1939 

1 198 109916/67 1953–1967 kar 74 

Kasala Rudolf, soukromý zemědělec, nar. 29. 7. 
1 904, Pečeňany, okres Topoľčany, Slovensko; 
Kasalová Agneša, soukromý zemědělec, nar. 29. 
. 1883, bytem tamtéž; Karol Rybynský, soukromý 

1 199 100126/68 1954–1968 kar 74 
4 
zemědělec, nar. 28. 10. 1893, Veľké Dvorany, 
okres Topoľčany, Slovensko 

9 2 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kulhavá Anna, nar. 25. 8. 1905, Hradec Králové; 
Jamrišková Marie, nar. 10. 11. 1913, Bratislava, 
Slovensko; Baťa Leopold, nar. 22. 11. 1889, 
Gottwaldov – odsouzen pro trestný čin podvracení 
republiky (1958; účastník spiritistických seancí); 
Barcalík Karel, nar. 31. 8. 1909, Chrudim; 
Orsazová Libuše, nar. 1923 

1 200 100320/68 1958–1968 kar 74 

Záhora Ján, nar. 1933; 
Gebauer Vilém, nar. 16. 11. 1899,  

1 

1 

201 

202 

100815/68 

101407/68 

1967–1968 

1961–1968 

kar 

kar 

74 

74 

Studénka, okres Nový Jičín; Moučková 
Věra, nar. 1923 

Cuchá Marie, nar. 9. 1. 1913, Vídeň, Rakousko; 
Konůpková Jarmila, nar. 1942; Vališová 
Jaroslava, nar. 1944; Böhm Karel, nar. 1940; 
Podhorská Jana, nar. 1944 

Salát František, nar. 30. 12. 1913, Duchcov; 
Pohlová Miluše, nar. 1943; Řepiský Bohumil, 
nar. 1932; Slezáková Růžena, nar. 1929;  
Jirásek Václav, nar. 26. 8. 1899, Praha – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1949/1950; 
poslanec Národního shromáždění za národní 
socialisty) 
 

1 203 101520/68 1954–1968 kar 74 

Toma František, nar. 1930; Kolláriková Terézia, nar. 
1926; Selčan Ondrej, nar. 1919; Adamkovič Jozef, 
nar. 22. 2. 1889, Veľké Dvorany, okres Topoľčany, 
Slovensko; Kramerová Veronika, soukromý 
zemědělec, nar. 17. 12. 1902, Melek, okres Nitra, 
Slovensko 
 
 

 
1 204 101630/68 1955–1968 kar 74 

Kubica Jiří, nar. 1944; Jarolímová Ivana, nar. 
1946; Dreiseitl Vladimír, nar. 1930 1 

1 

205 

206 

101925/68 

102389/68 

1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

74 

74 
Kyncl Stanislav, nar. 1921 

Bachtík Rudolf, nar. 6. 12. 1895, Praha; Didier 
Georges, nar. 17. 4. 1914, Brusel, Belgie; 
Chlupáč Karel, nar. 3. 9. 1906, Jablonec nad 
Nisou – odsouzen pro trestný čin velezrady (1951) 

1 

1 

207 

208 

102460/68 

102630/68 

1960–1968 kar 

kar 

74 

74 
Jelani Jamaludin, MUDr., afghánský státní 
příslušník, nar. 1933 1968 

Simon Josef, datum narození neuvedeno, 
Siegburg, Německo 

1 

1 

209 

210 

102748/68 

103491/68 

1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

74 

74 
Blaškovič Peter, MUDr., nar. 1942 

Chudík Michal, předseda Slovenské národní rady, 
Bratislava, Slovensko – žádost o přijetí Dionýza 
Blaškoviče, člena Slovenské akademie věd, 
prezidentem republiky 

1 211 100814/68 1968 kar 74 

9 3 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Síkora Václav, nar. 1921, Síkorová 
Ernestina, rozená Jubreová (Jubre), nar. 1920 

1 

1 

212 

213 

104673/68 

104675/68 

1951–1968 kar 74 

Bergman Eduard, nar. 1936; Farkaš Ján, soukromý 
zemědělec, nar. 11. 10. 1900, Jelka, okres Galanta, 
Slovensko; Farkašová Etela, soukromý 
zemědělec, nar. 16. 8. 1908, bytem tamtéž; Túroš 
Vojtech, soukromý zemědělec, nar. 28. 9. 1903, 
Uzovská Panica, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko; Šiška Ján, nar. 21. 6. 1909, Bzince, 
okres Topoľčany, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1953) 

1953–1968 kar 74 

Petrová Božena, nar. 1928 
1 

1 

214 

215 

104731/68 

104769/68 

1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

74 

74 
Matějíčková Věra, nar. 16. 2. 1909, Praha – 
odsouzena pro trestný čin vyzvědačství (1961) 

Kaisler Jiří, Ing., nar. 22. 7. 1910, Praha; Multon 
1 216 104817/68 Eduard, nar. 1915 – tabelární návrh     1967–1968 kar 74 

ministra spravedlnosti vrácen k dalšímu opatření 

Hájek Karel, nar. 10. 1. 1896, Štrampouch, okres 
Kutná Hora – odsouzen pro trestný čin pomoci k 
velezradě (1952); Majer Egon, nar. 1944, 
bydliště neuvedeno – tabelární návrh ministra 
spravedlnosti vrácen k dalšímu opatření; Čacha 
Jan, MUDr., nar. 1922 – tabelární návrh ministra 
spravedlnosti vrácen k dalšímu opatření 

1 217 104988/68 1967–1968 

1963–1968 

kar 74 

Píchová Marta, nar. 8. 10. 1902, Praha; Sixta 
Karel, nar. 27. 2. 1909, Nosislav, okres Břeclav – 
odsouzen pro trestný čin podvracení republiky 
(1960); Šoukalová Anna, nar. 19. 6. 1911, Brno – 
tabelární návrh ministra spravedlnosti vrácen k 
dalšímu opatření 

1 

1 

218 

219 

105023/68 

105024/68 

kar 

kar 

74 

74 

Žitný Eduard, soukromý zemědělec, nar. 5. 2. 
1904, Bratislava, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin sdružování proti republice (1953); 
Bednár Leonard, nar. 15. 8. 1908, Trstená, okres 
Dolný Kubín, Slovensko – odsouzen pro trestný 
čin pomoci k velezradě (1953); Vrábel Jozef, nar. 

1957–1968 

18. 11. 1905, Jalšová, okres Trnava, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin neoznámení velezrady 
(1953); Zaorálková Barbora, nar. 1. 12. 1904, 
Bratislava, Slovensko 

1 

1 

220 

221 

105616/68 

105617/68 

Veselý Josef, nar. 1945 1967–1968 

1962–1968 

kar 

kar 

74 

74 

Maňák Josef, nar. 1939; Tichá Jaroslava, nar. 
1934 – tabelární návrh ministra spravedlnosti 
vrácen k dalšímu opatření 

Sadilová Růžena, nar. 1928, Kladno; 
připojen Bulletin č. 18/68 – agenda právního 
odboru KPR 16. – 22. 5. 1968 (rukopisná 
poznámka L. Svobody) 

1 

1 

222 

223 

105718/68 

106195/68 

1966–1968 kar 

kar 

74 

74 Nedělníková Marie, nar. 1942 1968 

9 4 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Krejčí Bohumil, nar. 17. 7. 1914, Litoměřice; 
Prokop Antonín, nar. 10. 3. 1888, Litoměřice 

1 

1 

224 

225 

106196/68 

106197/68 

1968 kar 

kar 

74 

74 Macáková Anna, nar. 1938, Ostrava 1967–1968 

Libert Karel, nar. 1928 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1963) 1 226 106222/68 1955–1968 kar 74 

1 

1 

227 

228 

106223/68 

106224/68 

Kubeczka Bohumír, nar. 1936 1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

74 

74 
Kamenárová Jarmila, nar. 1940 

Divišová Františka, rozená Holakovská, nar. 1939 
1 

1 

229 

230 

106225/68 

106762/68 

1968 kar 

kar 

74 

74 

Trlica Karel, nar. 1932; Mašková Anna, rozená 
Hejlová, nar. 1934 

1967–1968 
– tabelární návrh ministra 
spravedlnosti vrácen jako bezpředmětný 

Rác Štefan, nar. 1933 
1 

1 

231 

232 

106763/68 

106883/68 

1968 kar 

kar 

74 

74 
Malát Egon, RNDr., nar. 26. 6. 1909, Pelhřimov; 
Procházka Josef, nar. 1924 1967–1968 

Rychtecký Rudolf, nar. 5. 4. 1903, Letňany, okres 
Praha-východ – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1950) 

1 

1 

233 

234 

106884/68 

106907/68 

1968 kar 

kar 

74 

74 
Buchnar Antonín, nar. 1915 

1961–1968 

Pešek František, soukromý zemědělec, nar. 
1919 – odsouzen mj. pro trestný čin 
velezrady (1951); Šesták František, soukromý 
zemědělec, 22. 2. 1903 – 10. 12. 1964, Mikovice, 
okres Uherské Hradiště – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1951); Hruška Josef, soukromý 
zemědělec, nar. 17. 2. 1908, Kunovice, okres 
Vsetín – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1954) 

1 235 106925/68 1952–1968 kar 74 

Lauda Jan, nar. 9. 6. 1893, Jičín – obviněn z 
trestného činu podvracení republiky (1968) 

1 

1 

236 

237 

107138/68 

107345/68 

1967–1968 

1952–1968 

1 kar 

kar 

75 

75 
Gráf Emilián, PhMr., nar. 14. 1. 1908, Český 
Krumlov 

Weigelová Anežka, nar. 1945; 
Boniatti Ladislav, nar. 1940; 
Pýcha Josef, nar. 1927 

1 

1 

238 

239 

107526/68 

107744/68 

1967–1968 kar 

kar 

75 

75 
Borák Jozef, nar. 26. 10. 1894, Hrachovo, okres 
Rimavská Sobota, Slovensko; Mráziková Pavla, 
nar. 31. 12. 1902, Cabaj, okres Nitra, Slovensko 

1968 

Hájovský Alojz, nar. 1921; Arnold Jozef, nar. 
1942 1 

1 

240 

241 

107745/68 

108288/68 

1966–1968 kar 

kar 

75 

75 
Umrdlý Jan, nar. 1923 

1968 

9 5 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Sejček Josef, nar. 9. 12. 1906, Praha; Jirásek 
Josef, nar. 20. 6. 1919, Praha; Kopecký Jiří, nar. 
2 
1 
0. 4. 1913, Praha; Navrátil Rudolf, nar. 3. 2. 
915, Mstišov, okres Teplice; Honzová Růžena, 

nar. 25. 2. 1913, Brno; Strachová Marie, nar.  
1922; Tomšů Josef, nar. 1926; 

1 242 108431/68 1955–1968 kar 75 

Jeník Jiří, nar. 1928; Steiner Augustin, nar. 1915; 
Jirouch Jaroslav, nar. 1915 
 

Lettrich Michal, nar. 1930; Guľa Alfréd, nar. 1926; 
Cziria Ondrej, nar. 1915; Capulič 
Vasiľ, nar. 27. 12. 1909, Ruská Bystrá, okres 
Michalovce, Slovensko 

1 

1 

243 

244 

108453/68 

108454/68 

1964–1968 

1964–1968 

kar 

kar 

75 

75 
Hovančík Ján, nar. 1925; Sámel Miroslav, nar. 1931; 
Kuželák František, nar. 1942; Krajčík 
Jaroslav, nar. 1934; Sklenár Štefan, nar. 1926 

1 

1 

245 

246 

108506/68 

108629/68 

Smrtka Jan, nar. 1945,  1964–1968 

1966–1968 

kar 

kar 

75 

75 
Janovská Anna, nar. 1946; Kovářová Jiřina, nar. 
1943 

Šindelíř Karel, nar. 1922; Kořený Jiří, nar. 1930 
1 

1 

247 

248 

108631/68 

108735/68 

1964–1968 

1964–1968 

kar 

kar 

75 

75 
Žigmund Jozef, nar. 1930; Grofčíková Mária, nar. 
27. 4. 1911, Vikartovce, okres Poprad, 
Slovensko; Matrtaj Jozef, nar. 1925; Šustek 
Marek, nar. 1930 

Ürge Ľudovít, nar. 15. 8. 1897, Bratislava, 
Slovensko; Meszárošová Matilda, nar. 8. 1. 1901, 
Holice, okres Dunajská Streda, Slovensko; 
Katuščák Ján, nar. 19. 4. 1898, Buclovany, okres 
Bardejov, Slovensko; Baltay Ján, JUDr., nar. 18. 

1 249 108736/68 1962–1968 kar 75 

12. 1902, Trenčín, Slovensko; Kozubjak Ondrej, 
nar. 2. 7. 1901, Lechnica, okres Poprad, 
Slovensko 

Cínová Irena, nar. 1946; Sulzer Josef, rakouský 
státní příslušník, nar. 1941; Zakaryan 
Mardiros, turecký státní příslušník, nar. 1928 

1 

1 

250 

251 

108810/68 

108811/68 

1965–1968 

1959–1968 

kar 

kar 

75 

75 

Eberweinová Emílie, rakouská státní příslušnice, 
nar. 7. 6. 1902, Vídeň, Rakousko; Oremus 
Vincenc, nar. 1918; Váša Ladislav, nar. 1922 

9 6 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Jelínek Josef, nar. 2. 4. 1892, a Jelínková Magda 
(Magdalena), nar. 23. 4. 1909, oba bytem Praha – 
odsouzeni pro trestný čin pomoci k velezradě 
(1951); Talaš Josef, nar. 14. 10. 1914, Milovice, 
okres Břeclav – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1952) 

1 

1 

252 

253 

108812/68 

108813/68 

1951–1968 

1956–1968 

kar 75 

Pechanec Jaroslav, nar. 26. 3. 1906, Gottwaldov; 
Mores Josef, soukromý zemědělec, nar. 9. 3. kar 75 
1903, Skoronice, okres Hodonín 

Pilchová Anna, nar. 1939; Bojda 
Josef, nar. 16. 2. 1902, Čeladná, okres Frýdek- 
Místek – odsouzen pro trestný čin podvracení 
republiky (1959) 

1 

1 

254 

255 

108814/68 

109411/68 

1965–1968 kar 

kar 

75 

75 Javůrková Antonie, nar. 24. 1. 1909, Pardubice 1968 

Hámorský Štefan, soukromý zemědělec, nar. 
1916, Seňa, okres Košice, Slovensko – 
odsouzen pro trestný čin sabotáže (1952); Pereš 
Ján, soukromý zemědělec, nar. 8. 9. 1896, Nižný 
Čaj, okres Košice, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin sabotáže (1951); Tabákoš Štefan, 
soukromý zemědělec, nar. 8. 11. 1900, Cestice, 
okres Košice, Slovensko – odsouzen pro trestný 
čin sabotáže (1952); Zlatovský Ján, nar. 1932; 

1 256 109575/68 1951–1968 kar 75 

Kašuba Jozef, nar. 1937 

Smetanová Mária, nar. 13. 4. 1894, Lietavská 
Lúčka, okres Žilina, Slovensko; Zaorálek Jozef, 
nar. 14. 3. 1900, Bratislava, Slovensko – 1 

1 

1 

257 

258 

259 

109737/68 

109744/68 

109862/68 

1960–1968 

1956–1968 

1965–1968 

kar 

kar 

kar 

75 

75 

75 

odsouzen mj. pro trestný čin vyzvědačství (1963) 

Czina Koloman, nar. 24. 5. 1910, Komárno, 
Slovensko; Bartoš Alexander, nar. 1929; 
Nádvorník František, nar. 17. 5. 1903, Košice, 
Slovensko 
 
Pírová Jana, nar. 1942; Pálka Jaroslav, nar. 8. 3. 
1908, Malenovice, okres Gottwaldov – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952) 

Galba Marek, nar. 25. 4. 1902, Trutnov; Machala 
Jan, nar. 18. 3. 1901, Brno; Jurda František, nar. 
2 
1 
9 

5. 2. 1901, Ostrava; Nálezová Marie, nar. 19. 6. 
904, Ústí nad Labem; Pecharová Marie, nar. 1. 
. 1902, Zbiroh, okres Rokycany; Žídek Karel, 

1 

1 

260 

261 

109863/68 

109864/68 

1955–1968 

1962–1968 

kar 

kar 

75 

75 

nar. 2. 10. 1900, Karpentná, okres Frýdek-Místek 

Kousalová Štěpánka, nar. 1932; 
Müllerová Marie, nar. 1930 

9 7 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Grman Josef, nar. 1915; Paneš Josef, nar. 16. 1. 
1911, Plzeň; Surovčák Jan, nar. 14. 5. 1902, 
Halenkov, okres Vsetín; Šimák Josef, nar. 1923; 
Slouka Ladislav, nar. 1917; 

1 262 109908/68 Berenreiter Antonín, nar. 1936; Badaj Reinhold, 
nar. 1923; Musil Bohuslav, nar. 1934; Fiala 
Antonín, nar. 1918, Poušková Anna, nar.  13. 5. 
1898, Beroun 
 
 

1958–1968 kar 75 

Suchý Bohuslav, nar. 26. 8. 1907, Lišany, okres 
Rakovník; Lipina Gustav, nar. 25. 10. 1905, 
Praha; Čížek Josef, nar. 1927; Nesiba Bohumír, nar. 
1940; Kincl Milan, nar. 1928; Lenk František, nar. 7. 
3. 1914, Ústí nad Labem; Karafová Marie, nar. 1921, 
Krásná Lípa, okres Sokolov; Pražan Josef, nar. 
1921; Moosová Marie, nar. 1923; Vondrovec 
František, nar. 1924 

1 263 109961/68 1952–1968 

1960–1968 

kar 75 

 
 

Bíliková Marta, nar. 1936; Godža Jozef, nar. 1918 1 

1 

264 

265 

110279/68 

110390/68 

kar 

kar 

75 

75 

Švanda Bohumil, JUDr., bývalý osobní tajemník 
ministra Josefa Plojhara, nar. 19. 1. 1911, 
Tuchoměřice, okres Praha-západ – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1951); 
Križmová Jaroslava, nar. 1948 

1954–1968 

1962–1968 
Klasová Marta, nar. 1942; Řezníček 
Boleslav, nar. 1934 

1 

1 

266 

267 

110528/68 

110529/68 

kar 

kar 

75 

75 
Tomáš František, nar. 1919; Bartáková Drahoslava,  
nar. 1929             1961–1968 

Sošková Anna, nar. 26. 11. 1909, Praha; 
Trautenberger Josef, rakouský státní příslušník, 
nar. 1937 

1 

1 

268 

269 

110530/68 

110574/68 

1957–1968 kar 

kar 

75 

75 Wolf Rudolf, nar. 1. 4. 1911, Opava 1968 

Klossová Pavla, nar. 2. 9. 1905, Bratislava, 
Slovensko; Bielovič Rudolf, soukromý zemědělec, 
nar. 16. 4. 1907, Záhorská Bystrica, okres 
Bratislava-venkov, Slovensko – odsouzen mj. pro 
trestné činy podvracení republiky a sabotáže 
(1950); Horváthová Otília, soukromý zemědělec, 
nar. 9. 10. 1903, Dolné Dubové, okres Trnava, 
Slovensko – odsouzena pro trestný čin sabotáže 
(1952); Tureková Bernardína (Berta), nar. 1934 

1 270 110737/68 1953–1968 kar 75 

9 8 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Řezníčková Anděla, nar. 1935; 
Přecechtěl Šimon, nar. 20. 5. 1901, Ostrava; 
Schubert, Ferdinand, nar. 3. 5. 1907, Prusice, 
okres Kolín; Sklenář Ladislav, Ing., nar. 7. 6. 

1 271 110739/68 1953–1968 1 kar 76 

1897, Praha; Michalko Petr, nar. 29. 6. 1914, 
Praha 

Švec Vladimír, nar. 1946; 
Guskovič Anton, nar. 1925; Turčan (dříve Grün) 
Imrich, JUDr., nar. 5. 1. 1910, Žilina, Slovensko; 
Lacko Anton, nar. 1944; Jóri Ján, nar. 1928; Pros 
Ján, nar. 1928; Zamborský Jozef, nar. 1930; 
Šályová Dagmar, nar. 1931 

1 272 110841/68 1964–1968 kar 76 

Dendisová Anna, nar. 8. 8. 1892, Trnava, 
Slovensko; Lorenc Václav, nar. Černilov, 
okres Hradec Králové 

1 

1 

273 

274 

110959/68 

110960/68 

1962–1969 

1964–1969 

kar 

kar 

76 

76 
Himlová Vlasta, nar. 1920; König Jiří, nar. 1927; 
Hanzálková Marie, nar. 1940 

Kadlec František, nar. 18. 2. 1912, Zvěrotice, 
okres Tábor; Saganová Anna, nar. 7. 4. 1898, 
Přerov; Zamazal Jaroslav, nar. 17. 4. 1901, 
Radkov, okres Jihlava 

1 275 110961/68 1952–1969 kar 76 

1 

1 

276 

277 

110962/68 

111027/68 

Boháček František, JUDr., nar. 15. 7. 1902, Praha 1962–1969 kar 

kar 

76 

76 
Demčák Imrich, soukromý zemědělec, 23. 11. 
1888 – 27. 1. 1968, Hraničná pri Hornáde, 1968–1969 
Slovensko 

Markytán Josef, nar. 1930; Rekl František, nar. 
1921; Hnilica Miroslav, nar. 1924; 

1 278 111109/68 1954–1969 kar 76 
Zvěřina Zdeněk, nar. 1929; 
Pošmura Karel, nar. 1937 

Šustr Miloš, nar. 1931; Kyncl Karel, 
JUDr., nar. 4. 9. 1897, Konojedy, okres Kolín 

1 

1 

279 

280 

100571/69 

100572/69 

1953–1968 

1960–1969 

kar 

kar 

76 

76 

Slavíková Františka, nar. 17. 11. 1890, Hranice, 
okres Přerov; Fořtíková Anna, nar. 11. 10. 1907, 
Slaný, okres Kladno; Folprecht Stanislav, nar. 26. 
4. 1905, Hradištko, okres Jičín 

1 

1 

281 

282 

100820/69 

101444/69 

Boraň Josef, nar. 1930 1968–1969 

1955–1969 

kar 

kar 

76 

76 
Trochta Štěpán, ThDr., biskup litoměřický, nar. 26. 
3. 1905, Litoměřice – obviněn z trestného činu 
ublížení na zdraví (1968) 

Trochta Štěpán – děkovný dopis prezidentu 
1 

1 

283 

284 

111227/59 republiky za umožnění návštěvy matky ve věznici 1959 

1968 

kar 

kar 

76 

76 

v Hradci Králové 

Trochta Štěpán, Radvanov, okres Tábor – 
vyjádření k osobní intervenci Antonína Kramáře, 
bývalého spoluvězně z koncentračního tábora v 

706/68 

Mauthausenu, u prezidenta republiky 

9 9 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
jednotka číslo 

číslo jednací obsah datace vzniku 

Žáčik František, nar. 26. 8. 1911, Trenčianske 
Mitice, Slovensko; Križanovská Eva, nar. 1942; 
Tarasír Gejza, nar. 1926; Kosek Jozef, soukromý 
zemědělec, nar. 13. 11. 1906, Poprad, Slovensko; 
Knotek Ján, 15. 6. 1879 – 1954, Závod, okres 
Senica, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
sabotáže (1953) 
 
 

1 

1 

285 

286 

101605/69 

101817/69 

1952–1969 kar 76 

Procházka Josef, nar. 1917; Tříska 
Jan, nar. 1930; Bláhová Josefa, nar. 1924         1968–1969 kar 76 

Salavec Václav, nar. 11. 10. 1913, Hradec 
Králové 1 

1 

287 

288 

101818/69 

101819/69 

1968–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

76 

76 
Nováková Marie, nar. 1945 

Weber František, německý státní příslušník, nar. 
1 1927; Šikoparija Milan, jugoslávský státní 
příslušník, nar. 1943; Nikolič Alexandr, 

1 289 101820/69 1961–1969 kar 76 
jugoslávský státní příslušník, nar. 1936 

1 

1 

290 

291 

101901/69 

101905/69 

Coufalová Vlasta, Ing., nar. 1932 1969 kar 

kar 

76 

76 
Tabelární návrhy ministra spravedlnosti 
Slovenské socialistické republiky 

1955–1969 

Hriň Štefan, nar. 11. 3. 1898, Čeláry, okres 
1 

1 

1 

292 

293 

294 

100493/69 Lučenec, Slovensko; Fialová Anna, nar. 27. 7. 1969 

1955–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

76 

76 

76 

1907, Nitra, Slovensko 

Wintner Karol, nar. 1919; Takáč Zoltán, nar. 1931;  
100494/69 

Kakara Štefan, nar. 1925; Sopko Pavel, nar. 1921 

Vyjádření Kanceláře prezidenta republiky k 
100967/69 stanovení podmínky pro udělení amnestie podle 

rozhodnutí prezidenta republiky z 9. května 1968 

Losová Květoslava, nar. 1936; 
Moravec Michal, nar. 12. 2. 1907, Praha 

1 

1 

295 

296 

102257/69 

102536/69 

1965–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

76 

76 Weinfurter Karel, nar. 1934 

Bihariová Josefina, nar. 1937, Prachatice; 
Beránek Miloslav, nar. 1929, Havířov; 
Prucková Eva, nar. 1947, Ostrava 

1 297 102587/69 1966–1969 kar 76 

Župník Alexander, MUDr., nar. 1930; Medveď Ján, 
nar. 1933 1 298 102897/69 1963–1969 kar 76 

Vakarov Vladimír, nar. 1948; Flachsová Marie, nar. 
1946; Lakatošová Karla, nar. 1932 1 299 102975/69 1962–1969 kar 76 

1 00 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Rek Miloslav, nar. 1918 
– odsouzený mj. pro trestný čin hanobení 

1 300 102976/69 1967–1969 kar 76 
republiky a jejího představitele (1967); Křivánková 
Marie, nar. 1939 

Svoboda Oldřich, nar. 1922 
1 

1 

1 

301 

302 

303 

103393/69 

104079/69 

104216/69 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

76 

76 

76 

Kristl Alojz, nar. 1923 

Kuropatová Eliška, nar. 1945 
1968–1969 

Sedlák Miloslav, nar. 1938 – 
1 

1 

304 

305 

104233/69 

104254/69 

odsouzen mj. pro trestný čin podvracení republiky 1953–1969 
(1963) 

kar 

kar 

76 

76 
Shánilová Marie, nar. 1940; 
Koláček Jaroslav, nar. 26. 3. 1910, Říčany u 1967–1969 
Prahy 

1 

1 

306 

307 

104256/69 

104326/69 

Polesný Václav, nar. 24. 3. 1914, Praha 1968–1969 kar 

kar 

76 

76 Pillmann Karel, nar. 1932 1969 

Binder Vavrinec, nar. 8. 8. 1906, Stupava, 
Slovensko; Görög František, nar. 8. 11. 1894, 
Hlohovec, Slovensko; Tyrol Anton, nar. 1921; 

1 308 104959/69 1962–1969 kar 76 Benický Arpád, nar. 1916 

Horváth Štefan, nar. 1930; Kamasová Elena, nar. 
1935 1 

1 

309 

310 

104961/69 

105609/69 

1968–1969 

1960–1969 

kar 76 

77 

Křížková Růžena, nar. 1947; Murla Karel, nar. 30. 
3. 1911, Murlová Marie, nar. 1915; Skálová Jana, 
nar. 1947 

1 kar 

Motal Kurt, rakouský státní příslušník, nar. 1925; 

1 311 105862/69 1959–1969 kar 77 
Lahoud Georges Chaker, francouzský státní 
příslušník, nar. 1930 

Kizek (zvaný Koma) Jozef, nar. 7. 3. 1902, 
Klenovec, okres Rimavská Sobota, Slovensko 1 

1 

312 

313 

105879/69 

105880/69 

1969 kar 

kar 

77 

77 
Miškovič Vojtech (Belo), nar. 1935 

1963–1969 

Stacho Ján, MUDr., nar. 1935 
1 

1 

314 

315 

106102/69 

106503/69 

1969 

1969 

kar 

kar 

77 

77 Ort Václav, nar. 23. 11. 1912, Praha 

Valchařová Květoslava, nar. 1937; 
1 

1 

1 

316 

317 

318 

106945/69 

107010/69 

107682/69 

Lahoda Karel, nar. 1922,       1968–1969 kar 

kar 

kar 

77 

77 

77 

Tarek Jozef, nar. 23. 9. 1898, Pezinok, 
Slovensko; Šotník Alexander, nar. 26. 8. 1911, 
Topoľčany, Slovensko; Stankuš Jozef, nar. 1945 

1950–1969 

  

Ďurčanská Anna, nar. 1919; Štetina Oskar, nar. 6. 8. 1900  
           1958–1969 

1 01 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Šulc Stanislav, Vobořilová Helena, poslanci 
1 319 106451/69 České národní rady – žádost o milost pro A. 1969 kar 77 

Ďurčanskou 

Kulkovská Anna, nar. 18. 9. 1910, Humenné, 
Slovensko 

1 

1 

1 

1 

320 

321 

322 

323 

107897/69 

108042/69 

1968–1969 

1964–1969 

1964–1965 

1968–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

77 

77 

77 

77 

Lenzová Jiřina, rakouská státní příslušnice, nar. 
1 1934 

Lenz Gerhard, rakouský státní příslušník, nar. 1926 
103537/65 

Krišková Valérie, nar. 1939 
108187/69 

Schottert Vojtech, nar. 28. 7. 1913, Partizánske, 
Slovensko; Pócsová Rozália, nar. 21. 9. 1885, 
Nové Zámky, Slovensko; Tomková Helena, nar. 

1 324 108773/69 

108889/69 

1967–1969 kar 77 
1935; Majer Augustín, nar. 26. 5. 1896, 
Bratislava, Slovensko 
 
  

1 

1 

325 

326 

Ratajová Helena, nar. 1927 1969 kar 

kar 

77 

Amnestie 9. května 1965 (tabelární návrhy ve věci 
neudělení milosti) 

1951–1966 77–78 

Smékal Alois, nar. 26. 9. 1899, Července, okres 
Olomouc; Maryška Josef, nar. 19. 2. 1897, 
Boskovice, okres Blansko; Kovář Rudolf, nar. 19. 

1 327 106973/65 1957–1965 kar 77 
4. 1899, Teplice; Dostálová Žofie, nar. 15. 5. 
1892, Karlovy Vary; Lehký Václav, nar. 14. 4. 
1899, Nechanice, okres Hradec Králové 

Ackerle Matyáš, rakouský státní příslušník, nar. 
7. 6. 1911, Budapešť, Maďarsko; Belačík Alois, 
nar. 1921, Sosnová, okres Bruntál; Čurilla 

1 

1 

328 

329 

107201/65 

107202/65 

František, nar. 1939, Plandry, okres Jihlava;    1958–1965 
Maděra Jan, nar. 5. 5. 1915, Cvikov, okres Česká 
Lípa; Žofka Václav, nar. 9. 10. 1911, Stříbro, 
okres Tachov 

kar 

kar 

77 

77 
Gebauer Maxmilián, nar. 27. 11. 1899, Hajnice, 
okres Trutnov; Jiroušek Antonín, nar. 11. 4. 1888, 1965 
Praha 

Michalovičová Anna, nar. 4. 2. 1905, Praha; 
Prokop Štěpán, nar. 28. 8. 1899, Nové Sedlo, 
okres Chomutov; Sýkora Rudolf, nar. 9. 10. 1898, 

1 

1 

330 

331 

107244/65 

108349/65 

Javůrek, okres Brno-venkov; Strnádková Růžena, 1960–1965 
nar. 16. 2. 1900, Liberec; Tichák Stanislav, nar. 5. 

kar 

kar 

77 

77 

7. 1899, bez trvalého bydliště; Žižlavský Rudolf, 
nar. 13. 4. 1891, Koryčany, okres Kroměříž 

Brosch Josef, nar. 19. 6. 1899, Vítkov; Chválková 
Růžena, nar. 6. 7. 1904, Ostrava; Langerová 
Aloisie, nar. 12. 10. 1895, Olomouc; Slatinská 
Helena, nar. 24. 7. 1900, Místek; Blažek 
Stanislav, nar. 13. 6. 1899, Lomnice nad 
Popelkou 

1954–1965 

1 02 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Boháľ Peter, nar. 22. 5. 1897, Kordíky, okres 
Banská Bystrica, Slovensko; Mráz Ján, nar. 3. 8. 
1895, Lok, okres Levice, Slovensko; Batuštiak 
Vendelín, nar. 23. 9. 1899, Podbiel, okres Dolný 
Kubín, Slovensko; Zrak Štefan, nar. 12. 4. 1898, 
Šumiac, okres Banská Bystrica, Slovensko; 
Páleník František, nar. 8. 4. 1900, Ružomberok, 
Slovensko 

1 332 108350/65 1952–1965 kar 77 

Augustovič Štefan, nar. 2. 1. 1900, Bratislava, 
Slovensko 

1 

1 

333 

334 

108861/65 

108899/65 

1965 kar 

kar 

77 

77 

Dendisová Anna, nar. 8. 8. 1892, Svitavy; Matějka 
František, nar. 28. 1. 1891, Kbelany, okres Plzeň- 
sever; Slepička Václav, nar. 14. 10. 1898, Horní 
Slavkov; Targosz Theodor, nar. 9. 11. 1898, 
Ostrava 

1951–1965 

Bardon Bedřich, nar. 15. 6. 1914, Praha; Chvosta 
Václav, nar. 1918; Samborský 
Roman, nar. 1921; Stodůlka 
František, nar. 9. 6. 1909, Žebětín, okres Brno- 
venkov; Černý Adolf, nar. 3. 4. 1903, Most 

1 335 109031/65 1952–1965 kar 77 

Žofčíková Mária, nar. 31. 1. 1899, Bratislava, 
Slovensko 

1 

1 

1 

336 

337 

338 

109061/65 

109062/65 

109277/65 

1965 kar 

kar 

kar 

77 

77 

77 

Rapčák Michal, nar. 13. 3. 1900, Drkolná, okres 
Český Krumlov; Štambera Antonín, nar. 15. 1. 1964–1965 

1954–1965 

1895, Postřelmůvek, okres Šumperk 

Kříž Bohuslav, nar. 6. 7. 1914, Ostrava; Eckl 
Jaroslav, nar. 1920 

Kaláb Bohumil, MUDr., nar. 29. 4. 1900, 
Luhačovice 

1 

1 

339 

340 

109278/65 

109697/65 

1956–1965 kar 

kar 

77 

77 Šlajchert Ferdinand, nar. 26. 5. 1908, Kladno 1965 

Doležalová Žofie, nar. 1924; 
Hrdlička František, nar. 16. 10. 1904, Brno; Klon 
Arnošt, nar. 1932; Seitz Vladimír, 
nar. 31. 3. 1913, Kadaň, okres Chomutov 

1 341 110041/65 1954–1965 kar 77 

Kiss Teodor, nar. 1923 
1 

1 

342 

343 

110088/65 

110089/65 

1955–1965 

1960–1965 

kar 

kar 

77 

77 
Jureník Lukáč, nar. 13. 10. 1899, Chorvátsky 
Grob, okres Bratislava-venkov, Slovensko 

1 

1 

344 

345 

110138/65 

110409/65 

Chlumecký Vratislav, nar. 1939 

Radová Marie, nar. 28. 1. 1902, Karlovy Vary 

1965 

1965 

kar 

kar 

77 

77 

Haroník Jaroslav, nar. 10. 5. 1914, Prievidza, 
Slovensko; Ivan Ladislav, nar. 1921 1 346 110601/65 1954–1965 kar 77 

Belkovičová Mária, nar. 15. 12. 1901, Krušovce, 
okres Topoľčany, Slovensko 

1 

1 

1 

347 

348 

349 

110741/65 

110742/65 

100048/66 

1957–1965 

1965 

kar 

kar 

77 

77 

78 

Hassel Róbert, nar. 1920 

Káža Arnošt, nar. 1916; Synková Marie, nar. 21. 3. 
1910, Brno 

1955–1966 1 kar 

1 

1 

350 

351 

100238/66 

100455/66 

Černík Ján, nar. 1941 

Stuchlíková Anežka, nar. 3. 1. 1905, Praha 

1963–1966 

1965–1966 

kar 

kar 

78 

78 

1 03 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Farbár Dezider, nar. 1923; Kolář Alois, nar. 7. 7. 
1911, Kladno; Ptašek Ladislav, nar. 17. 9. 1914, 
Neratovice, okres Mělník; Vodička Bohumil, nar. 22. 
3. 1913, Měčín-Radkovice, okres Klatovy; Remta 
Alois, nar. 1924 

1 352 101070/66 1959–1966 kar 78 

1 

1 

1 

353 

354 

355 

101280/66 

101281/66 

103131/66 

Kutil Jaroslav, nar. 21. 2. 1899, Chomutov 

Najman František, nar. 19. 4. 1897, Praha 

Sucký Imrich, nar. 24. 11. 1899, Vídeň, Rakousko 

1965–1966 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

78 

78 

78 

Turčan (dříve Grün) Imrich, Dr., nar. 5. 1. 1910, 
Žilina, Slovensko 

1 

1 

1 

356 

357 

358 

105203/66 

106181/66 

1965–1966 

1965–1966 

1948–1969 

kar 

kar 

kar 

78 

78 

78 

Havran Dezider, MUDr., nar. 6. 9. 1902, Banská 
Bystrica, Slovensko 

Amnestie 9. května 1968 (tabelární návrhy ve věci 
neudělení milosti) 

Ištok Ondrej, nar. 13. 9. 1899, Košice, Slovensko; 
Dzemjan Pavel, nar. 23. 1. 1901, Ptiče, okres 
Humenné, Slovensko 

1 

1 

1 

359 

360 

361 

108734/68 

108737/68 

109743/68 

1953–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

78 

78 

78 

Šarközy Emil, nar. 1940; Školník Ján, 
nar. 1919; Kondek Jozef, nar. 1922 

Čiasnoha Michal, nar. 24. 12. 1908, Piešťany, 
Slovensko; Ivan Jozef, nar. 1922 1963–1968 

Kabátek Karel, nar. 9. 4. 1913, Praha; Ackerle 
Matyáš, rakouský státní příslušník, nar. 7. 6. 
1911, Budapešť, Maďarsko; Novotný Jiří, nar. 
1919; Gulykas Jan, nar. 
28. 2. 1912, Žatec; Hobor Edmund Eduard, nar. 3. 

1 

1 

362 

363 

110166/68 

110167/68 

7. 1909, Nové Zámky, Slovensko; Holub Michal, 
nar. 1. 10. 1913, Ostrava; Chorvát Ďuro, nar. 16. 

1957–1968 

1948–1968 

kar 

kar 

78 

78 

1 . 1912, Hevlín, okres Znojmo; Štefan Ludevít, 
nar. 5. 4. 1912, Praha; Šustr František, nar. 30. 4. 
906, trvalé bydliště neuvedeno; Zahrada 1 

František, nar. 6. 7. 1909, bez stálého bydliště 

Vavruška František, nar. 31. 3. 1903, Chřibská, 
okres Děčín; Vídenský Josef, nar. 22. 8. 1901, 
Štěměchy, okres Třebíč; Švachula Josef, nar. 2. 
5. 1899, Ostrava 

Ježek Tomáš, nar. 2. 2. 1894, Dolní Němčí, okres 
Uherské Hradiště; Lacková Marie, nar. 7. 8. 1905, 
Ostrava; Lakatošová Marie, nar. 19. 7. 1914, 
Prostějov; Kunovský Josef, nar. 1940; 
Valenta Jan, nar. 10. 4. 1905, Šubířov, okres 
Prostějov; Zdráhal František, nar. 1929; Prošek 
František, nar. 23. 1. 1900, Průhonice, okres Praha-
východ; Fejtek Vojtěch, nar. 1920; Novotný Miroslav, 
nar. 1932, Jablonec nad Nisou; Šlajs Miroslav, nar. 
2. 12. 1921 
 
 

1 364 110738/68 1955–1969 kar 78 

1 04 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Gallas Vojtech, nar. 17. 3. 1895, Košice, 
Slovensko; Kinčešová Gizela, nar. 15. 3. 1899, 
Bratislava, Slovensko; Belkovičová Mária, nar. 15. 

1 365 110848/68 1968 kar 78 

12. 1901, Krušovce, okres Topoľčany, Slovensko 

Trabalík Jozef, nar. 24. 8. 1902, Ružomberok, 
Slovensko; Koleno Vendelín, nar. 18. 10. 1897, 
Milochov, okres Považská Bystrica, Slovensko; 
Kalina Ján, nar. 5. 6. 1895, Veľké Zálužie, okres 
Nitra, Slovensko 

1 

1 

366 

367 

100495/69 

100496/69 

1957–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

78 

78 Sládek Jozef, nar. 1925; Pavlovič Ján, nar. 1921 

Sendler Václav, nar. 20. 11. 1902, Šitbořice, okres 
Břeclav; Preissler Gerhard, nar. 1940; Jelínek 
Václav, nar. 1945; Olah František, nar. 9. 5. 1929;  
Nikodim Oldřich, nar. 1924; Navrátil Josef, nar. 1935; 
Mečil Václav, nar. 1915; Tomek Jaroslav, nar. 1 368 100573/69 1955–1969 kar 78 
1924; Sýkora Gustav, nar. 13. 6. 1914, 
Litoměřice; Smiatek Rudolf, nar. 1932 

Vrácení tabelárního návrhu ministerstvu 
spravedlnosti ČSR k osobám: Pokorný Zdeněk, 
nar. 1939; Bouda Václav, nar. 1938; 
1 Uličný František, nar. 1919; Kynčil (dříve Jantsch) 
Horst, nar. 1943; Müler Josef; Otta Jaroslav; 1 369 101438/69 1957–1969 kar 78 

Kynclová Františka; Babák František; Froněk 
Julius; Karbulka Jan  
 

Houška Rudolf, nar. 5. 4. 1910, Teplice; Bažant 
Václav, nar. 1924; Brunovský Pavel, nar. 1927; 
Koleček Bohumír, nar. 14. 1. 1904, Karviná; 
Solarczyk Josef, nar. 1921; Rauch Jaroslav, nar. 
1931, Plzeň; Sita Miloslav, nar. 1928; Bastl 
Bohuslav, nar. 1926; Třečák Jaromír, nar. 1918; 
Pavelka Jaroslav, nar. 30. 10. 1910, Dolní Podluží, 
okres Děčín 
 

1 370 102559/69 1953–1969 kar 78 

Kozusznik (Kožušník) Rudolf, nar. 1. 8. 1902, 
Prachatice; Mazalová Julie, nar. 11. 5. 1905, 
Brodek, okres Přerov; Matějka František, nar. 28. 
1. 1891, Kbelany u Plzně; Kupcová Marie, nar. 15. 

1 

1 

371 

372 

102778/69 

104960/69 

1. 1907, Třešen, okres Písek; Horáčková Anežka, 1968–1969 
nar. 2. 1. 1907, Drholec, okres Břeclav; Eliades 
Juraj, nar. 6. 3. 1898, Raná, okres Louny; Pleticha 
František, nar. 27. 5. 1893, Toužetín, okres 

kar 

kar 

78 

78 

Louny; Břízová Františka, nar. 15. 2. 1902, Praha 

Ferenc Ján, nar. 1932 
1968–1969 

1 05 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Pokorný Zdeněk, nar. 1939; Dráb Jaroslav, nar. 3. 
7. 1898, Kosmonosy, okres Mladá Boleslav; Uličný 
František, nar. 1919; Halata Ermín, nar. 1933; 
Maciga Robert, nar. 1926; Sikora Walter, nar. 26. 9. 
1914, Starý Bohumín 

1 

1 

373 

374 

106015/69 

106800/69 

1966–1969 

1965–1969 

kar 78 

Šolc Antonín, nar. 19. 2. 1907, Jánské Lázně; 
Kyral Josef, nar. 26. 2. 1903, Stěžery, okres 
Hradec Králové 

kar 78 

1 

1 

375 

376 

107011/69 

107896/69 

Kalenčík Rudolf, nar. 29. 8. 1894, New York, USA 

Beniak Štěfan, nar. 20. 8. 1898, Kanada 

1969 kar 

kar 

78 

78 1967–1969 

7 
1 

9– 
02 

1 

1 

377 

378 

Žádosti o milost 1946–1969 

1946–1969 

kar 

kar 
Výhrada prezidenta republiky (rozhodnutí o 
neudělení milosti, ukončení řízení, postoupení 
žádosti) 

79–98 

Evinic Jozef, ThDr., římskokatolický kněz, řeholník 
(salezián), nar. 28. 3. 1913, Stará Turá, okres 
Trenčín, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
nepřekažení trestného činu přípravy k rozvracení 
republiky (1962) 

1 379 100062/63 1953–1963 1 kar 79 

Kellner František, nar. 1931 – 
odsouzen pro trestný čin hanobení republiky a 
jejího představitele (1962) 

1 

1 

380 

381 

100063/63 

100064/63 

1962–1963 

1957–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Rulc Jaroslav, Ing., nar. 1924 – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a špionáže 
(1950) 

Nekoranec Cyril, nar. 1936 
1 

1 

382 

383 

100066/63 

100091/63 

1961–1963 

1954–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Blízek Karel, nar. 1931 

Kříž Jaroslav, nar. 28. 7. 1906, Horažďovice, 
okres Klatovy 

1 

1 

1 

384 

385 

386 

100158/63 

100257/63 

100281/63 

1962–1963 

1958–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

79 

79 

79 

Kolek Leopold, nar. 1926 

Wödlich Manfréd, nar. 1944 

Močkor Josef, nar. 1933 
1 

1 

387 

388 

100292/63 

100293/63 

1957–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Stáhala Jan, nar. 10. 3. 1914, Rajnochovice – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1951) 

1 

1 

389 

390 

100585/63 

100633/63 

Chemišinec Michal, nar. 1919 1960–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 Touš Zdeněk, nar. 1940 

Raclavský Dušan, nar. 193 
1 

1 

391 

392 

100742/63 

100794/63 

1962–1963 

1961–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Krajčírík Štefan, nar. 1919 

Škrečko Martin, soukromý zemědělec, nar. 1. 10. 
1 894, Veliká nad Ipľom, okres Lučenec, 

1 393 100796/63 1952–1963 kar 79 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin sabotáže 
(1952) 

1 06 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Spáčil Pavel, nar. 1938 
1 

1 

1 

394 

395 

396 

100864/63 

100926/63 

100938/63 

1962–1963 

1960–1963 

1961–1963 

kar 79 

Reitinger Rudolf, nar. 30. 3. 1904, Praha – 
odsouzen mj. pro trestný čin pomoci k trestnému 
činu opuštění republiky (1960) 

kar 79 

Antožy Julius, nar. 1928 
kar 79 

Kačmář Josef, nar. 1945 
1 

1 

1 

397 

398 

399 

100982/63 

100991/63 

101071/63 

1962–1963 

1951–1963 

1961–1963 

kar 

kar 

kar 

79 

79 

79 

Farabauer Bohuslav, nar. 1946 

Slezák Ladislav, nar. 7. 4. 1901, Vsisko, okres 
Olomouc 

Komárek Vilém, nar. 15. 5. 1890, Žďárec, okres 
Žďár nad Sázavou – odsouzen pro trestné činy 
pobuřování proti republice, hanobení republiky a 
jejího představitele, hanobení státu světové 
socialistické soustavy a jejího představitele (1962) 

1 400 101091/63 1962–1963 kar 79 

1 

1 

401 

402 

101108/63 

101121/63 

Ondrišík Jan, nar. 1923 1960–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Borovička Emil, nar. 1941 

Novák Ondrej (Andrej), nar. 1918 
– odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1951) 1 403 101147/63 1961–1963 kar 79 

Žierik Jozef, nar. 1923 
1 

1 

404 

405 

101200/63 

101294/63 

1958–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Pátek Jaroslav, nar. 1919 – 
odsouzen mj. pro trestný čin pobuřování proti 
republice (1960) 

Paško Rudolf, řeholník (Kongregace školských 
bratří), nar. 18. 1. 1914, Žabokreky nad Nitrou, 
okres Topoľčany, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin podvracení republiky (1961) 

1 406 101295/63 1962–1963 kar 79 

Zeman Josef, nar. 18. 6. 1909, Praha – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1950) 

1 

1 

407 

408 

101352/63 

101475/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Megyesi (Megyeš) František, 1923 

1 

1 

409 

410 

101521/63 

101593/63 

Durčák Jiří, nar. 1944 1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 Hříbek Ladislav, nar. 1925 

Vodička Josef, soukromý zemědělec, nar. 24. 4. 
1 411 101627/63 1962–1963 kar 79 

1908, Praskolesy, okres Beroun 

Hodúr Ladislav, nar. 1928 – odsouzen mj. pro 
trestné činy přípravy úkladů o republiku a 
vojenské zrady (1948) 

1 412 101736/63 1959–1963 kar 79 

Marko Jozef, nar. 1937 
1 

1 

413 

414 

102019/63 

102177/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Tschörner Eduard, nar. 17. 5. 1910, Velké Rovné, 
okres Žilina, Slovensko 

1 07 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Barica Alexander, evangelický farář, nar. 4. 6. 
1 911, Horné Ozorovce, okres Topoľčany, 

1 415 102192/63 1961–1963 kar 79 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin podvracení 
republiky (1960) 

Turek Zdeněk, nar. 1925 
1 

1 

416 

417 

102251/63 

102271/63 

1960–1963 

1960–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Veselý Ladislav, nar. 1922 

Bielik Jozef, nar. 1921 – odsouzen mj. pro 
trestné činy pobuřování proti republice a 
hanobení spojeneckého státu (1961) 1 418 102289/63 1962–1963 kar 79 

Pischko Rudolf, nar. 1944 
1 

1 

1 

419 

420 

421 

102403/63 

102436/63 

102452/63 

1954–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

79 

79 

79 

Žďárský Miroslav, nar. 1935 

Lipták Štefan, nar. 1932 
1962–1963 

Balogh Gejza Biró, nar. 9. 8. 1895, Vlčany, 
Slovensko 

1 

1 

1 

422 

423 

424 

102531/63 

102639/63 

102679/63 

1955–1963 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

79 

79 

79 

Danišová Viola, nar. 1942 

Šemnický Ľudovít, nar. 16. 1. 1911, Komárno, 
Slovensko 

Dudzik Pavol, nar. 1932 – odsouzen mj. pro trestný 
čin hanobení státu světové socialistické soustavy 
a jeho představitele (1962) 

1 425 102841/63 1962–1963 kar 79 

1 

1 

426 

427 

102846/63 

102848/63 

Výtisk Leo, nar. 1943 1951–1963 kar 

kar 

79 

79 
Marek Jaroslav, nar. 1938 

1963 

Holeček Miroslav, nar. 1927, bydliště 
neuvedeno 

1 

1 

428 

429 

102875/63 

102981/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Mňuk Miloslav, nar. 1944 

Fabián Josef, nar. 1946 – odsouzen 
pro trestný čin výtržnictví (1962; napadení 1 430 103014/63 1962–1963 kar 79 
poslance Národního shromáždění Jana Šubrta) 

1 

1 

431 

432 

111879/62 Gabčo Josef, nar. 1935 

Lučík Jiří, nar. 1928 – odsouzen pro 

1962 kar 

kar 

79 

79 103110/63 1962–1963 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1949) 

Hrudka František, nar. 1922 

Jirků Josef, nar. 1917 

1 

1 

433 

434 

103111/63 

103112/63 

1963 kar 

kar 

79 

79 1962–1963 

Hanousek Antonín, nar. 1915 
1 

1 

1 

435 

436 

437 

103256/63 

103376/63 

103483/63 

1962–1963 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

79 

79 

79 

Mádr Miloš, nar. 1933 

Lebovič František, nar. 31. 12. 1895, Trenčín, 
Slovensko 

Farkaš Pavol, nar. 1923 
1 

1 

438 

439 

103641/63 

103668/63 

1962–1963 

1959–1963 

kar 

kar 

79 

79 
Kanáloš Alexander, nar. 1946 

1 08 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Macháč František, nar. 1928; Vašek Josef, nar. 
1916 1 440 103729/63 1962–1963 kar 79 

Dittrich Jan, nar. 15. 10. 1901, Svatá Kateřina, 
osada Borová, okres Svitavy 

1 

1 

441 

442 

103730/63 

104001/63 

1962–1963 1 kar 

kar 

80 

80 
Červinka Rudolf, nar. 1937 

1963 

Nagy Gejza, soukromý zemědělec, 25. 1. 1894 – 
1 959, Rokytník, okres Rimavská Sobota, 

1 443 104067/63 1963 kar 80 
Slovensko/Praha-Letňany – odsouzen pro trestný 
čin sabotáže (1952) 

1 

1 

444 

445 

104150/63 

104309/63 

Karban Václav, nar. 1922 1959–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Hraško Štefan, nar. 1944 

1 

1 

1 

446 

447 

448 

104424/63 

104590/63 

104594/63 

Dekastello Josef, nar. 1945 

Molík Rudolf, nar. 1920 

Tůma Josef, nar. 1937 

1961–1963 

1962–1963 

1956–1963 

kar 

kar 

kar 

80 

80 

80 

Sekaninová Jindra, nar. 1919 
1 

1 

449 

450 

104595/63 

104598/63 

1962–1963 

1951–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Drápela František, nar. 1928 – 
odsouzen mj. pro trestný čin velezrady (1950) 

Peczena Ladislav, nar. 9. 2. 1907, Senec, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin hanobení 
spojeneckého státu (1961/1962) 

1 451 104635/63 1962–1963 kar 80 

Kutáč Emil, nar. 17. 11. 1903, Lubina, okres Nový 
Jičín 

1 

1 

452 

453 

104731/63 

104831/63 

1962–1963 

1958–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Bugár Ján, nar. 15. 5. 1907, Ohrady, okres 
Dunajská Streda, Slovensko 

1 

1 

454 

455 

104890/63 

104918/63 

Frič Petr, nar. 1945 

Boňatovský Vlastimil, nar. 1925 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

80 

80 

Šiling Milan, nar. 1946 
1 456 104961/63 1962–1963 kar 80 

1 

1 

457 

458 

105001/63 

105002/63 

Tischerová Bedřiška, nar. 1915           1960–1963 kar 

kar 

80 

80 Koutský Rudolf, nar. 1927 1959–1963 

1962–1963 
Koprna Jan, nar. 1935 

1 459 105059/63 kar 80 

Havrda Václav, bývalý příslušník Cizinecké legie, 
nar. 1929 – odsouzen pro trestné činy pobuřování 
proti republice, snižování vážnosti prezidenta 
republiky a hanobení spojeneckého státu (1960) 

1 460 105198/63 1962–1963 kar 80 

Baraňuk Jiří, nar. 1944 
1 

1 

1 

461 

462 

463 

105252/63 

105309/63 

105359/63 

1963 kar 

kar 

kar 

80 

80 

80 

Karpíšek Karel, nar. 1938 
1961–1963 

1958–1963 
Fritschová (Fričová) Valerie, nar. 1933 

Adam Josef, nar. 19. 11. 1907, Skála, okres 
Havlíčkův Brod 

1 

1 

464 

465 

105430/63 

105589/63 

1961–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

80 

80 Vala Milan, nar. 1946 

1 09 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

466 

467 

105615/63 

105703/63 

Marcinová Květa, nar. 1946 1963 kar 

kar 

80 

80 
Adamať Pavol, nar. 1916 

1956–1963 

Šobot (Šobota) Milan, nar. 1917 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1954; člen tzv. protistátní 
organizace Bílá legie) 1 

1 

468 

469 

105763/63 

105773/63 

1956–1963 

1955–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Kochan Peter, soukromý zemědělec, nar.  
1915 

Viera, Ľubica, Zdeno a Slavo Adamaťovi, Slavoj a 
1 

1 

470 

471 

103527/55 Lubomir Kochanovi, Stanislav Kozáček, Bošáca – 1955 

1963 

kar 

kar 

80 

80 

žádost o zmírnění trestu vězněným otcům 

105787/63 

105823/63 

Reis Pavel, nar. 1946 

Čilík František, nar. 16. 5. 1910, Dlhá nad Oravou, 
okres Dolný Kubín, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin pomoci k velezradě (1953; spolupráce 
s tzv. protistátní organizací Bílá legie) 

1 

1 

472 

473 

1954–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

80 

80 

Kuva Ján, nar. 1919 – odsouzen pro 
trestný čin pomoci k velezradě (1953; spolupráce 
s tzv. protistátní organizací Bílá legie) 

105880/63 

Tlapák Jan, nar. 12. 4. 1889, Trhová Kamenice, 
okres Chrudim 

1 

1 

474 

475 

105881/63 

105911/63 

1958–1963 

1955–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Petor Pavel, soukromý zemědělec, nar. 2. 1. 
1906, Šipice, okres Zvolen, Slovensko/Bezděz, 
okres Doksy 

Šubčík Bedřich, nar. 1918 – odsouzen pro trestné 
činy hanobení představitele republiky a hanobení 
představitele státu světové socialistické soustavy 
(1962) 

1 476 106098/63 1962–1963 kar 80 

Hanke Antonín, nar. 12. 12. 1908, Oldřišov, okres 
Opava 

1 

1 

477 

478 

106141/63 

106163/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Novák Josef, nar. 10. 1. 1908, Heřmanův Městec, 
okres Chrudim 

Nemšák Jozef, nar. 1921           1957–1963 
1 

1 

479 

480 

106254/63 

106311/63 

– odsouzen pro trestný čin přípravy k rozvracení  
republiky (1962) 

kar 

kar 

80 

80 
Guttmann Berthold, nar. 23. 2. 1902, Horská 
Bystřice, okres Teplice/Habří, okres Ústí nad 1962–1963 
Labem 

1 

1 

481 

482 

106486/63 

106521/63 

Kovařík Zdeněk, nar. 1944 

Havlík Rudolf, nar. 20. 12. 1910, Praha 

1963 kar 

kar 

80 

80 1962–1963 

Balihar (dříve Vít) Jiří, nar. 1939 
1 

1 

483 

484 

106587/63 

106603/63 

1963 kar 

kar 

80 

80 
Mareš Josef, nar. 1921 

1962–1963 

Valent Štefan, nar. 26. 4. 1910, Kokava nad 
Rimavicou, okres Lučenec, Slovensko 

1 

1 

485 

486 

106750/63 

106894/63 

1963 kar 

kar 

80 

80 Müller Miloslav, nar. 1929 1962–1963 

1 10 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Ďulík Miloslav, nar. 1944 – odsouzen pro 
trestný čin přípravy k pobuřování (1962) 1 

1 

487 

488 

106921/63 

106955/63 

1956–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

80 

80 
Heinisch Karol, Ing., nar. 17. 12. 1909, Bratislava, 
Slovensko 

1 

1 

1 

489 

490 

491 

106967/63 

107224/63 

107384/63 

Vlček Václav, nar. 1924 

Bergerová Helena 

Srbecký Libor, nar. 1945 

1962–1963 

1962–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

80 

80 

80 

Novotný František, nar. 1921; Hais 
1 492 107511/63 Alois, nar. 1929; Hamouz Josef, nar. 1921 1960–1963 kar 80 

Čereš Josef, nar. 1932 
1 

1 

1 

493 

494 

495 

107550/63 

107591/63 

107724/63 

1963 kar 

kar 

kar 

80 

80 

80 

Kiss Július, nar. 1944 1962–1963 

1954–1963 
Strnadík Jan, nar. 1929 

Krajgerová Mária, nar. 19. 1. 1896, Veľké 
1 

1 

1 

496 

497 

498 

107771/63 

107889/63 

107942/63 

Ružbachy, okres Poprad, Slovensko – odsouzena 1954–1963 
pro trestný čin vyzvědačství (1952) 

kar 

kar 

kar 

80 

80 

80 

Karásek Emil, nar. 2. 2. 1902, Most – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1950) 

1963 

Komka Jozef, nar. 1921 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950) 1956–1963 

1 

1 

499 

500 

107980/63 

107982/63 

Hajtl Vladimír, nar. 1933 1962–1963 kar 

kar 

80 

80 
Jonáš František, nar. 1937 

1963 

Haban Gracián, nar. 1941 
1 

1 

1 

501 

502 

503 

108117/63 

108359/63 

108401/63 

1963 

1963 

1 kar 

kar 

81 

81 

81 

Mikeš Václav, nar. 1941 

Antala Milan, nar. 1936 
1962–1963 kar 

Kopřiva Vladimír, nar. 1925; 
1 504 108481/63  Dvořák Jan, 1928 1962–1963 kar 81 

1 

1 

505 

506 

108548/63 

108552/63 

Lečko František, nar. 1930 1963 kar 

kar 

81 

81 
Martinovský Ján, nar. 1932 

1962–1963 

Hronová Oľga, nar. 1942 
1 

1 

507 

508 

108568/63 

108642/63 

1962–1963 

1953–1963 

kar 

kar 

81 

81 

Madej Michal, nar. 1930 – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1952; člen tzv. protistátní organizace 
Bílá legie) 

Vadovský Jakub, nar. 1931 
1 

1 

1 

509 

510 

511 

108773/63 

108874/63 

108885/63 

1957–1963 

1962–1963 

1960–1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Rejpalová Ludmila, nar. 13. 9. 1906, Praha 

Pohanka Ján, nar. 20. 3. 1912, Šavol, okres 
Lučenec, Slovensko 

1 11 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Polák Mikuláš, nar. 4. 12. 1914, Stará Turá, okres 
Trenčín, Slovensko 

1 

1 

1 

512 

513 

514 

108986/63 

109111/63 

109171/63 

1962–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Friess Stanislav, nar. 1944 

Zeman Ján, Slovensko – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1949) 

1962–1963 

Petroch Pavol, nar. 1937 
1 

1 

515 

516 

109201/63 

109353/63 

1960–1963 kar 

kar 

81 

81 Bišický Antonín, nar. 1945 1963 

Wohland Karol, nar. 1930 – odsouzen pro trestný 
čin hanobení 
státu světové socialistické soustavy a jeho 
představitele (1962) 

1 517 109421/63 1963 kar 81 

Šamšula Alois, nar. 24. 3. 1905, Lublice, okres 
Opava 

1 

1 

1 

518 

519 

520 

109596/63 

109597/63 

109754/63 

1961–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Lédr Josef, nar. 12. 4. 1899, Sopotnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

Jebavý Karel, nar. 1944 
1963 

Stejskal Jan, nar. 1939 
1 

1 

1 

521 

522 

523 

109800/63 

109850/63 

109894/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Schuster Alois, nar. 1944 

Rolčíková Milada, nar. 1924 
1962–1963 

Michojn Václav, nar. 1924 
1 524 109910/63 1962–1963 kar 81 

1 

1 

525 

526 

109996/63 

110017/63 

Večerek František, nar. 1944 1955–1963 

1959–1963 

kar 

kar 

81 

81 Weber Stanislav, nar. 1923, Praha 

Bednár Juraj, nar. 19. 10. 1907, Zahradné, okres 
Prešov, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
hanobení republiky a jejího představitele (1962) 

1 

1 

1 

527 

528 

529 

110024/63 

110081/63 

110121/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Karapčík (Karabčík) Štefan, nar. 1944 

Svedoník Albín, nar. 1930 – odsouzen pro trestný 
čin hanobení republiky a jejího představitele (1963) 1962–1963 

1 

1 

530 

531 

110153/63 

110199/63 

Špalek Josef, nar. 1945 1963 

1963 

kar 

kar 

81 

81 
Melka Ladislav, nar. 1934 

Dvořák Václav, nar. 1944 
1 

1 

1 

1 

1 

532 

533 

534 

535 

536 

110213/63 

110319/63 

110325/63 

110336/63 

110390/63 

1962–1963 

1954–1963 

1962–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

81 

81 

Vyhnal Jaroslav, nar. 30. 7. 1909, Brno – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1953) 

Žubrietovská Anna, nar. 1935 

Lukáč Ján, nar. 1934 

Horváth Ondrej, nar. 1944 
1963 

1 12 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Tischler Josef ml., nar. 1944 
1 

1 

537 

538 

110440/63 

110506/63 

1963 

1963 

kar 81 

Varga Gejza st., soukromý zemědělec, nar. 25. 1. 
1900, Sabová, okres Rimavská Sobota, 
Slovensko 

kar 81 

Poliačik Pavol, nar. 1939 
1 

1 

1 

539 

540 

541 

110523/63 

110598/63 

110683/63 

1963 

1962–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Rybár Ernest, nar. 1945 

Derhaj Vladimír, nar. 1941 

1 

1 

1 

542 

543 

544 

110689/63 

110701/63 

110740/63 

Valeček Vilém, nar. 1944 

Hošna Antonín, nar. 13. 8. 1914, Varnsdorf 

Nepil Ludvík, nar. 1945 

1962–1963 

1958–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Souček Jaroslav, nar. 1925 
1 545 110868/63 1963 kar 81 

Dušek Karel, nar. 1922 – odsouzen 
pro zločin spoluviny na zločinu úkladů o republiku 
(1948) 

1 

1 

546 

547 

110886/63 

110920/63 

1963 kar 

kar 

81 

81 Hlubocký Josef, nar. 19. 2. 1906, Úpice 1960–1963 

Šmahel Zbyněk, nar. 1925 – 
odsouzen pro trestný čin hanobení republiky a 
jejího představitele (1963) 

1 548 110937/63 1959–1963 kar 81 

Beňo Ján, nar. 3. 3. 1907, Čižatice, okres Košice, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1953; člen tzv. protistátní organizace Bílá legie) 

1 

1 

1 

549 

550 

551 

111064/63 

111110/63 

111111/63 

1954–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

81 

81 

81 

Vajdička Ľudovít, nar. 21. 2. 1907, bydliště 
neuvedeno (Slovensko) 

Pospíšel Ján, nar. 1919, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1953) 

1962–1963 

Karaba Ladislav, nar. 1926, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestný 
čin vyzvědačství (1950) 

1 552 111112/63 1955–1963 kar 81 

Grulich Josef, nar. 23. 12. 1904, Opočno, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

1 

1 

553 

554 

111191/63 

111311/63 

1962–1963 

1962–1963 

kar 81 

82 
Masař Jan, nar. 1944 

1 kar 

Antoňák František, nar. 1940 – odsouzen pro 
trestný čin podvracení republiky (1959) 1 

1 

555 

556 

111445/63 

111508/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

82 

82 Drdlíček Josef, nar. 1945 

Mencnarovski (Mencnarovský, Mecnarovski) Leo, 
nar. 1923 – odsouzen pro trestný čin hanobení 
republiky a jejího představitele (1962) 1 557 111731/63 1963 kar 82 

1 

1 

558 

559 

111838/63 

111889/63 

Vokál Josef, nar. 1945 1963 kar 

kar 

82 

82 
Totka Ferdinand, nar. 1923 

1962–1963 

Kolář Josef, nar. 1937 
1 560 111920/63 1963 kar 82 

1 13 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Greguš Josef, nar. 1923 – 
odsouzen mj. pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1951) 

1 561 111957/63 1962–1963 

1961–1963 

kar 82 

1 

1 

562 

563 

112017/63 

112048/63 

Jung Emil, nar. 1943 kar 

kar 

82 

82 Koželuh Antonín, JUDr., nar. 30. 12. 1912, Praha 1962–1963 

Vávra Ladislav, nar. 1930 
1 

1 

564 

565 

112068/63 

112089/63 

1963 kar 

kar 

82 

82 
Hanzelka Jaromír, nar. 1932 

1958–1963 

Lágner Bohumil, nar. 1925 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a sabotáže (1952/1953) 1 566 112100/63 1954–1963 kar 82 

Patáč (dříve Kuncl) Pavel, nar. 1945 
1 

1 

567 

568 

112133/63 

112246/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

82 

82 Kašparová Jarmila, nar. 1920 

Nušl František, nar. 11. 8. 1899, Praha – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1951) 

1 

1 

569 

570 

112391/63 

112453/63 

1954–1963 kar 

kar 

82 

82 
Dian Jan, nar. 1929 

1963 

Grman Jozef, nar. 1921 – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1953) 1 

1 

571 

572 

112543/63 

112672/63 

1956–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

82 

82 
Molnár František, nar. 19. 5. 1900, Senec, 
Slovensko 

Klokoč Ján, nar. 1918 
1 

1 

1 

1 

1 

573 

574 

575 

576 

577 

112673/63 

112675/63 

112676/63 

112677/63 

112850/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

82 

82 

82 

82 

82 

Suchý Koloman, nar. 1941 

Neuberger Miloslav, nar. 1929 
1963 

Tilz Otakar, nar. 16. 1. 1909, Teplice 1948–1963 

1963 
Štefančík Jan, nar. 1938 

Turek Josef, nar. 1923 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

578 

579 

580 

581 

582 

583 

112891/63 

112913/63 

113002/63 

113014/63 

113046/63 

113132/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

82 

82 

82 

82 

82 

82 

Kukuča Ľudovít, nar. 1934 

Tichý Josef, nar. 8. 3. 1906, Praha – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1949) 

1963 

Roziak Jozef, nar. 1942 
1963 

Bešťák Josef, nar. 1931 
1963 

Červík Ivan, nar. 1947 
1962–1963 

Březina Josef, nar. 1935 – odsouzen mj. pro 
trestné činy sdružování proti republice a 
sabotáže (1955) 

1 

1 

584 

585 

113286/63 

113471/63 

1955–1963 kar 

kar 

82 

82 
Dupal Jan, nar. 1945 

1963 

1 14 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kreysa Bedřich, nar. 1924 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady 
(1953) 

1 586 113492/63 1960–1963 kar 82 

1 

1 

587 

588 

113560/63 

113561/63 

Švec František, nar. 1919 1962–1963 kar 

kar 

82 

82 
Černín Jan, nar. 1933 

1963 

Ševčík Vladimír, nar. 1944 
1 589 113640/63 1963 kar 82 

1 

1 

1 

590 

591 

592 

113647/63 

113677/63 

113680/63 

Moltaš Josef, nar. 1928 

Nýč Jiří, nar. 1945 

1963 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

82 

82 

82 Skalník Antonín, nar. 1918 

Senaši (Sénáši, Sénaši) Karol, římskokatolický 
kněz, řeholník (kapucín), nar. 1924 – odsouzen pro 
trestný čin podvracení republiky (1961) 

1 593 113689/63 1963 kar 82 

Viceník František, nar. 25. 4. 1909, Praha – 
odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1949) 

1 

1 

594 

595 

113759/63 

113876/63 

1950–1963 

1956–1963 

kar 

kar 

82 

82 
Fiala Josef, soukromý zemědělec, nar. 25. 12. 
1913, Lazec, okres Příbram 

1 

1 

596 

597 

113901/63 

113905/63 

Sekela Ivan, nar. 1945 1963 

1963 

kar 

kar 

82 

82 Kalfiřt Oldřich, nar. 13. 7. 1908, Praha 

Boháč Jaroslav, nar. 1945 
1 598 113936/63 1963 kar 82 

Dendis Jozef, nar. 3. 11. 1904, Oravská Lesná, 
okres Dolný Kubín, Slovensko 

1 

1 

1 

599 

600 

601 

113937/63 

113965/63 

114051/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

82 

82 

82 

Waldner Zdeněk, nar. 1944 

Fárik Ján, nar. 1929 
1955–1963 

Musil Antonín, Ing., nar. 1924 
1 

1 

602 

603 

114138/63 

114166/63 

1963 kar 

kar 

82 

82 
Trutnovský Vladimír, nar. 1920 

1957–1963 

Petrů Jaromír, nar. 1928 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1949) 1 604 114171/63 1954–1963 kar 82 

1 

1 

605 

606 

114203/63 

114231/63 

Morávek Vítězslav, nar. 1921 1963 

1963 

kar 

kar 

82 

82 
Stupár František, nar. 1934 

Mathé Felix, soukromý zemědělec, nar. 6. 12. 
1 

1 

1 

1 

1 

607 

608 

609 

610 

611 

114246/63 

114296/63 

114329/63 

114513/63 

114544/63 

1955–1963 

1961–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

82 

82 

82 

82 

82 

1900, Veľký Šariš, okres Prešov, Slovensko 

Senko Jozef, nar. 1921 

Markov Marin Stojanov, nar. 5. 4. 1911, Vlkanov, 
okres Banská Bystrica, Slovensko 

Neumann Karel, nar. 1915 
1963 

Kliment Zdeněk, nar. 1946 
1963 

1 15 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Chodil Vladimír, nar. 1922 
1 

1 

612 

613 

114545/63 

114610/63 

1960–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

82 

82 Opřátko Miloslav, nar. 1940 

Gajdoš Anton, nar. 1932 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1951) 1 614 114662/63 1954–1963 kar 82 

Raupach Jan, nar. 31. 5. 1907, Havlíčkův Brod – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1952) 

1 

1 

1 

615 

616 

617 

114721/63 

114722/63 

114870/63 

1955–1963 

1963 

kar 

kar 

82 

82 

83 

Fabricius Štefan, nar. 21. 8. 1907, Brunovce, 
okres Trenčín, Slovensko 

Punčev Ivan Štefanov, nar. 1. 11. 1908, Vlkanov, 
okres Banská Bystrica, Slovensko 1962–1963 1 kar 

Lukáč Ábel, nar. 1926 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1951) 1 618 114921/63 1946–1963 kar 83 

Vašíček Stanislav, nar. 1920 
1 

1 

1 

619 

620 

621 

114972/63 

114994/63 

114995/63 

1958–1963 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

Farbár Koloman, nar. 1944 

Lisztwan Jan, nar. 1931 

Magdich Milan, nar. 1946 
1 

1 

622 

623 

115002/63 

115046/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

83 

83 
Kalicov Cani Angelov, bulharský státní příslušník, 
nar. 10. 6. 1915, Ostrava 

Soukup Karel, nar. 28. 8. 1897, Volyně, okres 
Strakonice – odsouzen pro trestné činy velezrady, 
vyzvědačství a sabotáže (1950, 1955) 

1 

1 

624 

625 

115054/63 

115151/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

83 

83 
Koláček Jaroslav, nar. 1940 

Ďuračka Jozef, nar. 1926 – odsouzen pro trestný 
čin hanobení státu světové socialistické soustavy 
a jeho představitele (1963) 1 626 115215/63 1962–1963 kar 83 

Job Miroslav, nar. 1931 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1952) 1 627 115225/63 1955–1963 kar 83 

1 

1 

1 

1 

628 

629 

630 

631 

115261/63 

100001/64 

100002/64 

100003/64 

Mermelstein Mor, nar. 30. 12. 1908, Praha 1963 kar 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

83 

Chour Jiří, nar. 1. 8. 1909 (1908), Skuteč, okres 
Chrudim – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1950) 

1954–1964 

1953–1964 

1957–1964 

Musil Oldřich, nar. 1915 

Berounský Stanislav, JUDr., nar. 19. 4. 1908, 
Praha – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1952) 

Kubíček Jaroslav, nar. 1933 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1953/1954) 1 

1 

632 

633 

100004/64 

100175/64 

1956–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Holeček Ladislav, nar. 1916 

1 

1 

634 

635 

100235/64 

100290/64 

Cinert Evžen, nar. 1922 1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

83 

83 Macháček Miloslav, nar. 1944 

1 16 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Lunda Josef, nar. 13. (20.) 1. 1913, Heřmanov, 
okres Žďár nad Sázavou – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950) 

1 636 100475/64 1950–1964 kar 83 

Ptáček František, nar..1922 
1 

1 

1 

637 

638 

639 

100507/64 

100517/64 

100580/64 

1962–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

Vodrážková Anita, nar. 1943 

Kdér Karel, nar. 1923 
1955–1964 

Gregor Karol, nar. 1917 
1 

1 

640 

641 

100652/64 

100711/64 

1960–1964 kar 

kar 

83 

83 
Hlavaj Emanuel, nar. 1933 – odsouzen pro       1954–1964 

trestný čin velezrady (1953) 

Zauška Pavol, nar. 1924 
1 

1 

642 

643 

100712/64 

100778/64 

1954–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Žák Oldřich, nar. 1922 – odsouzen mj. pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1950) 

Dušek Jiří, nar. 1929 – odsouzen 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1952) 

1 

1 

644 

645 

100779/64 

100780/64 

1957–1964 

1958–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Moravec Bedřich, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952) 

Hulena Vladimír, nar. 1921 – odsouzen mj. pro 
trestné činy velezrady a sabotáže (1953) 1 646 100792/64 1953–1964 kar 83 

Kadlečík Štefan, nar. 1924 
1 

1 

1 

1 

1 

647 

648 

649 

650 

651 

100915/64 

100944/64 

100952/64 

101011/64 

101034/64 

1963–1964 

1963–1964 

1952–1964 

1963–1964 

1962–1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

83 

83 

Korčák Štefan, nar. 1941 

Trangoš Otokar, nar. 1924 

Bednář Václav, nar. 1924 

Messerschmidtová Štefánia, nar. 1927 

Kosnáč František, římskokatolický kněz, řeholník 
(lazarista), nar. 1918,  

1 652 101036/64 1963–1964 kar 83 
– odsouzen pro trestný čin podvracení republiky 
(1962) 

Kamenský Ján, nar. 1926 
1 

1 

1 

1 

653 

654 

655 

656 

101123/64 

101142/64 

101143/64 

101144/64 

1963–1964 

1963–1964 

1952–1964 

1958–1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

83 

Musil Jan, nar. 9. 2. 1903, Jaroměřice nad 
Rokytnou, okres Třebíč 

Langrová Apolena, nar. 3. 1. 1903, Praha – 
odsouzena mj. pro trestný čin velezrady (1951) 

Kollert Hynek, nar. 16. 10. 1909, Bedřichov, okres 
Jablonec nad Nisou 

Knapovský Milan, nar. 1945 
1 

1 

657 

658 

101154/64 

101272/64 

1964 kar 

kar 

83 

83 Kekrt Jiří, nar. 1945 1963–1964 

1 17 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Cienciala Bronislav, nar. 1928 
1 

1 

1 

1 

659 

660 

661 

662 

101294/64 

101312/64 

101316/64 

101319/64 

1963–1964 

1963–1964 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

83 

Plavina Václav, nar. 1944 

Végh Eduard, nar. 1941 

Mašán Štefan, nar. 1929 

Šimko Ján, nar. 5. 9. 1911, Jelšava, okres 
Rožňava, Slovensko – odsouzen pro trestné činy 
pobuřování a hanobení republiky a jejího 
představitele (1963) 

1 663 101320/64 1963–1964 kar 83 

Chrápek Štefan, nar. 1946 
1 

1 

664 

665 

101364/64 

101421/64 

1963–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Kohout Antonín, nar. 1923 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1951) 

Papala Václav, nar. 1922, bydliště 
neuvedeno – odsouzen mj. pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1953) 

1 

1 

666 

667 

101477/64 

101528/64 

1955–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Choma František, nar. 2. 4. 1908, Pavlův 
Studenec, okres Tachov – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1949/1950) 

Zadražil Josef, nar. 1920, bydliště 
neuvedeno 

1 

1 

1 

668 

669 

670 

101554/64 

101615/64 

101664/64 

1963–1964 

1963–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

Pinka Ján, nar. 1925 

Kozel Jiří, nar. 1938 

Sutnar František, automobilový závodník, nar.  
28.1. 1913, Plzeň – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1952) 

1 

1 

671 

672 

101707/64 

101750/64 

1956–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Bárta Jaroslav, nar. 1945; Zbořil Josef, nar. 1944, 
bydliště neuvedeno 

Gašpar Július, nar. 1945 
1 

1 

1 

673 

674 

675 

101768/64 

101816/64 

101894/64 

1963–1964 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

Keil Vilém, nar. 1922 

Svobodová Růžena, nar. 1933 

Schneiberg Jiří, nar. 1926 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1949/1950) 1 

1 

676 

677 

101928/64 

101982/64 

1956–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Šmejkal Alexej, nar. 1942 – odsouzen 
mj. pro trestný čin hanobení spojeneckého státu 
(1961) 

1 

1 

1 

678 

679 

680 

101983/64 

101984/64 

101985/64 

Pávek Jan, nar. 24. 4. 1913, bydliště neuvedeno 1963–1964 

1954–1964 

1962–1964 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

Kalná Gabriela, nar. 1929 – 
odsouzena mj. pro trestný čin velezrady (1950) 

Machura Alexander, nar. 1945 

1 18 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Veverka Josef, RNDr., novinář, sociálně- 
demokratický politik, poslanec Prozatímního a 

1 681 101986/64 Ústavodárného Národního shromáždění, nar. 4. 2. 1953–1964 
1903, Nymburk – odsouzen pro trestný čin 

kar 83 

velezrady (1950) 

Balonová Františka, nar. 1921 
1 

1 

1 

682 

683 

684 

101989/64 

102151/64 

102325/64 

1963–1964 

1962–1964 

1955–1964 

kar 

kar 

kar 

83 

83 

83 

Merxbauerová Růžena, nar. 1945 

Drahota Josef, nar. 14. 4. 1912, Praha – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1954) 

Renglovič Eugen, nar. 5. 5. 1905, Komárno, 
Slovensko 

1 

1 

685 

686 

102368/64 

102444/64 

1960–1964 

1958–1964 

kar 

kar 

83 

83 
Krob Karel, nar. 1923 

1 

1 

687 

688 

102446/64 

102503/64 

Jung Marian, nar. 1937           1963–1964 kar 83 

84 Procházka Jan, nar. 9. 7. 1909, Olomouc 1957–1964 

1963–1964 

1 kar 

Cigánik Jozef, nar. 1945 
1 

1 

689 

690 

102519/64 

102567/64 

kar 

kar 

84 

84 
Lietava Ivan, nar. 1946 

1963–1964 

Mereš František, nar. 1920 
1 

1 

691 

692 

102569/64 

102631/64 

– odsouzen pro trestné činy velezrady    1963–1964 
a vyzvědačství (1954) 

kar 

kar 

84 

84 
Rosůlek Miroslav, nar. 1922 
– odsouzen pro trestné činy velezrady 1960–1964 
a vyzvědačství (1951) 

Perútka (Perůtka) Bedřich, nar. 18. 6. 1908, Lhota 
1 

1 

693 

694 

102715/64 

102840/64 

Chvalčov, okres Kroměříž – odsouzen pro trestný 1954–1964 
čin velezrady (1951) 

kar 

kar 

84 

84 
Koždoň Bronislav, nar. 1944 

1963–1964 

Guži Pavel, nar. 1932 
1 

1 

695 

696 

102958/64 

102972/64 

1961–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

84 

84 Hamouz Josef, nar. 1921 

Šmíd Antonín, nar. 8. 11. 1897, Brno – odsouzen 
mj. pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1953) 

1 697 103024/64 1963–1964 kar 84 

Kolenatý Ervín, nar. 25. 7. 1914, Praha – 
odsouzen mj. pro zločiny přípravy úkladů o 
republiku a vojenské zrady (1949/1950) 

1 

1 

698 

699 

103025/64 

103089/64 

1954–1964 kar 

kar 

84 

84 
Čoček Josef, datum narození a bydliště 
neuvedeny 

1964 

Merta Jaromír, soukromý zemědělec, nar. 25. 9. 
1 896, Třeština, okres Šumperk – odsouzen pro 

1 700 103090/64 1960–1964 kar 84 
trestné činy sabotáže a sdružování proti republice 
(1955/1956) 

Nespěšný Matěj, nar. 1946 
1 

1 

701 

702 

103109/64 

103158/64 

1963–1964 

1961–1964 

kar 

kar 

84 

84 
Ajchler František, nar. 24. 11. 1911, Osečná, 
okres Liberec 

1 19 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Orct Alois, nar. 1945 
1 

1 

703 

704 

103210/64 

103221/64 

1963–1964 kar 84 

Leide Jiří, nar. 1921 – odsouzen mj. pro trestný čin 
hanobení státu světové socialistické soustavy a 
jejího představitele (1962/1963) 

1949–1964 kar 84 

Veršovský (dříve Verseghy) Ladislav, Ing., nar. 
1 

1 

705 

706 

103275/64 

103285/64 

1964 kar 

kar 

84 

84 

18. 5. 1911, Bratislava, Slovensko 

Ladman Ladislav, nar. 1920 1963–1964 

Linhart Josef, nar. 25. 5. 1906, Vojtanov, okres 
Cheb – odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1951) 

1 707 103380/64 1951–1964 kar 84 

Sabol Ján, nar. 1928 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950) 

1 

1 

1 

708 

709 

710 

103382/64 

103383/64 

103400/64 

1956–1964 

1962–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Laibl Václav, nar. 20. 9. 1907, Praha 

Hanes Mikuláš, nar. 1929 

Kvál Ľudovít, nar. 1932 
1 

1 

1 

711 

712 

713 

103411/64 

103445/64 

103446/64 

1963–1964 

1956–1964 

1960–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Karásek Jindřich, nar. 1945 

Vlasák Zdeněk, nar. 7. 5. 1914, Dřetovice, okres 
Kladno 

Novotný Vladimír, nar. 1938, bydliště 
neuvedeno 

1 

1 

714 

715 

103481/64 

103482/64 

1963–1964 kar 

kar 

84 

84 Malina Miroslav, nar. 1943 1964 

Kováčik Štefan, nar. 20. 8. 1907, Stará Turá, 
1 716 103643/64 okres Trenčín, Slovensko – odsouzen pro trestný 1963–1964 kar 84 

čin přípravy rozvracení republiky (1962) 

1 

1 

717 

718 

103836/64 

103903/64 

Cihlář Petr, nar. 1945 1958–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

84 

84 Martínek Václav, nar. 1945 

Robeš Josef, nar. 1919 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1951) 1 

1 

719 

720 

103979/64 

103980/64 

1963–1964 kar 

kar 

84 

84 
Křen Jaroslav, nar. 1919 – odsouzen pro trestné činy 
vyzvědačství a pomoci k velezradě (1954)   1956–1964 

Fikota Roman, nar. 1947 
1 

1 

1 

721 

722 

723 

103981/64 

104001/64 

104095/64 

1963–1964 

1962–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Zvára Josef, nar. 27. 10. 1899, Protivín, okres 
Písek 

Navrátil Václav, nar. 4. 10. 1900, Vyšehoří, okres 
Šumperk 

Bouček Ladislav, redaktor Lidových novin, nar. 
1926 – odsouzen mj. pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1948) 

1 

1 

724 

725 

104096/64 

104097/64 

1954–1964 kar 

kar 

84 

84 
Liška Otto, soukromý zemědělec, nar. 18. 8. 
1906, Hrobice, okres Pardubice – odsouzen mj. 
pro trestný čin podvracení republiky (1960/1964) 

1964 

1 20 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Davídek Felix, římskokatolický kněz, nar. 1921 – 
odsouzen mj. pro trestný čin velezrady (1952) 1 726 104159/64 1962–1964 kar 84 

1 

1 

727 

728 

112065/62 Davídek Leo, Chrlice – žádost o milost 1962 kar 

kar 

84 

84 
Kurfürszt (Kurfürst) Pavel, nar. 1940 

104181/64 

104199/64 

104221/64 

1962–1964 

Čisár Josef, nar. 1946 
1 

1 

729 

730 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

84 

84 
Benko Ján, nar. 1927 

Dofek Josef, nar. 1927, Dofek Břetislav, 
nar. 1930 – odsouzeni pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1952, 1950/1951) 
 

731 104290/64 1953–1964 kar 84 

Hajdu František, nar. 1924 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1950) 1 

1 

1 

732 

733 

734 

104293/64 

104294/64 

104295/64 

1963–1964 

1963–1964 

1957–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Boček Miloš, nar. 1945 

Celar František, nar. 1919 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950) 

Kavka Antonín, nar. 12. 5. 1914, Plzeň – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1949/1950) 

1 

1 

735 

736 

104297/64 

104298/64 

1955–1964 

1959–1964 

kar 

kar 

84 

84 
Vaculka Antonín, nar. 1921 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952) 

Šíf Václav, nar. 21. 10. 1911, Plzeň – odsouzen 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1951) 

1 

1 

1 

737 

738 

739 

104299/64 

104300/64 

104338/64 

1954–1964 

1956–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Filipi Jan, nar. 27. 11. 1910, Brno – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1951) 

Cochlar (Cochlár) Ladislav, nar. 14. 6. 1927, 
Ostrava 

Kaliský Jozef, nar. 1915 – odsouzen pro 
trestný čin hanobení republiky a jejího 
představitele (1963) 

1 740 104374/64 1964 kar 84 

Švéda Zdeněk, nar. 1922 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1955) 1 

1 

741 

742 

104390/64 

104391/64 

1958–1964 

1958–1964 

kar 

kar 

84 

84 
Novák Bohumil, nar. 1920 – odsouzen mj. pro 
trestný čin pobuřování (1956/1957) 

1 

1 

743 

744 

104477/64 

104491/64 

Novák Antonín, nar. 18. 4. 1905, Praha 1962–1964 

1960–1964 

kar 

kar 

84 

84 
Gaál Vojtech, nar. 1920 

Maťátko Josef, nar. 1923 
1 

1 

745 

746 

104552/64 

104573/64 

1963–1964 

1955–1964 

kar 

kar 

84 

84 
Vacek Karel, nar. 1919 – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1951) 

1 21 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Švéda Vratislav, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1955) 1 747 104574/64 1955–1964 kar 84 

1 

1 

748 

749 

104576/64 

104584/64 

Frič Josef, nar. 13. 3. 1904, Praha 1963–1964 kar 

kar 

84 

84 Hink Antonín, nar. 1942 1964 

Horáček Ladislav, nar. 1. 1. 1914, Pivín, okres 
Prostějov – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1955) 

1 

1 

1 

750 

751 

752 

104635/64 

104636/64 

104654/64 

1957–1964 

1963–1964 

1955–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Růžička Pavel, nar. 1946 

Babec Pavel Michailovič, nar. 1925 – 
odsouzen pro trestné činy přípravy úkladů proti 
republice a vojenské zrady (1948/1949) 

Gurský Bartolomej, nar. 1923 
1 

1 

1 

753 

754 

755 

104685/64 

104706/64 

104744/64 

1963–1964 

1963–1964 

1960–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Kučera František, nar. 1948 

Benda Miroslav, nar. 1947 

Siláková, rozená Brandýsková, Marie, nar. 1928 
1 

1 

756 

757 

104759/64 

104793/64 

1962–1964 

1960–1964 

1964 

kar 

kar 

84 

84 
Szentiványi Oskar, nar. 1932 – odsouzen mj. 
pro trestný čin velezrady (1952) 

Malarik Josef, nar. 1946 
1 

1 

1 

758 

759 

760 

104896/64 

104910/64 

104929/64 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Vysudil Štefan, nar. 1908         1960–1964 

Hampeis Jiří, nar. 12. 4. 1912, Trpoměchy, okres 
Kladno 

1964 

1 

1 

761 

762 

104930/64 

104931/64 

Rambousek Otakar, nar. 1923 

Kulhánek Emil, nar. 1926 

1963–1964 

1955–1964 

kar 

kar 

84 

84 

Straka Miloslav, nar. 1933 
1 

1 

1 

763 

764 

765 

104935/64 

104937/64 

104943/64 

1963–1964 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

84 

84 

84 

Kalus Josef, nar. 1944 

Maras Anton, nar. 1927 

Bajan Július, nar. 1930 – odsouzen mj. pro trestný 
čin hanobení státu světové socialistické soustavy a 
jeho představitele (1962) 1 

1 

766 

767 

105002/64 

105036/64 

1962–1964 1 kar 

kar 

85 

85 
Harmanoš Martin, nar. 9. 11. 1914, Albrechtice, 
okres Jablonec nad Nisou 

1964 

Revay (Révay) Ján, nar. 1925 
1 

1 

1 

768 

769 

770 

105063/64 

105089/64 

105151/64 

1963–1964 

1963–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

Románek Antonín, nar. 1944 

Lochman Miloš, nar. 18. 6. 1913, Klimkovice, 
okres Nový Jičín 

Vessa Štefan, nar. 1922, bydliště neuvedeno 
1 771 105170/64 – odsouzen pro trestný čin velezrady (1950)   1954–1964 kar 85 

1 22 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kořínek Miloslav, nar. 1946 
1 

1 

1 

772 

773 

774 

105192/64 

105206/64 

105235/64 

1963–1964 

1961–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

Bajtl Petr, nar. 1944 

Niesner Otto, nar. 1931 

Beran Miroslav, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství (1950) 1 

1 

1 

1 

775 

776 

777 

778 

105280/64 

105282/64 

105284/64 

105381/64 

1963–1964 

1963–1964 

1963–1964 

1960–1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

85 

Žiaková Irena, nar. 1936 

Chmelina Jaroslav, nar. 1945 

Danihel Jan, nar. 1947 

Fuks Miroslav, nar. 1927 
1 779 105406/64 – odsouzen mj. pro trestné činy velezrady a     1954–1964 kar 85 

vyzvědačství (1950) 

Lamata František, nar. 1946  
1 

1 

780 

781 

105409/64 

105474/64 

1964 kar 

kar 

85 

85 
Andrt Emil, nar. 20. 10. 1912, Louny – odsouzen 
mj. pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1949) 

1955–1964 

Tumma František, nar. 1943 
1 

1 

782 

783 

105544/64 

105585/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

85 

85 
Malý Jaroslav, nar. 1945 

1 

1 

784 

785 

105586/64 

105636/64 

Orlík Karel, nar. 1946 1963–1964 kar 

kar 

85 

85 Cais Petr, nar. 1947 1964 

Dobai Vojtech, nar. 1947 
1 

1 

1 

1 

786 

787 

788 

789 

105651/64 

105664/64 

105665/64 

105788/64 

1963–1964 

1963–1964 

1963–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

85 

Francúz Serafín, nar. 1923 

Szirmay Jozef, nar. 1928 

Niedermayer Libor, nar. 1945 

Slováček Gustav, nar. 1924 
1 

1 

1 

790 

791 

792 

105850/64 

105851/64 

105871/64 

1964 kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

Sabo Teodor, nar. 1922         1963–1964 

Zeman Václav, nar. 1917 
1964 

1964 

1964 

Kvapil Josef, nar. 2. 6. 1906, Vyšehoří, okres 
Šumperk 1 

1 

793 

794 

105872/64 

105898/64 

kar 

kar 

85 

85 
Chlupsa Vlastimil, nar. 1945 

Slouková Marta, nar. 1944 
1 

1 

1 

795 

796 

797 

105959/64 

106021/64 

106022/64 

1963–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

Perútka Vlastimil, nar. 1922 

Maček František, nar. 1939 
1963–1964 

1 23 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kobrle Vladimír, nar. 1. 7. 1910, Klecánky, okres 
Praha-východ – odsouzen pro trestný čin 
vyzvědačství (1957) 

1 

1 

1 

798 

799 

800 

106023/64 

106026/64 

106028/64 

1958–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

85 

85 

85 

Malý Josef, nar. 1919 – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1954) 

Gregor Pavol, nar. 1919, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestný čin 
vyzvědačství (1952) 

1956–1964 

1 

1 

801 

802 

106103/64 

106104/64 

Vana Maxmilián, nar. 1918 1964 kar 

kar 

85 

85 Budil Jan, nar. 1945 1963–1964 

Novotný Oldřich, nar. 1924 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1949) 1 803 106125/64 1960–1964 kar 85 

Janega Aladár, římskokatolický kněz, řeholník 
(verbista), nar. 1915, bydliště neuvedeno 
– odsouzen pro trestný čin velezrady (1961) 

1 804 106251/64 1964 kar 85 

Aim Jaroslav, nar. 1927 – odsouzen 
mj. pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 1 

1 

805 

806 

106252/64 

106253/64 

1954–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

85 

85 
Procházka Vladimír, nar. 4. 1. 1904, Velká 
Bystřice, okres Olomouc – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství 

1 

1 

807 

808 

T 3179/62 Informace ministerstva spravedlnosti 1962 kar 

kar 

85 

85 
Hejda František, nar. 1923 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství (1958) 106274/64 

106319/65 

1963–1964 

Vavro Ladislav, nar. 1930 – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1958; tzv. protistátní organizace Černá 
ruka) 

1 809 1951–1964 kar 85 

Rabas František, římskokatolický kněz, nar. 20. 9. 
1901, Cvikov – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1954) 

1 

1 

810 

811 

106368/64 

106391/64 

1957–1964 kar 

kar 

85 

85 
Petřík Vlastimil, nar. 1945 

1964 

Kampi František, nar. 1920 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952) 1 

1 

812 

813 

106431/64 

106442/64 

1954–1964 

1956–1964 

kar 

kar 

85 

85 Jedlička Jan, nar. 1930 

Blacký Jakub, nar. 10. 9. 1915, Luženičky, okres 
Domažlice – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1954/1955; tzv. protistátní organizace 
Křesťansko-demokratická strana) 

1 814 106502/64 1952–1964 kar 85 

1 

1 

815 

816 

106571/64 

106573/64 

Augustin Milan, nar. 1945 1963–1964 kar 

kar 

85 

85 

Chodounský Slavoj, nar. 1927 – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1952; tzv. ilegální Junák, Pavel 
Křivský a spol.) 

1964 

1 

1 

817 

818 

106585/64 

106629/64 

Klančík Jozef, nar. 1945                      1963–1964 kar 

kar 

85 

85 
Biščo Michal, nar. 1923 
– odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1958; tzv. protistátní organizace Černá ruka) 

1950–1964 

1 24 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Beneš Jaroslav, nar. 1946 
1 

1 

819 

820 

106671/64 

106684/64 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

85 

85 Hrčka Kornel, nar. 22. 11. 1909, Jáchymov 

Tahotný František, nar. 1917 
– odsouzen pro trestný čin podvracení republiky 
(1963) 

1 821 106723/64 

106783/64 

1964 kar 85 

Roupec Jaroslav, nar. 20. 7. 1906, Podmolí, okres 
Znojmo – odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1951) 

1 

1 

822 

823 

1959–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

85 

85 
Školoud Lubomír, nar. 1930 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1951) 106801/64 

106803/64 
Bernášek Josef, nar. 26. 1. 1904, Plzeň-Újezd – 
odsouzen mj. pro trestný čin velezrady (1953) 1 

1 

824 

825 

1962–1964 kar 

kar 

85 

85 T 3718/62 Informace ministerstva spravedlnosti 1962 

Martinec Ján, nar. 22. 3. 1909, Molča, okres 
Banská Bystrica, Slovensko – odsouzen pro 
trestné činy vyzvědačství a velezrady (1952) 

1 

1 

826 

827 

106865/64 

106883/64 

1958–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

85 

85 
Forst Karel, Ing., nar. 1927 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1952/1953) 

Kaderková Josefa, nar. 15. 6. 1893, Chlum, okres 
Blansko 

1 

1 

828 

829 

106887/64 

106968/64 

1963–1964 kar 

kar 

85 

85 Mareš Jan, nar. 6. 4. 1913, Turnov 1964 

Hájek Rudolf, nar. 15. 3. 1914, Rožná u 
1 830 106969/64 Pernštejna, okres Žďár nad Sázavou – odsouzen 

pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950) 
1964 kar 85 

Varga Jozef, nar. 1919 
1 

1 

831 

832 

107069/64 

107072/64 

1962–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

85 

85 
Nižný Štefan, nar. 1932 

Frolík Josef, nar. 22. 11. 1911, Louny – odsouzen 
mj. pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1950) 

1 

1 

833 

834 

107095/64 

107096/64 

1954–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

85 

85 
Mattocha Zdeněk, nar. 1924 
– odsouzen pro trestný čin velezrady (1950) 

1 

1 

835 

836 

107141/64 

107142/64 

Müller Vladimír, nar. 1946 

Hýbek Oldřich, nar. 1944 

Prokůpek Václav, redaktor a spisovatel, nar. 11. 

1963–1964 

1959–1964 

kar 

kar 

85 

85 

7 . 1902, Brno – odsouzen pro trestný čin 
1 

1 

837 

838 

107321/64 

107383/64 

1954–1964 

1959–1964 

1 kar 

kar 

86 

86 

velezrady (1952; proces s tzv. Zelenou 
internacionálou) 

Tomek Vladimír, RNDr., nar. 1922 – 
odsouzen pro trestný čin pomoci k vyzvědačství 
(1957) 

Holásek Ladislav, nar. 24. 5. 1902, Horné 
Vestenice, okres Prievidza, Slovensko 

1 

1 

1 

839 

840 

841 

107448/64 

107450/64 

107493/64 

1961–1964 

1962–1964 

1950–1964 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Kurth Henrich, nar. 1940 

Konečný Oldřich, nar. 1928 

1 25 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

842 

843 

107538/64 

107620/64 

Turek Václav, nar. 1945 1963–1964 

1962–1964 

kar 86 

Jurkovič Ladislav, PhDr., evangelický kněz, nar. 
28. 11. 1905, Levoča, Slovensko – odsouzen pro 
trestný čin podvracení republiky (1962) 

kar 86 

Robeš Bohumil, loutkoherec, nar. 1930 – odsouzen 
mj. pro trestný čin sdružování proti republice (1954) 1 844 107631/64 1964 kar 86 

Poljovka Ján, nar. 31. 5. 1914, Lieskovec, okres 
Zvolen, Slovensko 

1 

1 

845 

846 

107707/64 

107841/64 

1963–1964 

1957–1964 

kar 

kar 

86 

86 
Pala Ladislav, nar. 1927 

Matys Ondřej (Ondrej), nar. 1938 
1 

1 

847 

848 

107883/64 

107935/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

86 

86 Nyklíček Oldřich, nar. 1944 

Hubačka Pavel, nar. 1925 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950; 
organizace tzv. ilegální skupiny, ochrana faráře 
Jaromíra Pořízka) 

1 849 108028/64 1953–1964 kar 86 

1 

1 

850 

851 

T 3157/63 Informace ministerstva spravedlnosti 1963 kar 

kar 

86 

86 
Zeithamer Bohuslav, nar. 1. 9. 1892, Kunratice u 
Prahy 

108059/64 

108085/64 

1958–1964 

Smaženka Milan, nar. 1928 
1 852 1964 kar 86 

Karpíšek Jan 
1 

1 

853 

854 

108112/64 

108137/64 

1964 kar 

kar 

86 

86 Sedláček Viktor, nar. 1945 1959–1964 

Bečka Mojmír, nar. 1928 – odsouzen mj. pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950) 1 855 108174/64 1960–1964 kar 86 

Kalenda Karel, nar. 30. 8. 1905, Vizovice, okres 
1 

1 

1 

856 

857 

858 

108176/64 

108211/64 

108242/64 

Gottwaldov – odsouzen pro trestné činy velezrady 1951–1964 
a vyzvědačství (1951) 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Vartík Jozef, nar. 1922 
1964 

Kusnierz (Kuznierz) Eduard, nar. 1929 – odsouzen 
mj. pro trestný čin velezrady (1951) 1960–1964 

Bryksí Jaroslav, nar. 1920 
1 

1 

1 

1 

859 

860 

861 

862 

108290/64 

108298/64 

108345/64 

108381/64 

1961–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

86 

Melicher Štefan, nar. 1931 

Kubalík František, nar. 1922 
1964 

Hudák Ján, nar. 1932 
1956–1964 

Pražák Bohumil, nar. 1945 
1 

1 

1 

863 

864 

865 

108400/64 

108416/64 

108442/64 

1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Turč Antonín, nar. 1946 

Brom Miloslav, nar. 1938 

1 26 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Slezák Zdeněk, nar. 1928 
1 

1 

1 

866 

867 

868 

108492/64 

108596/64 

108758/64 

1962–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Pech Ivan, nar. 1946 

Nevrkla Jan, nar. 1921 
1964 

Placer Jakub, nar. 1945 
1 

1 

869 

870 

108885/64 

108944/64 

1964 kar 

kar 

86 

86 
Málek Rudolf, nar. 1932 

1955–1964 

Procházka František, MVDr., nar. 18. 2. 1898, 
Nivnice, okres Uherské Hradiště – odsouzen mj. 
pro trestný čin pobuřování proti republice (1960) 

1 

1 

871 

872 

108989/64 

108990/64 

1963–1964 

1964–1964 

kar 

kar 

86 

86 
Homolka Antonín, nar. 1921 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1952) 

Matúš Michal, 1931 
1 

1 

873 

874 

109142/64 

109281/64 

1964 kar 

kar 

86 

86 
Bíroš Milan, nar. 1927 

1959–1964 

Ruks Tomáš, nar. 1931 – odsouzen 
mj. pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1951/1952) 

1 875 109311/64 1963–1964 kar 86 

1 

1 

876 

877 

109382/64 

109390/64 

Januška Ladislav, nar. 1946 1963–1964 kar 

kar 

86 

86 
Komorník František, nar. 1930 

1964 

Zajíc Miloslav, nar. 1920, bydliště 
neuvedeno 

1 

1 

878 

879 

109401/64 

109403/64 

1956–1964 

1957–1964 

kar 

kar 

86 

86 
Hanták Jan, nar. 1937 

Rabinský Róbert, nar. 1946 
1 

1 

1 

1 

1 

880 

881 

882 

883 

884 

109471/64 

109502/64 

109523/64 

109605/64 

109708/64 

1964 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

86 

86 

Karban Jaroslav, nar. 1918 1955–1964 

1963–1964 

1960–1964 

1956–1964 

Sekera Josef, nar. 1940 

Rostaš Dezider, nar. 1947 

Kroc František, nar. 1924 

Krutílek František, římskokatolický kněz, nar. 26. 
1 

1 

1 

885 

886 

887 

109864/64 

109865/64 

109866/64 

7. 1911, Hoštka, okres Litoměřice – odsouzen pro 1957–1964 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1953) 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Anderle Josef, nar. 1918 –  
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1950) 

1963–1964 

1953–1964 
Vopička Jaroslav, nar. 1926, bez stálého 
bydliště – odsouzen mj. pro trestný čin velezrady 
(1951) 

1 

1 

1 

888 

889 

890 

109903/64 

110126/64 

110200/64 

Hach Jaroslav, nar. 1941 1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Punda (dříve Callegari) Jiří, nar. 1933 

Mertl Miroslav, nar. 1929 

1 27 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

891 

892 

110245/64 

110277/64 

Jelínek Václav, nar. 1946 

Drapák Juraj, nar. 1946 

1964 

1964 

kar 

kar 

86 

86 

Pivečka Lubomír, nar. 1924 – odsouzen mj. 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1950) 

1 

1 

893 

894 

110298/64 

110366/64 

1953–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

86 

86 
Bím František, nar. 1925 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1952) 

1 

1 

1 

1 

895 

896 

897 

898 

110456/64 

110457/64 

Polach Milan, nar. 1934 1963–1964 

1962–1964 

1962 

kar 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

86 

Jirásek Jan, JUDr., nar. 1920 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství (1961) 

T 2999/62 Informace ministerstva spravedlnosti 

Jindřich, hudební skladatel, Domažlice – přímluva 
104551/64 1964 

za udělení milosti 

Flak Jiří, nar. 1919 – odsouzen pro trestný čin 
vyzvědačství (1953) 1 

1 

1 

1 

899 

900 

901 

902 

110458/64 

110474/64 

110483/64 

110567/64 

1964 

1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

86 

Tomášek Jaroslav, nar. 1946 

Záklasník Josef, nar. 1941 

Nejdl Ervín, nar. 1927 – odsouzen 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1952) 

Sup Bohumil, nar. 15. 7. 1912, Písek – odsouzen 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1954; 
člen tzv. protistátní organizace Křesťansko- 
demokratická strana) 

1 903 110568/64 1963–1964 kar 86 

Kocián Jaroslav, nar. 1. 6. 1902, Praha – 
odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1962) 

1 

1 

1 

904 

905 

906 

110649/64 

110773/64 

110788/64 

1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

86 

86 

86 

Janečková Anna, nar. 1946 

Puskás Zoltán, nar. 1938 

Nováček Čestmír, nar. 1921 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a sabotáže 
(1954) 

1 

1 

907 

908 

110866/64 

110868/64 

1956–1964 kar 

kar 

86 

86 
Peterka Jiří, nar. 1939 

1964 

Štencl Jaroslav, nar. 1935 
1 

1 

1 

909 

910 

911 

110920/64 

110988/64 

111096/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

86 

86 

87 

Matys Jiří, nar. 1946 

Jurčo Martin, nar. 1930 
1959–1964 1 kar 

Boszorád Imrich, nar. 1939 
1 

1 

912 

913 

111232/64 

111255/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

87 

87 Fridrich Václav, nar. 1946 

Heryán Antonín, nar. 1938 – odsouzen pro trestný 
čin vyzvědačství (1957) 1 914 111256/64 1964 kar 87 

1 

1 

915 

916 

111267/64 

111346/64 

Černý Mikuláš, nar. 1945 1963–1964 kar 

kar 

87 

87 Ungr Jan, nar. 1948 1964 

1 28 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

917 

918 

111543/64 

111589/64 

Charvát Karel, nar. 1946 1964 

1964 

kar 87 

Zvěřina Josef, ThDr., římskokatolický kněz, nar. 3. 
5. 1913, Praha – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1952/1953) 

kar 87 

Paldán (Paldan) Alojz (Alois), nar. 1934 
1 

1 

1 

919 

920 

921 

111597/64 

111621/64 

111764/64 

1963–1964 

1952–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

Vavřík Jan, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství (1951) 

Berndorfer Romeo, nar. 1946 

Barczy Jozef, nar. 17. 3. 1907, Branč, okres Nitra, 
Slovensko – odsouzen mj. pro trestný čin 
hanobení státu světové socialistické soustavy a 
jeho představitele (1964) 

1 922 111775/64 1964 kar 87 

Pietschmann Reiner (Rainer), nar. 1941 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

923 

924 

925 

926 

927 

928 

111801/64 

111805/64 

111837/64 

111847/64 

111864/64 

112019/64 

1954–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

87 

87 

87 

Pospíšil Josef, nar. 1941 

Monzar Miroslav, nar. 1947 
1964 

Nožička František, nar. 1930 
1964 

Špaček Jaroslav, nar. 1946 
1964 

Majírek Miloš, nar. 1925 
1960–1964 

Žatecký Václav, nar. 5. 12. 1902, Němčany, okres 
Louny – odsouzen pro zločiny velezrady a 
vyzvědačství (1949) 

1 929 112061/64 1964 kar 87 

Koudelková Jaroslava, nar. 1946 
1 

1 

930 

931 

112062/64 

112076/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

87 

87 Přinosil Michael, nar. 1945 

Rybka Vladislav, nar. 1932 – odsouzen mj. pro 
trestné 
činy podvracení republiky a velezrady (1951) 

1 932 112087/64 1956–1964 kar 87 

1 

1 

933 

934 

112161/64 

112296/64 

Křižka Josef, nar. 1934           1962–1964 kar 

kar 

87 

87 
Stojka Ondrej, nar. 1946 

1962–1964 

1963–1964 
Gajarský František, nar. 15. 12. 1908, Lužianky, 

1 935 112350/64 kar 87 
okres Nitra, Slovensko 

Tobek Stanislav, nar. 6. 12. 1907, Praha – 
odsouzen mj. pro trestný čin vyzvědačství (1961) 

1 

1 

1 

936 

937 

938 

112404/64 

112405/64 

112440/64 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

Bulín Jiří, nar. 1946 

Houdek František, nar. 22. 6. 1912, Tutleky, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

1960–1964 

Ail Jan, nar. 9. 5. 1908, Beňovy, okres Klatovy – 
1 

1 

939 

940 

112441/64 odsouzen mj. pro trestný čin podvracení republiky 1962–1964 
(1961) 

kar 

kar 

87 

87 T 3001/62 Informace ministerstva spravedlnosti 1962 

1 29 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Toman Antonín, nar. 10. 10. 1904, Veselka, okres 
Benešov – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1950/1951) 

1 941 112588/64 1953–1964 kar 87 

Holacký Karel, nar. 1917 
1 

1 

1 

942 

943 

944 

112642/64 

112709/64 

112710/64 

1963–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

Navrátil Jindřich, soukromý zemědělec, nar. 10. 7. 
1902, Vojslavice, okres Pelhřimov 

Šťastný Miloslav, nar. 1937 
1964 

Vančo Anton Kamil, římskokatolický kněz, nar. 24. 
5 . 1909, Sokolovce, okres Trnava, Slovensko – 

1 945 112797/64 1957–1964 kar 87 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1953) 

Tóth Jozef, nar. 1936 
1 946 113044/64 1964 

1964 

kar 87 

1 

1 

947 

948 

113099/64 

113132/64 

Mucha Imrich, nar. 1946 kar 

kar 

87 

87 Klement Ján, nar. 1945           1963–1964 

Bačina František, nar. 1934 
1 949 113317/64 1964 kar 87 

Langer (Langr) Zdeněk, nar. 1946 
1 

1 

950 

951 

113365/64 

113499/64 

1964 kar 

kar 

87 

87 Bača Nikolaj, nar. 1946 1963–1964 

Dantsits Imrich, nar. 1925 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství (1959) 1 952 113514/64 1960–1964 kar 87 

Palaščák Ján, nar. 1945 
1 

1 

1 

953 

954 

955 

113550/64 

113616/64 

113642/64 

1964 

1954–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

Bartoš Zdeněk, nar. 1925 

Balog Jozef, nar. 1946 

Štěch Josef, nar. 1921 – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1954) 

1 

1 

1 

956 

957 

958 

113681/64 

100017/65 

100039/65 

1964 kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

Mazal Jiří, nar. 1945 1964–1965 

1964–1965 
Kocourek Miroslav, nar. 1945 

Büchler Karel, německý státní příslušník, nar. 3. 
7. 1907, Mnichov, Německo – odsouzen mj. pro 
trestný čin vyzvědačství (1964) 

1 959 100161/65 1964–1965 kar 87 

Skubenič Fedor, nar. 1919 
1 

1 

960 

961 

100340/65 

100378/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

87 

87 
Ruman Jozef, nar. 1922 

1 

1 

962 

963 

100426/65 

100518/65 

Kuklík Jan, nar. 5. 12. 1913, Děčín 

Chyba Josef, nar. 1924 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

87 

87 

Šándor Arpád, nar. 1934 
1 964 100572/65 1964–1965 kar 87 

1 

1 

965 

966 

100710/65 

100848/65 

Šurik Václav, nar. 1946 1965 kar 

kar 

87 

87 Pieter Josef, nar. 1925 1964–1965 

1 30 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

1 

1 

967 

968 

100919/65 

100952/65 

Kos Miloslav, nar. 1947 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

87 

87 
Svoboda Jiří, nar. 1946 

Zámečník Otto, nar. 1932 
1 

1 

969 

970 

100984/65 

101137/65 

1964–1965 

1960–1965 

kar 

kar 

87 

87 
Schneider Josef, nar. 5. 12. 1914, Lískové, okres 
Domažlice – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1955) 

1 

1 

1 

971 

972 

973 

101138/65 

101148/65 

101232/65 

Vaník Miloš, nar. 1945 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

Poličová Hana, nar. 1935 

Dančo Ján, nar. 1945             1963–1965 

Sitár Štefan, nar. 1946 
1 

1 

1 

1 

1 

974 

975 

976 

977 

978 

101315/65 

101316/65 

101324/65 

101433/65 

101494/65 

1964–1965 

1963–1965 

1964–1965 

1957–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

87 

87 

87 

87 

87 

David Zdeněk, nar. 1920 

Šindelář Josef, nar. 1946 

Himler Vojtěch, nar. 1921 

Culek Miloslav, nar. 1945 

Bednář Karel, nar. 1922 – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1954) 1 979 101495/65 1958–1965 kar 87 

1 

1 

980 

981 

101519/65 

101562/65 

Hruška Jozef, nar. 1946 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

87 

87 Sivák Jan, nar. 1947 

Joska Bohumil, nar. 1928, bydliště 
neuvedeno 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

982 

983 

984 

985 

986 

987 

988 

101607/65 

101783/65 

101867/65 

101910/65 

101966/65 

102000/65 

102029/65 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

87 

87 

87 

87 

87 

88 

88 

Kobr Oldřich, nar. 1947, 

Valenta Bohuslav, nar. 1923 
kar 

Krejza František, nar. 1946 kar 

Procházka Karel, nar. 1934 
kar 

Moro Jan, nar. 1946 1 kar 

kar 
Dvořák Josef, nar. 1941 

Repaský Ján, nar. 1925 
1 

1 

989 

990 

102038/65 

102047/65 

1964–1965 

1961–1965 

kar 

kar 

88 

88 Slabihoudek Přemysl, nar. 1924 

Sýkora Zdeněk, nar. 1929 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1949/1951) 1 991 102108/65 1959–1965 kar 88 

1 

1 

992 

993 

102110/65 

102193/65 

Novák Jiří, nar. 1922 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Pobeha Dušan, nar. 1945 

Křivský Pavel František, PhDr., nar. 12. 11. 1912, 
Praha – odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1952) 

1 994 102305/65 1955–1965 kar 88 

1 31 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Guliš Rudolf, nar. 1930 
1 

1 

1 

995 

996 

997 

102319/65 

102414/65 

102417/65 

1965 kar 88 

Erlach Štefan, nar. 1928 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1950; člen tzv. 
protistátní organizace Slovenský oslobodzovací 
výbor) 

1954–1965 

1963–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Kán František, nar. 1924 

Matoušů Josef, nar. 1920 
1 

1 

2 

998 

999 

000 

102434/65 

102492/65 

102588/65 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Jelínek Milan, nar. 1924 

Kafka Bohuslav, nar. 1924 

Chudovský Jozef, nar. 1921 
2 

2 

001 

002 

102659/65 

102690/65 

1958–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 

Janok Ján, ThDr., římskokatolický kněz, řeholník 
(redemptorista), nar. 30. 3. 1913, Bratislava, 
Slovensko – odsouzen pro trestný čin podvracení 
republiky (1961/1962) 

2 

2 

003 

004 

102692/65 

102705/65 

Margoldová Jarmila, nar. 1929 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Chládek Anton, nar. 1947 

Šimčák Vojtěch, nar. 1947 
2 

2 

005 

006 

102777/65 

102797/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Ryšánek Emil, nar. 1921 

Štolc Jozef, nar. 1923, bydliště neuvedeno 
2 007 102907/65 – odsouzen pro trestné činy velezrady   1957–1965 kar 88 

a vyzvědačství (1950) 

2 

2 

008 

009 

102909/65 

102915/65 

Havránek Stanislav, nar. 1945 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Přidal Jan, nar. 1945 

Husár Pavol, nar. 1921 
2 010 102933/65 1964–1965 kar 88 

2 

2 

2 

011 

012 

013 

102955/65 

103112/65 

103126/65 

Krásl Václav, nar. 1946 1965 kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Haas František, nar. 1929 

Koštek Ján, nar. 1941 

1964–1965 

1964–1965 

Albrecht Václav, nar. 1927 
2 014 103172/65 1964–1965 kar 88 

Veselý Josef, nar. 26. 11. 1904, Rudná, okres 
Beroun 

2 

2 

2 

015 

016 

017 

103174/65 

103177/65 

103178/65 

1964–1965 

1959–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Šmíd Rudolf, nar. 1918 

Kopecký Oldřich, nar. 1930 

Burjánek Bernhard, nar. 1945 
2 

2 

018 

019 

103180/65 

103181/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Dvořáček Oldřich, nar. 1926 

1 32 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

2 

020 

021 

022 

103183/65 

103184/65 

103185/65 

Kumpricht Václav, nar. 1924 

Mucha Bartoloměj, nar. 1947 

Kořínek Bohuslav, nar. 1946 

1963–1965 

1964–1965 

1957–1965 

kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Bína Miroslav, nar. 1946 
2 023 103186/65 1964–1965 kar 88 

Žaludek Josef, nar. 1921 
2 

2 

2 

024 

025 

026 

103187/65 

103188/65 

103189/65 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Růžička Jiří, nar. 1932 

Fuhrmann (Fuhrman) Vojtěch, nar. 23. 12. 1911, 
Bludov, okres Šumperk 

Nacházel František, nar. 29. 8. 1912, Brandlín, 
okres Tábor 

2 

2 

2 

027 

028 

029 

103224/65 

103225/65 

103227/65 

1961–1965 

1964–1965 

1960–1965 

kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Tůma Petr, 1945 

Kašubiak Miroslav, nar. 1944 

Kaniok Martin, nar. 1918 
2 

2 

2 

030 

031 

032 

103251/65 

103252/65 

103253/65 

1961–1965 kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Vríčan Milan, nar. 1926, bydliště neuvedeno        1955–1965 

Capko Ernest, nar. 1924 
1962–1965 

1957–1965 

1960–1965 

Fabián Eugen, nar. 1919 
2 

2 

033 

034 

103260/65 

103261/65 

kar 

kar 

88 

88 
Střeska Václav, nar. 1941 

Kòša Vojtech, nar. 1945 
2 

2 

2 

035 

036 

037 

103262/65 

103265/65 

103330/65 

1963–1965 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

88 

88 

88 

Berki Julius, nar. 21. 5. 1946 

Řezníček Josef, nar. 1920 

Suchý František, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1952) 2 038 103335/65 1953–1965 kar 88 

2 

2 

039 

040 

103380/65 

103381/65 

Miko Milan, nar. 1947 1964–1965 

1961–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Svoboda Václav, nar. 29. 8. 1909, Senec, okres 
Plzeň 

Obžera František, nar. 1924 
2 

2 

041 

042 

103482/65 

103487/65 

1965 kar 

kar 

88 

88 
Krejza František, nar. 1946 

1964–1965 

2 

2 

043 

044 

103515/65 

103651/65 

Lavička Petr, nar. 1947 1965 

1965 

kar 

kar 

88 

88 Jogl Milan, nar. 1933 

Štědrý Miloslav, nar. 29. 1. 1914, Tovéř, okres 
Olomouc – odsouzen mj. pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1952) 

2 045 103777/65 1957–1965 kar 88 

Klvač Miroslav, nar. 1946 
2 

2 

046 

047 

103852/65 

103956/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 
Cibuľa Gejza, nar. 1940 

1 33 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Várady Jozef, nar. 1947 
2 

2 

2 

048 

049 

050 

103963/65 

103964/65 

104016/65 

1964–1965 

1963–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

88 

88 

89 

Moritz Viliam, nar. 1920 

Jacko Štefan, nar. 1936 
1 kar 

2 

2 

051 

052 

104083/65 

104088/65 

Křižalkovič Alexandr, nar. 1922 

Sýkora Josef, nar. 1947 

1964–1965 

1959–1965 

kar 

kar 

89 

89 

Opálka Alois, nar. 1923 
2 053 104089/65 1963–1965 kar 89 

Gubala Jozef, nar. 8. 9. 1905, Moravany, okres 
Trnava, Slovensko – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1953/1954) a pro trestný čin 
pobuřování proti republice (1962) 

2 054 104494/65 1963–1965 kar 89 

Brunovský (Brúnovský) Pavol, nar. 1927 – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1952) 2 

2 

055 

056 

104499/65 

104687/65 

1954–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

89 

89 
Bojna Ján, nar. 1947 

Kameníček Ladislav, soukromý zemědělec, nar. 
9 
– 
. 10. 1905, Moravské Loděnice, okres Olomouc 
odsouzen mj. pro trestné činy pobuřování proti 

2 057 104740/65 1957–1965 kar 89 

republice (1958) a velezrady (1960) 

2 

2 

058 

059 

104766/65 

104846/65 

Zeman Pavel, nar. 1947 1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

89 

89 
Faltička Eduard, nar. 1927 

2 

2 

2 

060 

061 

062 

105080/65 

105086/65 

105099/65 

Musil Adolf, nar. 1917 

Vršecký Miroslav, nar. 1944 

Homolka Jan, nar. 1947 

1964–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 1964–1965 

Šotolová Pavla, nar. 1922 
2 

2 

063 

064 

105342/65 

105360/65 

1951–1965 kar 

kar 

89 

89 Seifert Ján, nar. 1945 1965 

Horáček Karel, nar. 1917 – odsouzen pro trestný 
čin podvracení republiky (1961) 2 065 105504/65 1956–1965 kar 89 

Sarkány Dezider, nar. 1932 
2 

2 

066 

067 

105516/65 

105571/65 

1965 

1965 

kar 

kar 

89 

89 
Turjanica Ondrej, nar. 1920 

2 

2 

068 

069 

105622/65 

105844/65 

Kučera Miloslav, nar. 1946 

Mičienka Martin, nar. 1926 

1965 

1965 

kar 

kar 

89 

89 

Komzák Jiří, datum narození neuvedeno, a 
Komzák Zdeněk, nar. 1946 2 070 105925/65 1960–1965 kar 89 

Pavlíček Josef, nar. 1947 
2 

2 

071 

072 

106057/65 

106251/65 

1965 kar 

kar 

89 

89 Růně Jiří, nar. 1939 1964–1965 

1 34 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Šilhan František, PhDr., římskokatolický kněz, 
řeholník (jezuita), nar. 7. 1. 1905, Nová Ves, okres 
Jablonec nad Nisou – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1950) 

2 073 106253/65 1965 kar 89 

2 

2 

074 

075 

106254/65 

106377/65 

Roučka Miloslav, nar. 1928 1957–1965 

1959–1965 

kar 

kar 

89 

89 
Pergler Miroslav, nar. 1923 

Plášek Jaroslav, nar. 1945 
2 

2 

076 

077 

106378/65 

106432/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

89 

89 
Klacka Milan, nar. 1946 

Franta Zdeněk, nar. 1931, bydliště 
neuvedeno – odsouzen mj. pro trestný čin 
vyzvědačství (1959) 

2 078 106481/65 1964–1965 kar 89 

Lívanec Jaroslav, nar. 1932 
2 

2 

079 

080 

106568/65 

106613/65 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

89 

89 
Kováč Antonín, nar. 1946 

Kočí Josef, nar. 1918 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1950) 2 081 106672/65 1954–1965 kar 89 

Kováč Michal, nar. 1947 
2 

2 

2 

082 

083 

084 

106686/65 

106829/65 

106891/65 

1965 kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

Halla Miroslav, nar. 1947 1964–1965 

1964–1965 
Farkaš Ján, nar. 1945 

Mižigár Štefan, nar. 1946 
2 085 107188/65 1957–1965 kar 89 

2 

2 

086 

087 

107584/65 

107638/65 

Koželuh Luděk, nar. 1944 

Leczo (Laczo) Josef, nar. 1947 

1965 

1965 

kar 

kar 

89 

89 

Pagáč Štefan, nar. 1920 
2 088 107719/65 1958–1965 kar 89 

Darius Bohumil, nar. 1920 
2 

2 

2 

089 

090 

091 

107814/65 

107870/65 

107896/65 

1964–1965 

1962–1965 

1963–1965 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

Rejthar Oldřich, nar. 20. 2. 1912, Přerov 

Blažek Josef, nar. 10. 2. 1903, Olešná, okres 
Havlíčkův Brod 

Vendrák Štefan, nar. 1932 
2 

2 

2 

092 

093 

094 

107919/64 

107920/65 

108068/65 

1964–1965 

1964–1965 

1964–1965 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

Václavíček Jaroslav, nar. 1946 

Rančák Ladislav, nar. 1946 

Lečko Pavel, nar. 1920 
2 

2 

2 

2 

095 

096 

097 

098 

108111/65 

108305/65 

108310/65 

108377/65 

1959–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

89 

Bílek Karel, nar. 1946 

Černý František, nar. 1932 
1965 

Machala Alois, nar. 1921 1965 

1 35 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

099 

100 

108438/65 

108439/65 

Kirchman Miroslav, nar. 1919 1959–1965 kar 

kar 

89 

89 
Buga Daniel, nar. 1948 

1965 

Sauer Václav, nar. 1937 
2 101 108459/65 1965 kar 89 

Rehák Marián, nar. 1946 
2 

2 

102 

103 

108523/65 

108604/65 

1965 kar 

kar 

89 

89 Nováková Jiřina, nar. 1946 1956–1965 

Stržínek Vladimír, nar. 1926 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1949/1950) 

2 104 108840/65 1964–1965 kar 89 

Jasenák Ján, nar. 1946 
2 105 108868/65 1965 kar 89 

2 

2 

106 

107 

108931/65 

109066/65 

Křiváček Josef, nar. 2. 10. 1913, Klatovy 1965 

1965 

kar 

kar 

89 

89 Pompa Milan, nar. 1947 

Hrubý Jaroslav, nar. 1910 – odsouzen pro trestný 
čin vyzvědačství (1959) 2 108 109139/65 1965 kar 89 

Roušar Zbyněk, nar. 1. 4. 1908, bydliště 
neuvedeno 

2 

2 

2 

109 

110 

111 

109140/65 

109153/65 

109179/65 

1956–1965 

1963–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

Horák Josef, nar. 7. 9. 1908, Praha 

Filouš Antonín, nar. 1942 

Schuster František, nar. 1932 
2 

2 

2 

2 

112 

113 

114 

115 

109219/65 

109303/65 

109349/65 

109502/65 

1962–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

89 

Kratochvíl Josef, nar. 1921 

Stehlík Miroslav, nar. 1942 
1965 

Magura Ján, nar. 1934 
1965 

2 

2 

2 

2 

116 

117 

118 

119 

109503/65 

109523/65 

109582/65 

109725/65 

Potoček Josef, nar. 1947 1964–1965 

1964–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

89 

89 

89 

89 

Čudek Ján, nar. 1923 

Waleczek František, nar. 1928 

Peřina Drahomír, nar. 1946 1963–1965 

Dvořák Antonín, římskokatolický kněz, řeholník 
(salezián), nar. 15. 5. 1907, Praha/Želiv – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1953) 

2 120 110007/65 1965 1 kar 90 

Gregor Marcel, nar. 1946 
2 

2 

2 

121 

122 

123 

110039/65 

110086/65 

110188/65 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

Benda Petr, nar. 1940 

Vendl Zdeněk, nar. 1945 
1964–1965 

Maňo Ján, nar. 1946 
2 

2 

124 

125 

110228/65 

110254/65 

1965 

1965 

kar 

kar 

90 

90 
Ondrejka Ladislav, nar. 1942 

2 

2 

126 

127 

110258/65 

110302/65 

Podzimek Petr, nar. 1945 

Majer Juraj, nar. 1947 

1965 kar 

kar 

90 

90 1961–1965 

1 36 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Honeš Miloslav, nar. 1947 
2 

2 

2 

2 

128 

129 

130 

131 

110335/65 

110407/65 

110560/65 

110635/65 

1965 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

90 

Nová Věra, nar. 1923 

Budkovský Miloslav, nar. 1948 

Janda Josef, nar. 1944 

Hájek Jaroslav, nar. 1929 
2 132 110644/65 – odsouzen pro trestné činy velezrady a     1957–1965 kar 90 

vyzvědačství (1954) 

Šuba Josef, nar. 17. 2. 1911, Týneček, okres 
Olomouc 

2 

2 

2 

133 

134 

135 

110743/65 

110776/65 

110930/65 

1955–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

Hemský Jetřich, nar. 1947 

Bajčík Gustáv, nar. 1927 
1965 

Halas Petr, nar. 1947 
2 

2 

136 

137 

110950/65 

111167/65 

1965 

1965 

kar 

kar 

90 

90 
Boška Ivan, nar. 1947 

Mitrík Štefan, nar. 1928 
2 

2 

2 

138 

139 

140 

111377/65 

111381/65 

111435/65 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

Fedák Evžen, nar. 1947 

Géza Dezider, nar. 1947 

2 

2 

141 

142 

111447/65 

100088/66 

Klimeš Jiří, nar. 1945 1965 kar 

kar 

90 

90 Žbánek Jan, nar. 1926 1965–1966 

Slivka Michal, nar. 1929 
2 

2 

143 

144 

100126/66 

100199/66 

1964–1966 

1965–1966 

kar 

kar 

90 

90 
Hurňák Ján, nar. 1932 

2 

2 

145 

146 

100212/66 

100658/66 

Maříček Jiří, nar. 1947 1964–1966 

1958–1966 

kar 

kar 

90 

90 Buchla Michal, nar. 1946 

Dejdar Ladislav, nar. 1932 
2 

2 

2 

2 

2 

147 

148 

149 

150 

151 

100666/66 

100864/66 

100929/66 

100967/66 

101006/66 

1958–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

90 

90 

Novák Jaroslav, nar. 1917 

Cupal Bohumil, nar. 1948 
1966 

Chládek Václav, nar. 1922 1965–1966 

1963–1966 
Mališ František, nar. 1948 

Koník Pavel, nar. 1924 
2 

2 

2 

2 

2 

152 

153 

154 

155 

156 

101088/66 

101179/66 

101388/66 

101436/66 

101457/66 

1964–1966 

1965–1966 

1964–1966 

1965–1966 

1965–1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

90 

90 

Hlavsa Josef, nar. 1947 

Melleš Alexander, nar. 1946 

Hádler Karel, nar. 1944 

Kopecký Aladár, nar. 1925 

1 37 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Zvěřinová Jindřiška, nar. 1948 
2 157 101517/66 1965–1966 kar 90 

Kopec Štefan, nar. 1941 
2 

2 

2 

158 

159 

160 

101568/66 

101582/66 

101643/66 

1966 kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

Hauska Petr, nar. 1947 1953–1966 

1965–1966 
Vašek Josef, nar. 1948 

2 

2 

161 

162 

101698/66 

101796/66 

Špivák Milan, nar. 1946 

Šimšová Ludmila, nar. 1946 

1965–1966 

1961–1966 

kar 

kar 

90 

90 

Horáček Josef, nar. 1918 
2 

2 

2 

2 

2 

163 

164 

165 

166 

167 

101968/66 

101988/66 

102027/66 

102055/66 

102113/66 

1965–1966 

1965–1966 

1965–1966 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

90 

90 

Znamenáček Josef, nar. 3. 10. 1912, Praha 

Hrbek Josef, nar. 1927 

Červenka Oldřich, nar. 1946 

Kyseľ Viktor, nar. 1943 

Rybár Josef, nar. 1947 
2 

2 

2 

2 

2 

168 

169 

170 

171 

172 

102153/66 

102205/66 

102246/66 

102328/66 

102371/66 

1966 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

90 

90 

Puška Julius, nar. 1917 
1954–1966 

1965–1966 

1965–1966 

1964–1966 

Rozmahel Jaroslav, nar. 1947 

Žiroš-Patkoló Ladislav, nar. 1945 

Hudec Jan, nar. 25. 8. 1913, Staňkovice, okres 
Žatec 

Scholze Vilém, nar. 1923 
2 

2 

2 

173 

174 

175 

102592/66 

102799/66 

102811/66 

1960–1966 

1965–1966 

1965–1966 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

Rulf Jiří, nar. 1947 

Hekl Stanislav, nar. 1946 

Kajetán Miroslav, nar. 1948 
2 

2 

176 

177 

102860/66 

102865/66 

1966 

1966 

kar 

kar 

90 

90 Kroisová Růžena, nar. 10. 3. 1909, Praha 

Kamendy Ladislav, nar. 1915; 
2 178 102894/66 Mráz Miloslav, nar. 1927 1965–1966 kar 90 

Richter Josef, nar. 1915 
2 

2 

179 

180 

102941/66 

102897/66 

1964–1966 

1962–1966 

kar 

kar 

90 

90 
Chytil Jiří, nar. 1945 

Stuchl Zdeněk, nar. 1943 
2 

2 

181 

182 

103049/66 

103075/66 

1966 kar 

kar 

90 

90 Skopec Jan, nar. 1948 1962–1966 

Rajner Rudolf, římskokatolický kněz, řeholník 
2 183 103129/66 (kapucín), nar. 1919 –      1965–1966 kar 90 

odsouzen pro trestný čin velezrady (1961) 

1 38 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Rusňák Ján, nar. 1943 
2 184 103277/66 1961–1966 kar 90 

2 

2 

2 

185 

186 

187 

103321/66 

103519/66 

103562/66 

Rossi Jiří, nar. 1946 1965–1966 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

90 

90 

90 

Krupička Lumír, nar. 1927 

Huleš Pavel, nar. 1947 

Šíma Jozef, nar. 1927 
2 

2 

2 

2 

2 

188 

189 

190 

191 

192 

103570/66 

103699/66 

103942/66 

103987/66 

104132/66 

1966 

1965–1966 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

90 

90 

90 

90 

91 

Štritz Antonín, nar. 1947 

Fejtek Josef, nar. 1947 
kar 

Přibyl Emil, nar. 1930 kar 

Vargová Alžbeta, nar. 1947 
1966 1 kar 

Maté (Mateová) Květoslava, nar. 1946 
2 

2 

2 

193 

194 

195 

104298/66 

104383/66 

104404/66 

1965–1966 kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

Odrobina Eduard, římskokatolický kněz, nar. 3. 9. 
1906, Varín, okres Žilina, Slovensko – odsouzený 1960–1966 
mj. pro trestný čin podvracení republiky (1958) 

Necid Oldřich, nar. 1941 
1966 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

196 

197 

198 

199 

200 

201 

202 

104633/66 

104658/66 

104694/66 

104822/66 

104823/66 

104892/66 

104936/66 

Obořil František, nar. 1947 

Hnojil Václav, nar. 1920 

Kohn Jindřich, nar. 1946 

David Svatopluk, nar. 1946 

Zeman Václav, nar. 1946 

Hranička Miroslav, nar. 1942 

Mach František, nar. 1931 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

91 

91 

91 

91 

1965–1966 

1964–1966 

1965–1966 

1960–1966 

1965–1966 

Čejka Čestmír, nar. 1928 – 
odsouzen pro trestný čin sdružování proti 
republice (1950, 1966) 

2 

2 

203 

204 

104950/66 

104969/66 

1954–1966 kar 

kar 

91 

91 
Selleyová Helena, řádová sestra (vincentka), nar. 
25. 6. 1908, Báč, Slovensko – odsouzena pro 
trestný čin podvracení republiky (1962) 

1966 

2 

2 

205 

206 

105003/66 

105083/66 

Kubínek František, nar. 1947 

Pospíšil František, nar. 1941 

1966 

1966 

kar 

kar 

91 

91 

Puklea Pavol, nar. 1948 
2 

2 

207 

208 

105118/66 1958–1966 kar 

kar 

91 

91 
Puklea Julius, bytem tamtéž – prosba o 
kmotrovství prezidenta republiky 

669648/61 1961 

Juhász Ladislav, nar. 1948 
2 

2 

2 

209 

210 

211 

105128/66 

105142/66 

105143/66 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

Lučko Ján, nar. 1947 

Franta Václav, nar. 1946 

Gottwald Arnošt, Ing., nar. 3. 8. 1901, Žďár nad 
Sázavou 

2 212 105180/66 1964–1966 kar 91 

1 39 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Foťko Ján, nar. 1932 
2 

2 

2 

213 

214 

215 

105185/66 

105275/66 

105290/66 

1958–1966 

1954–1966 

1966 

kar 91 

Mičko Alojz, nar. 24. 6. 1907, Piešťany, Slovensko 
– odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1953) 

kar 91 

Šulc Josef, nar. 1928 
kar 91 

Havlůj Jaroslav, 1948 
2 

2 

2 

216 

217 

218 

105320/66 

105425/66 

105533/66 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

Vrba Oldřich, nar. 1948 

Stojková Helena, nar. 1949 

2 

2 

2 

2 

2 

219 

220 

221 

222 

223 

105589/66 

105810/66 

106025/66 

106026/66 

106027/66 

Obádal Alois, nar. 1918 1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

91 

91 

Křelina Josef, nar. 1947 

Cína Vojtěch, nar. 1931 

Kutil Jiří, nar. 1924 

1966 

1966 

Perská Valéria, nar. 1948 1962–1966 

Prokop Josef, středoškolský profesor, nar. 29. 12. 
2 

2 

224 

225 

106178/66 

106253/66 

1906, Jičín – odsouzen pro trestné činy velezrady 1954–1966 
a vyzvědačství (1950) 

kar 

kar 

91 

91 Hruška Jan, nar. 1. 2. 1914, Praha 1963–1966 

Škoda Jozef, římskokatolický kněz, řeholník 
(verbista), nar. 14. 1. 1913, Nedašovce, okres 
Topoľčany, Slovensko – odsouzen mj. pro trestný 
čin velezrady (1961) 

2 226 106369/66 1966 kar 91 

2 

2 

227 

228 

106494/66 

106589/66 

Sakulič Michal, nar. 1944 1966 kar 

kar 

91 

91 
Čejka František, nar. 18. 2. 1907, Kostelec nad 
Orlicí 

1965–1966 

2 

2 

229 

230 

106590/66 

106683/66 

Vychodil František, nar. 1950 

Pačan Štefan, nar. 1948 

1966 

1966 

kar 

kar 

91 

91 

Říčková Charlota, nar. 1918 
2 231 106778/66 1966 kar 91 

2 

2 

232 

233 

106833/66 

106851/66 

Kulhavý Eduard, nar. 1934 1964–1966 kar 

kar 

91 

91 Chadraba Rudolf, nar. 1946 1966 

Halásek František, nar. 1945 
2 

2 

2 

234 

235 

236 

106928/66 

106982/66 

107141/66 

1966 

1964–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

Zielina Vladislav, nar. 1915 

Papulák Andrej, nar. 1948 

Polhoš Vojtech, nar. 1948 
2 

2 

2 

2 

2 

237 

238 

239 

240 

241 

107229/66 

107257/66 

107341/66 

107360/66 

107408/66 

1954–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

91 

91 

91 

91 

91 

Kotík Jiří, nar. 1945 

Blažek František, nar. 1946 
1966 

Chyba Josef, nar. 1946 1965–1966 

1966 
Šik (Šík) Eugen, nar. 13. 10. 1904, Bratislava, 
Slovensko 

1 40 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

242 

243 

107456/66 

107472/66 

Makunia (Makuňa) Emil, nar. 1947 1966 

1966 

kar 91 

Benda Přemysl, nar. 1940 – odsouzen mj. pro 
trestný čin hanobení republiky (1958) kar 91 

2 

2 

244 

245 

107492/66 

107493/66 

Lálík (Lalík) Zoltán, nar. 1944 1966 

1966 

kar 

kar 

91 

91 
Dědina Václav, nar. 1945 

Dohnal Vladimír, nar. 1945 – odsouzen mj. pro 
trestný čin pobuřování proti republice (1963; 
shromáždění u pomníku K. H. Máchy v 
Petřínských sadech) 

2 246 107523/66 1964–1966 kar 91 

Semeš Jan, nar. 1925 
2 

2 

247 

248 

107725/66 

107726/66 

1964–1966 

1946–1966 

kar 

kar 

91 

91 
Stacho Štefan, nar. 1922 – odsouzen mj. pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950) 

Šiška Emil, Ing., nar. 1936 
2 

2 

2 

249 

250 

251 

107729/66 

107855/66 

107883/66 

1966 kar 

kar 

91 

91 

92 

Heinzel Josef, nar. 1935 
1958–1966 

1961–1966 
Uhrín Vladimír, nar. 1948 

1 kar 

Popelka Antonín, nar. 1932 
2 

2 

2 

252 

253 

254 

107968/66 

108055/66 

108134/66 

1957–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

Šimek Jaroslav, nar. 1933 

Šindler Miroslav, nar. 1948 
1966 

Kamanová Olga, rozená Hackerová (Hacker), nar. 
29. 4. 1914, Berlín, Německo – odsouzena pro 
trestný čin špionáže (1954) 

2 

2 

255 

256 

108136/66 

108163/66 

1961–1966 kar 

kar 

92 

92 
Herrgott Vincent, nar. 1948 

1966 

2 

2 

257 

258 

108250/66 

108320/66 

Šromek Oldřich, nar. 1948 

Kepka František, nar. 1922 

1966 

1966 

kar 

kar 

92 

92 

Maruniak Daniel, nar. 1931 
2 

2 

2 

2 

2 

259 

260 

261 

262 

263 

108467/66 

108644/66 

108691/66 

108719/66 

108720/66 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

92 

92 

Stacho Zoltán, nar. 1938 

Berky Emil, nar. 1946 
1963–1966 

1966 
Pecha Štefan, nar. 1949 

Kroščen Pavol, nar. 1949 
1966 

Patúc Július, nar. 20. 7. 1910, Trnovec, Slovensko 
– odsouzen mj. pro trestný čin velezrady (1950; 
organizace Slovenská národní liga) 

2 

2 

264 

265 

108722/66 

108785/66 

1948–1966 kar 

kar 

92 

92 
Chrástek Ladislav, nar. 1935 

1966 

1 41 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Štelcer Ivan, nar. 1923 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1955) 2 266 108867/66 1958–1966 kar 92 

2 

2 

267 

268 

108918/66 

109088/66 

Hartl Josef, nar. 12. 12. 1910, Praha 1964–1966 kar 

kar 

92 

92 
Cigáň Julius, nar. 1948 

1966 

Zrůstková Libuše, nar. 1934 – 
odsouzena mj. pro trestný čin vyzvědačství (1962) 

2 

2 

2 

269 

270 

271 

109147/66 

109237/66 

109278/66 

1964–1966 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

Mucha (Kubík) Rudolf, nar. 1944 

Cabalka Karel, nar. 1948 

Kaliar Emil, nar. 7. 11. 1904, Bratislava, 
Slovensko – odsouzen pro trestné činy 
vyzvědačství a velezrady (1950, 1958) 

2 272 109312/66 1952–1966 kar 92 

2 

2 

273 

274 

109316/66 

109330/66 

Olbert Pavel, nar. 1944 1962–1966 

1964–1966 

kar 

kar 

92 

92 
Grasser Vilém, nar. 1946 

Ficzu (Ficza, Ficu, Fico) Alexander, nar. 1933 
2 

2 

2 

275 

276 

277 

109416/66 

109427/66 

109449/66 

1962–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

Trobl Josef, nar. 1948 

Pánik František, nar. 1942 
1966 

Plaštiak Ján, nar. 1930 
2 

2 

2 

278 

279 

280 

109574/66 

109575/66 

109681/66 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

Plocarová Marie, nar. 1947 

Dudek Josef, nar. 1937 

Kuzma Jan, nar. 1947 
2 

2 

2 

2 

281 

282 

283 

284 

109758/66 

109814/66 

109936/66 

109987/66 

1964–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

92 

Blažko Ján, nar. 1928 

Minčič Peter, nar. 1931 
1966 

Hanzal Václav, nar. 1919 
1966 

2 

2 

285 

286 

109988/66 

110023/66 

Martykán Jaroslav, nar. 1944 1966 

1966 

kar 

kar 

92 

92 Župník Petr, nar. 1944 

Jirouš Antonín, nar. 1950 
2 

2 

287 

288 

110069/66 

110083/66 

1955–1966 kar 

kar 

92 

92 
Babor Zdeněk, nar. 1947 

1966 

2 

2 

289 

290 

110123/66 

110241/66 

Sedláček Metoděj, nar. 18. 6. 1913, Brno 1954–1966 kar 

kar 

92 

92 Žídek Jan, nar. 1936 1966 

Sadil Josef, nar. 1933 
2 

2 

2 

291 

292 

293 

110267/66 

110279/66 

110350/66 

1959–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

Pauček Miroslav, nar. 1922 

Hýbl Alois, nar. 10. 5. 1913, Bušín, okres 
Šumperk 

1962–1966 

1 42 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

294 

295 

110364/66 

110396/66 

Červeňák Milan, nar. 1948 1966 kar 

kar 

92 

92 Mirga Milan, nar. 1947 1964–1966 

Ivanikov Josef, nar. 1948 
2 

2 

2 

2 

2 

296 

297 

298 

299 

300 

110450/66 

110462/66 

110496/66 

110497/66 

110524/66 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

92 

92 

92 

92 

92 

Schneider František, nar. 17. 11. 1905, Praha 

Sluštík Jozef, nar. 1923 
1961–1966 

1966 Kipety Juraj, nar. 1949 

Stolár Jozef, nar. 1924 
1962–1966 

Kolesár Štefan, nar. 1921 
2 

2 

301 

302 

100043/67 

100106/67 

1965–1967 

1957–1967 

1 kar 

kar 

93 

93 
Mazan Stanislav, nar. 1934 – odsouzen mj. 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství 
(1953) 

Sasina Stanislav, římskokatolický kněz, nar.  
1 

– vyzvědačství (1953) 
 

920 odsouzen pro trestné činy velezrady a 
2 

2 

303 

304 

100134/67 

100219/67 

1960–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

93 

93 

Rucký Jiří, nar. 1916 – odsouzen 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1953; 
člen tzv. protistátní teroristické skupiny Spojené 
národy evropské) 

2 

2 

305 

306 

100270/67 

100526/67 

Šilhan Jiří, nar. 1947           1966–1967 kar 

kar 

93 

93 Trepeš František, nar. 1915, 1966–1967 

1966–1967 
Dodek Jan, nar. 1919 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

100614/67 

100615/67 

100616/67 

100731/67 

100813/67 

100940/67 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

93 

93 

93 

Žigmundík Miloslav, nar. 1948 
1956–1967 

1961–1967 

1966–1967 

1963–1967 

Jaroš Ladislav, nar. 1929 

Bučková Vlasta, nar. 1947 

Kynčl Gustav, nar. 1942 

Mirga František, nar. 1947 
1960–1967 

1964–1967 2 

2 

2 

313 

314 

315 

101044/67 

101118/67 

101119/67 

Kurzer Karel, nar. 1945 kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

Nespěšný František, nar. 1947          1959–1967 

Obešlo Jaroslav, nar. 1943 1966–1967 

Horwath (Horváth) Jan (Ján), nar. 1945 
2 316 101120/67 1967 kar 93 

2 

2 

317 

318 

101231/67 

101245/67 

Krška Jaroslav, nar. 12. 8. 1906, Králův Dvůr 

Suchánek Josef, nar. 1948 

1959–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

93 

93 

Drahoš Viliam, nar. 1939 
2 

2 

319 

320 

101286/67 

101355/67 

1966–1967 

1964–1967 

kar 

kar 

93 

93 
Kučerňák Miloslav, nar. 1918 

1 43 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Seifert František, poslanec Slovenské národní 
rady, nar. 1924 2 321 101369/67 1963–1967 kar 93 

2 

2 

2 

2 

322 

323 

324 

325 

101397/67 

101453/67 

101535/67 

101602/67 

Warcop Jan, nar. 1948           1966–1967 kar 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

93 

Szymonik Rudolf, nar. 1943 
1965–1967 

1956–1967 

1965–1967 

Karviná 

Škuta Pavel, nar. 1922, 

Bartuš Milan, nar. 1947 

Rozkoš Ján, nar. 1950 
2 326 101610/67 1966–1967 kar 93 

Capcara Ondřej (Ondrej), nar. 1948 
2 

2 

2 

2 

2 

327 

328 

329 

330 

331 

101708/67 

101709/67 

101877/67 

101879/67 

101880/67 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

93 

93 

Vrtalová Helena, nar. 1922 

Kľačanský (dříve Košela) Július, nar. 1935 
1966–1967 

1962–1967 

1964–1967 

Aniol Lubomír, nar. 1933 

Mikšík Ferdinand, nar. 1923 

Šuchter František, nar. 2. 4. 1914, Mníchova 
Lehota, okres Trenčín, Slovensko 

2 332 101969/67 1965–1967 kar 93 

Suchánek Fabián, nar. 1948 
2 

2 

2 

333 

334 

335 

101999/67 

102052/67 

102237/67 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

Novák Mikuláš, nar. 1950 

Hoza Bohumil, nar. 28. 7. 1911 
1966–1967 

Richter Walter, německý státní příslušník, nar. 20. 
2 

2 

2 

336 

337 

338 

102332/67 

102353/67 

102354/67 

1955–1967 

1966–1967 

1961–1967 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

12. 1908, bydliště neuvedeno 

Klos Jaroslav, nar. 1943 

Novák Václav, nar. 1921 

Kumprecht Jiří, nar. 1941 
2 

2 

2 

339 

340 

341 

102555/67 

102557/67 

102624/67 

1966–1967 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

Skořepa Petr, nar. 1948 

Konečný Jaroslav, nar. 1932 

2 

2 

2 

2 

342 

343 

344 

345 

102718/67 

102803/67 

102832/67 

102956/67 

Vollínová Věra, nar. 1948 

Jančík František, nar. 1929 

Čapek Milan, nar. 1948 

Zeman Jaroslav, nar. 1921 

1966–1967 

1966–1967 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

93 

93 

93 

93 

Šálek Oldřich, nar. 1949 
2 346 102974/67 1966–1967 kar 93 

2 

2 

347 

348 

103039/67 

103096/67 

Růžička František, nar. 1949 1967 

1967 

kar 

kar 

93 

93 Zágora Milan, Ing., nar. 1940 

Křepelka Josef, nar. 1948 
2 

2 

349 

350 

103225/67 

103226/67 

1966–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

93 

93 
Mach Zdeněk, nar. 1949 

1 44 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Koller Štefan, nar. 1948 
2 

2 

351 

352 

103233/67 

103287/67 

1966–1967 

1959–1967 

kar 93 

Hirner Alexander, nar. 13. 12. 1911, Martin, 
Slovensko – odsouzen mj. pro trestný čin 
podvracení republiky (1958) 

kar 93 

Magula Viliam, nar. 6. 4. 1912, Mnichov, 
2 

2 

353 

354 

103324/67 

103326/67 

Německo – odsouzen pro trestné činy velezrady a 1963–1967 
vyzvědačství (1954) 

kar 

kar 

93 

93 
Šafránek Antonín, nar. 1949 

1966–1967 

2 

2 

355 

356 

103529/67 

103595/67 

Rajz Juraj, nar. 1934 

Řezníček Vlastimil, nar. 12. 11. 1910, Praha 

1966–1967 

1959–1967 

kar 

kar 

93 

93 

Bárta Josef, nar. 28. 11. 1911, Bystřany, okres 
Teplice 

2 

2 

2 

2 

357 

358 

359 

360 

103596/67 

103598/67 

103606/67 

103765/67 

1967 

1954–1967 

1963–1967 

1967 

1 kar 

kar 

94 

94 

94 

94 

Salviany Aladár, nar. 1923 

Osvald Ernest, nar. 1924 
kar 

Illek František, nar. 1948 
kar 

Tousek Jan, nar. 1942 
2 

2 

2 

361 

362 

363 

103781/67 

103784/67 

103785/67 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

Vohradník Jan, nar. 1947 

Procházka Ladislav, nar. 1950 

2 

2 

2 

364 

365 

366 

103842/67 

103868/67 

103881/67 

Brožek Petr, nar. 1947 1966–1967 

1965–1967 

1963–1967 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

Malaník Jaroslav, nar. 1948 

Folta Břetislav, nar. 1942 

Tancoš Josef, nar. 1948 
2 367 103922/67 1967 kar 94 

Vacková Růžena, PhDr., prof., nar. 23. 4. 1901, 
Praha – odsouzena pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1952) 

2 368 104024/67 1954–1967 kar 94 

Kvíz Karel, nar. 1929 
2 

2 

369 

370 

104025/67 

104046/67 

1965–1967 kar 

kar 

94 

94 
Charvátová Miroslava, nar. 1949 

1967 

2 

2 

371 

372 

104201/67 

104269/67 

Bílek Jaroslav, nar. 1931 1966–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

94 

94 Pekala Měčislav, nar. 1940 

Sklenář Ladislav, nar. 7. 6. 1897, Praha – 
odsouzen mj. pro trestný čin vyzvědačství (1962) 

2 373 104271/67 1963–1967 kar 94 

Litva Alois, ThDr., římskokatolický kněz, řeholník 
(jezuita), nar. 20. 6. 1912, Králíky, okres Ústí nad 
Orlicí – odsouzen pro trestný čin velezrady (1960) 

2 374 104273/67 1966–1967 kar 94 

Šital František, ThDr., římskokatolický kněz, 
řeholník (jezuita), nar. 8. 1. 1905, Králíky, okres 
Ústí nad Orlicí – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1960) 

2 

2 

375 

376 

104275/67 

104280/67 

1966–1967 kar 

kar 

94 

94 
Hájovský Alojz, nar. 1921 

1967 

1 45 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Gajdošík Gejza, nar. 1948 
2 

2 

2 

377 

378 

379 

104290/67 

104302/67 

104345/67 

1967 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

Baráček Pavel, nar. 1943 

Čonka Ladislav, nar. 1949 

Čurda Karel, nar. 1929 
2 380 104360/67 1966–1967 kar 94 

Németh Ľudovít, nar. 1936 
2 

2 

2 

381 

382 

383 

104501/67 

104544/67 

104636/67 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

Herk Vladimír, nar. 1948 

Schaffert Helmuth, německý státní příslušník, nar. 
1929, bydliště neuvedeno 

Vavroch Zdeněk, nar. 1926 
2 

2 

2 

2 

384 

385 

386 

387 

104936/67 

105073/67 

105202/67 

105309/67 

1967 kar 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

94 

Vokoun Ladislav, nar. 1947 
1966–1967 

1966–1967 

1958–1967 

Honzíková Hana, nar. 1949 

Horváth Rudolf, nar. 1949 

2 

2 

388 

389 

105318/67 

105319/67 

Cechner Eduard, nar. 1936 

Grundza Ivan, nar. 1948 

1967 

1967 

kar 

kar 

94 

94 

Farník Vladislav, nar. 1950 
2 390 105376/67 1967 kar 94 

2 

2 

391 

392 

105453/67 

105454/67 

Krajíček Zdeněk, Ing., nar. 1932 1967 kar 

kar 

94 

94 Juchelka Josef, nar. 15. 2. 1912, Opava 1958–1967 

Pěgřimek Josef, nar. 1950 
2 

2 

2 

2 

2 

393 

394 

395 

396 

397 

105463/67 

105515/67 

105611/67 

105612/67 

105635/67 

1967 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

94 

94 

Bálint Ján, nar. 1932 

Lauer Karel, nar. 1926 

Peška Eduard, nar. 1948 
1967 

Gatzke Heinz Karl, německý státní příslušník, nar. 
1965–1967 

1915 

Černý František, nar. 1932 – odsouzen mj. pro 
trestný čin vyzvědačství (1956) 2 398 105661/67 1960–1967 kar 94 

2 

2 

399 

400 

105663/67 

105681/67 

Šedivý František, nar. 1950 

Tauer Jindřich, nar. 1949 

1966–1967 kar 

kar 

94 

94 1967 

Lukáč Bartolomej, nar. 1934 
2 

2 

2 

401 

402 

403 

105807/67 

105812/67 

105838/67 

1967 kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

Hrubý Stanislav, nar. 1942 – 
odsouzen mj. pro trestný čin hanobení 
spojeneckého státu (1961) 

1967 

Běhal Rudolf, nar. 23. 4. 1903, Liboš, okres 
Olomouc 

1966–1967 

1 46 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Minaříková Ivana (Iva), nar. 1947 
2 

2 

2 

404 

405 

406 

106013/67 

106019/67 

106020/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

Kittler Július, nar. 1932 

Charouzd Václav, nar. 1943 
1964–1967 

Neubauer Heinz (Heinrich), rakouský státní 
2 

2 

407 

408 

106096/67 

106132/67 

příslušník, nar. 1926 –      1962–1967 
odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1960) 

kar 

kar 

94 

94 
Šiller František, nar. 1917 
– odsouzen pro trestný čin 1965–1967 
vyzvědačství (1962) 

Maruškin František, nar. 1947 
2 

2 

409 

410 

106328/67 

106561/67 

1966–1967 kar 

kar 

94 

94 
Rybnický Juraj, nar. 1950 

1967 

Víznerová Zdeňka, nar. 1934 
2 

2 

411 

412 

106890/67 

106891/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

94 

94 Pail Igor, nar. 1948 

Dovičovičová Pavlína (Paulina), nar. 26. 8. 1905, 
Rúbaň, okres Nové Zámky, Slovensko – 
odsouzena pro trestný čin velezrady (1951) 

2 413 106954/67 1965–1967 kar 94 

Láslop Zoltán, nar. 1948 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

414 

415 

416 

417 

418 

419 

107097/67 

107119/67 

107139/67 

107168/67 

107259/67 

107334/67 

1966–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

94 

94 

94 

94 

94 

94 

Herrein Josef, nar. 1949 

Drábek Ivan, nar. 1942 
1967 

Zídka Josef, nar. 1920 
1967 

Mäsiar Ján, nar. 1937 
1967 

Skála Vladimír, nar. 1950 
1965–1967 

Lipták Albert, nar. 1949 
2 

2 

2 

420 

421 

422 

107418/67 

107420/67 

107524/67 

1957–1967 

1965–1967 

1967 

kar 

kar 

94 

94 

95 

Stojka Jan, nar. 1925 

Buček Michal, nar. 1938 
1 kar 

Strnád Daniel, nar. 1948 
2 

2 

2 

423 

424 

425 

107601/67 

107649/67 

107751/67 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

95 

95 

95 

Pohlod Zoltán, nar. 1950 

Lepiš Dušan, nar. 1945 

Vojtek František, římskokatolický kněz, řeholník 
2 426 107791/67 (jezuita), nar. 4. 10. 1911, Králíky, okres Ústí nad 1965–1967 kar 95 

Orlicí – odsouzen pro trestný čin velezrady (1960) 

Hodas Bertin, nar. 1928 
2 

2 

427 

428 

107875/67 

107940/67 

1966–1967 kar 

kar 

95 

95 Rudl Petr, nar. 1948, bydliště neuvedeno 1967 

1 47 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

429 

430 

108016/67 

108196/67 

Szotkowská Drahomíra, nar. 1947 1967 

1967 

kar 

kar 

95 

95 
Janičkovič Jozef, nar. 1948 

Pöschl František, nar. 1940 
2 

2 

431 

432 

108306/67 

108340/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

95 

95 
Mlčoch Miroslav, nar. 1945 

Kučera František, nar. 7. 2. 1909, Vsetín – 
odsouzen mj. pro trestný čin velezrady (1950, 2 

2 

433 

434 

108353/67 

108407/67 

1965–1967 

1951–1967 

kar 

kar 

95 

95 

1956) 

Korec Ján Chryzostom, římskokatolický kněz 
(biskup), řeholník (jezuita), nar. 1924 – odsouzen 
pro trestný čin velezrady (1960) 

2 

2 

435 

436 

108408/67 

108507/67 

Duchoň Ferdinand, nar. 1922 1967 

1967 

kar 

kar 

95 

95 
Kahabka Vilém (Willi), nar. 1928 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a podvracení republiky 
(1960) 

2 

2 

437 

438 

108510/67 

108603/67 

Mühlbauer Josef, nar. 1936 1966–1967 kar 

kar 

95 

95 
Nagy Mikuláš, nar. 1941 

1967 

Jahůdka Josef, nar. 1949 
2 

2 

439 

440 

108687/67 

108773/67 

1967 kar 

kar 

95 

95 
Holeček Josef, nar. 1948 

1959–1967 

2 

2 

441 

442 

108840/67 

108853/67 

Šlehofer Josef, nar. 1948 1967 

1967 

kar 

kar 

95 

95 Nemrava Miloslav, nar. 1925 

Hoch Fedinand, nar. 1927, bydliště 
neuvedeno – odsouzen mj. pro trestný čin 
velezrady (1956) 

2 443 108995/67 1967 kar 95 

Haluštík Jozef, nar. 1944 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

444 

445 

446 

447 

448 

449 

109080/67 

109250/67 

109410/67 

109439/67 

109481/67 

109513/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

95 

95 

95 

95 

95 

95 

Lavický Jiří, nar. 1936 

Menyhárt Alexander, nar. 1928 
1962–1967 

1966–1967 

1967 

Křapa Jan, nar. 1948 

Januška Miloslav, nar. 1948 

Kotlárová Eva, nar. 1951 
1967 

Srb Jaroslav, nar. 1931 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1951) 2 450 109611/67 1961–1967 kar 95 

Halama Štefan, nar. 1920 – odsouzen pro 
trestný čin vyzvědačství 2 

2 

451 

452 

109618/67 

109709/67 

1963–1967 

1964–1967 

kar 

kar 

95 

95 
Eisenhammer Milan, nar. 1944 

1 48 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Andreides Alexander, nar. 21. 6. 1914, Meziboří, 
okres Litvínov 

2 453 109710/67 1967 kar 95 

2 

2 

454 

455 

109713/67 

109792/67 

Novotný Jozef, nar. 1915 

Fořtík Petr, nar. 1946 

1964–1967 

1962–1967 

kar 

kar 

95 

95 

Pál František, nar. 1950 
2 456 109793/67 1967 kar 95 

Křížek Ladislav, nar. 1945 
2 

2 

2 

2 

2 

457 

458 

459 

460 

461 

109794/67 

109879/67 

109893/67 

109918/67 

109996/67 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

95 

95 

95 

95 

95 

Klasna Ctibor, nar. 1949 

Gyebrovský Ján, nar. 1947 
1967 

Vacovský Václav, nar. 1948 1967 

Moravčík Vladimír, nar. 1923 
  1966–1967 

Jelínek Karel, nar. 1942 
2 462 110108/67 1967 kar 95 

2 

2 

463 

464 

110201/67 

110241/67 

Siebert Bohumil, nar. 16. 4. 1909, Praha 1954–1967 kar 

kar 

95 

95 Tall Juraj, nar. 1948 1967 

Berenreiter Antonín, nar. 1936 
2 

2 

465 

466 

100251/68 

100321/68 

1966–1968 

1955–1968 

kar 

kar 

95 

95 
Tkáč Andrej, nar. 22. 3. 1915, Dubová, okres 
Bardejov, Slovensko 

Andrš Jan, nar. 1949 
2 

2 

2 

467 

468 

469 

100358/68 

100406/68 

100479/68 

1967–1968 

1967–1968 

1964–1968 

kar 

kar 

kar 

95 

95 

95 

Tvrdý Petr, nar. 1942 

Červoňák Vladimír, nar. 1935 

Velička Jiří, nar. 1943 
2 

2 

2 

470 

471 

472 

100622/68 

100684/68 

100724/68 

1967–1968 

1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

kar 

95 

95 

95 

Ducháček Josef, nar. 1922 

Havlén Dobromil, nar. 3. 4. 1910, Domamyslice, 
okres Prostějov 

2 

2 

473 

474 

101039/68 

101046/68 

Klouček Alexandr, nar. 28. 3. 1911, Aš 1966–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

95 

95 Gregor Zdeněk, nar. 1947 

Rachač Stanislav, nar. 7. 5. 1909, Praha – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1950) 

2 

2 

475 

476 

101342/68 

102269/68 

1955–1968 

1964–1968 

kar 

kar 

95 

95 Toufar Jindřich, nar. 1942 

Beneš Jan, spisovatel, nar. 1936 – odsouzen mj. 
pro trestný čin podvracení republiky (1967) 2 

2 

477 

478 

102341/68 1968 

1968 

kar 

kar 

95 

95 
Ústřední výbor svazu československých 

101281/68 spisovatelů (Eduard Goldstücker, Jan Procházka), 
Praha – žádost o milost 

2 

2 

479 

480 

102359/68 

102439/68 

Sedlák Karel, nar. 1949 1962–1968 kar 

kar 

95 

95 
Najman Ladislav, nar. 1937 

1968 

1 49 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Pospíšil Karel, nar. 1951 
2 

2 

481 

482 

102682/68 

103010/68 

1967–1968 kar 95 

Sukop Josef, římskokatolický kněz, řeholník 
(jezuita), nar. 9. 2. 1913, Králíky, okres Ústí nad 
Orlicí – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1960); intervence biskupa Františka Tomáška 

1966–1968 

1965–1968 

1 kar 

kar 

96 

96 

Kučera František, římskokatolický kněz, řeholník 
(jezuita), nar. 8. 9. 1913, Králíky, okres Ústí nad 
Orlicí – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1960); intervence biskupa Františka Tomáška 

2 483 103437/68 

2 

2 

2 

2 

484 

485 

486 

487 

103659/68 

103811/68 

103877/68 

104809/68 

Daniel Karel, nar. 1950 

Brejcha Josef, nar. 29. 9. 1914, Praha 

Hosová Božena, nar. 1950 

Škoda Stanislav, nar. 1934 

1964–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

96 

1968 

1967–1968 

Iľaš Štefan, nar. 1927 
2 

2 

2 

488 

489 

490 

104850/68 

104898/68 

105083/68 

1967–1968 

1964–1968 

1964–1968 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Horák František, nar. 1939 

Kožička Viliam, nar. 1947 

Macháček Josef, nar. 1942 
2 491 105088/68 1968 kar 96 

2 

2 

492 

493 

105211/68 

105226/68 

Kyncl Karel, nar. 1949           1967–1968 kar 

kar 

96 

96 Dujka František, nar. 1937 1967–1968 

1962–1968 

1968 

Krafčík Imrich, nar. 23. 8. 1907, Košice, 
Slovensko 

2 

2 

2 

494 

495 

496 

105319/68 

105395/68 

105396/68 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Adler Jiří, nar. 1940 

Burda Vlastimil, nar. 1944 
1967–1968 

Dulík Alois, nar. 18. 6. 1912, Ostrava – odsouzen 
mj. pro trestný čin velezrady (1955) 

2 497 105544/68 1967–1968 kar 96 

2 

2 

498 

499 

105545/68 

105573/68 

Chlebeček Josef, nar. 1922 

Muščík Pavol, nar. 1950 

1953–1968 

1965–1968 

kar 

kar 

96 

96 

Solfronk, Karel, nar. 1921 – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1950) 2 

2 

500 

501 

105639/68 

105644/68 

1954–1968 

1965–1968 

kar 

kar 

96 

96 
Ruszó Ladislav, nar. 1920 

Strnisko Jaroslav, nar. 1925 
2 

2 

2 

502 

503 

504 

105647/68 

105680/68 

105711/68 

1963–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Pruš Bedřich, nar. 1946 

Látal Josef, nar. 1936 
1963–1968 

Bartoň Břetislav, nar. 1940 
2 

2 

2 

505 

506 

507 

105712/68 

105719/68 

105749/68 

1968 kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Vankulič Ján, nar. 1924 
1964–1968 

1963–1968 
Pohl Walter, nar. 1933 

1 50 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Doležalová Wilhelmina, rakouská státní 
2 

2 

508 

509 

105910/68 

105911/68 

příslušnice, nar. 6. 10. 1906, Vídeň, Rakousko – 
odsouzena pro trestný čin vyzvědačství (1961) 

1968 kar 96 

Haslbrunner Robert, rakouský státní příslušník, 
nar. 28. 5. 1906, Vídeň, Rakousko – odsouzen 
pro trestný čin vyzvědačství (1961) 

1965–1968 kar 96 

2 

2 

510 

511 

106048/68 

106049/68 

Podolák František, nar. 22. 8. 1908, Litoměřice 1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

96 

96 
Marek Stanislav, nar. 1948 

Šarközi Ján, nar. 1950, Kostolište, okres 
Bratislava-venkov, Slovensko 

2 

2 

2 

2 

2 

512 

513 

514 

515 

516 

106050/68 

106084/68 

1966–1968 

1950–1968 

1950–1967 

1967–1968 

1955–1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

96 

96 

Kressl František, nar. 1941 

Kresl (Kressl) František (různé osoby), data 
narození neuvedena 

107033/67 

106086/68 

106087/68 

Dvořák Ladislav, nar. 1948 

Gunar (Gunár) Belomír, nar. 1948 

Ferko Ján, datum narození neuvedeno, Ferková 
(rozená Gunárová) Veronika, nar. 1925, 

2 517 108445/67 oba bytem Kučín, okres Michalovce, 
Slovensko/Krásné Březno, okres Ústí nad Labem 

žádosti, mj. v bytové záležitosti 

1955–1967 kar 96 

– 

Lapuník Milan, nar. 1950 
2 

2 

2 

518 

519 

520 

106094/68 

106165/68 

106166/68 

1967–1968 

1961–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Malagyi Beňadik, nar. 1947 

Šürü Jozef, nar. 1950 

Trnka Alois, nar. 1916 – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1950) 2 521 106171/68 1954–1968 kar 96 

2 

2 

522 

523 

106194/68 

106252/68 

Malinka Karel, nar. 1925 1967–1968 kar 

kar 

96 

96 
Lukášek Jindřich, nar. 1946 

1968 

Riemel Maxmilián, nar. 1921 
2 

2 

2 

524 

525 

526 

106274/68 

106278/68 

106306/68 

1962–1968 

1964–1968 

1965–1968 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Beneš František, Ing., nar. 1932 

Píbl Václav, nar. 1942 

Lipka Ladislav, nar. 1940 
2 

2 

2 

527 

528 

529 

106427/68 

106484/68 

106651/68 

1967–1968 

1966–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

Hrnčiar Juraj, nar. 1949 

Červenka Karel, nar. 12. 7. 1914, Bílá, okres 
Frýdek-Místek 

2 

2 

530 

531 

106652/68 

106696/68 

Klimš Vladimír, nar. 1924 

Linhart Bedřich, nar. 1948 

1968 

1968 

kar 

kar 

96 

96 

Cabák Ludvík, nar. 1917 
2 532 106719/68 1968 kar 96 

1 51 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Bužo Milan, nar. 1950 
2 

2 

2 

2 

2 

533 

534 

535 

536 

537 

106812/68 

106820/68 

106822/68 

106823/68 

106875/68 

1963–1968 

1967–1968 

1964–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

96 

96 

96 

96 

96 

Kovalčík, Juraj, nar. 1922 

Balík Ladislav, nar. 1933 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1962) 

Slosiarik Rudolf, nar. 1925 

Kroužek Josef, nar. 1927 
1967–1968 

2 

2 

2 

538 

539 

540 

106881/68 

106885/68 

106923/68 

Spáčil Jaroslav, nar. 1950 

Neckářová Věra, nar. 1948 

Bartoš Jiří, nar. 1948 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

96 

96 

97 1967–1968 1 kar 

Zlámal Antonín, nar. 1944 
2 541 107048/68 1968 kar 97 

2 

2 

542 

543 

107083/68 

107085/68 

Horáček Jan, nar. 1941 1967–1968 

1959–1968 

kar 

kar 

97 

97 Holý Rudolf, nar. 11. 4. 1901, Brno 

Hoferík Josef (Jozef), nar. 1929 
2 

2 

2 

2 

2 

544 

545 

546 

547 

548 

107086/68 

107104/68 

107229/68 

107300/68 

107426/68 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

97 

97 

Huraj Ivan, nar. 1942 

Balog Jozef, nar. 1948 
1967–1968 

1968 Bílý Drahoslav, nar. 1950 

Andok Pavel, nar. 28. 9. 1913, Pôtor, okres 
Lučenec, Slovensko 

1965–1968 

Studenka Augustín, nar. 1925 
2 

2 

2 

549 

550 

551 

107607/68 

107610/68 

107711/68 

1964–1968 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

Hoření Jindřiška, nar. 1949 

Šavel Ladislav, nar. 1942 
 

2 
552 

553 

107784/68 

107815/68 

Urban Daniel, nar. 1940 1966–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

97 

97 Běle Jan, nar. 1950 

Zloch Josef, nar. 1948 
2 554 108069/68 1968 kar 97 

Polák (Polak) Josef, americký státní příslušník, 
nar. 1921 

2 

2 

2 

555 

556 

557 

108296/68 

108300/68 

108302/68 

1966–1968 

1967–1968 

1957–1968 

kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

Ludvík, nar. 1948 

Bedřich Vladimír (Frankovič, Francevič), nar.  
1923, Vizovice, okres Gottwaldov 

Bedržich (Bedrichova, Bedřichová) Klavdija 
Iljinična, Moskva, Sovětský svaz 

2 

2 

2 

2 

558 

559 

560 

561 

105841/68 1957–1968 

1967–1968 

1966–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

97 

Voda František, nar. 1930 
108361/68 

108556/68 

108753/68 

Herzog Antonín, nar. 1949 

Tom Jiří, nar. 1940, Gottwaldov (rukopisná 
poznámka prezidenta L. Svobody) 

1 52 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Sedláček Svatopluk, poslanec Národního 
shromáždění, Veselí nad Moravou 

2 

2 

562 

563 

100537/68 1968 kar 97 

Tomčík Imrich, nar. 1924 – odsouzen pro trestné činy velezrady 
         954–1968  108787/68 kar 97 
a vyzvědačství (1952) 

Kužela Anton, nar. 1945 
2 

2 

2 

564 

565 

566 

108844/68 

108940/68 

108952/68 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

Mašeja Miroslav, nar. 1925 

Schuster Josef, nar. 8. 5. 1912, Nýřany, okres 
Plzeň-sever 

1966–1968 

Petr Bořivoj, nar. 1935 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

567 

568 

569 

570 

571 

572 

573 

574 

575 

576 

577 

578 

108963/68 

109299/68 

109306/68 

109791/68 

109865/68 

109884/68 

110036/68 

110280/68 

110545/68 

110714/68 

110740/68 

110844/68 

1968 

1967–1968 

1965–1968 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

97 

Haveta Ľudovít, nar. 1935 

Newrzela Jiří, nar. 1920 

Daňovič Jozef, nar. 1920 

Kašpárek Pavel, nar. 1941 

Süssenmilch Václav, nar. 1935 
1968 

Jelen Josef, nar. 1944 
1968 

Jelínek Stanislav, nar. 1942 
1967–1968 

1967–1968 

1968 

Ištók (Ištok) Jozef, nar. 1933 

Furch Josef, nar. 1930 

Javorček Jaroslav, nar. 1939 
1968 

Valient Ján, nar. 1924 
1959–1968 

Illek (Ilek) Jan, nar. 1944 
(spolupachatelkou trestného činu matka Emilie 
Křičková) 

2 579 110988/68 1960–1968 kar 97 

Ladislav Novák, vedoucí KPR – žádost o 
2 

2 

580 

581 

T 3388/62 informace Krajského výboru KSČ Jihomoravského 
kraje v Brně 

1962 kar 

kar 

97 

97 
Horváth Milan, nar. 1951 

100135/69 1968–1969 

2 

2 

582 

583 

100167/69 

100267/69 

Škarda Petr, nar. 1947 

Peil Adolf, nar. 17. 2. 1909, Nový Most 

1967–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

97 

97 

Šarišský Jozef, nar. 1951 
2 

2 

584 

585 

100359/69 

100383/69 

1964–1969 

1963–1969 

kar 

kar 

97 

97 
Prídavka Viktor (Vítězslav), nar. 1919 

2 

2 

586 

587 

100403/69 

100447/69 

Liška Jiří, nar. 1951 

Procházková Marie, nar. 1922 

1959–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

97 

97 

1 53 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Holbus Ján, nar. 1924 
2 

2 

2 

588 

589 

590 

100491/69 

100690/69 

100870/69 

1962–1969 kar 

kar 

kar 

97 

97 

97 

Balcar Václav, nar. 1930          1967–1969 

Vrbas Josef, nar. 1922 
1954–1969 

1968–1969 
Kozel Zdeněk, nar. 1939 

2 591 101048/69 1 kar 98 

Hrabica Miroslav, nar. 1936 
2 

2 

592 

593 

101169/69 

101289/69 

1969 kar 

kar 

98 

98 Hrušovský Jiří, nar. 1947 1967–1969 

Slouka Zdeněk, novinář, univerzitní profesor, nar. 
1923, a Slouková Olga, nar. 1925, 
bydliště neuvedeno 

2 594 101365/69 1967–1969 kar 98 

2 

2 

595 

596 

101691/69 

101791/69 

Spěvák Bohumil, nar. 1949 

Kostřiba Petr, nar. 1950 

1967–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

98 

98 

Jílek Bohuslav, nar. 8. 6. 1909, Olešnice, okres 
Blansko 

2 

2 

597 

598 

101792/69 

101793/69 

1968–1969 

1967–1969 

kar 

kar 

98 

98 
Bikar (Bikár) Michal, nar. 1952 

2 

2 

2 

2 

599 

600 

601 

602 

101903/69 

102067/69 

102261/69 

102281/69 

Talian Milan, nar. 1951 

Šabacký Jiří, nar. 1945 

Jakubec Jan, nar. 1922 

1968–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

98 

98 

98 

98 

1967–1969 

1959–1969 Slepička Jiří, nar. 1951 

Hašek Bohumil, nar. 1949 – žádosti matky Jiřiny 
Boškové 2 603 102501/69 1957–1969 kar 98 

2 

2 

2 

2 

2 

604 

605 

606 

607 

608 

102626/69 

102723/69 

102777/69 

102894/69 

102977/69 

Matulík Květoslav, nar. 1929 

Janda Jaroslav, nar. 1927 

Čech Pavel, nar. 1951 

1963–1969 

1968–1969 

1968–1969 

1968–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

98 

98 

98 

98 

98 

Döme Karel, nar. 1952 

Olšanský Vladislav, nar. 1933 

Vrúbel Ján, nar. 1952 
2 

2 

2 

609 

610 

611 

103207/69 

103367/69 

103525/69 

1969 kar 

kar 

kar 

98 

98 

98 

Pelech Karel, nar. 1952 1968–1969 

1968–1969 
Bouška Josef, nar. 1950 

Tresa František, nar. 1925 
2 

2 

2 

2 

2 

612 

613 

614 

615 

616 

103706/69 

103949/69 

104125/69 

104257/69 

104287/69 

1963–1969 

1966–1969 

1968–1969 

1968–1969 

1967–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

98 

98 

98 

98 

98 

Cína Emil, nar. 1952 

Habich Jaroslav, nar. 1941 

Janouš Jaroslav, nar. 1935 

Havelka Josef, nar. 1945 

Bučko Marcel, nar. 1951 
2 

2 

617 

618 

104327/69 

104343/69 

1969 kar 

kar 

98 

98 Nemec Ján, nar. 1924 1964–1969 

1 54 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Šico Milan, nar. 1932 
2 619 104863/69 1969 kar 98 

2 

2 

620 

621 

104864/69 

104903/69 

Černecký Vitalij, nar. 1933 

Hečko Milouš, nar. 1926 

1968–1969 kar 

kar 

98 

98 1969 

Jirout Josef, nar. 1942 
2 622 104932/69 1967–1969 

1967–1969 

kar 98 

2 

2 

623 

624 

105089/69 

105370/69 

Sklenička Karel, nar. 1930 kar 

kar 

98 

98 Nevický Alexej, nar. 1. 4. 1909, Košice, Slovensko 1965–1969 

Viest Karol, JUDr., nar. 2. 2. 1913, Bratislava, 
Slovensko 

2 

2 

625 

626 

105413/69 

105415/69 

1968–1969 

1967–1969 

kar 

kar 

98 

98 
Čupa Ladislav, nar. 1931 

Kalivoda Rudolf, nar. 1923 
2 

2 

2 

627 

628 

629 

106003/69 

106684/69 

107768/69 

1959–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

98 

98 

98 

Pernt Reinhold, nar. 1933 

Kyzúr Pavel, nar. 1948 
1968–1969 

2 

2 

630 

631 

107811/69 

108186/69 

Hepnar Jiří, nar. 1948 1969 kar 

kar 

98 

98 Klimpel Josef, nar. 1928 1968–1969 

Pojžárek Miroslav, nar. 1929 
– odsouzen pro trestný čin hanobení státu 
světové socialistické soustavy a jeho 
představitele (1969) 

2 632 108503/69 

108662/69 

1969 kar 98 

2 

2 

633 

634 

Erben Alexandr, nar. 1933 1967–1969 

1946–1968 

kar 

kar 

98 

9 
1 

9– 
02 

Ostatní 

Sedláček Ján, nar. 1915 – odsouzen pro trestné 
činy snižování vážnosti prezidenta republiky a 
hanobení spojeneckého státu (1961) 2 635 100067/63 1962–1963 1 kar 99 

Barabášová Klotilda, Barabáš Jan, data narození 
neuvedena, Ostrava/Olomouc 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

636 

637 

638 

639 

640 

641 

642 

100094/63 

100132/63 

100259/63 

100365/63 

100366/63 

100621/63 

100782/63 

1953–1963 

1955–1963 

1959–1963 

1960–1963 

1961–1963 

1962–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

99 

99 

99 

99 

Both Ignác, nar. 1918 

Habas Tomáš, polský státní příslušník, nar. 1925 

Dauthová Ludmila, nar. 31. 8. 1914, Pyšely, okres 
Praha-východ 

Janota Karel, nar. 27. 7. 1906, Bílovice, okres 
Uherské Hradiště 

Hejna Václav, akademický malíř, nar. 24. 9. 1914, 
Praha 

Hála Miroslav, datum narození neuvedeno, 
Benátky nad Jizerou 

2 

2 

643 

644 

100945/63 

101262/63 

Sochor Vlastimil, nar. 1919 1960–1963 

1957–1963 

kar 

kar 

99 

99 Jirouš Oldřich, nar. 26. 6. 1912, Praha 

Šimánková Růžena, Šimánek Karel, data 
narození neuvedena, Staré Podlesí, okres 
Příbram 

2 645 101298/63 1954–1963 kar 99 

1 55 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Vykročil František, nar. 7. 9. 1904, Horažďovice, 
okres Strakonice 

2 

2 

2 

646 

647 

648 

101301/63 

102189/63 

102356/63 

1959–1963 

1958–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Pospíšil Ján, nar. 28. 10. 1912, Praha 

Fiala Oldřich, nar. 1920 

2 

2 

649 

650 

102748/63 

103558/63 

Šmotek Ludvík, nar. 1921 1954–1963 kar 

kar 

99 

99 Procházka Alexandr, nar. 1927          1956–1963 

Jaďuďa Augustín, nar. 1923 
2 

2 

651 

652 

103894/63 

103943/63 

1959–1963 

1959–1963 

kar 

kar 

99 

99 
Vydra Karel, nar. 13. 3. 1909, Vydrová Helena, 
nar. 6. 10. 1913, oba bytem Ústí nad Labem 

2 

2 

653 

654 

104100/63 

104685/63 

Čoupek František, nar. 19. 11. 1893, Brno 1957–1963 

1956–1963 

kar 

kar 

99 

99 Benda Jaroslav, nar. 1928 

Hudcovský Milan, nar. 1934 
2 655 105030/63 1962–1963 kar 99 

Vojtaššák Ján, římskokatolický biskup spišský, 
nar. 14. 11. 1877, Spišská Kapitula, Slovensko – 
odsouzen pro trestné činy úkladů proti republice, 
vyzvědačství, velezrady a vojenské zrady (1951) 

2 656 105174/63 1955–1963 kar 99 

Vokáč Václav, nar. 1927, bydliště neuvedeno – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1951) 2 

2 

657 

658 

105394/63 1955–1963 

1951–1963 

kar 

kar 

99 

99 
Zíchová (Zichová) Marie, nar. 16. 6. 1910, a Zícha 
(Zicha) Vlastimil, nar. 1944 105399/63 

105891/63 2 

2 

659 

660 

Lískovec Josef, nar. 1934 1962–1963 kar 

kar 

99 

99 114504/62 Udělení milosti – prominutí části trestu 1962 

Šiška Rudolf, nar. 1931 
2 

2 

2 

661 

662 

663 

105945/63 

105954/63 

106041/63 

1962–1963 

1960–1963 

1953–1963 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Herbe Miroslav, nar. 1936 

Hasák Otta (Otto), nar. 1928 

Protest proti vysídlení rolníka Josefa Berana z 
obce (Bedřichovice, okres Votice) 

2 664 648894/53 1953 kar 99 

2 

2 

2 

2 

2 

665 

666 

667 

668 

669 

106161/63 

106306/63 

106529/63 

106542/63 

106819/63 

Pixa Kamil, datum narození neuvedeno, Praha 

Klečka Vojtěch, nar. 1921 

Tříska František, nar. 1929 

Müller Oldřich, nar. 23. 4. 1909, Plzeň 

Chrastil Alois, nar. 28. 4. 1898, Praha 

1962–1963 

1951–1963 

1960–1963 

1950–1963 

1954–1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

99 

99 

Prášil Bohuslav, nar. 23. 10. 1911, Bartošovice, 
okres Žamberk/Praha 

2 

2 

2 

2 

2 

670 

671 

672 

673 

674 

107134/63 

107438/63 

107499/63 

107673/63 

107679/63 

1960–1963 

1962–1963 

1957–1963 

1960–1963 

1958–1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

99 

99 

Nagy Ludvík, nar. 12. 11. 1907, Velké Žernoseky, 
okres Litoměřice 

Židek (Žídek) Rajmund, nar. 31. 8. 1910, Český 
Těšín 

Novotný Jaroslav, nar. 26. 3. 1911, Veselí, okres 
Bystřice nad Perštejnem 

Kaderka Alois, nar. 20. 9. 1889, bydliště 
neuvedeno 

1 56 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

2 

2 

2 

675 

676 

677 

108779/63 

110003/63 

110016/63 

Strnadl Bedřich, nar. 18. 12. 1912, Nový Jičín 1954–1963 

1958–1963 

1956–1963 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Popelka Antonín, nar. 1927 – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1951) 

Němeček Jaroslav, nar. 4. 1. 1908, Čáslav 

Ferdinandová Diana, nar. 1929, bydliště 
neuvedeno – odsouzena pro trestný čin 
vyzvědačství (1949) 

2 678 110057/63 1954–1963 kar 99 

Pilný Ladislav, nar. 1934, bydliště 
neuvedeno 

2 

2 

2 

679 

680 

681 

110146/63 

110252/63 

110270/63 

1963 

1955–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Trnavský Viktor, nar. 1921 

Synek Vladimír, nar. 1923 

Podhorány Adolf, datum narození neuvedeno, 
Spišská Nová Ves, Slovensko 

2 682 110308/63 1960–1963 kar 99 

Matoušek Antonín, datum narození neuvedeno, 
Křenovice u Kojetína 

2 

2 

683 

684 

110360/63 

110415/63 

1961–1963 

1953–1963 

kar 

kar 

99 

99 Kloupar Bedřich, nar. 7. 7. 1897, Břeclav 

Nerad Milan, nar. 1922 – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1951) 2 685 110476/63 1956–1963 kar 99 

Pospíšil Jan, nar. 1920 
2 

2 

2 

2 

686 

687 

688 

689 

110480/63 

110710/63 

110882/63 

111116/63 

1959–1963 

1956–1963 

1946–1963 

1962–1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

99 

Hlaváček Jaroslav, nar. 1918 

Konská Terézia, nar. 5. 10. 1905, Rimavská 
Sobota, Slovensko 

Jakáb Imrich, nar. 1923 

Korduliak Matej, nar. 1934 
2 

2 

690 

691 

111117/63 

111213/63 

1960–1963 

1956–1963 

kar 

kar 

99 

99 Vašíček Jaroslav, nar. 1921 

Kuthan Jan, datum narození neuvedeno; Kuthan 
Karel, nar. 13. 9. 1900; Kuthan Mojmír, nar. 1. 2. 
1925; Kuthan Jaroslav, nar. 9. 2. 1893 – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1952); 
bydliště neuvedena 

2 

2 

692 

693 

111262/63 

111263/63 

1953–1963 kar 

kar 

99 

99 
Ohlbaumová Gabriela, nar. 1920, bydliště 
neuvedeno 

1963 

Birnbaumová Alžběta, datum narození a bydliště 
neuvedeny 

2 

2 

2 

694 

695 

696 

111325/63 

111386/63 

111474/63 

1963 

1956–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Pechar Jiří, nar. 1919 

Hujka Ludvík, datum narození a bydliště 
neuvedeny 

Lang František, datum narození neuvedeno, 
Unkovice, okres Břeclav 

2 697 111606/63 1956–1963 

1955–1963 

kar 99 

Koňorza Jan, nar. 1920, bydliště 
neuvedeno 

2 

2 

2 

698 

699 

700 

111645/63 

111668/63 

111793/63 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Lemochová Jaroslava, nar.1924         1957–1963 

Bogataj Josef, nar. 14. 3. 1905, bydliště 
neuvedeno 

1952–1963 

1 57 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Boráňová Anna, nar. 1926 
2 701 111823/63 1953–1963 kar 99 

Herman (Herrmann) Jindřich, nar. 1926 
2 

2 

2 

702 

703 

704 

111954/63 

111962/63 

1956–1963 

1955–1963 

1956 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Míček Bohumír, nar. 14. 7. 1904, Frýdek 

Míček Jaromír, nar. 1932 – žádost 
o povolení studia na vysoké škole 

301670/56 

Vlček Vladimír, filmový režisér, nar. 1919 
2 

2 

2 

2 

705 

706 

707 

708 

112251/63 

112456/63 

112475/63 

112621/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

99 

Matuščák Ján, nar. 17. 12. 1912, Spišská Nová 
Ves, Slovensko 

Kováč Igor, Dr., nar. 11. 9. 1895, Bratislava, 
Slovensko 

1962–1963 

1960–1963 
Resler Josef (Jaroslav), nar. 14. 1. 1907, Lnáře, 
okres Strakonice 

Blažek Eduard, nar. 1933 – odsouzen pro trestný 
čin vyzvědačství (1953) 2 709 112901/63 1959–1963 kar 99 

2 

2 

710 

711 

112925/63 

113013/63 

Čech Josef, nar. 1930 1962–1963 

1957–1963 

kar 

kar 

99 

99 
Přibyl Jan, nar. 1921 – odsouzen 
mj. pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1950) 

Krajčovič Milan, nar. 1929 
2 

2 

2 

2 

712 

713 

714 

715 

113124/63 

113258/63 

113395/63 

113568/63 

1956–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

99 

Vráblík Otakar, nar. 1939 

Gurčík Ján, nar. 1929 
1956–1963 

1956–1963 
Cichra Josef, nar. 1919 

Högerová Jiřina, nar. 1922 – 
2 

2 

716 

717 

113784/63 

113982/63 

odsouzena pro trestný čin velezrady (1953; členka 1949–1963 
katolického laického společenství Rodina) 

kar 

kar 

99 

99 Ohli Vilém, nar. 1. 4. 1906, Kostelec na Hané 1953–1963 

1954–1961 

Rydlo Otto, PhMr., Praha – žádosti ve věci 
odsouzených Vlastimila Sedláčka, Stanislava 
Nechvátala, Libuše Adlerové, Josefa Hejdy, P. 
Františka Hasilíka a Viléma Ohliho 

2 718 115903/54 kar 99 

Diklič Zoltán, nar. 1921 
2 

2 

2 

719 

720 

721 

114000/63 

114094/63 

114119/63 

1959–1963 

1961–1963 

1957–1963 

kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Šimek František, nar. 28. 10. 1913, Nový Jičín 

Jonáš Mikuláš, nar. 1911 

Benetka Jan, 26. 1. 1900 – 5. 9. 1963, Týniště 
nad Orlicí 

2 

2 

722 

723 

114139/63 

114233/63 

1956–1963 kar 

kar 

99 

99 
Podsedník Josef, nar. 15. 2. 1903, Brno – 
odsouzen pro trestné činy úkladů proti republice a 1954–1963 
vojenské zrady (1949) 

2 

2 

724 

725 

114542/63 

114571/63 

Křížek Jiří, nar. 27. 5. 1893, Praha 1954–1963 

1960–1963 

kar 

kar 

99 

99 
Suk Jaroslav, datum narození neuvedeno, Nové 
Kopisty, okres Litoměřice 

1 58 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Varga Gejza, nar. 14. 5. 1896, Sikenička, okres 
Štúrovo, Slovensko 

2 

2 

726 

727 

114580/63 

114657/63 

1963 

1963 

kar 

kar 

99 

99 
Rehák Ján, nar. 1921, Osuské, okres Senica nad 
Myjavou, Slovensko 

Wüst Josef, státní příslušník Německé 
demokratické republiky, nar. 1. 11. 1901, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestný čin 
vyzvědačství (1961) 

2 728 114659/63 1963 kar 99 

Voženílek Jan, nar. 28. 2. 1909, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1953) 

2 

2 

729 

730 

114674/63 

114725/63 

1954–1963 kar 

kar 

99 

99 
Suchánek Jiří, JUDr., nar. 27. 12. 1908, Praha – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1959) 

1963 

Brůža Josef, nar. 14. 2. 1902, Chodská Lhota, 
okres Domažlice – odsouzen pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1950) 

2 731 114784/63 1956–1963 kar 99 

Bečvář Adolf, nar. 1921 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1950/1951) 2 

2 

732 

733 

114847/63 

114873/63 

1955–1963 

1960–1963 

kar 

kar 

99 

99 
Lýsek Antonín, nar. 1926, bydliště 
neuvedeno 

Bruštík Josef, nar. 17. 3. 1900, Nivnice, okres 
Uherské Hradiště – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1952) 

2 734 114977/63 1953–1963 kar 99 

2 

2 

2 

735 

736 

737 

115124/63 

115153/63 

115200/63 

Brožek Jan, 20. 4. 1912, Janov, okres Svitavy 1963 kar 

kar 

kar 

99 

99 

99 

Mezulianik František, nar. 19. 8. 1906, bydliště 
neuvedeno 

1955–1963 

1962–1963 Barták Karel, nar. 1921 

Stuchlík Jindřich, římskokatolický kněz, řeholník 
(Řád německých rytířů), nar. 22. 8. 1913, 
Štěpánkovice, okres Opava 

2 738 100304/64 1953–1964 1 kar 100 

2 

2 

739 

740 

100320/64 

100358/64 

Novák Jaroslav, nar. 1934 1963–1964 kar 

kar 

100 

100 
Kvíčala Ladislav, nar. 1918 

1964 

Hladík Miloslav, nar. 1922 
2 741 100383/64 1959–1964 kar 100 

2 

2 

2 

742 

743 

744 

100386/64 

100566/64 

100777/64 

Honc Ladislav, nar. 1920 

Plasová Marie, nar. 1920 

Sach Vladimír, nar. 9. 8. 1890, Brno 

1954–1964 

1957–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Vojtíšek Vladimír, nar. 1931n – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1953) 

2 

2 

745 

746 

100884/64 

100885/64 

1954–1964 

1954–1964 

kar 

kar 

100 

100 Hradil Oldřich, nar. 7. 2. 1907, Praha 

Hruška Josef, pplk., 17. 12. 1885 – 24. 5. 1949 
(popraven) – žádosti syna Aloise Hrušky z Prahy 
o revizi procesu a v sociálních záležitostech 
matky Emilie Hruškové 

2 

2 

747 

748 

100996/64 

101146/64 

1960–1964 

1957–1964 

kar 

kar 

100 

100 
Sviták Stanislav, nar. 1933, bydliště 
neuvedeno 

1 59 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Havelka Jiří, Ing., nar. 18. 2. 1904, bydliště 
neuvedeno (žádost Josefa Hanzla z Prahy, 
svědectví o jeho činnosti v koncentračním táboře 
Mauthausen) 

2 749 101337/64 1964 kar 100 

Krátká Věnceslava, datum narození neuvedeno, 
Praha 

2 

2 

750 

751 

101624/64 

102149/64 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

100 

100 
Pščolka Rudolf, nar. 1923 – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1951) 

2 

2 

752 

753 

102432/64 

102452/64 

Chuman Antonín, nar. 26. 8. 1901, Praha 

Stařičný Štěpán, nar. 26. 12. 1912, Havířov 

1962–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

100 

100 

Kubes Karel, nar. 15. 6. 1910, Branka, okres 
Opava 

2 

2 

2 

754 

755 

756 

102492/64 

102504/64 

102868/64 

1964 kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Kubincová Marie, nar. 1925 
1961–1964 

1951–1964 
Paterman (Patrman) Miloslav, nar. 1934, bydliště 
neuvedeno 

Podracký Jan, JUDr., nar. 22. 6. 1900, Brno – 
odsouzen pro zločiny velezrady a vyzvědačství 
(1950) 

2 757 103157/64 1951–1964 kar 100 

2 

2 

2 

758 

759 

760 

103554/64 

103633/64 

103702/64 

Beran Alfréd, nar. 20. 3. 1914, Chotěboř 

Vlk Miroslav, nar. 21. 8. 1912, Ostrava 

Brož Josef, nar. 1917 

1953–1964 

1955–1964 

1958–1964 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Hauptová Marie, nar. 1936 
2 

2 

761 

762 

103730/64 

103915/64 

1962–1964 

1961–1964 

kar 

kar 

100 

100 
Povrazníková Mária, nar. 1924 

Horník Anton, nar. 1929, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1954) 

2 763 103916/64 1956–1964 kar 100 

Pecka Josef, nar. 16. 12. 1910, bydliště 
neuvedeno 

2 

2 

2 

764 

765 

766 

104027/64 

104428/64 

104517/64 

1960–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Zelený Jaroslav, nar. 27. 4. 1910, Hlavnov, okres 
Náchod 

Dítě Jiří, římskokatolický kněz, nar. 29. 1. 1912, 
Cheb 

1958–1964 

Červenka František, nar. 22. 11. 1914, Budy, 
okres Rakovník – odsouzen pro zločiny velezrady 
a útoku na život ústavního činitele (1949) 

2 767 104572/64 1964 

1964 

kar 100 

2 

2 

2 

768 

769 

770 

105194/64 

105389/64 

105553/64 

Koudelka Jan, nar. 1923 kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Syrovátka Václav, nar. 10. (12.) 2. 1902, Soběslav 1952–1964 

Havlíček Bohumil, nar. 1940 1960–1964 

1963–1964 
Hošek Karel, nar. 1927 

2 771 105783/64 kar 100 

Opasek Jan Anastáz, římskokatolický kněz, 
řeholník (benediktýn, opat), nar. 20. 4. 1913, 
Praha – odsouzen pro zločiny velezrady a 
vyzvědačství (1950) 

2 772 105838/64 1939–1964 

1962–1964 

kar 100 

Agnet Ján, evangelický kněz, nar. 1921 – 
odsouzen pro trestný čin podvracení republiky 
(1960) 

2 773 106209/64 kar 100 

1 60 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Skřivánek Jan, nar. 1926 – odsouzen mj. pro 
trestný čin velezrady (1953) 2 774 107259/64 1958–1964 kar 100 

2 

2 

775 

776 

107326/64 

108499/64 

Vychodil Stanislav, nar. 1917 1961–1964 kar 

kar 

100 

100 
Sabolčák Michal, nar. 1930 

1964 

Horbanjuk Nikifor, Ing., nar. 13. 3. 1891, Mnichov, 
Německo 

2 

2 

777 

778 

108784/64 

109260/64 

1963–1964 

1953–1964 

kar 

kar 

100 

100 
Hodač Bohdan, JUDr., nar. 13. 5. 1909, Praha – 
odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1953) 

Čerešne Vojtech, nar. 1915 – odsouzen mj. pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1953) 2 779 110481/64 1955–1964 kar 100 

Faltejsek Lubor, datum narození a bydliště 
neuvedeny (žádosti rodičů Jana a Boženy 
Faltejskových z Jablonného nad Orlicí) 

2 

2 

2 

780 

781 

782 

111110/64 

111389/64 

112518/64 

1951–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Pezl Karel, nar. 1. 8. 1898, Plzeň 

Schwarzwald Herman, nar. 24. 3. 1884, 
Bratislava, Slovensko (žádost příbuzného Ing. 
Antonína Boháče z Prahy) 

1964 

2 

2 

783 

784 

112560/64 

113198/64 

Mašlík Radomír, nar. 1925 

Sláma Karel, nar. 1927 

1964 kar 

kar 

100 

100 1958–1964 

Milan Kolařík, nar. 1943, bydliště 
neuvedeno 

2 

2 

2 

2 

785 

786 

787 

788 

100100/65 

100128/65 

100359/65 

100485/65 

1962–1965 

1959–1965 

1962–1965 

1960–1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

100 

Tejchman Miroslav, nar. 31. 7. 1913, bydliště 
neuvedeno 

Kryšpín Vladimír, nar. 1919 – 
odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1950) 

Bachan František, nar. 20. 10. 1906, Hluk, okres 
Uherské Hradiště 

Kaleta Erhard, státní příslušník NDR, nar.  
1939; Pilzová Liesa, státní 

2 

2 

789 

790 

100850/65 

100960/65 

příslušnice NDR, nar. 1942 – odsouzeni pro 
trestné činy pokusu opuštění republiky (1964) 

1964–1965 

1961–1965 

kar 

kar 

100 

100 
Hradecký Karel, nar. 4. 11. 1902, bydliště 
neuvedeno 

Kežlínek Miroslav, nar. 1921 – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1950) 

2 

2 

2 

791 

792 

793 

101155/65 

101776/65 

101933/65 

1956–1965 

1958–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Kasan Alois, nar. 1931 

Garay Tibor, nar. 1932 

Strečanský Ernest, nar. 1924, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1953) 

2 794 101949/65 1964–1965 kar 100 

2 

2 

795 

796 

102596/65 

102855/65 

Lazecký Antonín, nar. 1919 1955–1965 

1953–1965 

kar 

kar 

100 

100 
Ferenczi Vincent, nar. 6. 6. 1896, Malý 
Cetín/Dolný Vinodol, okres Nitra, Slovensko 

1 61 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kružík Bedřich, bývalý příslušník 311. 
československé perutě RAF, nar. 14. 2. 1909, 
Třebíč – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1954) 

2 797 103105/65 1953–1965 

1963–1965 

kar 100 

Hahn Karel, nar. 1922 
2 

2 

798 

799 

103204/65 

103209/65 

kar 

kar 

100 

100 
Bárta Josef Jan, římskokatolický kněz, řeholník 
(františkán), nar. 1921, bydliště neuvedeno 1961–1965 
– odsouzen pro trestný čin velezrady (1952) 

2 

2 

800 

801 

101742/63 Stížnost na poměry ve vězení (Valdice) 1963 kar 

kar 

100 

100 
Bubeník František, nar. 1920 

103469/65 

104178/65 

104216/65 

104493/65 

1955–1965 

Svoboda František, nar. 1. 4. 1900, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestný čin velezrady 
(1954) 

2 

2 

2 

802 

803 

804 

1957–1965 

1955–1965 

1953–1965 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Kumpán František, nar. 9. 5. 1907, Chrudim – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1950) 

Hojo Miloslav, Ing., nar. 1922 – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1951) 

Bartůšek Josef, nar. 20. 12. 1908, Neveklov, 
okres Benešov 

2 

2 

2 

805 

806 

807 

104634/65 

104742/65 

1954–1965 

1956–1965 

1956 

kar 

kar 

kar 

100 

100 

100 

Koubek Václav, nar. 30. 4. 1900, Praha 

Žádost manželek sociálních demokratů 
odsouzených 28. října 1954 (opis) 

113087/56 

Hrdlička Jaroslav, nar. 1925 
2 808 104768/65 1962–1965 kar 100 

2 

2 

809 

810 

105126/65 

105650/65 

Šíma Jaromír, nar. 1925 

Baar Hynek, nar. 1933 

1965 

1965 

kar 

kar 

100 

100 

Hanus Ladislav, ThDr., římskokatolický kněz, 
filozof a historik umění, nar. 26. 2. 1907, bydliště 
neuvedeno (Slovensko) – odsouzen pro trestný 
čin velezrady (1952) 

2 811 105951/65 1954–1965 kar 100 

Kvapil Jan, nar. 1919, bydliště neuvedeno 
– odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1953) 

2 

2 

812 

813 

106002/65 

106281/65 

1963–1965 

1956–1965 

kar 

kar 

100 

100 
Kuda Alois, soukromý zemědělec, nar. 23. 10. 
1902, Hluboké, okres Žďár nad Sázavou 

Kahle Bohuslav, bývalý příslušník Státní 
bezpečnosti, nar. 4. 7. 1913, Praha-Ruzyně – 
odsouzen pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1951; spolužák Jana Anastáze 
Opaska) 

2 

2 

814 

815 

106694/65 

106722/65 

1952–1965 

1955–1965 

kar 

kar 

100 

100 
Kašpar Květoslav, nar. 28. 3. 1913, bydliště 
neuvedeno 

Adámek Jozef, nar. 1927 
2 

2 

816 

817 

107043/65 

107586/65 

1962–1965 

1942–1965 

kar 100 

101 Zelenka František, nar. 15. 9. 1890, Praha 1 kar 

Hudák Ján, římskokatolický kněz, nar.  
2 818 107966/65 1919, bydliště neuvedeno – odsouzen pro trestný 1963–1965 kar 101 

čin zneužívání náboženské funkce (1963) 

1 62 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Adam Josef, soukromý zemědělec, nar.  
2 819 108347/65 1915 – odsouzen mj. pro      1954–1965 

trestný čin velezrady (1953) 
kar 101 

Botoš Julius, nar. 17. 12. 1919, Trenč, okres 
Lučenec, Slovensko 

2 

2 

2 

2 

2 

820 

821 

822 

823 

824 

108524/65 

108973/65 

109161/65 

109500/65 

109646/65 

1956–1965 

1957–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

101 

101 

Hrbek Jan, nar. 1930 

Jochman Arnošt, nar. 19. 3. 1908, Novosedlice, 
okres Teplice 

Heřman Albín, nar. 1923, bydliště neuvedeno 1954–1965 

Gorol Martin, nar. 1929 
1965 

1961–1965 

1965 

Langer Lubomír, nar. 1931 
2 

2 

2 

2 

2 

825 

826 

827 

828 

829 

109647/65 

109872/65 

110321/65 

110482/65 

110517/65 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

101 

101 

Krüger Heinz Hugo, německý státní příslušník, 
nar. 1921, bydliště neuvedeno  

Jurský Ján, nar. 1922 
1951–1965 

1965 
Böhm Zdeněk, nar. 24. 10. 1905, bydliště 
neuvedeno 

Kafka Rudolf, nar. 1929 
1963–1965 

Hasman Jindřich, nar. 17. 3. 1914, Zavlekov, 
okres Horažďovice – odsouzen pro trestný čin 
vyzvědačství (1960) 

2 830 110833/65 1960–1965 kar 101 

Kremel Jaroslav, MUDr., datum narození 
neuvedeno, Ostrava 

2 831 101495/66 1963–1966 kar 101 

2 

2 

832 

833 

101757/66 

102650/66 

Kulich Josef, datum narození neuvedeno, Praha 

Havel Václav, nar. 1923 

1952–1966 kar 

kar 

101 

101 1966 

Hlaváček Josef, Ing., datum narození neuvedeno, 
Praha 

2 834 102754/66 1965–1966 kar 101 

Komárek František, nar. 1915, bydliště 
neuvedeno – odsouzen pro trestné činy velezrady 
a vyzvědačství (1950) a podvracení republiky 
(1963) 

2 835 103414/66 1963–1966 kar 101 

Kramár Eugen, Ing., architekt, nar. 25. 5. 1914, 
bydliště neuvedeno (Slovensko) – odsouzen pro 
trestné činy velezrady a vyzvědačství (1952, 

2 836 104408/66 1954–1966 kar 101 

1953) 

2 

2 

837 

838 

105611/66 

106278/66 

Prauss Josef, nar. 1929 1961–1966 

1963–1966 

kar 

kar 

101 

101 
Šimek Václav, nar. 1929 – odsouzen pro 
trestné činy vyzvědačství a podvracení 
republiky (1961) 

Kováč Igor, Kováčová Augustína, Kováč Milan, 
Kováčik (?) Augustín, data narození a bydliště 
neuvedena (Slovensko) 

2 839 106374/66 1951–1966 kar 101 

Kopecký Václav, soukromý zemědělec, nar.  
2 

2 

840 

841 

106538/66 

106585/66 

1920 – odsouzen mj. pro         1958–1966 
trestný čin vyzvědačství (1959) 

kar 

kar 

101 

101 
Chromý Slavomír, nar. 1923 

1955–1966 

1 63 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Magáč, Jozef, nar. 1937 
2 

2 

842 

843 

106620/66 

107286/66 

1966 kar 

kar 

101 

101 
Piederová Rose, rakouská státní příslušnice, nar. 

1965–1966 
19. 3. 1903, Vídeň, Rakousko 

Trnka Karel, JUDr., nar. 6. 11. 1886, Pardubice, 
odsouzen pro trestný čin podvracení republiky 
(1960) 

2 844 108360/66 1960–1966 kar 101 

Malý Augustin, římskokatolický kněz, nar. 2. 6. 
2 

2 

845 

846 

108493/66 

108746/66 

1956–1966 kar 

kar 

101 

101 

1911, České Budějovice 

Kočová Emilie, datum narození neuvedeno, 
Chrudim 

1966 

Koniecki Dieter, německý státní příslušník, 
student Svobodné univerzity v Berlíně, nar.  

2 847 108938/66 1961–1966 kar 101 
1931, bydliště neuvedeno – odsouzen 
pro trestný čin vyzvědačství (1961) 

United States National Student Association, 
Filadelfie, USA 

2 

2 

2 

2 

2 

848 

849 

850 

851 

852 

106011/61 1961 

1961 

1961 

1961 

1962 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

101 

101 

110140/61 Makerere Students Guild, Kampala, Uganda 

National Federation of Canadian University 
Students, Ottawa, Kanada 

110707/61 

111075/61 Union of Students in Ireland, Dublin, Irsko 

Allgemeiner Studentenausschuss der Universität 
Würzburg, Německo 

100694/62 

101622/65 

103417/66 

104560/66 

Amnesty International, British Section, Londýn, 
Velká Británie 

2 

2 

853 

854 

1965 

1966 

kar 

kar 

101 

101 
Amnesty International, Australian Section, 
Canberra, Austrálie 

Verband deutscher Studentenschaften, Bonn, 
Německo 

2 

2 

855 

856 

1965–1966 kar 

kar 

101 

101 104619/66 Freie Universität Berlin, Německo 1966 

Brennhovd Olav, předseda společnosti 
105671/66 Internationale Studentenfreunde, Göttingen, 

Německo 
2 857 1966 kar 101 

Hädermann Fritz, německý státní příslušník, nar. 
922, bydliště neuvedeno; Schaffert 

2 

2 

858 

859 

110214/66 

101364/67 

1953–1966 kar 

kar 

101 

101 

Helmuth, německý státní příslušník, datum 
narození a bydliště neuvedeny 

Sviták Jan, nar. 7. 8. 1913, Plzeň-Černice – 
odsouzen pro trestný čin velezrady (1950) 

1951–1967 

1954–1967 
Šebík Jaroslav, datum narození neuvedeno, 
Želechovice, okres Gottwaldov – odsouzen pro 
trestný čin velezrady (1950) 

2 

2 

860 

861 

104629/67 

104913/67 

kar 

kar 

101 

101 Papež Jaroslav, nar. 1942          1966–1967 

Papežová Božena, matka, Chodov u Prahy – 
žádost o umožnění návštěvy kněze (biskup 
František Tomášek, administrátor pražské 
arcidiecéze) ve vězení a udělení svátostí 

2 862 103754/67 

104066/67 

1967 kar 101 

Petice občanů Chodova za udělení milosti, 
respektive nevykonání rozsudku trestu smrti 

2 

2 

863 

864 

1967 

1967 

kar 

kar 

101 

101 
Plávka Ivan, Ing., nar. 1935 

108436/67 

1 64 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Plávka Andrej, zasloužilý umělec, spisovatel, 
2 865 105719/67 Bratislava, Slovensko – žádost o milost pro syna 1967 kar 101 

Ivana 

2 

2 

866 

867 

100378/68 

101712/68 

Dukát Ludvík, JUDr., nar. 23. 5. 1895, Radotín 

Dzuráková Hedvika, nar. 1944 

1960–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

101 

101 

Vildová Vladimíra, nar. 1940 
2 

2 

2 

868 

869 

870 

102273/68 

102456/68 

102536/68ö 

1966–1968 

1961–1968 

1955–1968 

kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

Černil Jaroslav, nar. 1920 

Korpas Oldřich, nar. 1. 7. 1912, Ostrava 
(intervence biskupa Františka Tomáška) 

Bílek Ferdinand, římskokatolický kněz, nar.  
1917, bydliště neuvedeno (intervence biskupa 
Františka Tomáška) 

2 871 103367/68 1954–1968 kar 101 

2 

2 

872 

873 

100230/67 Výhrada prezidenta republiky 

Hoffmann Bedřich, římskokatolický kněz, 

1967 

1968 

kar 

kar 

101 

101 103367/68 
Olomouc 

Stránská Antonie, nar. 16. 4. 1892, Štětí, okres 
Litoměřice 2 

2 

874 

875 

103446/68 

103494/68 

1955–1968 

1948–1968 

kar 

kar 

101 

101 

Tajovský Bohumil Vít, římskokatolický kněz, 
řeholník (premonstrát, opat), nar. 3. 3. 1912, Želiv 
– odsouzen mj. pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1950) 

Soušková Růžena, nar. 29. 1. 1909, Brno – 
žádosti a stížnosti; žádost o propuštění žen 
vězněných z politických důvodů – Milada 
Rumerskirchová, Antonína Svobodová, Ludmila 
Tučná, Růžena Vacková, Olga Kamanová, 
Helena Kučerová, Dagmar Molnárová, Dagmar 
Šimková, Anežka Šírová (1966) 

2 876 104583/68 1954–1968 kar 101 

Kučerová Helena, datum narození neuvedeno, 
2 

2 

2 

877 

878 

879 

105012/60 Praha – odsouzena pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1951; proces s W. N. Oatisem) 

1956–1960 

1953–1965 

kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

Rumerskirchová Milada, nar. 26. 8. 1904, Kbely – 
odsouzena pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1950) a podvracení republiky 

108089/65 

(1961) 

Svobodová Antonína (Antonie), nar. 16. 6. 1902, 
108552/65 bydliště neuvedeno – odsouzena pro trestné činy 1954–1965 

velezrady (1950) a podvracení republiky (1961) 

Tučná Ludmila, nar. 22. 7. 1897, bydliště 
2 

2 

2 

880 

881 

882 

108553/65 neuvedeno – odsouzena pro trestné činy 
velezrady (1954) a podvracení republiky (1961) 

1965 kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

Molnárová Dagmar, nar. 1919, bydliště 
neuvedeno 

104430/66 1966–1967 

1954–1968 
Šimková Dagmar, nar. 1929 – 

104583/68 odsouzena mj. pro trestné činy velezrady a 
vyzvědačství (1954) 

Machátová Hedvika, nar. 22. 7. 1909, vdova po 
Antonínu Machátovi, bývalém poslanci 
vídeňského zemského sněmu a Prozatímního 
Národního shromáždění, Praha/Vídeň, Rakousko 

2 883 104748/68 1954–1968 kar 101 

1 65 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Procházka Alois, nar. 3. 6. 1911, Bratislava, 
Slovensko 

2 

2 

884 

885 

105442/68 

105605/68 

1959–1968 

1960–1968 

kar 

kar 

101 

101 
Ďurmík Albert, nar. 1930 

Bošanský Vojtech, římskokatolický kněz, řeholník 
(verbista), nar. 23. 12. 1912, Bánovce nad 
Bebravou, Slovensko – odsouzen mj. pro trestný 
čin velezrady (1961); intervence biskupa Františka 
Tomáška 

2 886 106211/68 1966–1968 kar 101 

2 

2 

887 

888 

108155/67 Výhrada prezidenta republiky 1966–1967 

1948–1968 

kar 

kar 

101 

101 
Doležel František, JUDr., bývalý státní zástupce, 
nar. 5. 8. 1900, Prostějov – odsouzen pro trestný 
čin úkladů o republiku (1953; Krčmaňská aféra) 

106334/68 

106924/68 
Hedera Albert, římskokatolický kněz, nar. 22. 7. 
1909, Trenčín, Slovensko (intervence biskupa 
Františka Tomáška) 

2 889 1964–1968 kar 101 

2 

2 

2 

2 

890 

891 

892 

893 

105022/67 Výhrada prezidenta republiky 1964–1967 

1958–1968 

1951–1968 

1962–1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

101 

101 

101 

101 

Ubl Jiří, datum narození neuvedeno, Dobřív, 
okres Rokycany 

107239/68 

107754/68 

109199/69 

Fryček Jan, nar. 5. 3. 1899, Příbram/Plzeň 

Javorský František, nar. 1946 – žádosti matky 
Emilie Vrzalové 

Botka František, MUDr., datum narození 
neuvedeno, Plzeň 

2 

2 

894 

895 

109780/68 

109814/68 

1954–1968 kar 

kar 

101 

101 Chlumecký Vratislav, nar. 1939 1968 

Bugr Josef, nar. 1934 
Bugr Jaroslav, nar. 1945 2 896 110312/68 1966–1968 

1953–1968 

kar 101 

Fric Josef, nar. 1918 – ? (popraven), 
Bystré, okres Polička, Fric Karel, nar. 1932, 
Fric Engelbert, nar. 1923, 
– odsouzeni pro trestný čin 
velezrady (1952) 

2 897 110718/68 kar 101 

Veselý (dříve Weinstein) Viktor, nar. 19. 6. 1910, 
Praha – žádost o vrácení odňatých vyznamenání 
(vyjádření ministerstva spravedlnosti k otázce 
možnosti vracet cestou milosti akademické tituly a 
vyznamenání) 

2 898 111084/68 1967–1968 kar 101 

Líbal Jaroslav, nar. 1920 
2 

2 

2 

899 

900 

901 

100341/69 

102412/69 

1967–1969 

1954–1969 

1965–1967 

1 kar 

kar 

102 

102 

102 

Pluhař Ladislav, Ing., nar. 25. 6. 1914, Praha – 
odsouzen mj. pro trestný čin velezrady (1954) 

Z I a 57/15- 
Vrácení odňatých vyznamenání kar 

6 7 

Otto Ernest, 15. 9. 1917 – 22. 5. 1962, Bratislava, 
Slovensko – odsouzen mj. pro trestné činy 
velezrady a vyzvědačství (1950) 

2 902 102672/69 1955–1969 kar 102 

Zachar Ján, nar. 13. 5. 1900, Sučany, okres 
Martin, Slovensko 

2 

2 

903 

904 

103924/69 

104900/69 

1953–1969 kar 

kar 

102 

102 
Grozanič Ján, nar. 1940 

1969 

1 66 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

102 

102 

102 

Ugge (Uggé) Emanuel, hudební kritik a teoretik, 
nar. 21. 3. 1900, Praha – odsouzen pro trestný čin 1959–1969 
ohrožení zájmu republiky v cizině (1959) 

2 

2 

2 

905 

906 

907 

105628/69 

105926/69 

106874/69 

kar 

Klváček Karel, soukromý zemědělec, datum 
narození neuvedeno, Vícov, okres 
Prostějov/Prostějov 

1953–1969 

1947–1969 

kar 

Hopko Vasiľ, ThDr., řeckokatolický kněz, biskup, 
nar. 21. 4. 1904, Košice, Slovensko – odsouzen 
pro trestné činy velezrady a vyzvědačství (1951) 

kar 

Občané řeckokatolického vyznání, Nižný 
Hrabovec, okres Michalovce, Slovensko – žádost 
o návrat kněží a biskupa V. Hopka a rehabilitaci 
biskupa Pavla Gojdiče 

2 908 103226/68 1968 

1968 

kar 102 

102 
Haburčák Vasiľ, Borov, okres Medzilaborce, 

103279/68 Slovensko – žádost o rehabilitaci řeckokatolické 2 

2 

909 

910 

kar 

kar 

církve a biskupa V. Hopka 

1 02– 
Různé 1945–1969 

1945–1969 

1 03 

102 

102 

Žádosti o revizi soudního rozhodnutí, rehabilitaci a 
odškodnění 2 

2 

911 

912 

kar 

kar 101307/63 

108116/63 

Havel Ladislav, nar. 27. 10. 1909, Hradec Králové 1961–1963 

Lorenz Vilém, Dr., Ing., bývalý ředitel 
Uměleckoprůmyslové muzea a Státního ústavu 
pro rekonstrukci památkových měst a objektů, 

2 913 1962–1963 kar 102 

nar. 21. 3. 1905, Praha 

Kulík Ondrej, Matuškovo, okres Galanta, 
Slovensko 

2 

2 

2 

914 

915 

916 

100979/64 

104065/64 

106130/64 

1952–1964 

1963–1964 

1953–1965 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

Týr Václav, datum narození neuvedeno, Kolín 

Ornstein Simon (Šimon), izraelský státní 
příslušník, nar. 1904, Tel Aviv, Izrael 

Holzmann Rudolf, JUDr., nar. 9. 4. 1907, Česká 
Ves u Jeseníku 

2 

2 

2 

917 

918 

919 

107670/64 

100690/65 

101962/65 

1956–1964 kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

Štěpán Karel, datum narození neuvedeno, Praha 1964–1965 

Chaloupka Tomáš, datum narození neuvedeno, 
Praha 

1963–1965 

Tržický František, JUDr., bývalý prokurátor, nar. 
18. 6. 1903, Praha – odsouzen pro trestný čin 
velezrady (1954) 

2 

2 

920 

921 

102107/65 

102416/65 

1945–1965 kar 

kar 

102 

102 

Babnik Bogumil, Ing., jugoslávský státní 
příslušník, nar. 18. 3. 1910, a Babniková Vlasta, 
nar. 1923 – odsouzeni pro trestný čin velezrady 
(1953, 1950) 

1955–1965 

Ambroz Jaroslav, datum narození neuvedeno, 
Paskov 

2 

2 

2 

922 

923 

924 

103255/65 

104587/65 

106221/65 

1954–1965 

1951–1965 

1953–1965 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

Douda Jozef, nar. 1923 

Lučanský Pavol, nar. 25. 8. 1901, Važec, okres 
Liptovský Hrádok, Slovensko 

Ševčíková Anna, nar. 1922, Ševčík Ján, bývalý 
pověřenec Slovenské národní rady pro pošty a 
telegrafy, datum narození a bydliště neuvedeny 

2 925 106777/65 1945–1965 kar 102 

1 67 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

102 

102 

Chlebus Adolf, datum narození neuvedeno, 
2 

2 

926 

927 

107121/65 

108628/65 

1963–1965 

1958–1965 

kar 
Ostrava 

Debnárová Anna, nar. 1930, Debnár Jozef, nar. 
1925 kar 

Šuchma Miloslav, nar. 10. 12. 1903, Plzeň – 
odsouzen mj. pro trestný čin pobuřování proti 
republice (1951) 

2 928 108902/65 1964–1965 kar 102 

Machovský Zdeněk, datum narození neuvedeno, 
Praha 

2 

2 

2 

2 

929 

930 

931 

932 

109979/65 

110626/65 

111372/65 

111413/65 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

102 

Kučera František, datum narození neuvedeno, 
Strážovice u Kyjova 

Zachar Julius, datum narození neuvedeno, 
Sučany, okres Martin, Slovensko 

1964–1965 

1964–1965 
Bodlák František, datum narození neuvedeno, 
Drnovice, okres Gottwaldov 

Kraker Štefan Milovan, jugoslávský státní 
příslušník, akademický malíř, 7. 1. 1913 – 25. 10. 

2 933 100592/66 

102226/66 

1954–1966 kar 102 
1952, Martin, Slovensko – odsouzen pro trestné 
činy velezrady a vyzvědačství (1950) 

Palacký Jiří, JUDr., datum narození neuvedeno, 
Plzeň 

2 

2 

934 

935 

1965–1966 kar 

kar 

102 

102 
Hromádka Josef Lukl, prof., děkan Komenského 

109961/65 bohoslovecké teologické fakulty, Praha – žádost o 1965 
přezkoumání trestního řízení 

Rábovi František a Anna, data narození 
neuvedena, Praha 

2 

2 

936 

937 

102449/66 

108238/66 

1964–1966 

1958–1966 

kar 

kar 

102 

102 Srb Jaroslav, datum narození neuvedeno, Praha 

Koželuhová Miroslava, vdova po tenistovi Karlu 
Koželuhovi, nar. 1. 6. 1902, Klánovice, okres 
Praha-východ 

2 938 108695/66 1961–1966 kar 102 

Udělení milosti – prominutí části trestu propadnutí 
majetku 

2 

2 

939 

940 

111744/64 1961–1964 

1964–1967 

kar 

kar 

102 

102 
Oravec Jozef, datum narození neuvedeno, 
Rozbehy, okres Senica, Slovensko 

101702/67 

100331/68 

100504/68 

Bobyrevová (Bobyreva) Maria Maksimovna, 
datum narození neuvedeno, Kyjev, Ukrajina, 
Sovětský svaz – žádost ve věci Jana Cwirze 

2 

2 

2 

941 

942 

943 

1967–1968 

1960–1968 

1960–1963 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

Rypl Oldřich, datum narození neuvedeno, 
Jilemnice, okres Semily 

Zpráva ministerstva financí o revizi transakcí 
667298/63 bývalého továrníka v Jilemnici Oldřicha Rypla a 

jeho manželky Anny 

Andrejčák Jozef, datum narození neuvedeno, 
Giglovce, okres Humenné, Slovensko 

2 

2 

2 

944 

945 

946 

102885/68 

103168/68 

103397/68 

1960–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

Domácí potřeby, Pardubice – rezoluce 

Fay Jan, nar. 8. 4. 1893, a Fayová Augustina, nar. 
1959–1968 

13. 8. 1906, Staňkov, okres Domažlice 

Hanuš Rudolf, nar. 19. 1. 1914, Humenné, 
Slovensko 

2 947 104035/68 1967–1968 kar 102 

1 68 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Sklářské strojírny a slévárny, n. p. Turnov, 
Přímětice u Znojma 

2 

2 

2 

948 

949 

950 

104831/68 

107299/68 

108144/68 

1968 

1954–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

Erban Vojtěch, Dr., nar. 19. 8. 1913, Praha 

Klobásová Antonie, datum narození neuvedeno, 
Židlochovice u Brna 

Straširypka Josef, datum narození neuvedeno, 
Plzeň 

2 

2 

951 

952 

108529/68 

108855/68 

1965–1968 kar 

kar 

102 

102 

Píka Milan, Ing., nar. 1922 – žádost o rehabilitaci 
otce, gen. Heliodora Píky (rukopisná poznámka 
prezidenta L. Svobody) 

1968 

2 

2 

953 

954 

109267/68 

109655/68 

Hudeček František, nar. 1923 1964–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

102 

102 Pospíšil Stanislav, nar. 2. 10. 1903, Ostrava 

Jeníček Vlastimil, datum narození neuvedeno, 
Kutná Hora 

2 

2 

2 

2 

955 

956 

957 

958 

110370/68 

101094/69 

104409/69 

1968 

1953–1969 

1964–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

102 

102 

102 

102 

Šifta Jan, datum narození neuvedeno, Jesenné, 
okres Semily 

Škranc Emil, nar. 1925 

Pecháčková Věra, datum narození a bydliště 
neuvedeny 

105082/69 

105181/69 2 

2 

959 

960 

Chrpa Miroslav, nar. 1922 1949–1969 

1949–1969 

kar 102 

103 Ostatní 1 kar 

Sinkulová Božena, datum narození neuvedeno, 
Praha 

2 

2 

2 

2 

961 

962 

963 

964 

101296/63 

108922/63 

110113/63 

110575/63 

1963 kar 

kar 

kar 

kar 

103 

103 

103 

103 

Singer Hugo, nar. 1918 
1953–1963 

1960–1963 

1955–1963 

Petrovič Julius, datum narození neuvedeno, 
Dubnica nad Váhom, okres Považská Bystrica 

Starý František, nar. 1926 

Belka Jozef, nar. 1924 
2 

2 

2 

965 

966 

967 

112340/63 

112410/63 

113068/63 

1956–1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

103 

103 

103 

Krýsl Karel, nar. 1930 

Vajarská Anna, nar. 5. 7. 1911, Bratislava, 
Slovensko 

1957–1963 

Rosenkranc Jaroslav, nar. 1915, bydliště 
neuvedeno 

2 

2 

968 

969 

113071/63 

115086/63 

1959–1963 

1955–1963 

kar 

kar 

103 

103 
Kuboušek Tomáš, nar. 4. 12. 1893, České 
Budějovice 

Pacholík Stanislav, nar. 1941  
odsouzen pro trestný čin hanobení republiky a 
jejího představitele (1963; shromáždění 1. 5. u 
pomníku K. H. Máchy v Petřínských sadech) 

2 

2 

970 

971 

103175/64 1963–1964 kar 

kar 

103 

103 
Baroch Emil, nar. 1944; Stíbr Jan, 
nar. 1944 

107677/63 1963 

Barinka Jan, nar. 1920 
2 

2 

972 

973 

103255/64 

107264/64 

1963–1964 

1963–1964 

kar 

kar 

103 

103 Filek Josef, JUDr., nar. 1917 

69 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Áčová Margita, Kopčo Štefan, data narození 
neuvedena, Košice, Slovensko 

2 

2 

974 

975 

102587/65 

102968/65 

1962–1965 

1953–1965 

kar 

kar 

103 

103 
Gajdoš Ernest, Ing., nar. 1920 

Tasič Borivoje P., jugoslávský státní příslušník, 
prof., datum narození neuvedeno, Bělehrad, 
Jugoslávie 

2 

2 

2 

976 

977 

978 

103825/65 

105795/65 

106230/65 

1965 kar 

kar 

kar 

103 

103 

103 

Synková Bedřiška, nar. 1935 – 
odsouzena pro trestný čin velezrady (1955) 

1960–1965 

1949–1965 
Divadlo Jiřího Wolkra (Městské divadlo pro 
mládež), Praha – pozvání, udání, stížnosti a 
žádosti 

2 

2 

2 

2 

979 

980 

981 

982 

106975/65 

107303/65 

109473/65 

110082/65 

Gédoš Hynek, nar. 1909, Olomouc 1962–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

103 

103 

103 

103 

Fuchs Ladislav, spisovatel, nar. 1923 

Bakan Josef, nar. 1924 1954–1965 

1962–1965 
Kraut Vojtech, datum narození neuvedeno, 
Bratislava, Slovensko 

Hodas Pavel, nar. 1927, bydliště neuvedeno 
2 

2 

2 

2 

983 

984 

985 

986 

110091/65 

110708/65 

110769/65 

100070/66 

1965 

1954–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

103 

103 

103 

103 

– odsouzen pro trestný čin vyzvědačství (1958) 

Cibira Karol, Dr., datum narození neuvedeno, 
Trenčianské Teplice, Slovensko 

Bezdíčková Jana, datum narození neuvedeno, 
Hostinné 

Bunžová Růžena, datum narození neuvedeno, 
Brno 

1965–1966 

Bunža Bohumír, Dr., nar. 10. 2. 1908, bývalý 
2 987 110072/65 poslanec Prozatímního a Ústavodárného 1965–1966 kar 103 

Národního shromáždění, od 1948 v emigraci 

Pajer Josef, nar. 1922 
2 

2 

988 

989 

105646/66 

106541/66 

1966 kar 

kar 

103 

103 
Doskočil Ivo, redaktor ČTK, nar. 1935 

1959–1966 

Dopis Garegina Sevunce (Grigorjana), 
arménského spisovatele a člena Ústředního 

2 990 201815/59 výboru Komunistické strany Arménie, prezidentu 
A. Novotnému ve věci vyloučení jeho zetě I. 

1959 kar 103 

Doskočila z řad stipendistů v Sovětském svazu 

2 

2 

991 

992 

104973/66 Stížnost na zákrok orgánů Veřejné bezpečnosti 1966 

1966 

kar 

kar 

103 

103 
Dvořák Jindřich, nar. 1931 

106961/66 

2 

2 

993 

994 

108169/66 

110428/66 

Reif Oleg, herec, nar. 1928 1966 

1966 

kar 

kar 

103 

103 Anonymní podání 

Štefaňák Michal, 8. 3. 1941 – 5. 12. 1965, Sulín, 
okres Prešov, Slovensko 

2 995 104081/67 1965–1967 kar 103 

Zahraniční studenti, kolej 5. května, Praha – Offori 
Kwasi, nar. 1941, Kufuora Edward O., nar. 1943, 
Seleimen Habib, nar. 1943 (výtržnictví a ublížení 
na zdraví; mj. Václav Neckář, zpěvák) 

2 996 107261/67 1967 kar 103 

1 70 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Amnesty International, mezinárodní sekretariát, 
Londýn, Velká Británie; Palmerston, Nový Zéland; 
Stockholm, Švédsko; Hobart, Austrálie – výzvy k 
propuštění politických vězňů a vězňů svědomí 

2 

2 

997 

998 

108916/67 

109740/67 

1965–1967 kar 103 

Polách František, datum narození neuvedeno, 
Březolupy, okres Uherské Hradiště – stížnost na 
postup orgánů ministerstva vnitra v záležitosti 
dcery Zdeny Matouškové 

1967 kar 103 

Stránská Marie (rozená Strnisková), datum 
narození neuvedeno, Praha 

2 

3 

999 

000 

100260/68 

103487/68 

1968 kar 

kar 

103 

103 
Kratochvil (Kratochvíl) Josef, Nová Ves, okres 
Teplice 

1962–1968 

3 

3 

001 

002 

103608/68 

103937/68 

K 231, Jablonec nad Nisou 1968 

1968 

kar 

kar 

103 

103 K 231, Ústí nad Labem 

Barčot Vinko, Ing., datum narození neuvedeno, 
3 003 104038/68 Roztoky u Prahy; Kulda Ladislav, datum narození 1962–1968 kar 103 

neuvedeno, Praha 

Blažková Eliška, datum narození neuvedeno, 
3 

3 

004 

005 

106121/68 

106365/68 

Svitávka, okres Blansko; Schneider Jan, nar. 14. 
. 1889, Březová nad Svitavou, okres Svitavy 

1953–1968 

1953–1968 

kar 

kar 

103 

103 

8 

Uher Josef, nar. 29. 12. 1900, Paběnice, okres 
Kutná Hora 

Nevřelová Anežka, datum narození neuvedeno, 
Štěpánkovice, okres Opava – žádost o propuštění 
válečných zajatců z Hlučínska, respektive o jejich 
repatriaci zejm. ze Sovětského svazu 

3 

3 

006 

007 

106575/68 

107022/68 

1951–1968 kar 

kar 

103 

103 
Džbánek Jindřich, bývalý dozorce ve věznici na 
Mírově, nar. 1922 

1968 

Tkáčová Mária, Vranov nad Topľou, okres 
Michalovce, Slovensko 

3 

3 

008 

009 

107206/68 

107585/68 

1957–1968 

1966–1968 

kar 

kar 

103 

103 Hodačová Marie, nar. 1922 

Gundzik Ján, nar. 1956 – vystěhování do USA, 
adopce příbuznou Irene Haynychovou, rozenou 
Gundzikovou 

3 

3 

010 

011 

109080/68 1961–1968 kar 

kar 

103 

103 
Bírošová Helena, Bodružal, okres Bardejov, 

110037/64 Slovensko – přešetření okolností úmrtí manžela 1964 
Jána Bíroše 

3 

3 

012 

013 

108567/68 Francuch Ivan Jan, Praha 1961–1968 kar 

kar 

103 

103 109080/68 Gundzik Vasil, Pstrina, okres Bardejov, Slovensko 1964–1968 

Mácha Ladislav, bývalý příslušník Státní 
bezpečnosti, nar. 1923 – stížnost na 

3 014 109219/68 

109307/68 

"skandalizování" v tisku v souvislosti s 
vyšetřováním smrti P. Josefa Toufara, faráře v 
Číhošti 

1968 kar 103 

Protest zaměstnanců n. p. Kovofiniš v Ledči nad 
106772/68 Sázavou proti propuštění L. Máchy z vyšetřovací 

vazby 
3 

3 

015 

016 

1968 

1968 

kar 

kar 

103 

103 Jodas Josef, nar. 1905, Praha 

1 71 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Hancko Jozef, nar. 17. 11. 1908, Likavka, okres 
Liptovský Mikuláš, Slovensko – žádost o 
rehabilitaci (1945–1955 zajetí na Sibiři) 

3 017 100182/69 1968–1969 kar 103 

Chroust Adolf, nar. 24. 2. 1906, Dlouhé, okres 
Žďár nad Sázavou 

3 

3 

018 

019 

100504/69 

104051/69 

1954–1969 

1952–1969 

kar 

kar 

103 

103 
Ústředí advokátních poraden/Ústředí 
československé advokacie, Praha 

Informace pro prezidenta republiky o dosavadní 
činnosti komise předsednictva Federálního 
shromáždění pro dozor nad prováděním soudní 
rehabilitace 

3 020 105448/69 1969 kar 103 

Občané obce Liesek, okres Dolný Kubín, 
Slovensko 

3 

3 

021 

022 

105809/69 

105873/69 

1968–1969 kar 

kar 

103 

103 
Stivín Pravoslav, datum narození neuvedeno, 
Praha – dědictví po matce, národní umělkyni Marii 1965–1969 

Majerové; nároky Růženy Běhounkové 

Čelko Vojtech, datum narození neuvedeno, 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 

3 

3 

3 

023 

024 

025 

106205/69 

106440/69 

106925/69 

1969 

1965–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

103 

103 

103 

Anonymní podání 

Lejsek Bohumil, datum narození neuvedeno, 
Černošice 

3 

3 

3 

026 

027 

028 

Spisový znak A (odbor hospodářsko-politický) 

Organizační schéma odboru 

Sběrné archy 

A 

A 

1965/1969 1 kar 

kar 

104 

104 1965–1969 

1 
1 
04– 
09 

3 

3 

029 

030 

A I Řízení odboru 1965–1969 kar 

kar A I b Zprávy o činnosti odboru 1968 104 

Bezpečnostní opatření k přijímání návštěv občanů 
3 

3 

031 

032 

A I b/2-68 v přijímací místnosti Kanceláře prezidenta 1968 

1968 

kar 

kar 

104 

104 

republiky 

Náměty pro práci hospodářsko-politického odboru 
A I b/3-68 a pro program prezidenta republiky do konce roku 

1968, respektive i začátek roku 1969 

3 

3 

033 

034 

A I d Knihovna 1965–1969 kar 

kar 

104 

104 A I d/13-65 Zahraniční tisk – objednávka na rok 1966 

International Library Directory, Londýn – údaje o 

1965 

3 035 A I d/18-65 1965 kar 104 
knihovně KPR 

3 

3 

036 

037 

A I d/20-65 Objednávka módního časopisu Burda 

A I d/21-65 Výhledový plán činnosti 

1965 

1965 

kar 

kar 

104 

104 

Dům československých dětí – odběr tisku v roce 
3 038 A I d/13-65 

A I d/13-66 

1965 kar 104 
1 966 

Tisk z kapitalistických zemí – objednávka na rok 
967 

3 

3 

3 

039 

040 

041 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

104 

104 

104 

1 

A I d/18-66 Časopis "Dějiny a současnost" – zvýšení odběru 

Tisk ze socialistických zemí – objednávka na rok 
A I d/19-66 

A I d/25-66 

1 967 

Dům československých dětí – odběr tisku v roce 
967 

3 042 1966 kar 104 
1 

1 72 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o Pražském hradě v zahraničním tisku 
3 

3 

3 

043 

044 

045 

A I d/30-66 1966 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

104 

104 

104 

– možnosti o získání dokumentace 

A I d/4-67 Zpráva o činnosti v roce 1966 

Tisk z kapitalistických zemí – objednávka na rok 
1968 

A I d/13-67 

A I d/17-67 
Seznam zahraničních časopisů z kapitalistických 
států – možnost objednání reprintů 

3 

3 

3 

046 

047 

048 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

104 

104 

104 

A I d/24-67 Návrh rozpočtu na rok 1968 

Tisk ze socialistických zemí – objednávka na rok 
1968 

A I d/27-67 

A I d/31-67 

A I d/24-68 

Dům československých dětí – odběr tisku v roce 
1968 

3 049 1967 kar 104 

Odběr tisku pro prezidenta republiky – seznam 
titulů 3 

3 

3 

050 

051 

052 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

104 

104 

104 

A I d/25-68 Návrh rozpočtu na rok 1969 

Tisk z kapitalistických zemí – objednávka na rok 
969 

A I d/26-68 
1 

3 

3 

3 

053 

054 

055 

A I d/30-68 Tisk z kapitalistických zemí – zvýšení objednávky 

A I d/32-68 Tisk tuzemský a zahraniční – zvýšení objednávky 

A I d/35-68 Tisk na rok 1969 – změny v odběru 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

104 

104 

104 

Antonín Grimm, Praha – dohledání knihy A. 
A I d/15-69 Asahakiana "Abul Ala Mahari", věnované E. 

Benešovi 
3 

3 

056 

057 

1969 

1969 

kar 

kar 

104 

104 
Tisk z kapitalistických zemí – objednávka na rok 

A I d/75-69 
1 970 

3 

3 

058 

059 

A I d/15-69 Návrh rozpočtu na rok 1970 1969 kar 104 

105 A I e Statistika a dopisy pracujících 1968–1969 1 kar 

Přípis redakce časopisu Slovenka (Bratislava) s 
bulletinem zpracovaným na základě dopisů 
čtenářů, týkajících se starobních a invalidních 
důchodů a sociálních problémů 

3 060 A I e/1-68 1968 kar 105 

Souhrnné informace o hlavních poznatcích ze 
stížností, žádostí, oznámení a podnětů občanů 
(dopisy a návštěvy) prezidentu republiky a 
Kanceláři prezidenta republiky 

3 

3 

061 

062 

1968–1969 kar 

kar 

105 

105 
Týdenní vyhodnocení, 26. 6. – 2. 7. 1968 
(signováno L. Svobodou) 

A I e/2-68 

A I e/3-68 

1968 

Týdenní vyhodnocení, 3.–16. 7.1968 (signováno 
L. Svobodou) 

3 

3 

3 

063 

064 

065 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

105 

105 

105 

A I e/4-68 Týdenní vyhodnocení, 17.–23. 7.1968 

Týdenní vyhodnocení, 24.–30. 7.1968 (signováno 
L. Svobodou) 

A I e/5-68 

A I e/6-68 

A I e/7-68 

A I e/9-68 

Týdenní vyhodnocení, 31. 7. – 6. 8.1968 
(signováno L. Svobodou) 

3 

3 

066 

067 

1968 

1968 

kar 

kar 

105 

105 
Týdenní vyhodnocení, 7.–13. 8. 1968 (signováno 
L. Svobodou) 

Týdenní vyhodnocení, 18.–24. 9.1968 (signováno 
L. Svobodou) 

3 

3 

068 

069 

1968 

1968 

kar 

kar 

105 

105 A I e/10-68 Týdenní vyhodnocení, 25. 9. – 1. 10.1968 

1 73 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Týdenní vyhodnocení, 2.–8. 10.1968 (signováno 
L. Svobodou) 

3 

3 

3 

070 

071 

072 

A I e/11-68 

A I e/12-68 

A I e/13-68 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

105 

105 

105 

Týdenní vyhodnocení, 9.–15. 10.1968 (signováno 
L. Svobodou) 

Týdenní vyhodnocení, 16.–22. 10.1968 
(signováno L. Svobodou) 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

073 

074 

075 

076 

077 

078 

079 

080 

081 

082 

083 

084 

085 

086 

087 

088 

089 

090 

091 

092 

093 

094 

095 

A I e/14-68 Týdenní vyhodnocení, 23.–29. 10.1968 

A I e/15-68 Vyhodnocení za 1. pololetí roku 1968 

A I e/16-68 Týdenní vyhodnocení, 30. 10. – 5. 11.1968 

A I e/17-68 Týdenní vyhodnocení, 6.–12. 11.1968 

A I e/18-68 Týdenní vyhodnocení, 13.–19. 11.1968 

A I e/19-68 Týdenní vyhodnocení, 20.–26. 11.1968 

A I e/20-68 Týdenní vyhodnocení, 27. 11. – 3. 12.1968 

A I e/21-68 Týdenní vyhodnocení, 4.–10. 12.1968 

A I e/22-68 Týdenní vyhodnocení, 11.–17. 12.1968 

A I e/1-69 Týdenní vyhodnocení, 27. 12. 1968 – 7. 1. 1969 

A I e/3-69 Týdenní vyhodnocení, 8.–14. 1.1969 

A I e/4-69 Týdenní vyhodnocení, 15.–21. 1. 1969 

A I e/5-69 Týdenní vyhodnocení, 22.–28. 1.1969 

A I e/6-69 Týdenní vyhodnocení, 29. 1. – 4. 2.1969 

A I e/7-69 Týdenní vyhodnocení, 5.–12. 2.1969 

A I e/8-69 Týdenní vyhodnocení, 12.–18. 2.1969 

A I e/9-69 Týdenní vyhodnocení, 19.–25. 2.1969 

A I e/10-69 Týdenní vyhodnocení, 25. 2. – 4. 3.1969 

A I e/11-69 Týdenní vyhodnocení, 5.–12. 3.1969 

A I e/12-69 Týdenní vyhodnocení, 12.–18. 3.1969 

A I e/13-69 Týdenní vyhodnocení, 19.–25. 3.1969 

A I e/14-69 Týdenní vyhodnocení, 26. 3. – 1. 4.1969 

A I e/15-69 Týdenní vyhodnocení, 2.–8. 4.1969 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

105 

1 
1 
06– 
09 

3 

3 

3 

096 

097 

098 

A I f Informace pro vedení 1968–1969 

1968 

kar 

1 kar 

kar 

Informace o současné kritické dopravní situaci v 
Praze 

A I f/1-68 

A I f/4-68 

106 

Informace o schůzi kulturního výboru Národního 
shromáždění konané 16.–17. 1. 1968 

1968 106 

106 
Informace o zasedání výboru Národního 
shromáždění pro zemědělství a výživu konaném 3 

3 

099 

100 

A I f/5-68 

A I f/6-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

1 8.–19. 1. 1968 

Informace z druhého dne zasedání výboru 
Národního shromáždění pro zemědělství a výživu 
(19. 1. 1968) 

106 

Informace pro vedoucího Kanceláře prezidenta 
republiky o ohlasech na novoroční projev 
prezidenta 

3 

3 

101 

102 

A I f/7-68 

A I f/8-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Přehled právních předpisů vyhlášených ve Sbírce 
zákonů 22.–28. 12. 1967 

1 74 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

106 

106 

Přehled právních předpisů vyhlášených ve Sbírce 
zákonů 30. 11. – 31. 12. 1967 

3 

3 

103 

104 

A I f/9-68 1968 

1968 

kar 

Informace o přípravě celostátní výstavy 
A I f/10-68 "Zemědělství a výživa 1969" v Nitře (rukopisná kar 

poznámka A. Novotného) 

Přehled právních předpisů vyhlášených ve Sbírce 
zákonů 1.–10. 1. 1968 

3 

3 

105 

106 

A I f/11-68 

A I f/12-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Informace o dopravní problematice ve Vysokých 
Tatrách 

Informace o jednání ústavněprávního výboru 
Národního shromáždění ve věci uplatňování 
Zákoníku práce při rozvazování pracovních 
poměrů 

3 107 A I f/13-68 1968 kar 106 

Přehled právních předpisů vyhlášených ve Sbírce 
zákonů 21.–31. 1. 1968 

3 

3 

3 

3 

108 

109 

110 

111 

A I f/14-68 

A I f/15-68 

A I f/16-68 

A I f/17-68 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

106 

106 

106 

106 

Informace o jednání kulturního výboru Národního 
shromáždění ve věci památkové péče 

Informace o přípravě opatření ke zvýšení jakosti a 
spotřeby mléka a mléčných výrobků 

Přehled právních předpisů vyhlášených ve Sbírce 
zákonů 1.–15. 2. 1968 

Informace o schůzi výboru Národního 
3 

3 

112 

113 

A I f/18-68 shromáždění pro plán a rozpočet konané 19.–21. 
. 1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 

1 

Informace o schůzi výboru Národního 
A I f/19-68 shromáždění pro investiční výstavbu a 

stavebnictví konané 29. 2. – 1. 3. 1968 

Informace o přípravě koncepce rozvoje 
zdravotnictví 

3 

3 

3 

3 

114 

115 

116 

117 

A I f/20-68 

A I f/21-68 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

106 

106 

106 

106 

Záznam o průběhu audience zástupců mládeže u 
prezidenta republiky konané 6. 5. 1968 

A I f/21-68- Blahopřání L. Svobodovi ke zvolení prezidentem 
vyž republiky – podpisové archy 

Souhrnná zpráva o blahopřáních na gratulačních 
podpisových arších (signováno L. Svobodou) 

Gratulační podpisové archy (mj. blahopřání Pavla 
Baráka, syna Rudolfa Baráka, Ladislava 
Osuského, Františka Filipovského, Jaroslava 
Seiferta s chotí, Gusty Fučíkové, Karla Šlinga, 
syna Otty Šlinga) 

3 

3 

118 

119 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 

Interview s prezidentem republiky – návrh 
odpovědí na otázky jugoslávského deníku Svet 
(připojen výtisk z 27. 4. 1968 s publikovaným 
interview) 

A I f/22-68 

Informace o jednotné evidenci připomínek k 
Akčnímu programu KSČ 

3 

3 

120 

121 

A I f/23-68 

A I f/24-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Informace k žádostem o obnovení řeckokatolické 
církve na Slovensku 

Informace o plenárním zasedání Slovenské 
3 

3 

122 

123 

A I f/25-68 národní rady konaném 14.–15. 3. 1968 1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 

(signováno L. Svobodou) 

Informace o schůzi předsednictva Slovenské 
národní rady 25. 3. 1968 

A I f/26-68 

1 75 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o obsahu pracovních tezí Městského 
3 124 A I f/27-68 národního výboru v Brně ve věci jeho postavení a 1968 kar 106 

působnosti 

Informace o přijetí zástupců Ústředního výboru 
A I f/28-68 Československého červeného kříže prezidentem 

republiky 25. 6. 1968 
3 

3 

125 

126 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Informace o současných problémech v rezortu 
zemědělství a výživy 

A I f/29-68 

A I f/30-68 
Informace o hlavních zásadách nového tiskového 
zákona 

3 

3 

3 

127 

128 

129 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

106 

106 

106 

A I f/31-68 Informace o n. p. Bučina ve Zvolenu 

Informace o Východoslovenských železárnách, n. 
p. Košice A I f/32-68 

A I f/33-68 
Informace o Vysoké škole lesnické a dřevařské ve 
Zvolenu 

3 

3 

130 

131 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Informace o přijetí delegace Ústředního výboru 

A I f/34-68 Československého svazu tělesné výchovy 
prezidentem republiky 8. 5. 1968 

Záznam k návštěvě delegace Fakulty osvěty a 
novinářství 14. 5. 1968 

3 

3 

132 

133 

A I f/35-68 

A I f/36-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Záznam z návštěvy prezidenta republiky na 
Staroměstské radnici v Praze 15. 5. 1968 

Záznam o přijetí zástupců Svazu československo- 
sovětského přátelství a Svazu protifašistických 
bojovníků z Hradce Králové v Kanceláři 
prezidenta republiky 

3 134 A I f/37-68 1968 kar 106 

Informace o jednání pléna Národního 
shromáždění 27. 6. 1968 

3 

3 

135 

136 

A I f/38-68 

A I f/39-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Informace o jednání pléna Národního 
shromáždění 26. 6. 1968 

Informace o nárůstu dopisů týkajících se 
3 

3 

137 

138 

A I f/40-68 současných politických problémů (signováno L. 1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 

Svobodou) 

Informace o významných událostech v oblasti 
kultury, duben – květen 1968 

A I f/41-68 

Informace o rezolucích došlých prezidentu 
republiky v červenci a srpnu 1968 (přehled 
rezolucí 12. 7. – 13. 8. 1968, přehled rezolucí k 

3 139 A I f/42-68 jednání v Čierné nad Tisou) a rozbor materiálu 
Společnosti pro Moravu a Slezsko "Bude země 
Moravskoslezská?" (připojeny letáky a další 

1968 kar 106 

dokumenty Společnosti pro Moravu a Slezsko) 

Poselství prezidenta republiky československým 
A I f/43-68 železničářům (ke Dni železničářů); signováno L. 

Svobodou 
3 

3 

140 

141 

1968 

1968 

kar 

kar 

106 

106 
Poselství prezidenta republiky československým 

A I f/44-68 horníkům (ke Dni horníků); signováno L. 
Svobodou 

Informace o situaci na území ČSSR 14.–20. 9. 
3 

3 

142 

143 

A I f/45-68 

A I f/46-68 

1968 

1968 

kar 106 

107 

1968 podle poznatků Státního statistického úřadu 

Projev prezidenta republiky k vysokoškolským 
studentům 30. 9. 1968 

1 kar 

1 76 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o vzniku a činnosti Federace 
lokomotivních čet (připojeno 27 rezolucí 
jednotlivých základních organizací Federace 
lokomotivních čet z června a července 1968) 

3 144 A I f/47-68 

A I f/48-68 

1968 kar 107 

Informace o situaci na území ČSSR 21.–27. 9. 
3 

3 

145 

146 

1968 

1968 

kar 

kar 

107 

107 

1968 podle poznatků Státního statistického úřadu 

Informace o průběhu zásobování potravinami v 1. 
A I f/49-68 pololetí roku 1968 a předpoklady vývoje do konce 

roku (signováno L. Svobodou) 

Informace o situaci v některých odvětvích 
A I f/50-68 národního hospodářství v srpnu a v první polovině 

září 1968 (signováno L. Svobodou) 
3 

3 

3 

147 

148 

149 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

Informace o vývoji cen v 1. pololetí roku 1968 
(signováno L. Svobodou) 

A I f/51-68 

Informace o výsledcích soupisu hospodářských 
A I f/52-68 zvířat k 1. 7. 1968 a výhled nákupu živočišných 

výrobků (signováno L. Svobodou) 

Informace o vyhodnocení studie cílového řešení 
A I f/53-68 městské hromadné dopravy v Praze (signováno L. 

Svobodou) 
3 150 1968 kar 107 

Informace o odhadu sklizně zemědělských plodin 
k 15. 9. 1968 (signováno L. Svobodou) 3 

3 

3 

151 

152 

153 

A I f/54-68 1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/55-68 Informace o výpomoci armády železniční dopravě 

Informace o problematice technického rozvoje na 
železnici 

A I f/56-68 

A I f/57-68 
Připomínky k informaci Československých 
aerolinií (ČSA) 

3 

3 

3 

154 

155 

156 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/58-68 Informace o zřízení Institutu průmyslové výchovy 

Informace o havárii letadla ČSA IL-14 11. 10. 
A I f/59-68 

A I f/60-68 

A I f/61-68 

1 968 

Informace o poměrech v některých okresních 
zemědělských sdruženích 

3 

3 

157 

158 

1968 

1968 

kar 

kar 

107 

107 
Informace o ozdravení chovu skotu od 
tuberkulózy a brucelózy 

Informace o situaci v zajišťování komplexní bytové 
3 159 A I f/62-68 výstavby v letech 1968–1970 (signováno L. 1968 kar 107 

Svobodou) 

Informace o řešení problematiky týkající se 
vládního nařízení č. 50/1955 Sb. 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

A I f/63-68 

A I f/64-68 

A I f/65-68 

A I f/66-68 

A I f/67-68 

A I f/68-68 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

107 

107 

107 

Návrh programu kulturních akcí pro prezidenta 
republiky na listopad 1968 

Informace o situaci v zajišťování výroby 
nákladních automobilů 

Informace o stavu prací při výstavbě prvního 
úseku dálniční sítě 

Informace o průběhu výběrového řízení staveb 
zahajovaných v roce 1969 

Informace o přípravách na promítnutí federalizace 
do struktury československého družstevního hnutí 

1 77 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

107 

107 

Informace o návrhu dlouhodobého výhledu 
3 

3 

166 

167 

A I f/69-68 rozvoje československé elektrizační soustavy do 1968 

1968 

kar 
roku 1968 

Informace o předběžných výsledcích zemědělství 
A I f/70-68 členských států Rady vzájemné hospodářské 

pomoci (RVHP) v roce 1968 
kar 

Informace o odhadu sklizně brambor a cukrovky k 
3 

3 

3 

168 

169 

170 

A I f/71-68 1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

15. 10. 1968 

A I f/72-68 Informace o vývoji oběživa a vkladů 

Návrh návštěv ateliérů výtvarných umělců pro 
prezidenta republiky 

A I f/73-68 

A I f/74-68 

A I f/75-68 

A I f/76-68 

A I f/77-68 

Informace o nedostatcích ve zdravotnictví a návrh 
na jejich odstranění 

3 

3 

3 

171 

172 

173 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

Informace o výsledcích prověrky komplexní 
bytové výstavby 

Informace o stavbě mostu přes Nuselské údolí v 
Praze 

Informace o nepříznivém výhledu ve kvalitě 
pekařských výrobků z obilovin ze sklizně 1968 

3 

3 

3 

174 

175 

176 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/78-68 Informace k cenové intervenci dětské obuvi 

Informace o řešení dopravních systémů v oblasti 
Vysokých Tater 

A I f/79-68 

A I f/80-68 
Informace o předpokladech k dostatečnému 
zásobování Prahy masem a masnými výrobky 3 

3 

3 

177 

178 

179 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/81-68 Informace o zásobování obyvatelstva potravinami 

Informace o vývoji maloobchodních cen a 
životních nákladů 

A I f/82-68 

Informace o vývoji hodnoty hrubé zemědělské 
3 180 A I f/83-68 výroby v Československu v letech 1936, 1948– 1968 kar 107 

1 968 

Informace o přípravě oslav 20. výročí vzniku 
jednotných zemědělských družstev v roce 1969 

3 

3 

3 

181 

182 

183 

A I f/84-68 1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/85-68 Informace o koncepci chemizace stavebnictví 

Informace o situaci na vnitřním trhu a ve vývoji 
maloobchodního obratu v listopadu 1968 

A I f/86-68 

A I f/87-68 

A I f/88-68 

Informace o usneseních plenární schůze vlády 
konané 5. 12. 1968 

3 

3 

184 

185 

1968 

1968 

kar 

kar 

107 

107 
Informace o zajištění výstavby metra v Praze v 
letech 1969–1970 

Informace o obsahu rezolucí z konce prosince 
3 

3 

3 

186 

187 

188 

A I f/91-68 

A I f/1-69 

A I f/2-69 

1968 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

1968 (signováno L. Svobodou) 

Informace o dislokaci české vlády 

Informace o předběžných výsledcích 
cukrovarnické kampaně 1968/1969 

Předběžný rámcový návrh programu návštěv 
prezidenta republiky na rok 1969, plán kulturních 
akcí v 1. čtvrtletí 1969 

3 

3 

189 

190 

A I f/3-69 

A I f/4-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace o vyhodnocení poznatků z dopisů 
občanů v roce 1968 vč. statistického přehledu 
(připojeny podrobné podkladové materiály) 

1 78 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací 

A I f/5-69 

A I f/6-69 

obsah datace vzniku 

1969 

jednotka číslo 

Informace o ohlasech na projev prezidenta 
republiky z 20. 1. 1969 

3 

3 

191 

192 

kar 107 

Informace o ohlasu projevu prezidenta republiky z 
0. 1. 1969, doplněný výtahy z dopisů 

vztahujících se k úmrtí J. Palacha (signováno L. 
2 

1969 kar 107 

Svobodou) 

Informace o přijetí delegace Českého svazu 
vynálezců a zlepšovatelů prezidentem republiky 

3 

3 

193 

194 

A I f/7-69 

A I f/8-69 

A I f/9-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace o Dopravním podniku hl. m. Prahy v 
souvislosti s připravovaným přijetím delegace 
podniku prezidentem republiky 

Informace o přijetí delegace Dopravního podniku 
hl. m. Prahy prezidentem republiky 

3 

3 

195 

196 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace k případnému vyjádření prezidenta k 

A I f/10-69 anketě Rudého práva "Co dělat, aby bylo více 
bytů" 

Informace o některých únorových jednáních vlády 
ČSR 

3 

3 

197 

198 

A I f/11-69 

A I f/12-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace k připravovanému přijetí delegace 
Svazu architektů ČSSR prezidentem 10. 2. 1969 

Informace o sjednání kontraktu na letouny typu IL- 
3 199 A I f/13-69 62 a o perspektivě rozvoje československé 

letecké dopravy 
1969 kar 107 

Žádost o přijetí delegace Československé 
akademie zemědělské 

3 

3 

3 

200 

201 

202 

A I f/14-69 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/15-69 Záznam o přijetí delegace Svazu architektů ČSSR 

Informace o zásobování obyvatelstva na vnitřním 
trhu 

A I f/16-69 

A I f/17-69 
Informace k některým otázkám struktury a 
efektivnosti československé průmyslové výroby 

3 203 1969 kar 107 

Informace o poradě české vlády s vedoucími 
3 

3 

3 

204 

205 

206 

A I f/18-69 hospodářskými pracovníky ČSR 13. 2. 1969 vč. 
návrhu ústní informace pro prezidenta republiky 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/19-69 Informace o výskytu slintavky exotického typu 

Informace o hospodářském vývoji ČSSR v roce 
A I f/20-69 1968 ve srovnání s některými socialistickými a 

kapitalistickými státy 

Informace o vývoji úsporných vkladů obyvatelstva 
v roce 1969 a v lednu 1969 

3 

3 

207 

208 

A I f/21-69 1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace k připravovanému přijetí delegace 

A I f/22-69 Československé akademie zemědělské 
prezidentem republiky 

Informace o organizaci a počtu pracovníků 
A I f/23-69 českých ministerstev a ostatních ústředních 

orgánů 
3 

3 

209 

210 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace k připravovanému přijetí delegace 

A I f/24-69 Svazu československých výtvarných umělců 
prezidentem republiky 

Záznam o přijetí delegace Československé 
3 

3 

211 

212 

A I f/25-69 akademie zemědělské prezidentem republiky 27. 1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 

2. 1969 

A I f/26-69 Informace o současné organizaci ženského hnutí 

1 79 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o Československém komitétu pro 
3 213 A I f/27-69 vědecké řízení a záznam o přijetí delegace 1969 kar 107 

komitétu prezidentem republiky 3. 3. 1969 

Podrobný záznam o přijetí delegace 
A I f/28-69 Československé akademie zemědělské 

prezidentem republiky 27. 2. 1969 
3 

3 

214 

215 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Záznam o přijetí delegace Svazu 

A I f/29-69 československých výtvarných umělců 
prezidentem republiky 26. 2. 1969 

Informace pro státního tajemníka o problémech v 
zásobování obyvatelstva potravinami v roce 1969 

3 

3 

3 

216 

217 

218 

A I f/30-69 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/31-69 Informace o jednání VII. všeodborového sjezdu 

Základní informace o mládežnické organizaci 
Juvena 

A I f/32-69 

Informace o zajišťování svépomocné bytové 
3 

3 

219 

220 

A I f/33-69 výstavby Stavebního bytového družstva mládeže 1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 

v Praze 

Záznam o přijetí delegace slévárny Agrostroj n. p. 
Pelhřimov prezidentem republiky 12. 3. 1969 

A I f/34-69 

Informace pro státního tajemníka o problematice 
3 221 A I f/35-69 bytové výstavby vč. ohlasů na novoroční projev 1969 kar 107 

prezidenta republiky 

Informace o postupu prací na nové soustavě 
řízení národního hospodářství 

3 

3 

222 

223 

A I f/35a-69 

A I f/36-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace pro státního tajemníka o průběhu 
slintavky v Západočeském kraji 

Informace o jednání politického aktivu k 20. výročí 
3 

3 

224 

225 

A I f/37-69 vzniku jednotných zemědělských družstev 14. 3. 
969 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 

1 

Přehled veřejných projevů prezidenta republiky od 
zvolení do poloviny března 1969 

A I f/38-69 

Záznam vedoucího hospodářsko-politického 
odboru pro státního tajemníka o jednáních s 
představiteli vlády ČSR ve věci koncepce a řízení 
hospodářství 

3 226 A I f/39-69 1969 kar 107 

Informace o vývoji národního hospodářství v 
lednu 1969 

3 

3 

3 

227 

228 

229 

A I f/40-69 

A I f/41-69 

A I f/42-69 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

Informace pro státního tajemníka o problematice 
stavebních bytových družstev 

Informace o současné školské problematice (k 
přijetí delegace ke Dni učitelů 28. 3. 1969) 

Informace o připravované koncepci rozvoje 
3 230 A I f/43-69 sociálního zabezpečení včetně přehledu 1969 kar 107 

nejaktuálnějších opatření v této oblasti 

3 

3 

231 

232 

A I f/44-69 Informace o problémech státního rozpočtu ČSSR 

Informace o problémech železniční dopravy v 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 A I f/45-69 

A I f/46-69 

A I f/47-69 

podmínkách federativního uspořádání ČSSR 

Informace o potížích v přístavbě železničních 
vagonů v Ostravsko-karvinském revíru (OKR) 

3 

3 

233 

234 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace o situaci na vnitřním trhu v lednu a 
únoru 1969 

1 80 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o problémech výstavby metra vč. 
3 235 A I f/48-69 záznamu o poradě zmocněnců vlád ČSSR a 

SSSR v Moskvě 25.–27. 2. 1969 
1969 kar 107 

Informace o problematice údržby obytných domů 
s malým počtem bytů 

3 

3 

236 

237 

A I f/49-69 

A I f/50-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 
Informace o n. p. Kovosvit Holoubkov a o slévárně 
Strašice 

Informace k připravovanému přijetí delegace 
3 

3 

238 

239 

A I f/51-69 Československé státní automobilové dopravy 1969 

1969 

kar 

kar 

107 

107 

prezidentem republiky 23. 4. 1969 

Informace o problémech Pražských pekáren a 
mlýnů A I f/52-69 

A I f/53-69 
Informace o organizaci a činnosti výrobních 
družstev 3 

3 

3 

240 

241 

242 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

A I f/54-69 Informace o n. p. Tatra Kopřivnice 

Záznam o přijetí delegace pracovníků státních 
statků prezidentem republiky 28. 3. 1969 A I f/55-69 

A I f/56-69 
Informace k připravovanému přijetí delegace 
Svazu československých spisovatelů 

3 243 1969 kar 107 

3 

3 

3 

244 

245 

246 

A I f/57-69 Informace o zajištění bytové výstavby v Praze 

A I f/58-69 Informace o aktivu KSČ v Praze 1 2. 4. 1969 

A I f/59-69 Informace o přípravě směnárenské sezony 1969 

Informace o prognóze ekonomiky v 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

107 

107 

107 

3 247 A I f/60-69 1969 kar 107 
kapitalistických státech v roce 1969 

3 

3 

248 

249 

A I f/61-69 Informace o situaci v investiční výstavbě 1969 

1969 

1 kar 

kar 

108 

108 A I f/62-69 Informace o problematice železničního vojska 

Informace o řešení problematiky územně-správní 
A I f/63-69 organizace a další působnosti národních výborů v 

ČSR 
3 250 1969 kar 108 

Informace o stavu výzkumu pěstování plodin bez 
orby 

3 

3 

3 

3 

3 

251 

252 

253 

254 

255 

A I f/64-69 

A I f/65-69 

A I f/66-69 

A I f/67-69 

A I f/68-69 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

108 

108 

Informace o výsledcích konzultací o koordinaci 
plánů ČSSR a SSSR na léta 1971–1975 

Informace o jednání výborů České národní rady – 
situace ve stavebnictví a v bytové výstavbě 

Informace o vývoji vnitřního trhu v roce 1968 a v 
1. čtvrtletí roku 1969 

Informace o mezinárodní výstavě výrobků a 
materiálů pro stavebnictví v Praze 

Informace k připravovanému přijetí delegace 
3 256 A I f/69-69 výrobních družstev prezidentem republiky 21. 4. 1969 kar 108 

1 969 

3 

3 

257 

258 

A I f/70-69 Návrh projevu prezidenta republiky ke Dni učitelů 

A I f/71-69 Informace o rozvoji chovu ovcí na Slovensku 

Záznam z pracovního jednání prezidenta 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

3 

3 

3 

259 

260 

261 

A I f/72-69 

A I f/73-69 

A I f/74-69 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

republiky v Bratislavě 10. 4. 1969 

Informace o smluvním zajištění dodávek 
zemědělských výrobků v roce 1969 

Informace o aktuální situaci ve Federaci 
lokomotivních čet 

1 81 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3 

3 

3 

3 

262 

263 

264 

265 

A I f/75-69 Informace o pionýrské organizaci 

Informace o problémech státního rozpočtu na rok 
969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

108 

A I f/76-69 
1 

A I f/77-69 Informace o vývoji mezd v období 1965–1969 

Informace o přípravě koncepce mzdového vývoje 
v národním hospodářství v letech 1970–1975 

A I f/78-69 

Záznam o přijetí delegace Českého a 
3 

3 

266 

267 

A I f/79-69 Slovenského svazu výrobních družstev 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

prezidentem republiky 21. 4. 1969 

Záznam o přijetí delegace Československé 
A I f/80-69 automobilové dopravy prezidentem republiky 23. 

4. 1969 

Informace o aktuálních problémech v zásobování 
cihlami 

3 

3 

268 

269 

A I f/81-69 

A I f/82-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace o současných poznatcích z práce 
národních výborů na Slovensku 

Informace o zdanění přidružené výroby v 
3 270 A I f/83-69 jednotných zemědělských družstvech, zpracovaná 1969 kar 108 

na základě žádosti prezidenta republiky 

Informace o některých příjmech státního rozpočtu 
v roce 1968 

3 

3 

271 

272 

A I f/84-69 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace o zajišťování svépomocné bytové 

A I f/85-69 výstavby Stavebního bytového družstva mládeže 
v Praze 

Informace o zásobování živočišnými výrobky v 
ČSR 

3 

3 

3 

273 

274 

275 

A I f/86-69 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

A I f/87-69 Informace o výstavbě budovy parlamentu v Praze 

Informace o dokončování bytů v 1. čtvrtletí 1969 
A I f/88-69 

A I f/89-69 

A I f/90-69 

stavebními podniky Ministerstva stavebnictví ČSR 

Informace pro státního tajemníka o současné 
devizové pozici ČSSR 

3 276 1969 kar 108 

Informace o ekonomickém vývoji v 1. čtvrtletí 
3 

3 

277 

278 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

1 969 

A I f/91-69 Informace o zajištění dovozu masa 

Záznam z pracovní porady, konané u prezidenta 
3 279 A I f/91a-69 republiky 5. 5. 1969, o stavu prací na výstavbě 1969 kar 108 

pražského metra 

Informace k analýze poválečného hospodářského 
vývoje ČSSR 

3 

3 

3 

280 

281 

282 

A I f/92-69 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

A I f/93-69 Informace o výstavbě rodinných domků 

Informace o problémech organizace železniční 
dopravy 

A I f/94-69 

A I f/95-69 
Informace o zajištění vysílání 2. programu 
Československé televize 

3 

3 

3 

283 

284 

285 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

A I f/96-69 Informace o nových tarifech pošt a telekomunikací 

Informace o zabezpečení realizace prohlášení 
vlády ČSR na úseku rozpočtu, financí a plánování A I f/97-69 

3 

3 

286 

287 

A I f/98-69 Informace o úrokové politice 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 A I f/99-69 Informace k návrhu zásad zákona o silniční dani 

1 82 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o dodávkách cihel (k požadavku 
delegace výrobních družstev) 

3 

3 

288 

289 

A I f/100-69 

A I f/101-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace o přípravě řešení nejzávažnějších 
nedostatků ve zdravotnických službách 

Záznam o návštěvě prezidenta republiky ve 
výzkumných zemědělských ústavech v okolí Brna 
a na brněnském veletrhu spotřebního zboží 19. 5. 

3 

3 

290 

291 

A I f/102-69 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

1 969 

Informace o společném jednání poslanců, 
pracujících na úseku zemědělství a výživy, 

A I f/103-69 Sněmovny lidu, Sněmovny národů, České a 
Slovenské národní rady v Bratislavě 15.–16. 5. 
1 969 

Informace o investiční výstavbě na území hl. m. 
Prahy 

3 

3 

292 

293 

A I f/104-69 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace o situaci ve školství, návrh projevu 

A I f/105-69 prezidenta republiky k absolventům škol 30. 6. 
1 969 

3 

3 

294 

295 

A I f/106-69 Informace o vývoji půdního fondu v ČSSR 

A I f/107-69 Informace o zimní údržbě silnic 

Informace pro státního tajemníka o situaci v 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

3 

3 

296 

297 

A I f/108-69 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

kulturních svazech 

Informace o připravovaných opatřeních na úseku 
péče o pracovní podmínky zaměstnaných žen A I f/109-69 

Informace o dosavadních vývojových tendencích 
3 298 A I f/109a-69 národního hospodářství s výhledem do konce 1969 kar 108 

roku 

3 

3 

299 

300 

A I f/110-69 Informace o vývoji cihlářské výroby 

A I f/111-69 Informace o kontrole cenových úprav 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

Informace o zákazu prodeje zboží socialistickým 
A I f/112-69 organizacím a o omezení půjček poskytovaných 

obyvatelstvu 
3 301 1969 kar 108 

Informace o přípravě zásad pro poskytování 
naturálních požitků 

3 

3 

3 

302 

303 

304 

A I f/113-69 

A I f/114-69 

A I f/115-69 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

Záznam o pozvání prezidenta republiky k 
návštěvě bažantí líhně na Konopišti 

Informace o komplexní bytové výstavbě do roku 
1 970 

3 

3 

305 

306 

A I f/116-69 Informace k situaci ve výrobě vajec 

A I f/117-69 Informace o výrobě stavebních hmot 

Informace k analýze dosavadního vývoje a 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

3 307 A I f/118-69 

A I f/119-69 

A I f/120-69 

1969 kar 108 
současného stavu hospodářství na Slovensku 

Stanovisko k článku Věry Michálkové "Slovo do 
pranice o sovětské technice a zkušenostech při 
výstavbě pražského metra z druhé strany", 
uveřejněném v Rudém právu 6. 6. 1969 

3 308 1969 kar 108 

Informace o důsledcích zkrácení pracovní doby a 
pracovního týdne 

3 

3 

309 

310 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 A I f/121-69 Informace o vývoji národních výborů v roce 1968 

1 83 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

1969 

jednotka číslo 

Informace o schůzi vládní komise pro řešení 
problematiky územně-správní organizace a 
působnosti národních výborů v ČSR 12.–13. 6. 

3 

3 

311 

312 

A I f/122-69 kar 108 

1 969 

Informace o hospodářských stycích s Bulharskou 
lidovou republikou (k plánovanému přijetí 
místopředsedy bulharské Rady ministrů 
Avramova) 

A I f/123-69 

A I f/124-69 

1969 kar 108 

Informace o železniční přepravě mezi ČSSR a 
3 

3 

313 

314 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

SSSR 

Informace o hospodářských stycích s Německou 
A I f/125-69 demokratickou republikou (k plánovanému přijetí 

předsedy Rady ministrů NDR W. Stopha) 

3 

3 

315 

316 

A I f/126-69 Informace o zásobování obyvatelstva masem 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace o přípravách mistrovství světa v 

A I f/127-69 
lyžování ve Vysokých Tatrách (1970) 

3 

3 

317 

318 

A I f/128-69 Informace o průměrných mzdách ve státní správě 

A I f/129-69 Informace o vývoji mezd v roce 1968 

Informace o plánované výstavbě bytů v letech 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

3 

3 

319 

320 

A I f/130-69 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

1 971–1975 

Informace o poválečném hospodářském vývoji 
Československa 

A I f/131-69 

Došlá pozvání pro prezidenta republiky a náměty 
3 321 A I f/132-69 pro jeho program – záznam pro státního 1969 kar 108 

tajemníka 

Informace o peněžních příjmech a výdajích 
3 

3 

3 

322 

323 

324 

A I f/133-69 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

obyvatelstva na Slovensku 

A I f/134-69 Informace o dodávkách hnojiv 

Informace o předpokladech nákupu obilí ze 
sklizně 1969 

A I f/135-69 

A I f/136-69 
Záznam o služební cestě na mezinárodní 
zemědělskou výstavu v Lipsku 17.–18. 7. 1969 

3 

3 

3 

325 

326 

327 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

A I f/137-69 Informace o železničním neštěstí 28. 7. 1969 

Informace o situaci ve východoslovenských 
překladištích 

A I f/138-69 

Záznam o přijetí ředitele Pražských mlýnů a 
3 328 A I f/139-69 pekáren v hospodářsko-politickém odboru 12. 8. 

969 
1969 kar 108 

1 

3 

3 

329 

330 

A I f/140-69 Informace o odhadu sklizně k 15. 7. 1969 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 A I f/141-69 Informace o dokončování bytů v 1. pololetí 1969 

Informace o nedostatcích v zásobování 
A I f/142-69 stavebními materiály – svépomocné bytové 

družstvo mládeže v Praze 
3 331 1969 kar 108 

Informace o hrubé zemědělské výrobě v letech 
3 

3 

332 

333 

A I f/143-69 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

1 966–1968 

A I f/144-69 Podkladové materiály k návštěvě Polska 

Záznam o přijetí vládního zmocněnce pro 
A I f/145-69 výstavbu metra O. Ferfeckého prezidentem 

republiky 21. 8. 1969 
3 

3 

334 

335 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Žádost o přijetí zástupců Českého a Slovenského 

A I f/146-69 
svazu bytových družstev prezidentem republiky 

1 84 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

108 

108 

3 

3 

336 

337 

A I f/147-69 Informace o železničním neštěstí 22. 8. 1969 1969 

1969 

kar 

Informace o zajištění výrobní základny bytových 
A I f/148-69 prefabrikátů v ČSR k zabezpečení bytové 

výstavby v letech 1971–1975 
kar 

Informace o námětech na zvýšení podílu 
A I f/149-69 obyvatelstva a podniků na financování 

zdravotnických služeb 
3 

3 

338 

339 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace o aktivu řídících pracovníků 

A I f/150-69 zemědělské sféry a potravinářského průmyslu 4. 
9. 1969 v Praze 

Informace o československém hornictví (ke Dni 
horníků) 

3 

3 

3 

340 

341 

342 

A I f/151-69 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

A I f/152-69 Informace o Svazu pracující mládeže ČSR 

Informace o mezinárodním sympóziu "Přístrojová 
technika pro transplantace a náhrady srdce" 

A I f/153-69 

A I f/154-69 

A I f/155-69 

A I f/156-69 

A I f/157-69 

A I f/158-69 

A I f/159-69 

A I f/160-69 

Informace o problémech při výstavbě pražského 
metra 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

343 

344 

345 

346 

347 

348 

349 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

108 

108 

108 

108 

Informace o pracích na "Zásadách ekonomiky a 
organizace kultury" 

Informace o letadlovém parku Československých 
aerolinií 

Informace k přijetí zástupců Českého a 
Slovenského svazu bytových družstev 

Informace k přijetí zástupců Československého 
červeného kříže 

Informace o rozvoji národního hospodářství v 
srpnu 1969 a od počátku roku 

Záznam o návštěvě ministrů kultury ČSR a ČSSR 
u prezidenta republiky 17. 9. 1969 

Záznam o přijetí delegace Českého a 
3 

3 

350 

351 

A I f/161-69 Slovenského svazu bytových družstev 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

prezidentem republiky 17. 9. 1969 

Informace o zabezpečení zásobování bramborami 
ze sklizně roku 1969 

A I f/162-69 

A I f/163-69 
Informace o situaci v zásobování obyvatelstva 
masem 

3 

3 

352 

353 

1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 A I f/164-69 Informace o situaci v zásobování tuhými palivy 

Informace o koncertech Lyry pragensis v 
3 354 A I f/165-69 prostorách Pražského hradu v lednu až dubnu 1969 kar 108 

1 970 

Informace o situaci v zásobování cementem v 
Praze 

3 

3 

3 

3 

3 

355 

356 

357 

358 

359 

A I f/166-69 

A I f/167-69 

A I f/168-69 

A I f/168a-69 

A I f/169-69 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

108 

108 

Informace o současném vývoji kulturních styků 
mezi ČSSR a SSSR 

Informace o naléhavých problémech vnitřního trhu 
ČSSR a předpoklady pro rok 1970 

Podklady k přijetí delegace železničářů 26. 4. 
1 969 

Informace pro státního tajemníka o pořádání 
koncertů na Pražském hradě 

1 85 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Záznam o přijetí delegace rady Městského 
3 

3 

360 

361 

A I f/170-69 národního výboru v Kroměříži prezidentem 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

republiky 24. 9. 1969 

Podklady k přijetí delegace Mezinárodního 
kongresu horolezců prezidentem republiky 

A I f/172-69 

A I f/173-69 

Záznam o služební cestě pracovníků KPR do 
Výzkumného ústavu ovocnářského v Holovousích 
a do JZD Dlouhá Ves (okres Rychnov nad 
Kněžnou) 

3 362 1969 kar 108 

Informace k přijetí delegace XII. kongresu 
3 

3 

363 

364 

A I f/174-69 Mezinárodní ligy proti revmatismu včetně projevu 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

prezidenta republiky 

Informace o semináři poslanců Federálního 
A I f/175-69 shromáždění ČSSR o státní bytové politice 6.–9. 

1 0. 1969 

3 

3 

365 

366 

A I f/176-69 Informace o situaci ve výstavbě pražského metra 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Informace pro státního tajemníka o IV. 

A I f/177-69 
československé spartakiádě 

Návrh na publikování projevů prezidenta republiky 
3 

3 

367 

368 

A I f/178-69 v SSSR – návrhy, připomínky (korektura 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 

problematických pasáží) 

Záznam o přijetí delegace XII. mezinárodního 
A I f/179-69 revmatologického kongresu prezidentem republiky 

6. 10. 1969 

Informace pro státního tajemníka k převzetí 
letadla IL 62 

3 

3 

3 

369 

370 

371 

A I f/180-69 

A I f/181-69 

A I f/182-69 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

Informace o odhadech sklizně zrnin, brambor, 
cukrovky a pícnin k 15. 9. 1969 

Informace o výhledu v zásobování masem na rok 
1 970 

Informace o průměrných počtech pracovníků a 
3 

3 

3 

372 

373 

374 

A I f/183-69 průměrných měsíčních mzdách v ústředí rezortů 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

108 

108 

108 

za 2. čtvrtletí 1969 

Informace o zkušenostech z aplikace ústavního 
A I f/184-69 zákona o československé federaci v odvětví 

dopravy 

Informace o poznatcích Ústřední komise lidové 
A I f/185-69 kontroly o zajištění racionální výživy obyvatelstva 

se zaměřením na školní stravování 

Stanovisko oddělení Ústředního výboru KSČ k 
A I f/186-69 materiálu o sovětské pomoci při výstavbě 

pražského metra 
3 375 1969 kar 108 

3 

3 

376 

377 

A I f/187-69 Informace o rozvoji životní úrovně 1969 

1969 

kar 

kar 

108 

108 
Záznam o telefonickém rozhovoru s 

A I f/188-69 
místopředsedou vlády Ing. Hůlou 

Hospodářské styky ČSSR s Íránem a úvaha o 
3 378 A I f/189-69 jejich dalším rozvoji – podkladový materiál pro 1969 kar 108 

připravovanou cestu prezidenta republiky 

Informace o připravované koncepci rozvoje 
petrochemie 

3 

3 

379 

380 

A I f/190-69 

A I f/191-69 

1969 

1969 

kar 108 

109 
Záznam o návštěvě zástupců KPR v drůbežárně 
Xaverov 22. 10. 1969 

1 kar 

1 86 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Záznam pro státního tajemníka – náměty pro 
cesty prezidenta republiky (bytová výstavba) 

3 381 A I f/192-69 

A I f/193-69 

1969 kar 109 

Informace o vývoji národního hospodářství za tři 
čtvrtletí roku 1969 

3 

3 

382 

383 

1969 

1969 

kar 

kar 

109 

109 A I f/194-69 Informace o železničním neštěstí 1. 11. 1969 

Informace ke zprávě Nejvyššího kontrolního úřadu 
A I f/195-69 ČSR z prověrky zajišťování výstavby pražského 

metra 
3 

3 

3 

384 

385 

386 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

A I f/196-69 Informace k problematice cikánů v ČSSR 

Informace o financování bytové výstavby v ČSSR 
A I f/197-69 a v některých evropských socialistických a 

kapitalistických státech 

Informace o připravovaných tarifních úpravách 
jízdného městské hromadné dopravy v Praze 

3 

3 

387 

388 

A I f/198-69 1969 

1969 

kar 

kar 

109 

109 

Informace o relaci mezi maloobchodními cenami 
vybraných druhů spotřebního zboží a průměrnými 
dělnickými mzdami v některých kapitalistických 
státech 

A I f/199-69 

Informace o vývoji prémií za přírůstek tržní 
produkce za rok 1969 – zemědělské organizace 

3 

3 

389 

390 

A I f/200-69 

A I f/201-69 

A I f/202-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

109 

109 
Informace o současném stavu a rozvoji lázní 
Piešťany 

Informace o výhledu v dodávkách průmyslových 
hnojiv pro zemědělství v roce 1970 

3 

3 

391 

392 

1969 

1969 

kar 

kar 

109 

109 A I f/203-69 Informace o XI. mezinárodním veletrhu v Brně 

Informace o situaci v zásobování masem a 
A I f/204-69 masnými výrobky v souvislosti se sčítáním 

hospodářských zvířat k 1. 10. 1969 
3 

3 

3 

393 

394 

395 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

Informace pro státního tajemníka o současných 
zásadách církevní politiky (interní záznam z 

A I f/205-69 porady u vedoucího Sekretariátu pro věci církevní 
Ministerstva kultury ČSR Karla Hrůzy 13. 11. 
1969) 

Informace o jednání delegace družstva 
A I f/206-69 železničářů pro výstavbu rodinných domků v 

České Třebové se zástupci KPR 13. 11. 1969 

Informace o stavu výstavby jaderné elektrárny A-1 
v Jaslovských Bohunicích 

3 

3 

3 

3 

3 

396 

397 

398 

399 

400 

A I f/207-69 

A I f/208-69 

A I f/209-69 

A I f/210-69 

A I f/211-69 

A I f/212-69 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

109 

109 

Informace o výsledcích vývoje národního 
hospodářství za leden – říjen 1969 

Informace o plnění závazků vůči socialistickým 
zemím na úseku zahraničního obchodu 

Záznam o návštěvě zástupců KPR ve státním 
statku Bezno (okres Mladá Boleslav) 13. 11. 1969 

Informace o přípravě změn v oblasti řízení 
zdravotnictví 

Záznam o expedici entomologického oddělení 
Národního muzea v Praze do Íránu 

3 

3 

401 

402 

1969 

1969 

kar 

kar 

109 

109 A I f/213-69 Informace o řešení chovu ovcí v ČSSR 

1 87 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Informace o přípravě návrhu na vytvoření systému 
3 403 A I f/214-69 státní regulace trhu zemědělskými a 1969 kar 109 

potravinářskými výrobky 

Informace o situaci v zásobování tuhými palivy v 
lednu – září 1969 

3 

3 

3 

3 

404 

405 

406 

407 

A I f/215-69 1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

109 

Záznam o poradě, konané 20. 11. 1969 u 
A I f/216-69 prezidenta republiky, ve věci přípravy návštěvy 

Íránu 

Záznam o přijetí předsedy federálního výboru pro 
ceny prezidentem republiky 20. 11. 1969 

A I f/217-69 

Informace o návštěvě zástupců KPR v 
A I f/218-69 Gottwaldově (Okresní bytové výstavbové 

družstvo) 

Informace o stranické technicko-ekonomické 
3 

3 

3 

408 

409 

410 

A I f/219-69 konferenci Dopravního podniku hl. m. Prahy 27. 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

11. 1969 

Informace o zajištění přepravy pevných paliv 
A I f/220-69 (severočeský, sokolovský a kladenský revír) do 

konce roku 1969 a pro 1. čtvrtletí 1970 

Informace o zajištění přepravy pevných paliv 
A I f/221-69 (Ostravsko) do konce roku 1969 a pro 1. čtvrtletí 

1 970 

Informace pro státního tajemníka – náměty pro 
plán prezidenta republiky na 1. čtvrtletí 1970 

3 

3 

3 

411 

412 

413 

A I f/222-69 

A I f/223-69 

A I f/224-69 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

Informace o ustavující schůzi výboru pro 
zemědělství a výživu Sněmovny lidu 28. 11. 1969 

Informace o stavu prací na státním rozpočtu pro 
rok 1970 

Informace o mládežnickém hnutí včetně záznamu 
3 414 A I f/225-69 o přijetí delegace Rady dětských a mládežnických 1969 kar 109 

organizací prezidentem republiky 8. 12. 1969 

Záznam o přijetí primátora hl. m. Prahy dr. L. 
Černého prezidentem republiky 2. 12. 1969 

3 

3 

3 

415 

416 

417 

A I f/227-69 

A I f/228-69 

A I f/229-69 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

Informace o aktuální situaci v přepravě zboží mezi 
SSSR a ČSSR 

Záznam k problematice nedostatku železničních 
vagonů v Pražských pekárnách a mlýnech 

Informace pro státního tajemníka – náměty pro 
3 418 A I f/230-69 program manželky prezidenta Ireny Svobodové v 1969 kar 109 

roce 1970 (sociální oblast) 

3 

3 

3 

419 

420 

421 

A I f/231-69 Informace o situaci na železnici 1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

A I f/232-69 Informace o situaci v dovozu zásilek ze SSSR 

A I f/233-69 Informace k problematice soustředěného inkasa 

Záznam o přípravě a přijetí delegace okresu 
3 422 A I f/235-69 Liptovský Mikuláš prezidentem republiky 7. 1. 1969 kar 109 

1 970 

Informace pro státního tajemníka – náměty pro 
A I f/236-69 program prezidenta republiky v roce 1970 (oblast 

kultury) 
3 

3 

423 

424 

1969 

1969 

kar 

kar 

109 

109 
Informace o stavu prací na plánu rozvoje na rok 

A I f/237-69 
1 970 

1 88 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3 

3 

3 

3 

425 

426 

427 

428 

Spisový znak B (odbor právní) 

B Sběrné archy 1965–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

109 

109 

109 

B I Řízení odboru 

B I b Zprávy o činnosti odboru 1968 

Návrh plánu informací z oblasti ministerstva 
3 429 B I b/1-69 spravedlnosti, Generální prokuratury a Nejvyššího 1968 kar 109 

soudu v 1. pololetí roku 1968 

3 

3 

430 

431 

B II Národní shromáždění 1965 

1965 

kar 

kar 

109 

109 B II a Ústavně-právní odbor 

Stanovisko Kanceláře prezidenta republiky k 
návrhu Ústřední komise lidové kontroly a statistiky 
ve věci vyřizování stížností, oznámení a podnětů 
pracujících 

3 432 B II a/8-65 

B III f/1-68 

1965 kar 109 

3 

3 

433 

434 

B III Ústavní akty prezidenta republiky 1968 

1968 

kar 

kar 

109 

109 B III f Demise, jiné 

Rezignace A. Novotného na funkci prezidenta 
republiky 22. 3. 1968 

3 

3 

435 

436 

1968 kar 

kar 

109 

1 09– 
B IV Legislativa 1920–1969 

1 12 

1 
1 
09– 
12 

3 

3 

437 

438 

B IV a Zákony 1920–1969 

1960–1965 

kar 

kar B IV a/1b-65 Zákon o správních poplatcích 

Zákonné opatření předsednictva Národního 

109 

109 3 

3 

3 

439 

440 

441 

B IV a/16-65 shromáždění z 24. 2. 1965, jímž se zřizuje 1965 kar 

kar 

kar 

Pamětní medaile k 20. výročí osvobození ČSSR 

Zákon o dílech literárních, vědeckých a 
B IV a/20-65 uměleckých (autorský zákon) z 25. 3.1965 vč. 

předchozích právních norem 
1953–1965 

1956–1965 

109 

109 
Zákon o odškodňování pracovních úrazů a 

B IV a/22-65 nemocí z povolání z 25. 3. 1965 vč. předchozích 
právních norem 

Zákon o úhradě nákladů vznikajících státu z 
B IV a/23-65 úrazů, nemocí z povolání a jiných poškození na 

zdraví (o regresních náhradách) z 25. 3. 1965 
3 

3 

442 

443 

1965 kar 

kar 

109 

109 
B IV a/35a- Zákon o pobytu cizinců na území ČSSR z 18. 6. 

1948–1965 
6 5 1965 vč. předchozích právních norem 

Zákon o cestovních dokladech z 18. 6. 1965 vč. 
předchozích právních norem (např. zákon o 
cestovních pasech z 23. 2. 1949 signovaný K. 
Gottwaldem) 

3 

3 

444 

445 

B IV a/36-65 1939–1965 kar 

kar 

109 

109 
Zákon ze 17. 6. 1965, kterým se upravuje postih 
provinění a přestupků osob opětovně se 
dopouštějících výtržnictví, násilností a příživnictví 

B IV a/42a- 
1965 

6 5 

Zákonné opatření předsednictva Národního 
3 

3 

446 

447 

B IV a/57-65 shromáždění o Ústřední správě uranového 1965 

1965 

kar 

kar 

109 

109 

průmyslu 

Zákon o Československé tiskové kanceláři z 12. 
B IV a/59-65 

11. 1965 

1 89 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Zákon z 10. 11. 1965 o Státní komisi pro finance, 
ceny a mzdy, Státní komisi pro techniku, Státní 
komisi pro hospodářskou a vědeckotechnickou 
spolupráci a Státní komisi pro řízení a organizaci 

3 

3 

448 

449 

B IV a/61-65 1965 kar 109 

Zákon o Státní plánovací komisi z 9. 7. 1963 vč. 
novelizací a předchozích právních úprav; 

B IV a/62-65 jmenování a odvolání členů komise prezidentem 
republiky signovaná A. Novotným a předsedou 
vlády V. Širokým 

1959–1965 kar 109 

3 

3 

450 

451 

B IV a/12-66 Zákon o péči o zdraví lidu 1963–1966 1 kar 

kar 

110 

110 
Zákonné opatření předsednictva Národního 

B IV a/38-66 shromáždění z 9. 6. 1966, kterým se ruší některé 
právní předpisy 

1966 

3 

3 

452 

453 

B IV a/66-66 Zákon o soudních poplatcích 1948–1966 kar 

kar 

110 

110 
Zákon o některých důsledcích zanedbávání péče 
o děti 

B IV a/70-66 

B IV a/9-67 

1966 

Zákon o zřízení a působnosti ministerstva 
zemědělství a výživy z 5. 4. 1967 

3 

3 

454 

455 

1967 kar 

kar 

110 

110 
Zákon č. 183/1964 Sb., o jednacím a pracovním 

B IV a/21-67 řádu Národního shromáždění, vč. novelizace a 1954–1967 
předchozích právních norem 

3 

3 

456 

457 

B IV a/33-67 Zákon o znalcích a tlumočnících 1959–1967 kar 

kar 

110 

110 
Zákon o správním řízení (správní řád) z 29. 6. 

B IV a/37-67 1967 
1 967 

Zákonné opatření předsednictva Národního 
3 

3 

3 

3 

3 

458 

459 

460 

461 

462 

B IV a/39-67 shromáždění z 10. 8. 1967, kterým se rozšiřuje 1967 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

110 

110 

110 

110 

110 

působnost ministerstva hornictví 

Zákonné normy ve vztahu ke Státní dřevařské 
inspekci 

B IV a/42-67 1955–1967 

Zákon č. 122/1962 Sb., o státní zemědělské, 
B IV a/21-68 potravinářské a obchodní inspekci, vč. novelizace 1953–1968 

a předchozích právních norem 

Zákon o státním zkušebnictví ze 27. 2. 1968 vč. 
předchozích právních norem 

B IV a/22-68 1965–1968 

1965–1968 
Zákon o změnách v organizaci a působnosti 

B IV a/27-68 některých ústředních orgánů z 25. 4. 1968 vč. 
předchozích právních norem 

Zákonné opatření předsednictva Národního 
B IV a/41-68 shromáždění z 11. 7. 1968 o některých opatřeních 

v oboru soudnictví a státních notářství 
3 

3 

463 

464 

1968 kar 

kar 

110 

110 
Ústavní zákon z 27. 2. 1968 o doplnění čl. 91 

B IV a/42-68 ústavy vč. dalších právních norem týkajících se 
národních výborů 

1954–1968 

Zákon o nemocenském pojištění a nemocenské 
péči 

3 

3 

465 

466 

B IV a/51-68 1956–1968 

1952–1968 

1 kar 

kar 

111 

111 B IV a/54-68 Zákon o dani ze mzdy 

1 90 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Zákon o úpravě promlčecích lhůt u majetkových a 
mimořádných dávek z 13. 9. 1968, vč. 
předchozích právních norem týkajících se 
majetkových dávek (např. zákon o dávce z 
majetkového přírůstku a o dávce z majetku z 15. 

3 

3 

467 

468 

B IV a/67-68 1942–1968 kar 

kar 

111 

111 

5. 1946 signovaný E. Benešem, novelizace 
zákona č. 134/1946 Sb. z let 1949–1950 
signované K. Gottwaldem, zákonné opatření z 18. 
12. 1958 signované Z. Fierlingerem a A. 
Hodinovou-Spurnou) 

Zákon o přechodné úpravě některých lhůt ze 13. 
B IV a/69-68 

B IV a/75-68 

1968 
9 . 1968 

Zákon o odvodech ze zisku a z přírůstku mezd ze 
3. 9. 1968 

3 

3 

469 

470 

1968 kar 

kar 

111 

111 

1 

B IV a/4-69 Zákon o organizaci peněžnictví 

Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou 

1952–1969 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem z roku 1968 vč. předchozích právních 
norem 

3 

3 

471 

472 

B IV a/8-69 1925–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

111 

111 

Zákon o státním odborném dozoru nad 
bezpečností práce a technických zařízení a nad 
dodržováním stanovených pracovních podmínek z 

B IV a/15-69 

20. 12. 1968 

3 

3 

473 

474 

B IV a/16-69 Zákon o gymnáziích z 19. 12. 1968 1968–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

111 

111 
Zákon o zřízení Vysoké školy veterinární v Brně a 
Vysoké školy veterinární v Košicích z 19. 12. 1968 

B IV a/17-69 

B IV a/19-69 

Novelizace zákona č. 36/1965 Sb., o dani z příjmů 
z literární a umělecké činnosti, z 18. 12. 1968 vč. 
předchozích právních norem (např. zákon z 18. 5. 

3 

3 

475 

476 

1950–1969 

1968–1969 

kar 

kar 

111 

111 

1 950 signovaný K. Gottwaldem) 

B IV a/25-69 Zákon o městě Brně 

Zákonné úpravy československého státního 
občanství (např. zákon z 13. 7. 1949 o nabývání a 

B IV a/29-69 pozbývání československého státního občanství 
signovaný K. Gottwaldem) a související právní 
normy 

3 477 1948–1969 kar 111 

Zákon č. 82/1966 Sb., o pojišťovnictví, vč. 
novelizací a předchozích právních norem 3 

3 

478 

479 

B IV a/30-69 

B IV a/32-69 

1952–1969 

1968–1969 

kar 111 

112 
Ústavní zákon o zřízení federálních ministerstev a 
federálních výborů z 19. 12. 1968 

1 kar 

Novelizace zákona č. 72/1967 Sb., o Státní 
spořitelně, vč. předchozích právních norem 
týkajících se spořitelen a ukládání peněz 
soudních chráněnců (např. zákon ze 14. 4. 1920, 
kterým se upravují právní poměry spořitelen, 
signovaný T. G. Masarykem) 

3 480 B IV a/37-69 1920–1969 kar 112 

Zákon o důchodové dani z 18. 12. 1968 vč. 
předchozích právních norem 3 

3 

3 

481 

482 

483 

B IV a/38-69 

B IV a/43-69 

B IV a/61-69 

1952–1969 

1968–1969 

1951–1969 

kar 

kar 

kar 

112 

112 

112 

Zákonné opatření předsednictva Národního 
shromáždění z 18. 7. 1968 o úpravě náhrad a 
některých dalších poměrů členů České národní 
rady 

Novelizace zákona č. 96/1964 Sb., o technické 
normalizaci, vč. předchozích právních norem 

1 91 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Stanovisko Vojenské kanceláře prezidenta 
republiky a Kanceláře prezidenta republiky k 
návrhu zásad zákona Federálního shromáždění o 
Ústavním soudu ČSSR 

3 484 B IV a/81-69 

B IV a/85-69 

1969 kar 112 

Osnova zákona České národní rady o rozdělení 
klíčů k českým korunovačním klenotům 

3 

3 

3 

485 

486 

487 

1969 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

112 

112 

112 

B IV b 

B IV d 

Vládní nařízení 

Návrh vládního usnesení ke zdokonalení 
legislativy 

B IV b/1-66 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

488 

489 

490 

491 

492 

493 

494 

495 

Mezinárodní smlouvy 1948–1967 

1948–1966 

1956–1967 

kar 

kar 

kar 

112 

112 

112 

B IV d/7a-66 Mezinárodní úmluvy o železniční přepravě 

B IV d/13-67 Mezinárodní agentura pro atomovou energii 

Spisový znak C (odbor plánovací a finanční) 

Řízení odboru C I 1965–1969 

1965–1968 

1965–1968 

1965–1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

112 

112 

112 

112 

C I a 

C I b 

C I c 

Pracovní plány odboru 

Zprávy o činnosti odboru 

Řízení odboru, organizační záležitosti 

1 
1 
12– 
15 

3 496 C II Plánování 1965–1969 kar 

Plánování – předpisy, pokyny, informativní zprávy; 
agenda pobídkových fondů Kanceláře prezidenta 
republiky a Správy zámku Lány 

3 497 C II a 1965–1969 kar 112 

Komplexní národohospodářské plány Kanceláře 
prezidenta republiky včetně Lesní správy Lány, 
plány investiční výstavby a projektových prací 

3 498 C II b 1965–1969 1 kar 113 

3 

3 

3 

3 

3 

499 

500 

501 

502 

503 

Rok 1965 

Rok 1966 

Rok 1967 

Rok 1968 

Rok 1969 

1965 

1966 

1967 

1968 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

113 

113 

113 

113 

113 

Plány práce, plány kádrů, plány mzdových fondů 
a plány osobních výdajů mimo mzdový fond, 
výkazy o pracovnících a mzdách 

1 
1 
13– 
15 

3 504 C II c 1964–1969 kar 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

505 

506 

507 

508 

509 

510 

Rok 1965 1964–1965 

1966 

kar 

1 kar 

kar 

113 

114 

114 

114 

115 

115 

Rok 1966 

Rok 1967 1967 

Rok 1968 1968 kar 

Rok 1969 1969 1 kar 

kar C II e Plány materiálně-technického zásobování 1965–1969 

Plány materiálně-technického zásobování – 
bilanční příděly osobních a nákladních automobilů 

3 

3 

3 

511 

512 

513 

C II e 1 1965–1966 

1965–1969 

1965–1969 

kar 

kar 

kar 

115 

115 

115 

Plány materiálně-technického zásobování – 
dovozní limity, dovozy z kapitalistických a 
socialistických zemí, návrhy podniků zahraničního 
obchodu 

C II e 2 

C II f 
Lesní správy Lány – plány rozvoje lesního 
hospodářství a finanční plány 

1 92 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Perspektivní plán (projektové práce a investiční 
výstavba na léta 1966–1970) 

3 

3 

514 

515 

C II g 

C III 

1966–1967 

1965–1969 

kar 

kar 

115 

1 15– 
Rozpočet a financování 

1 16 

Předpisy a pokyny (dispoziční oprávnění s účty, 
kontrola správnosti a přípustnosti hospodářských 
operací) 

3 516 C III a 

C III b 

1965–1969 kar 115 

3 

3 

517 

518 

Rozpočet 1965–1969 1 kar 

kar 

116 

116 
Rok 1965 (úpravy rozpočtu v roce 1965, státní 
rozpočet KPR na rok 1966) 

1965 

Rok 1966 (rozpisy hlavních ukazatelů plánu a 
rozpočtu KPR na 2. – 4. čtvrtletí 1966, státní 
rozpočet KPR na rok 1967) 

3 

3 

519 

520 

1966 

1967 

kar 

kar 

116 

116 

Rok 1967 (rozpisy hlavních ukazatelů plánu a 
rozpočtu KPR na 2. – 4. čtvrtletí 1967 a 1. čtvrtletí 
1968, úpravy rozpočtu v roce 1967, státní 
rozpočet KPR na rok 1968 a výhled na léta 1969– 
1970) 

Rok 1968 (informace k otázce zavedení 
vstupného do objektů Pražského hradu, rozpisy 
hlavních ukazatelů plánu a rozpočtu KPR na 3. 
čtvrtletí 1968, úpravy rozpočtu v roce 1968, státní 
rozpočet KPR na rok 1969) 

3 

3 

521 

522 

1968 

1969 

kar 

kar 

116 

116 

Rok 1969 (přepracování rozpočtu na rok 1969 v 
souvislosti s novým státoprávním uspořádáním, 
úpravy rozpočtu v roce 1969, delimitace 
investičních prostředků na realizaci vnitřního 
vybavení Jiřského kláštera Národní galerii, státní 
rozpočet KPR na rok 1970, hlavní ukazatelé 
rozpočtu na pětiletku 1971–1975) 

Finanční záležitosti (např. limity výdajů 
investičních, neinvestičních a výdajů na 
financování reprodukce základních prostředků u 
Státní banky československé, požadavky na 
nákup osobních a nákladních automobilů, platové 
otázky a účty ve vztahu k prezidentům A. 
Novotnému a L. Svobodovi) 

3 523 C III c 1965–1969 kar 116 

1 
1 
16– 
17 

3 

3 

524 

525 

C IV Hospodaření 1965–1969 

1965–1969 

kar 

kar 
Zprávy o plnění úkolů státního plánu Kanceláře 
prezidenta republiky v letech 1965–1968 

C IV a 116 

Zprávy o výsledcích hospodaření s rozpočtem v 
letech 1964–1969, rozbory nákladů, např. výdajů 
rozpočtové položky "pohoštění a dary", respektive 
reprezentačních výdajů 

3 526 C IV b 1965–1969 kar 116 

Lesní správa Lány – komplexní rozbory 
3 

3 

527 

528 

C IV c 

C V 

hospodaření v letech 1964–1969 (protokolované i 1965–1969 
neprotokolované) 

1 kar 

kar 

117 

117 Národohospodářské evidence 1965–1969 

1 93 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Účetní evidence – roční statistické rozvahy a 
výkazy o výsledku hospodaření a o plnění příjmů 
a výdajů za léta 1965–1968 (kapitola 32 státního 
rozpočtu – Prezident republiky a Kancelář 
prezidenta republiky, kapitola 41 státního rozpočtu 

3 529 C V a 1966–1969 kar 117 
– Správa Pražského hradu a přičleněných 
nemovitostí); odvody vstupného na Pražský hrad 
(Fond republiky, SOS vesničky); přecenění 
nákladů vynaložených na nedokončenou 
investiční výstavbu k 31. 12. 1966 

3 

3 

530 

531 

C V b Statistika 1965–1969 kar 

kar 

117 

117 
Statistické předpisy – přehled zavedených 
státních statistických výkazů v oboru působnosti 
KPR na rok 1968 

C V b 1 1967 

Statistika – investiční výstavba (roční statistické 
výkazy, pokyny) 

3 

3 

3 

532 

533 

534 

C V b 2 

C V b 3 

C V b 4 

1966–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

117 

117 

117 

Statistika – hmotné zásobování (statistický 
přehled za rok 1968) 

Statistika – lesní hospodářství (roční statistické 
výkazy, pokyny) 1965–1969 

Statistika – bytové hospodářství (roční statistické 
výkazy, pokyny) 

3 

3 

3 

535 

536 

537 

C V b 5 

C V b 9 

C V z 

1965–1969 

1965, 1969 

1965–1968 

kar 

kar 

kar 

117 

117 

117 

Statistika – základní prostředky (pokyny) 

Všeobecné záležitosti – mechanizace evidencí v 
KPR (strojní zpracování děrnými štítky) 

1 
1 
17– 
18 

3 

3 

538 

539 

C VI Práce a mzdy 1962–1969 

1965–1969 

kar 

kar 
1 
1 
17– 
18 

C VI a Mzdy a platy 

Mzdové předpisy (např. platový řád pro 
zaměstnance KPR z roku 1966, nomenklatura 
funkcí a základních platů, přehled o funkčním 
zařazení a platovém ohodnocení odborných a 
administrativních pracovníků KPR k 31. 12. 1968, 
nomenklaturní zařazení poradců prezidenta 
republiky) 

3 540 C VI a 1 1965–1969 kar 117 

3 

3 

3 

541 

542 

543 

C VI a 2 

C VI a 3 

C VI a 4 

Mzdové úpravy 1965–1969 

1968–1969 

1968–1969 

1 kar 

kar 

118 

118 

118 

Příplatky a výkonnostní odměny 

Odměny za práci přesčas kar 

Mimořádné odměny (pokyny a směrnice); 
3 544 C VI a 5 přehledy mimořádných odměn za roky 1968 a 1967–1969 kar 118 

1 969 – neprotokolované 

Vedlejší činnost a odměňování práce při 
reprezentačních akcích (např. vyúčtování v 
souvislosti s návštěvami Norodoma Sihanuka a 
Leonida Iljiče Brežněva v roce 1967, s volbou 
prezidenta republiky ve Vladislavském sále 
Pražského hradu 30. 3. 1968, volbou vlády ČSR 
a schůzkou představitelů států Varšavské 
smlouvy v roce 1969); přehledy reprezentačních 
akcí v letech 1967–1969 (neprotokolované) 

3 

3 

545 

546 

C VI a 7 1967–1969 

1962–1969 

kar 

kar 

118 

118 C VI b Mzdy a platy v Lesní správě Lány 

1 94 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Prémie a odměny (ukazatelé, prémiové řády, 
roční přehledy, odměny za lovecký doprovod, 
podíly na hospodářských výsledcích) 

3 547 C VI b 3 1962–1969 kar 118 

Osobní výdaje mimo mzdové fondy – externí 
pracovníci (např. Václav Kural, Jan Křen, Václav 
Král, Jiří Sládek) 

3 

3 

548 

549 

C VI c 

C VII 

1968–1969 

1961–1969 

kar 

kar 

118 

118 Pracovní záležitosti 

Pracovní poměry (převedení zaměstnanců zámku 
Lány pod Lesní správu Lány, pokyny o 
schvalování kádrových materiálů v KPR, Jan 
Cimický – odměna za práci tlumočníka, MUDr. 
Jan Háša, MUDr. Josef Šedivý – dohody o 
pracovní činnosti v péči o zdravotní stav 
prezidenta L. Svobody) 

3 550 C VII a 

C VII c 

1965–1968 kar 118 

Zvyšování kvalifikace pracovníků KPR – zpráva o 
kádrových rezervách a potřebách z roku 1965; 
roční plány 

3 551 1965–1969 kar 118 

3 

3 

552 

553 

C VII g Sociální zabezpečení 1961–1966 

1961–1966 

kar 

kar 

118 

118 C VII g 1 Důchody 

Všeobecné záležitosti – zpráva o stavech a růstu 
pracovníků KPR k 31. 12. 1965, informace k 
otázce rehabilitací bývalých pracovníků KPR, 
perzekvovaných v 50. letech 

3 554 C VII z 1966–1968 kar 118 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

555 

556 

557 

558 

559 

560 

C VIII 

C VIII a 

C VIII b 

C IX 

Národní majetek 1965–1968 

1965–1968 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

118 

118 

118 

118 

118 

118 

Správa národního majetku 

Pojištění národního majetku 

Organizace KPR 1966 

C IX d 

C X 

Telefonní seznamy 1966 

Lesní správa Lány 1967–1968 

Všeobecné záležitosti (kolektivní smlouvy na roky 
3 

3 

3 

561 

562 

563 

C X z 

C XI 

1967–1968 

1965–1969 

1965–1969 

kar 

kar 

kar 

118 

118 

118 

1967 a 1968) 

Revize a prověrky 

Tematické prověrky (hospodaření s rozpočtovými 
prostředky) 

C XI a 

3 

3 

564 

565 

Spisový znak E (odbor vnitřní správy) 

E Sběrné archy 1965–1969 

1965–1969 

1 kar 

kar 

119 

1 19– 
3 566 E I Řízení odboru 

1 20 

119 

119 

119 

120 

3 

3 

3 

3 

567 

568 

569 

570 

E I a 

E I b 

E I c 

E I e 

Pracovní plány odboru 

Plán a rozpočet 

1965–1969 

1965–1969 

1965–1969 

1965–1969 

kar 

kar 

Zprávy o plnění plánu 

Inventarizace 

kar 

1 kar 

1 95 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Inventury (přejímací inventura Domu 
československých dětí ze 7. 12. 1965, zpráva o 
provedené inventuře v domácnosti prezidenta 
republiky z 30. 4. 1968, záznam o ukončení 
inventury v domácnosti prezidenta republiky ze 
1 3. 8. 1968, přejímací inventura loveckého 

3 571 E I e 3 1965–1969 kar 120 
zámečku Amalie v Lánech z 27. 5. 1969, 
inventura řádů, vyznamenání a předmětů pro 
reprezentaci 7.–8. 7. 1969, inventura 
reprezentačního kuřiva a nápojů z 15. 7. 1969, 
inventura prádelníku domácnosti prezidenta 
republiky z 5.–8. 8. 1969) 

Odpisy inventáře (např. darování uhlokreseb 
Mikoláše Alše Západočeské galerii v Plzni v roce 
1965 a 1969, odpis nenalezených předmětů v 
domácnosti prezidenta republiky – červen 1968, 
převod uměleckých děl do operativní správy 
Národní galerie roku 1968, zpráva o prodeji 
nábytku z depozitáře Pražského hradu z roku 

3 572 E I e 4 1965–1969 kar 120 

1969) 

3 

3 

573 

574 

E I f Revize 1966–1967 

1965–1967 

kar 

kar 

120 

120 

Organizační opatření (návrh na upřesnění 
organizace odboru vnitřní správy z roku 1965, 
jednotné označení klíčů a manipulace s nimi – 
projednání s církevními orgány, 1967) 

E I g 

1 
1 
20– 
21 

3 

3 

3 

575 

576 

577 

E II Správa Pražského hradu 1960–1969 

1965–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

E II a Společenské akce 120 

Zasedání a schůze Národního shromáždění na 
Pražském hradě v roce 1968 E II a 2 120 

120 

Kulturní akce na Pražském hradě – plány a 
programy, organizační zajištění, přípravné práce a 
propagace, vyhodnocení (výstavy, divadelní 
představení, koncerty, akce "Týden otevřených 
dveří") 

3 578 E II a 3 1965–1969 kar 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

579 

580 

581 

582 

583 

584 

Rok 1965 1965 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

Rok 1966 

Rok 1967 1967 

Rok 1968 1968 

Rok 1969 1969 

E II c Hmotné zásobování 1965–1966 

Akce "Dunaj 1965" – pomoc oblastem jižního 
Slovenska postiženým povodněmi 

3 585 E II c 4 1965–1966 kar 120 

3 

3 

3 

586 

587 

588 

E II e Správa budov 1965–1969 

1965–1968 

1966–1969 

1 kar 

kar 

121 

121 

121 

E II e 15 

E II e 45 

Rekreační chata KPR v Janově nad Nisou 

Telefonní zařízení a stanice kar 

Propůjčování objektů Pražského hradu – výstavní 
projekty, koncerty atp. (např. výstava o L. N. 
Tolstém v Jízdárně Pražského hradu roku 1967, 
výstava k 50. výročí vzniku Československa v 
Jízdárně roku 1968, návrh na uspořádání výstavy 
Josipa Plečnika v Belvederu z roku 1968) 

3 589 E II e 61 1966–1969 kar 121 

1 96 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Bytová komise KPR – přidělování podnikových a 
služebních bytů 

3 

3 

3 

3 

590 

591 

592 

593 

E II e 62 

E II e 64 

E II e 65 

E II e 71 

1965–1969 

1965–1969 

1966–1968 

1965–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

121 

121 

121 

121 

Filmování a fotografování v prostorách Pražského 
hradu – žádosti, dohody, platby 

Doprava na Pražském hradě (např. Dopravní řád 
pro jízdu Pražským hradem, 1966) 

Nájemné a nájemní smlouvy (zejména hradní 
byty) 

Spotřeba elektrického proudu a plynu – 
vyúčtování Metropolitní kapitule u chrámu sv. 
Víta; televizory a radiopřijímače v KPR, resp. na 
Pražském hradě včetně domácnosti prezidenta 
republiky (soupisy) – předplatné 

3 594 E II e 74 1965–1969 kar 121 

Všeobecné a společné věci – korespondence s 
Metropolitní kapitulou u sv. Víta, případně s 
apoštolskou administraturou, duchovní správou 
kostela u P. Marie Andělské a duchovní správou 
kostela u sv. Jana Nepomuckého v Praze na 
Hradčanech ve věcech provozních (např. 
vydávání klíčů od katedrály svatovítským 
kostelníkům, konání mší, žádosti o umožnění 
vyzvánění, výzdoba katedrály, pohřby – 

3 595 E II e 100 1965–1969 kar 121 

metropolitní kanovník Jan Opatrný, kapitulní 
děkan Josef Kubík, slavnostní instalace nového 
kapitulního probošta – Antonín Stehlík) 

3 

3 

596 

597 

E II f Stavební údržba kar 

kar 

121 

121 
Pražský hrad – stavební údržba (plány a 
vyhodnocení) 

E II f 1 1965–1969 

3 

3 

3 

598 

599 

600 

E II g Správa inventáře 1960–1968 

1965–1967 

1960–1968 

kar 

kar 

kar 

121 

121 

121 

E II g 1 

E II g 6 

Prezidentská standarta 

Státní vlajky, znaky a pečeti 

Opravy inventáře – slohový nábytek v 
reprezentačních prostorách I. poschodí jižního 
traktu Pražského hradu 

3 601 E II g 21 1966 kar 121 

3 

3 

3 

3 

3 

602 

603 

604 

605 

606 

E II h 

E II h 1 

E II h 2 

E III 

Autodoprava 1965–1969 

1965–1969 

1966–1969 

1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

121 

121 

121 

121 

121 

Směrnice a pokyny 

Auta Kanceláře prezidenta republiky 

Dům československých dětí 

Smlouvy E III b 

Odměny a úhrady – dohody o pracovní činnosti k 
programům v Domě československých dětí (např. 
Pavlína Filipovská, Jaromír Hanzlík, Jiřina 
Bohdalová, Helena Vondráčková, Jaroslav 
Satoranský, Josef Abrhám, Ljuba Skořepová) 

3 607 E III b 2 1967–1968 kar 121 

3 

3 

608 

609 

E IV Zahrady Pražského hradu 1965–1969 

1965–1969 

1 kar 

kar 

122 

122 E IV d Užitkové zahrady – tržby 

Všeobecné a společné věci (např. květinová 
výzdoba chrámu sv. Víta) 

3 610 E IV z 1965–1969 kar 122 

3 

3 

611 

612 

E V Údržbářské dílny 1965–1968 

1965–1968 

kar 

kar 

122 

122 E V 1 Finanční vyčíslení prací 

1 97 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3 

3 

613 

614 

EÚ Ekonomický úsek 1968–1969 kar 

kar 

122 

122 
Informace pro ÚV KSČ o změnách ve vedoucích 
funkcích v Kanceláři prezidenta republiky 

EÚ/3-69 

EÚ/4-69 

1969 

Návrh organizačního řádu Kanceláře prezidenta 
republiky – připomínkové řízení (do 30. 11. 1968) 

3 

3 

3 

3 

615 

616 

617 

618 

1968–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

122 

122 

122 

122 

Dopis ekonomického náměstka tajemníka 
prezidenta republiky ing. Zdeňka Kofránka 
primátorovi hl. m. Prahy ve věci přidělení domu č. 
p. 69/3 v Kanovnické ulici na Hradčanech do 
užívání Hradní stráže 

EÚ/7-69 

EÚ/9-69 

EÚ/14-69 

Městská prokuratura v Praze – anonymní podání 
proti Antonínu Novotnému ml. 

1969 

Dopis ekonomického náměstka tajemníka 
prezidenta republiky ing. Zdeňka Kofránka 
primátorovi hl. m. Prahy – přidělení bytu plk. 
Jiřímu Horňákovi, vedoucímu sekretariátu 
prezidenta republiky 

1969 

Dopis ekonomického náměstka tajemníka 
prezidenta republiky ing. Zdeňka Kofránka 
primátorovi hl. m. Prahy – přidělení bytu státnímu 
tajemníkovi prezidenta republiky dr. Jánu 
Pudlákovi 

3 619 EÚ/15-69 1969 kar 122 

3 

3 

620 

621 

Spisový znak F (skupina kontrolně-správní) 

F I Řízení 1964–1968 

1964–1968 

kar 

kar 

122 

122 
Zprávy o činnosti skupiny, plnění dílčích úkolů, 
návrhy plánů 

3 622 F I b 

3 

3 

623 

624 

F I c 

F III 

Všeobecné záležitosti 1965–1969 

1956–1969 

kar 

kar 

122 

122 Ochrana tajemství 

Předpisy a organizační opatření (např. seznamy 
utajovaných skutečností v oboru působnosti 
Kanceláře prezidenta republiky) 

3 625 F III a 1965–1969 kar 122 

Kontrola dodržování předpisů na ochranu 
tajemství, skartace tajných spisů 

3 626 F III c 1956–1967 kar 122 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

627 

628 

629 

630 

631 

632 

633 

F IV 

F IV a 

F V 

Archiv Kanceláře prezidenta republiky 

Předpisy a organizační opatření 

Spisová a doručovatelská služba 

Předpisy 

1965–1969 

1965–1969 

1965–1967 

1965–1966 

1964–1968 

1965–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

122 

122 

122 

122 

122 

122 

122 

F V a 

F V b 

F V c 

Překlady 

Spisová služba 

F V c/3-69 Návrh nového spisového řádu 

Spisový znak S (sekretariát prezidenta 
republiky) 

3 

3 

3 

634 

635 

636 

S Sběrné archy 1965–1969 

1947–1969 

kar 

kar 

122 

1 22– 
S II Kancelář prezidenta republiky 

1 24 

Opatření vedoucího Kanceláře prezidenta 
republiky (státního tajemníka prezidenta 
republiky) 

3 

3 

637 

638 

S II b 1965–1969 kar 

kar 

122 

Prováděcí pokyny ke směrnicím pro zacházení s 
utajovanými písemnostmi 

S II b/1-65 1965 122 

1 98 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Směrnice pro vyřazování a trvalé uchovávání 
písemností – skartační řád 

3 

3 

639 

640 

S II b/3-65 

S II b/4-65 

1965 

1965 

kar 

kar 

122 

122 
Pokyny k jednotnému postupu schvalování 
kádrových materiálů v KPR 

Pracovní plán KPR na IV. čtvrtletí 1965 
3 

3 

3 

3 

3 

641 

642 

643 

644 

645 

S II b/5-65 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 1965 

1966 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

122 

122 

122 

122 

122 

a individuálních porad) 

Směrnice vedoucího úřadu o pracovněprávních 
S II b/2-66 vztazích pracovníků KPR a k provádění osobní 

agendy v KPR 

Pracovní plán KPR na II. čtvrtletí 1966 
S II b/4-66 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na III. čtvrtletí 1966 
S II b/6-66 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na IV. čtvrtletí 1966 
S II b/7-66 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na I. čtvrtletí 1967 
(harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 
a individuálních porad) a rámcový plán pracovních 
úkolů KPR na rok 1967 

3 646 S II b/1-67 1967 kar 122 

Pokyny pro konání služeb v KPR ve volných 
3 

3 

3 

3 

3 

647 

648 

649 

650 

651 

S II b/2-67 sobotách; stanovení služeb pro období leden – 1967 

1967 

1967 

1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

122 

122 

122 

122 

122 

červen 1967 

Pracovní plán KPR na II. čtvrtletí 1967 
S II b/3-67 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na III. čtvrtletí 1967 
S II b/5-67 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na IV. čtvrtletí 1967 
S II b/6-67 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na II. čtvrtletí 1968 
S II b/2-68 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 

Pracovní plán KPR na III. čtvrtletí 1968 
S II b/4-68 (harmonogramy kolegií, operativních, stavebních 

a individuálních porad) 
3 

3 

652 

653 

1968 

1968 

kar 

kar 

122 

122 
Návrh zásad pro nepřetržitou službu v KPR; 

S II b/7-68 
sekretářsko-písařské služby 

Jednání Výboru pro přípravu ústavního zákona o 
československé federaci – podkladové materiály; 
rukopisné poznámky vedoucího Kanceláře 
prezidenta republiky Ladislava Nováka 

3 

3 

654 

655 

S II b/8-68 1968 

1969 

kar 

kar 

122 

122 
Informace ke službám v sekretariátu státního 

S II b/4-69 tajemníka prezidenta republiky (rukopisná 
poznámka L. Svobody) 

1 99 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Úkoly vyplývající ze závěrů květnového pléna ÚV 
3 

3 

656 

657 

S II b/5-69 KSČ pro pracovníky Kanceláře prezidenta 1969 kar 122 
republiky 

Korespondence vedoucího Kanceláře prezidenta 
republiky (státního tajemníka prezidenta 
republiky) 

1 23– 
S II c 1947–1969 kar 

1 24 

123 

123 

3 

3 

658 

659 

Rok 1965 1948–1965 1 kar 

kar 
Biografické heslo "Antonín Novotný" pro Příruční 
slovník naučný 

S II c/18-65 1965 

Ústav pro teorii a dějiny umění ČSAV – 
3 

3 

3 

660 

661 

662 

S II c/20-65 mezinárodní sympozium o Obrazárně Pražského 
hradu 7.–13. 6. 1965 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

123 

123 

123 

František Tomášek, administrátor pražské 
arcidiecéze – žádost o audienci 

S II c/28-65 

Slavnostní oběd u příležitosti otevření restaurace 
S II c/29-65 Vikárka na Pražském hradě – pracovníci podílející 

se na rekonstrukci 

Přátelské posezení v restauraci Vikárka na 
Pražském hradě u příležitosti dokončení její 
rekonstrukce – straničtí a vládní činitelé, 

3 

3 

663 

664 

S II c/31-65 1965 

1965 

kar 

kar 

123 

123 

představitelé kulturního a vědeckého života 

Informace o zajišťování výstavby rekreačního 
střediska ROH v Jugoslávii S II c/36-65 

S II c/38-65 
Karel Kříž – reakce na plánované přijetí biskupa 
Františka Tomáška prezidentem republiky 

3 

3 

665 

666 

1965 kar 

kar 

123 

123 S II c/55-65 Lázně Poděbrady 1948–1965 

Cecil Parrot, velvyslanec Velké Británie – zajištění 
3 667 S II c/57-65 soukromí zahrad velvyslanectví v souvislosti s 1965 kar 123 

rekonstrukcí zahrad hradních 

František Tomášek, administrátor pražské 
arcidiecéze – oprava Arcibiskupského paláce 

3 

3 

668 

669 

S II c/61-65 

S II c/68-65 

1965 

1965 

kar 

kar 

123 

123 
TJ Sparta Praha – rekonstrukce stadionu na 
Letné 

Ministerstvo hutního průmyslu a rudných dolů – 
3 

3 

3 

670 

671 

672 

S II c/74-65 umístění numismatických sbírek Státní zkušebny 1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

123 

123 

123 

drahých kovů na Pražském hradě 

Univerzita J. E. Purkyně v Brně – udělení Zlaté 
medaile prezidentu A. Novotnému 

S II c/76-65 

Ústav pro teorii a dějiny umění ČSAV – 
S II c/77-65 mezinárodní sympozium o Obrazárně Pražského 

hradu 7.–13. 6. 1965 (reakce ze zahraničí) 

Hermína Rabasová – darování obrazu "Večer" 
S II c/80-65 Václava Rabase u příležitosti jeho nedožitých 80. 

narozenin 
3 

3 

673 

674 

1965 

1965 

kar 

kar 

123 

123 
Plánované mezinárodní sympozium o českém 

S II c/81-65 baroku – k otázce převzetí záštity Kanceláří 
prezidenta republiky 

3 

3 

675 

676 

Rok 1966 1950–1966 

1963–1966 

kar 

kar 

123 

123 
Věra Milcherová, Praha – žádost o vystěhování 
do Švédska 

S II c/10-66 

2 00 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Ladislav Novák, vedoucí Kanceláře prezidenta 
republiky – "Spolupráce architektů a výtvarníků při 
provádění stavebních a památkových úprav a 
rekonstrukcí na Pražském hradě" (příspěvek do 
ankety pořádané Svazem československých 
výtvarných umělců) 

3 677 S II c/15-66 1966 kar 123 

3 

3 

678 

679 

S II c/26-66 Pražský stavební podnik, n. p., Praha 1964–1966 kar 

kar 

123 

Fotoalbum "15 let úspěšné práce. 1949–1964", 
dokumentující mj. rekonstrukci bývalého 
purkrabství na Pražském hradě (Dům 
československých dětí) 

1964 KP–2 

Brožura "15 let úspěšné práce 1949–1964" (2 
kusy) 

3 

3 

3 

680 

681 

682 

1964 

[1964] 

1966 

kar 

kar 

kar 

KP–2 

KP–2 

123 

Firemní odznaky (5 kusů) 

Dovolená vedoucího KPR Ladislava Nováka v 
Maďarsku – schválení prezidentem A. Novotným 

S II c/29-66 

S II c/31-66 
Podklady pro výstavu o vývoji Pražského hradu z 
roku 1963 

3 

3 

683 

684 

1963, 1966 

1963, 1966 

kar 

kar 

123 

123 
Dopisy Jaromíra Neumanna, ředitele Ústavu pro 

S II c/33-66 teorii a dějiny umění, z roku 1963, týkající se 
sbírek pro Obrazárnu Pražského hradu 

Václav Kadlec (1913–2001), malíř, Cheb – dar 
vedoucímu Kanceláře prezidenta republiky 3 

3 

685 

686 

S II c/34-66 1953–1966 kar 

kar 

123 

123 Fotografie autora (2 kusy) 1953/1966 

Brožura "Obrazová galerie města Chebu" se 
seznamem obrazů a leptů věnovaných V. 
Kadlecem městu Cheb pro zřízení galerie 

3 

3 

687 

688 

1953 

1966 

kar 

kar 

123 

Reprodukce uhlokreseb (5 kusů) KP–5 

Návrh na vybudování Muzea československého 
revolučního dělnického hnutí na Pražském hradě 
(bývalý Ústav šlechtičen) jako součásti Památníku 
československých dějin 

3 

3 

3 

689 

690 

691 

S II c/42-66 

S II c/46-66 

S II c/48-66 

1965–1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

123 

123 

123 

Ustavení komise pro cestovní ruch při Kanceláři 
prezidenta republiky 

Akademik Jan Filip, ředitel Archeologického 
ústavu ČSAV – blahopřání k narozeninám; 
hodnocení Mezinárodního kongresu věd 
prehistorických a protohistorických 

1965–1966 

Poselství prezidenta republiky A. Novotného pro 
3 

3 

692 

693 

S II c/49-66 publikaci "Československo staré a nové" 
vydávanou u příležitosti Expa 67 

1966 kar 

kar 

123 

123 
Mírové hnutí katolického duchovenstva, 
Křesťanská mírová konference 

S II c/52-66 

S II c/55-66 

1950–1966 

Dr. Jan Krofta – odvolání z funkce ředitele 
Národní galerie v Praze 3 

3 

694 

695 

1966 

1967 

kar 

kar 

123 

123 Rok 1967 

Stanovisko Ideové rady pro úpravu Pražského 
3 

3 

696 

697 

S II c/1-67 hradu k návrhu vybudování televizního vysílače 1967 

1967 

kar 

kar 

123 

123 

na Petříně 

Ideová rada pro úpravu Pražského hradu – 
S II c/2-67 zajištění exponátů pro Památník dějin 

československého lidu 

2 01 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

123 

123 

Ideová rada pro úpravu Pražského hradu – 
3 

3 

698 

699 

S II c/3-67 jmenování členů a expertů operativní skupiny pro 1967 

1967 

kar 
pro Památník dějin československého lidu 

Připomínky k Informaci Ústřední správy spojů o 
S II c/14-67 výstavbě televizního vysílače v Riegrových 

sadech 
kar 

Provolání prezidenta republiky vyhotovené pro 
S II c/18-67 potřeby československé expozice na světové 

výstavě Expo 67 v Montrealu 
3 

3 

3 

700 

701 

702 

1967 

1967 

1967 

kar 

1 kar 

kar 

123 

KP–5 

123 

Provolání (6 kusů, 1 s podpisem A. Novotného; 
francouzsky/anglicky) na ručním papíře 

Miroslav Galuška, generální komisař 
S II c/26-67 československé účasti na Expu 67 – informace k 

plánované návštěvě prezidenta A. Novotného 

Prof. Jiří Kotalík, ředitel Národní galerie v Praze – 
žádost o pracovní schůzku 3 

3 

703 

704 

S II c/27-67 

S II c/30-67 

1967 

1967 

kar 

kar 

123 

123 
Pozvání na zahájení výstavy zahrad Pražského 
hradu 12. 6. 1967 

Květy, týdeník Rudého práva, Praha – žádost ve 
3 

3 

3 

705 

706 

707 

S II c/33-67 věci přípravy reportáže o převozu korunovačních 1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

123 

123 

123 

klenotů z Prahy na Slovensko na podzim 1938 

Zahraniční cesta vedoucího KPR Ladislava 
S II c/38-67 Nováka s rodinou do Sovětského svazu – 

rekreace 

Výstavní projekty Národní galerie na Pražském 
S II c/42-67 hradě v letech 1968–1970 (České malířství 19. 

století, Josef Mánes) 

Informace ředitele Národní galerie v Praze prof. 
Jiřího Kotalíka o možnosti získání gotické 
deskové malby "Sedící madona s dítětem" z 
Galerie Sanct Lucas ve Vídni 

3 708 S II c/44-67 

S II c/51-67 

1967 kar 123 

Stanovisko k "Ideovému návrhu na rozmístění 
sbírek a pracovišť Národní galerie v Praze" 3 

3 

709 

710 

1967 

1967 

kar 

kar 

123 

123 
Bardoň Bohumil, bývalý spoluvězeň prezidenta A. 

S II c/59-67 Novotného z koncentračního tábora, Ostrava – 
přednostní přidělení automobilu (Fiat 600) 

Prof. Jaromír Neumann, ředitel Ústavu pro teorii a 
dějiny umění ČSAV – příprava "Soupisu 
uměleckohistorických památek Pražského hradu" 
(archiválie z Archivu Pražského hradu) 

3 711 S II c/61-67 1967 kar 123 

3 

3 

712 

713 

Rok 1968 1967–1968 

1967–1968 

kar 

kar 

123 

123 
Prof. Vladimír Meduna, rektor Vysokého učení 

S II c/13-68 technického v Brně – udělení Zlaté medaile 
prezidentu A. Zápotockému 

Memorandum Ústavu pro teorii a dějiny umění 
S II c/17-68 ČSAV o současném stavu památkové péče v 

ČSSR 
3 714 1968 kar 123 

Oslavy 150. výročí založení Národního muzea v 
Praze a Moravského muzea v Brně – pozvání 

3 

3 

715 

716 

S II c/18-68 

S II c/21-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

123 

123 
Sídlo prezidenta republiky na Slovensku – návrhy 
na obnovení tradice letního sídla v Topoľčiankách 

2 02 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

123 

123 

Využití Španělského sálu Pražského hradu pro 
zasedání Národního shromáždění 

3 

3 

717 

718 

S II c/22-68 1968 

1968 

kar 

Bohuslav Chaloupka, státní statek Křížanov u 
S II c/25-68 Žďáru nad Sázavou – přijetí prezidentem kar 

republiky L. Svobodou 

Žádosti o vydání oficiálních portrétů nového 
prezidenta 

3 

3 

719 

720 

S II c/30-68 

S II c/34-68 

S II c/35-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

123 

123 
Zdravice delegátů V. konference KSČ 
ministerstva národní obrany 

Rezoluce z aktivu pracovníků Ústřední správy 
spojů 

3 

3 

3 

721 

722 

723 

1968 

1967–1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

123 

123 

123 

S II c/38-68 Richterova vila Na Opyši – návrhy na využití 

Příprava restaurátorské výstavy (1969) v 
objektech Pražského hradu 

S II c/60-68 

Schůze Národního shromáždění 10. 7. 1968 ve 
Španělském sále Pražského hradu – osobní 
pozvání prezidenta republiky Josefem 
Smrkovským 

3 

3 

724 

725 

S II c/61-68 1968 

1968 

kar 

kar 

123 

123 
Akční program Kanceláře prezidenta republiky, 

S II c/62-68 schválený usnesením mimořádného kolegia dne 
8. 7. 1968 

Zdravice prezidenta republiky L. Svobody 
celopražskému aktivu příslušnic 
československých zahraničních armád z 21. 6. 

3 

3 

3 

726 

727 

728 

S II c/66-68 

S II c/68-68 

S II c/83-68 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

123 

123 

123 

1968 (rukopisná poznámka L. Svobody) 

Návrh na umístění Státního ústavu pro 
rekonstrukci památkových měst a objektů 
(SURPMO) v bývalém klášteru uršulinek na 
Hradčanech 

Žádost Metropolitní kapituly u sv. Víta o navrácení 
kapitulních domů čp. 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39 a 
40 (ve Zlaté uličce, u sv. Jiří a ve Vikářské ulici) 
na Pražském hradě 

Intervence Zdeňka Kazbundy z Milevska v 
záležitosti Josefa Stříbrného, příslušníka 311. 
československé bombardovací perutě RAF a 
posledního žijícího muže z Lidic 

3 729 S II c/86-68 1968 kar 123 

Dokumenty o Národním shromáždění ve dnech 
3 

3 

730 

731 

S II c/88-68 

S II c/103-68 

S II c/111-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

123 

123 

2 1.–28. 8. 1968 

Informace o průběhu rehabilitace na Právnické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

Návrh na umístění pomníku Ľudovíta Štúra na 
Pražském hradě 

3 

3 

732 

733 

1968 kar 123 

124 Rok 1969 1947–1969 1 kar 

Osobní poděkování dr. Jána Pudláka za 
blahopřání ke jmenování do funkce státního 
tajemníka prezidenta republiky (vedoucího 
Kanceláře prezidenta republiky) 

3 734 S II c/4-69 1968–1969 kar 124 

3 

3 

735 

736 

S II c/8-69 Novoroční blahopřání dr. Jánu Pudlákovi 1969 

1969 

kar 

kar 

124 

124 
Výstava životního díla národního umělce 

S II c/10-69 
Jaroslava Fragnera – záštita prezidenta republiky 

2 03 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací 

S II c/12-69 

S II c/15-69 

obsah datace vzniku 

1968–1969 

1969 

jednotka číslo 

Zpráva ministra školství prof. Vladimíra Kadlece o 
stávce vysokoškolských studentů 17. 11. 1968 

3 

3 

737 

738 

kar 124 

Zdravice prezidenta republiky L. Svobody I. 
sjezdu Slovenského revolučního odborového 
hnutí v Bratislavě 27. 1. 1969 (s podpisem L. 
Svobody) 

kar 124 

Žádost Jaroslava Seiferta, úřadujícího předsedy 
3 

3 

739 

740 

S II c/16-69 Svazu československých spisovatelů, o přijetí 1969 kar 

kar 

124 

124 

Grahama Greena prezidentem republiky 

Informace k řešení otázky čestných občanství a 
darů prezidentu republiky 

S II c/22-69 1968–1969 

Lidový rybářský spolek, respektive místní 
organizace Československého svazu rybářů ve 

3 741 S II c/43-69 Vysokém Mýtě (mj. obnovení tradice daru z 
prvního výlovu pstruhů z řeky Loučná prezidentu 
republiky) 

1947–1969 kar 124 

Memorandum Státní knihovny ČSSR 
Klementinum – výstavba nové budovy 

3 

3 

742 

743 

S II c/49-69 1969 

1969 

kar 

kar 

124 

124 
Informace o konferenci o rudolfinské době (26.– 

S II c/57-69 31. 5. 1969), žádost Ústavu dějin umění ČSAV o 
přijetí účastníků státním tajemníkem 

Kondolence Františku Tomáškovi, 
S II c/60-69 administrátorovi pražské arcidiecéze, k úmrtí 

Josefa kardinála Berana (připojeno parte) 
3 

3 

744 

745 

1969 

1969 

kar 

kar 

124 

124 
Tajemník ÚV KSČ Jozef Lenárt – dislokace České 

S II c/67-69 
národní rady 

Intervence Jaroslava Seiferta v záležitosti 
uvěznění, respektive propuštění na svobodu 

3 

3 

746 

747 

S II c/79-69 Luďka Pachmana a Vladimíra Škutiny (mj. 1969 

1969 

kar 

kar 

124 
vlastnoruční osobní dopis prezidentu republiky z 
2 8. 10. 1969) 

Dopis ministra pro mládež a tělesnou výchovu 
S II c/82-69 ČSR v záležitosti činnosti Domu 124 

124 

československých dětí na Pražském hradě 

Osobní dopis akademika Ivana Málka prezidentu 
republiky 

3 

3 

748 

749 

S II c/87-69 1969 kar 

kar 
1 24– 

S II e Pozvánky 1968–1969 
1 25 

Pozvání prezidenta republiky k návštěvě a na 
různé společenské akce, případně žádosti o přijetí 

124– 
125 

3 

3 

3 

750 

751 

752 

1968–1969 

1968 

kar 

kar 

kar 

Část 1. – Rok 1968 124 

Ustavující kongres Sdružení organizací dětí a 
mládeže ČSR, 

1968 124 

3 

3 

3 

3 

753 

754 

755 

756 

VI. sjezd výrobních družstev 1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

124 

124 

124 

124 

Ustavující sněm slovenského Junáka 

Oslavy 650. výročí založení města Ružomberok 

Svaz pracující mládeže ČSR 

Památník národního písemnictví v Praze na 
Strahově – výstava k 30. výročí úmrtí Karla 
Čapka) 

3 

3 

757 

758 

1968 

1969 

kar 124 

125 Část 2. – Rok 1969 1 kar 

2 04 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Pontifikální rekviem v katedrále sv. Víta k uctění 
památky Josefa kardinála Berana 

3 

3 

759 

760 

1969 

1969 

kar 

kar 

125 

125 
Oslavy 100. výročí narození antropologa dr. Aleše 
Hrdličky v Humpolci 

3 

3 

3 

761 

762 

763 

Jihočeský divadelní festival v Českém Krumlově 

Mírová manifestace v Terezíně 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

125 

125 

125 Výstava akademického malíře Miloslava Holého 

Výstava fotografií a karikatur v Městské knihovně 
v Praze "Dubček s námi" 

3 764 1969 kar 125 

3 

3 

3 

765 

766 

767 

Sjezd Slovenského svazu žen 

Lesní správa Lány 

1969 kar 

kar 

kar 

125 

125 

125 

S III 1958–1969 

1958–1969 S III a Společenské akce 

Honitby – roční plány honů, pozvání včetně 
seznamů hostů (straničtí a vládní představitelé, 
diplomatický sbor, významné zahraniční 
návštěvy), programy, přehledy o úlovcích 
trofejové zvěře pozvanými hosty (např. roku 1965 
Leonid Iljič Brežněv) 

3 768 1963–1967 

1958–1969 

kar 

kar 

125 

125 

125 

Rybolov a sportovní rybaření – rybářský revír 
Klíčava (pozvání hostů, povolenky k rybolovu) 

3 769 

Spisový znak Z (oddělení / odbor pro věci 
zahraniční, protokolární a tiskové) 

3 

3 

3 

770 

771 

772 

Z Organizační schéma oddělení 1965–1969 

1965–1969 

kar 

kar 
1 25– 

Sběrné archy 
1 26 

Část 1. (spisové znaky Z I a 1–14, 31–36, 51, 53– 
3 

3 

773 

774 

1965–1969 

1965–1969 

kar 125 
66, Z I b 1–3, Z I c 1–3) 

Část 2. (spisové znaky Z I d 1–3, Z I e 1–6, Z I f 
(1–4) 

1 kar 126 

126 
Část 3. (spisové znaky Z II a 1–2, Z II b 1–3, Z II c 
1–2, Z II d, Z II e 1–3, Z II f, Z III a, Z III b, Z III d, 
Z III z) 

3 775 1965–1969 kar 

1 
1 
26– 
59 

3 

3 

3 

3 

776 

777 

778 

779 

Z I Prezident republiky 

Vyznamenání 

1936–1970 

1948–1969 

1965–1969 

1966–1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

1 
1 
26– 
49 

Z I a 

1 
1 
26– 
41 

Řády, vyznamenání a medaile 

Československý řád Bílého lva, Československý 
vojenský řád Bílého lva Za vítězství 

Z I a 1 126 

126 

Žádost Gyuly Kállaie, předsedy vlády Maďarské 
lidové republiky, o vydání náhradních insignií 
Československého řádu Bílého lva I. třídy (udělen 
roku 1950) 

3 

3 

780 

781 

Z I a 1/2-66 1966 

1966 

kar 

kar 
Rozhodnutí o udělení Československého řádu 

Z I a 1/3-66 Bílého lva I. třídy prezidentu Sjednocené arabské 126 
republiky Abdel Násirovi 

2 05 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Návrhy na udělení Československého řádu Bílého 
lva III. třídy redaktorům zahraničního vysílání 
Československého rozhlasu Ruth Mary 

3 782 Z I a 1/1-67 1967 kar 126 

Shepherdové (*1910) a Viktoru Saxlovi (*1894) 

Rozhodnutí o udělení Československého řádu 
3 

3 

783 

784 

Z I a 1/2-67 Bílého lva I. třídy íránskému šáhovi Muhammadu 1967 

1967 

kar 

kar 

126 

126 

Rezá Pahlaví 

Rozhodnutí o udělení Československého řádu 
Z I a 1/3-67 Bílého lva II. třídy velvyslanci Maďarské lidové 

republiky v ČSSR Lajosi Csébymu 

Rozhodnutí o udělení Československého řádu 
Bílého lva I. a II. třídy členům stranické a vládní 
delegace Bulharské lidové republiky u příležitosti 

Z I a 1/1-68 návštěvy ČSSR 23.–26. 4. 1968 – Todor Živkov, 
Stanko Todorov, Lačezar Avramov, Apostol 
Pašev, Konstantin Tellal, Gero Grozev, Stajko 
Nedelčev 

3 

3 

785 

786 

1968 

1968 

kar 

kar 

126 

126 

Rozhodnutí o udělení Československého řádu 
Bílého lva I. třídy předsedovi Státní rady Německé 
demokratické republiky a prvnímu tajemníku SED 

Z I a 1/2-68 

Z I a 1/1-69 

Waltru Ulbrichtovi 

Evidence odznaků Československého řádu Bílého 
lva k 31. 12. 1968 

3 

3 

787 

788 

1969 

1969 

kar 

kar 

126 

126 
Rozhodnutí o udělení Československého řádu 

Z I a 1/2-69 Bílého lva I. třídy generálmajorovi Alexandru 
Nikolajeviči Saburovovi 

Rozhodnutí o propůjčení hvězdy I. stupně 
Československého vojenského řádu Bílého lva Za 
vítězství generálporučíku Semjonu Jefimoviči 

3 789 Z I a 1/6-69 1969 kar 126 

Koloninovi 

Rozhodnutí o udělení Československého řádu 
Bílého lva I. třídy finskému prezidentu Urho 
Kalevo Kekkonenovi a finskému ministru 
zahraničních věcí Ahti Karjalainenovi 

3 

3 

3 

3 

790 

791 

792 

793 

Z I a 1/7-69 

Z I a 1/9-69 

Z I a 1/10-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

126 

126 

126 

Rozhodnutí o udělení Československého řádu 
Bílého lva I. třídy íránské císařovně Farah Pahlaví 

Rozhodnutí o propůjčení Československého 
vojenského řádu Bílého lva Za vítězství K. T. 
Mazurovovi, maršálu I. S. Koněvovi, maršálu S. A. 
Krasovskému a generálporučíku E. P. Žuravlevovi 

1969 

1 26– 
Z I a 2 Řád práce 1965–1969 

1 30 

126 

127 

127 

127 

128 

129 

130 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

794 

795 

796 

797 

798 

799 

800 

Rok 1965 1965 

1966 

1967 

1968 

1968 

1969 

1969 

kar 

1 kar 

kar 

Rok 1966 

Rok 1967 

Rok 1968 – 1. část 

Rok 1968 – 2. část 

Rok 1969 – 1. část 

Rok 1969 – 2. část 

kar 

1 kar 

1 kar 

1 kar 

1 
1 
31– 
32 

3 801 Z I a 3 Řád republiky 1965–1969 kar 

2 06 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

802 

803 

804 

805 

806 

807 

Rok 1965 1965 

1966 

1 kar 

kar 

131 

131 

131 

131 

132 

133 

Rok 1966 

Rok 1967 1967 kar 

Rok 1968 1968 kar 

Rok 1969 1969 1 kar 

1 kar Z I a 4 

Z I a 5 

Řád Rudé hvězdy 1965–1969 

Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, Za 
vynikající práci 

133– 
137 

3 808 1965–1969 kar 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

809 

810 

811 

812 

813 

814 

815 

816 

Rok 1965 1965 

1966 

kar 

1 kar 

kar 

133 

134 

134 

134 

135 

136 

137 

137 

Rok 1966 

Rok 1967 1967 

Rok 1968 1968 kar 

Rok 1969 – 1. část 

Rok 1969 – 2. část 

Rok 1969 – 3. část 

Vyznamenání Za statečnost 

1969 1 kar 

1 kar 

1 kar 

kar 

1969 

1969 

Z I a 6 

Z I a 7 

1965–1969 

Medaile Za službu vlasti, medaile Za zásluhy o 
obranu vlasti 

3 817 1965–1969 1 kar 138 

Pamětní medaile k 20. výročí Slovenského 
národního povstání 

3 

3 

3 

818 

819 

820 

Z I a 8 

Z I a 9 

Z I a 10 

1965–1967 

1965–1968 

1965–1967 

kar 

kar 

kar 

138 

138 Medaile Jana Ámose Komenského 

Pamětní medaile k 20. výročí osvobození 
Československé socialistické republiky 

139– 
141 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

821 

822 

823 

824 

825 

826 

827 

828 

829 

830 

831 

832 

833 

834 

Návrhy na propůjčení – I. etapa 

Návrhy na propůjčení – II. etapa 

Propůjčení 

1965 1 kar 

1 kar 

kar 

139 

140 

140 

141 

141 

141 

141 

141 

142 

142 

142 

142 

142 

142 

1965 

1965 

Propůjčení, rozhodnutí o zrušení propůjčení 

Řád Rudé zástavy 

1966–1967 

1965–1969 

1965–1969 

1965–1969 

1967, 1969 

1965–1969 

1965–1969 

1965–1969 

1965–1969 

1965, 1967 

1965–1969 

1 kar 

kar Z I a 11 

Z I a 12 

Z I a 13 

Z I a 14 

Řád Klementa Gottwalda kar 

Medaile Jana Evangelisty Purkyně 

Medaile Za zásluhy o obranu vlasti 

Čestné tituly a ceny 

kar 

kar 

1 kar 

kar Z I a 31 

Z I a 32 

Z I a 33 

Z I a 34 

Z I a 35 

Čestný titul Národní umělec 

Čestný titul Zasloužilý umělec 

Státní ceny Klementa Gottwalda 

Československá novinářská cena 

Čestný titul Hrdina ČSSR 

kar 

kar 

kar 

kar 

Čestný titul Zasloužilý pracovník v tělesné 
výchově a sportu 

3 

3 

3 

835 

836 

837 

Z I a 36 1966–1969 

1948–1969 

1962–1969 

kar 

kar 

142 

1 
1 
43– 
49 

Správní řízení 

Zápůjčky a dary řádů a vyznamenání pro výstavní 
účely 

Z I a 51 1 kar 143 

2 07 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Povolení k přijetí a nošení řádů cizích států 
československými občany (např. kambodžského 
Řádu přátelství I. stupně pro velvyslance Karla 
Petrželku, mexického řádu Aguila Azteca pro 
velvyslance Karla Hanuše, sovětských státních 
vyznamenání pro bývalé československého 
rudoarmějce, afghánských Řádů hvězdy pro 
československé stavbaře, bulharského Řádu 
Cyrila a Metoděje pro čs. spisovatele, 

3 838 Z I a 53 1965–1969 kar 143 

vyznamenání Německé demokratické republiky, 
Vlasteneckého řádu Za zásluhy, ministru 
zdravotnictví Josefu Plojharovi) 

Poděkování za vyznamenání (např. divadelní 
architekt Joan Brehms, spisovatel Josef Věroslav 
Pleva, ředitel Ústavu pro českou literaturu ČSAV 
Felix Vodička, skladatel Eugen Suchoň, generál 
Karel Klapálek, akademik Otto Jírovec) 

3 839 Z I a 55 1966–1969 kar 143 

3 

3 

840 

841 

Z I a 56 

Z I a 57 

Komise pro odnímání vyznamenání 1965, 1967 kar 

kar 

143 

143 

144 

Vrácení a odnětí vyznamenání (např. Rudolf 
Barák, Otta Hornung, Ladislav Mňačko, 
generálmajor Jan Šejna, Rudolf Slánský, Otto 
Šling, Jiří Pelikán) 

1955–1969 

3 

3 

842 

843 

Z I a 58 

Z I a 59 

Propůjčení řádů a vyznamenání ke Dni horníků 1965–1969 

1965–1969 

1 kar 

kar 
1 44– 

Vyznamenání udělená k 1. a 9. květnu 
1 49 

Rok 1965 – 1. část: návrhy na vyznamenání 
(rezortní) 

3 

3 

844 

845 

1965 

1965 

kar 144 

Rok 1965 – 2. část: návrhy na vyznamenání 
(zejm. krajské výbory KSČ) 

1 kar 145 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

846 

847 

848 

849 

850 

851 

852 

Rok 1965 – 3. část 

Rok 1966 

1965 

1966 

1967 

1968 

1968 

1969 

1969 

kar 

1 kar 

1 kar 

kar 

145 

146 

147 

147 

148 

148 

149 

Rok 1967 

Rok 1968 – 1. část 

Rok 1968 – 2. část 

Rok 1969 – 1. část 

Rok 1969 – 2. část 

1 kar 

kar 

1 kar 

Vyznamenání kulturních, vědeckých a zejména 
školských pracovníků 

3 853 Z I a 60 1965–1967 kar 149 

Objednávka odznaků řádů a vyznamenání a 
stužek (velkoobchodní ceny) 

3 

3 

854 

855 

Z I a 62 

Z I a 63 

1965, 1968 kar 

kar 

149 

149 Všeobecné záležitosti 1948–1969 

Návrh na zavedení stužky k čestnému odznaku 
3 856 Z I a 63/3-65 Julia Fučíka, udělovanému Československým 1965 kar 149 

svazem mládeže 

Dopis Luisy Landové-Štychové ve věci návrhu na 
propůjčení Řádu práce Anně Fischerové 

3 

3 

857 

858 

Z I a 63/7-65 

Z I a 63/8-65 

Z I a 63/16- 

1965 

1965 

kar 

kar 

149 

149 
Žádost Dajana Murzina, bývalého velitele 
partyzánské brigády Jana Žižky 

Žádost Nikolaje Vasiljeviče Seleznjova, bývalého 
partyzána na Moravě, o udělení vyznamenání 
československým občanům, kteří mu pomáhali 

3 859 1965 kar 149 
6 5 

2 08 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

149 

149 

149 

Převzetí agendy státních vyznamenání od 
Kanceláře předsednictva vlády, bezpečnostní 
schránka KPR u Státní spořitelny v Praze 

Z I a 63/18- 
3 

3 

3 

860 

861 

862 

1962–1965 

1965 

kar 
6 5 

Návrh Ústředního výboru Československého 
svazu tělesné výchovy na zavedení medaile Jiřího 
Františka Chaloupeckého (3 foto) 

Z I a 63/19- 
kar 

6 5 

Jaroslav Nechvátal, Praha – žádost o udělení 
Pamětní medaile k 20. výročí osvobození 
Československé socialistické republiky 

Z I a 63/25- 
1966 kar 

6 6 

Z I a 63/35- Seznam prototypů řádů a vyznamenání 
předaných KPR 

3 

3 

863 

864 

1966 

1966 

kar 

kar 

149 

149 

6 6 

Z I a 63/41- Návrh vládního nařízení o udělování čestného 
6 6 odznaku Za ochranu hranic ČSSR 

Informace k otázce vyznamenání vysídlenců z 
ČSSR, zejména horníků do Spolkové republiky 
Německo 

Z I a 63/44- 
3 

3 

865 

866 

1966 

1967 

kar 

kar 

149 

149 

6 6 

Žádost organizace řeckých důstojníků v důchodu 
Z I a 63/6-67 o udělení nejvyššího vojenského vyznamenání 

Dionyssiu Drakontaidisovi 

Stížnost ve věci udělení vyznamenání Emilu 
Záhoranskému z Piešťan z důvodu jeho činnosti v 1966–1967 
době tzv. Slovenského štátu 

Z I a 63/37- 
3 

3 

3 

3 

3 

867 

868 

869 

870 

871 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

149 

149 

149 

149 

149 

6 7 

Z I a 63/59- Aero n. p. Vodochody, závod Letňany – užívání 
1967 

1967 

1967 

1967 

6 7 označení "nositel Řádu republiky" 

Zrušení rozhodnutí o udělení Řádu rudé hvězdy 
Františku Fořtovi z Chyšek (okres Písek) z 
důvodu úmrtí 

Z I a 63/60- 
6 7 

Z I a 63/62- Zrušení rozhodnutí o udělení Řádu rudé hvězdy 
6 7 Jánu Hanákovi z Bratislavy z důvodu úmrtí 

Zrušení rozhodnutí o propůjčení vyznamenání Za 
vynikající práci Antonu Horváthovi (Jednota 
Bratislava) 

Z I a 63/63- 
6 7 

Zrušení rozhodnutí o udělení Řádu rudé hvězdy 
Aloisu Maternovi z Krupky (okres Teplice) z 
důvodu úmrtí 

Z I a 63/65- 
3 

3 

872 

873 

1967 

1967 

kar 

kar 

149 

149 

6 7 

Stížnost ve věci udělení vyznamenání Ernestu 
Bielikovi z důvodu jeho činnosti v době II. světové 
války na východní frontě 

Z I a 63/66- 
6 7 

Neoprávněné odevzdání Řádu rudé hvězdy 
Františku Šuhajdovi (nar. 13. 12. 1923) z Lopeje u 
Podbrezové – záměna osob; řád udělen in 
memoriam stejnojmennému občanovi obce Lopej, 
narozenému 28. 5. 1897 

Z I a 63/68- 
3 874 1967 kar 149 

6 7 

Zrušení rozhodnutí o udělení Řádu rudé hvězdy 
Josefu Macháčkovi z Konice u Prahy z důvodu 
úmrtí 

Z I a 63/70- 
3 

3 

875 

876 

1967 

1967 

kar 

kar 

149 

149 

6 7 

Zrušení rozhodnutí o udělení Řádu rudé hvězdy 
Štěpánu Vávrovi z Lošova (okres Olomouc) z 
důvodu úmrtí 

Z I a 63/73- 
6 7 

Vrácení Řádu 25. února 1948 rektoru Vysoké 
školy politické ÚV KSČ Vilému Novému (roku 

Z I a 63/83- 
3 877 1967 kar 149 

6 7 
1963 rehabilitován) 

2 09 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

149 

149 

149 

Z I a 63/16- Stížnost ve věci udělení vyznamenání Ing. 
3 

3 

3 

878 

879 

880 

1967–1968 

1968 

kar 
6 8 Michalu Scheerovi z Nitry 

Návrh Ústředního výboru Svazu protifašistických 
bojovníků na vydání medaile k 50. výročí vzniku 
Československé republiky 

Z I a 63/21- 
kar 

6 8 

Z I a 63/41- Jan Žabinský, Ostrava – odnětí Řádu rudého 
1967–1968 kar 

6 8 praporu práce 

František Opálka, Praha – návrh na vyznamenání 
parašutistů, kteří se podíleli na přípravě a 

Z I a 63/44- provedení atentátu na zastupujícího říšského 
3 881 1968 kar 149 

6 8 protektora Reinharda Heydricha a zahynuli v 
kryptě kostela sv. Cyrila a Metoděje v Resslově 
ulici v Praze 

Z I a 63/47- Návrh zákona o zřízení medaile Za zásluhy o 
3 

3 

882 

883 

1968 

1968 

kar 

kar 

149 

149 

6 8 upevnění přátelství a Kyjevské pamětní medaile 

Emil Turchan, Karlovy Vary – návrh ve věci 
vyznamenání propůjčeného Bedřichu 
Geminderovi in memoriam 

Z I a 63/52- 
6 8 

Z I a 63/59- Návrh Ústřední rady odborů na zjednodušený 
způsob projednávání vyznamenání pro rok 1969 

3 

3 

884 

885 

1968 

1968 

kar 

kar 

149 

149 

6 8 

Z I a 63/65- Návrh Československého svazu tělesné výchovy 
6 8 na zavedení medaile Miroslava Tyrše 

Zásady propůjčování řádů a vyznamenání za 
politickou a veřejnou činnost platné pro orgány 
KSČ a KSS 

Z I a 63/66- 
3 

3 

3 

886 

887 

888 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

149 

149 

149 

6 8 

Stížnosti na vyznamenání Evžena Černého z 
Olomouce, v letech 1952–1960 krajského, poté 

okresního církevního tajemníka 

Z I a 63/67- 
6 8 

Návrhy na udělení vyznamenání Alexandru 
Dubčekovi a pracovníkům Československého 
rozhlasu 

Z I a 63/79- 
6 8 

Návrh Ústředního výboru Československého 
svazu mládeže (předseda JUDr. Zbyněk 
Vokrouhlický) na vyznamenání Oldřicha Černíka, 
Josefa Smrkovského a Alexandra Dubčeka 
čestným titulem Hrdina ČSSR 

Z I a 63/119- 
3 

3 

889 

890 

1968 

1968 

kar 

kar 

149 

149 

6 8 

Návrhy na vyznamenání stranických a vládních 
představitelů (Oldřich Černík, Alexandr Dubček, 
Gustáv Husák, František Kriegel, Josef 
Smrkovský, Ludvík Svoboda, Josef Špaček, 
Zbyněk Vokrouhlický) a Československého 
rozhlasu u příležitosti 50. výročí vzniku 
Československa 

Z I a 63/136- 
6 8 

Z I a 63/147- Návrh na vyznamenání města Kežmarok Řádem 
3 

3 

891 

892 

1968 

1968 

kar 

kar 

149 

149 

6 8 práce 

Věra Soukupová, Praha – návrh na vyznamenání 
Václava Soukupa, příslušníka československého 
letectva ve Velké Británii, in memoriam 

Z I a 63/156- 
6 8 

Československé aerolinie Praha – návrh na 
propůjčení čestného titulu Hrdina ČSSR Janu 
Palachovi in memoriam 

Z I a 63/13- 
3 

3 

893 

894 

1969 

1969 

kar 

kar 

149 

149 

6 9 

Z I a 63/23- Návrhy na propůjčení titulu národní umělec prof. 
Václavu Vilému Štechovi a prof. Miloslavu Holému 6 9 

2 10 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Návrh usnesení vlády ČSSR o schválení postupu 
při projednávání návrhů na propůjčení 
vyznamenání a čestných uznání 

Z I a 63/33- 
3 

3 

895 

896 

1969 kar 149 
6 9 

Návrh vyznamenání k životním a jiným jubileům v 
Z I a 63/34- průběhu roku, přehled propůjčených řádů a 

1969 

1969 

kar 

kar 

149 

149 

6 9 vyznamenání u příležitosti životních a jiných 
jubileí v letech 1965–1967 

Dr. Ján Pudlák, tajemník prezidenta republiky, 
Z I a 63/42- Ing. Stanislav Rázl, předseda vlády ČSR – k 

3 897 
6 9 otázce počtu navrhovaných Řádů práce v oblasti 

školství 

Z I a 63/62- Ing. Alex Sečkár, Bratislava – stížnost na 
propůjčení vyznamenání JUDr. Jánu Feješovi 

3 

3 

898 

899 

1969 kar 

kar 

149 

149 

6 9 

Z I a 63/76- Hana Podolská, bývalá majitelka módního salonu, 
1948–1969 

6 9 Praha – žádosti, ocenění práce 

Návrh zásad pro postup při projednávání návrhů 
na propůjčení vyznamenání a čestných uznání v 
oblasti státní správy a národních výborů 

Z I a 63/92- 
3 900 1969 kar 149 

6 9 

Ústřední výbor Národní fronty Slovenské 
socialistické republiky – umožnění předkládání 
návrhů na vyznamenání 

Z I a 63/96- 
3 

3 

901 

902 

1969 

1969 

kar 

kar 

149 

149 

6 9 

Z I a 63/113- Marie Švermová – vyznamenání Jana Švermy in 
6 9 memoriam 

Východoslovenský krajský národní výbor v 
Z I a 63/124- Košicích, Ústřední výbor Slovenského svazu 

3 

3 

903 

904 

1969 kar 

kar 

149 
6 9 protifašistických bojovníků v Bratislavě – návrhy 

na vyznamenání k 1. a 9. květnu 

Medaile Československé společnosti pro 
mezinárodní styky – Za zásluhy o rozvoj přátelství 1964–1965 
a spolupráce s ČSSR 

Z I a 65 149 

149 
Vyznamenání k 50. výročí vzniku Československa 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

905 

906 

907 

908 

909 

910 

911 

912 

913 

914 

Z I a 66 

Z I b 

1968 

1965–1969 

1965–1969 

1965 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

– medaile Za službu vlasti 

1 50– 
Návštěvy 

1 54 

1 50– 
Z I b 1 Tuzemské 

1 51 

Účastníci setkání u A. Novotného 4. 2. 1965 (tisk, 
média) 

Z I b 1/1-65 

Z I b 1/2-65 

Z I b 1/4-65 

Z I b 1/6-65 

Z I b 1/7-65 

Z I b 1/8-65 

Z I b 1/9-65 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

Účastníci setkání u A. Novotného 15. 2. 1965 
(umělci) 

1965 

Účastníci setkání u A. Novotného 21. 5. 1965 
(Československý svaz mládeže) 

1965 

Přijetí pracovníků n. p. Aritma, závod Nový Bor, 
1965 

16. 10. 1965 

Seznam účastníků přijetí představitelů mládeže A. 
Novotným a členy předsednictva ÚV KSČ 

1965 

Přijetí delegace širokorozchodné tratě (stavby 
mládeže) 15. 11. 1965 

1965 

Přijetí zástupců odvětví těžby a zpracování 
radioaktivních surovin 19. 11. 1965 

1965 

2 11 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Přijetí delegace Společnosti sovětsko- 
československého přátelství 17. 11. 1965 

3 

3 

3 

915 

916 

917 

Z I b 1/10-65 1965 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

Z I b 1/2-66 Přijetí zástupců zemědělské mládeže 15. 2. 1966 

Přijetí delegace Československé 
vědeckotechnické společnosti 4. 3. 1966 

Z I b 1/3-66 

Přijetí delegace celostátní konference závodních 
3 

3 

3 

918 

919 

920 

Z I b 1/5-66 organizací Československého svazu mládeže 18. 
. 1965 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

4 

Z I b 1/6-66 Přijetí delegace Ústřední rady odborů 

Setkání A. Novotného a stranických a vládních 
Z I b 1/8-66 představitelů s absolventy středních a vysokých 

škol 29. 6. 1966 

Celostátní setkání pionýrů s představiteli strany a 
vlády v Rovišti 2. a 3. 7. 1966 

3 

3 

921 

922 

Z I b 1/9-66 1966 

1966 

kar 

kar 

150 

150 
Přijetí delegace Svazu protifašistických bojovníků 

Z I b 1/10-66 
1 . 10. 1966 

Přijetí delegace celostátní konference 
Z I b 1/13-66 Československého výboru obránců míru 1. 11. 

966 
3 923 1966 kar 150 

1 

3 

3 

924 

925 

Z I b 1/3-67 Přijetí delegace mladých zemědělců 27. 1. 1967 1967 

1967 

kar 

kar 

150 

150 
Přijetí delegace československých žen u 
příležitosti Mezinárodního dne žen 7. 3. 1967 

Z I b 1/4-67 

Z I b 1/7-67 
Program návštěvy A. Novotného na II. setkání 
mládeže Šumavy v Sušici 25. 6. 1967 3 

3 

926 

927 

1967 

1967 

kar 

kar 

150 

150 
Setkání A. Novotného a stranických a vládních 

Z I b 1/8-67 představitelů s absolventy středních a vysokých 
škol 29. 6. 1967 

Přijetí delegace IX. světového kongresu 
Mezinárodní unie architektů 3. 7. 1967 3 

3 

3 

3 

3 

928 

929 

930 

931 

932 

Z I b 1/9-67 

Z I b 1/10-67 

Z I b 1/11-67 

Z I b 1/12-67 

Z I b 1/13-67 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

150 

150 

Účastníci setkání u A. Novotného 21. 9. 1967 u 
příležitosti Dne tisku, rozhlasu a televize 

Program návštěvy A. Novotného ve Znojmě 16.– 
1967 

17. 9. 1967 (vinobraní) 

Přijetí delegace Mezinárodní demokratické 
federace žen 16. 10. 1967 

1967 

Československá strana lidová – zdravice, přijetí u 
prezidenta republiky 

1953–1967 

Přijetí sovětské delegace Společnosti sovětsko- 
československého přátelství 15. 11. 1967 

3 

3 

3 

933 

934 

935 

Z I b 1/14-67 

Z I b 1/15-67 

Z I b 1/16-67 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

Přijetí Výboru pro kulturu a informace 27. 11. 
1 967 

Přijetí delegace Nejvyššího sovětu SSSR 10. 5. 
967 

Přijetí sovětské delegace na Dny kultury a umění 
Z I b 1/17-67 Ruské sovětské federativní socialistické republiky 

1. 12. 1967 

1 

3 936 1967 kar 150 
1 

Interview A. Novotného pro Československou 
televizi 

3 

3 

3 

937 

938 

939 

Z I b 1/18-67 1967 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

Z I b 1/1-68 Přijetí delegace zemědělské mládeže 25. 1. 1968 

Setkání stranických a vládních představitelů s 
účastníky sjezdu rolnických komisí 29. 2. 1968 

Z I b 1/2-68 

2 12 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Přijetí delegace účastníků bitvy u Sokolova, 
vedené gen. Ludvíkem Svobodou, 5. 3. 1968 

3 

3 

3 

3 

940 

941 

942 

943 

Z I b 1/3-68 

Z I b 1/4-68 

Z I b 1/6-68 

Z I b 1/7-68 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

150 

Přijetí delegace československých žen u 
příležitosti Mezinárodního dne žen 7. 3. 1968 

Návštěva prezidenta republiky L. Svobody v 
Bratislavě 22.–23. 4. 1968 

Přijetí delegace Svazu československo- 
sovětského přátelství 19. 4. 1968 

Plk. Celestýn Hanzl – žádost o přijetí delegace 
3 944 Z I b 1/8-68 přípravného výboru Svazu československého 1968 kar 150 

důstojnictva 

Pozdravné dopisy v souvislosti s návštěvou 
prezidenta republiky v Bratislavě 22.–23. 4. 1968 

3 

3 

945 

946 

Z I b 1/9-68 1968 

1968 

kar 

kar 

150 

150 
Přijetí delegace města Kroměříže a 
kroměřížského okresu 5. 5. 1968 

Z I b 1/11-68 

Přijetí delegace Ústředního výboru 
3 

3 

3 

947 

948 

949 

Z I b 1/12-68 Československého svazu tělesné výchovy 7. 5. 
968 

Přijetí zástupců československé mládeže 6. 5. 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

1 

Z I b 1/13-68 
1 968 

Přijetí delegace žáků ZDŠ v Otrokovicích, 
Z I b 1/14-68 organizátorů finanční sbírky "Děti dětem", 8. 5. 

968 1 

3 

3 

950 

951 

Z I b 1/16-68 Program národní manifestace na Řípu 10. 5. 1968 

Z I b 1/19-68 Přijetí delegace slovenských odbojářů 16. 5. 1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

150 

150 

EXPO 67 – hodnocení československé účasti, 
Z I b 1/20-68 přijetí tvůrců, organizátorů a účastníků výstavy 

prezidentem A. Novotným 9. 2. 1968 
3 952 1968 kar 150 

Program účasti prezidenta L. Svobody na 
3 

3 

953 

954 

Z I b 1/22-68 oslavách 50. výročí rumburské vzpoury 26. 5. 1968 

1968 

kar 

kar 

150 

150 

1 968 

Návštěva prezidenta republiky ve 
Z I b 1/24-68 Středoslovenském a Východoslovenském kraji 

2 1.–23. 5. 1968 

Návštěva prezidenta republiky v Jihomoravském a 
Severomoravském kraji 10.–12. 6. 1968 

3 

3 

955 

956 

Z I b 1/26-68 

Z I b 1/27-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

150 

150 
Program pobytu prezidenta republiky s chotí v 
Třebíči 2. 6. 1968 

Přijetí ukrajinské delegace u příležitosti Dnů 
kultury a umění Ukrajinské SSR 7. 6. 1968 

3 

3 

3 

957 

958 

959 

Z I b 1/29-68 

Z I b 1/30 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

Přijetí členů turistické skupiny z Ukrajiny 6. 6. 
1 968 

Přijetí oficiální delegace Ukrajinské SSR 7. 6. 
Z I b 1/33-68 

1 968 

Přijetí prof. Josefa L. Hromádky, prezidenta 
Z I b 1/34-68 mezinárodní Křesťanské mírové konference, 7. 6. 

969 
3 

3 

3 

960 

961 

962 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

1 

Přijetí delegace prezidia ČSAV a předsednictva 
SAV 20. 6. 1968 

Z I b 1/36-68 

Mimořádný sjezd Svazu československých 
Z I b 1/37-68 novinářů v Praze 21.–23. 6. 68 (program, 

zdravice, záznam o přijetí delegace) 

2 13 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Přijetí delegace Československého červeného 
kříže 25. 5. 1968 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

963 

964 

965 

966 

967 

968 

969 

970 

Z I b 1/39-68 

Z I b 1/40-68 

Z I b 1/41-68 

Z I b 1/43-68 

Z I b 1/44-68 

Z I b 1/45-68 

Z I b 1/46-68 

Z I b 1/47-68 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

Návštěva prezidenta republiky v Západočeském 
kraji 3.–4. 7. 1968 

Program účasti prezidenta na mírové manifestaci 
v Žatci 30. 6. 1968 

Návštěva prezidenta republiky v Jihočeském kraji 
2 3.–24. 6. 1968 

Přijetí delegace předsednictva Socialistické 
akademie 25. 6. 1968 

Přijetí delegace Společnosti pro lidská práva, 
vedené Milanem Machovcem, 2. 7. 1968 

Setkání s představiteli Svazu protifašistických 
bojovníků v Lánech 28. 6. 1968 

Setkání s absolventy středních a vysokých škol 1. 
7. 1968 

Přijetí delegace výboru Mezinárodního sdružení 
3 

3 

971 

972 

Z I b 1/48-68 filatelistů a prezidia výstavy poštovních známek 1968 

1968 

kar 

kar 

150 

150 

PRAGA 1968 5. 7. 1969 

Přijetí kanadské studentky Karen S. R. 
Cordinerové v Kanceláři prezidenta republiky 7. 8. 

Z I b 1/50-68 
1 968 – předání osobního dopisu guvernéra 
provincie Britská Kolumbie 

Přijetí delegátů VI. mezinárodního sjezdu slavistů 
3 

3 

973 

974 

Z I b 1/52-68 

Z I b 1/53-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

150 

150 

13. 8. 1968 

Přijetí generálního tajemníka Konference OSN o 
obchodu a rozvoji dr. Raula Prebische 13. 8. 1968 

Podklady k plánovanému přijetí delegace 
3 

3 

975 

976 

Z I b 1/54-68 Mezinárodního geologického kongresu 21. 8. 1968 

1968 

kar 150 

151 

1 968 

Přijetí delegace vědců, kulturních pracovníků a 
novinářů 2. 9. 1968 

Z I b 1/56-68 

Z I b 1/57-68 

1 kar 

Seznam představitelů vysokých škol, pozvaných 
na poradu 4. 9. 1968 (signován L. Svobodou); 
rukopisný záznam z porady – vedoucí kanceláře 
Ladislav Novák 

3 977 1968 kar 151 

3 

3 

978 

979 

Z I b 1/58-68 Setkání s představiteli vědecké obce 10. 9. 1968 1968 

1968 

kar 

kar 

151 

151 
Přijetí delegace předsednictva Ústředního výboru 
Československého svazu žen 25. 9. 1968 

Z I b 1/60-68 

Z I b 1/61-68 
Seznam vysokoškolských studentů – přijetí 30. 9. 

3 

3 

980 

981 

1968 

1968 

kar 

kar 

151 

151 

1 968 

Z I b 1/62-68 Setkání s herci a umělci 21. 9. 1968 

Přijetí delegace Československého svazu tělesné 
3 982 Z I b 1/63-68 výchovy a členů reprezentace na olympijských 1968 kar 151 

hrách v Mexiku 19. 9. 1968 

Přijetí delegace Československé strany 
socialistické 

3 

3 

983 

984 

Z I b 1/64-68 

Z I b 1/68-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

151 

151 
Přijetí delegace Československé strany lidové 7. 
10. 1968 

2 14 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

151 

151 

Přijetí zástupců ústřední rehabilitační komise 
3 

3 

985 

986 

Z I b 1/69-68 Svazu protifašistických bojovníků a Národní fronty 
. 10. 1968 

1968 

1968 

kar 
7 

Přijetí delegace Československého výboru 
Z I b 1/71-68 obránců míru, vedené akademikem Josefem 

Mackem, 7. 10. 1968 
kar 

Přijetí zástupců Sdružení pracující mládeže 14. 8. 
3 

3 

3 

987 

988 

989 

Z I b 1/72-68 1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

151 

151 

151 

1 968 

Z I b 1/73-68 Přijetí delegace ČSAV 17. 10. 1968 

Seznam členů delegace pracovníků zemědělství a 
výživy 

Z I b 1/74-68 

Z I b 1/76-68 
Přijetí představitelů nekatolických církví a 
náboženských společností 21. 10. 1968 3 

3 

990 

991 

1968 

1968 

kar 

kar 

151 

151 Z I b 1/77-68 Přijetí delegace mládeže 26. 10. 1968 

Přijetí delegace Ústředního výboru 
Z I b 1/78-68 Československého svazu tělesné výchovy a členů 

olympijské výpravy 
3 992 1968 kar 151 

3 

3 

993 

994 

Z I b 1/83-68 Žádost o přijetí zástupců krajanských spolků 1968 

1968 

kar 

kar 

151 

151 
Antonín M. Číla – žádost o přijetí starodružiníků 

Z I b 1/84-68 

Z I b 1/85-68 

(uskutečněno 28. 9. 1968) 

Záznam o konání besedy prezidenta L. Svobody, 
A. Dubčeka, J. Smrkovského, O. Černíka a E. 
Erbana se zástupci středo- a vysokoškolských 
organizací 13. 11. 1968 

3 995 1968 kar 151 

Přijetí delegace Společnosti sovětsko- 
československého přátelství 15. 11. 1968 3 

3 

3 

3 

996 

997 

998 

999 

Z I b 1/88-68 

Z I b 1/89-68 

Z I b 1/1-69 

Z I b 1/3-69 

Z I b 1/4-69 

1968 

1968 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

151 

151 

151 

151 

Zdravice Jednoty kominíků v Praze (zástupci 
přijati 17. 11. 1968) 

Přijetí delegace pracovníků ve stavebnictví 6. 1. 
1 969 

Přijetí delegace Českého odborového svazu 
zaměstnanců projektových organizací 13. 1. 1969 

Přijetí delegace Českého odborového svazu 
pracovníků ve zdravotnictví 8. 1. 1969 

4 

4 

4 

000 

001 

002 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

151 

151 

151 

Z I b 1/6-69 Přijetí zástupců Klubu přátel výtvarného umění 

Přijetí delegace zasloužilých členů KSČ z Ostravy 
Z I b 1/9-69 

Z I b 1/14-69 

Z I b 1/15-69 

Z I b 1/17-69 

Z I b 1/18-69 

Z I b 1/20-69 

Z I b 1/21-69 

12. 5. 1969 

Přijetí delegace kongresu Mezinárodní 
horolezecké federace (UIAA) 3. 10. 1969 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

151 

151 

151 

151 

151 

151 

Přijetí Jozefa Vrabce, oblastního ředitele 
Československé televize v Bratislavě, 3. 3. 1969 

Seznam členů delegace z Prostějova k přijetí 12. 
3. 1969 

Seznam přizvaných účastníků k přijetí 
zemědělské mládeže 13. 3. 1969 

Přijetí delegace účastníků aktivu k 20. výročí 
vzniku JZD 14. 3. 1969 

Přijetí delegace účastníků aktivu k 20. výročí 
vzniku státních statků 

2 15 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Přijetí delegace školských pracovníků ke Dni 
učitelů 28. 3. 1969 

4 

4 

009 

010 

Z I b 1/22-69 

Z I b 1/23-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

151 

151 
Program návštěvy prezidenta republiky s chotí na 
Slovensku 9.–10. 4. 1969 

Seznam účastníků setkání při příležitosti 
vyznamenání bývalých příslušníků 1. 
československé vojenské jednotky v Krakově 
Řádem Rudé hvězdy 30. 4. 1969 

4 011 Z I b 1/24-69 1969 

1969 

kar 151 

Prof. Jaroslav Martinic, předseda Československé 
Z I b 1/25-69 společnosti pro mezinárodní styky – žádost o 4 

4 

012 

013 

kar 

kar 

151 

151 

přijetí 

Přijetí delegace účastníků XII. plenárního 
Z I b 1/26-69 zasedání Komitétu pro výzkum prostoru (Comittee 1968–1969 

on Space Research, COSPAR) 22. 5. 1969 

Informace o návštěvě manželky prezidenta 
4 

4 

014 

015 

Z I b 1/27-69 republiky Ireny Svobodové v Polsku 19.–20. 5. 
969 

1969 

1969 

kar 

kar 

151 

151 

1 

Miroslav Galuška, ministr kultury ČSR – 
Z I b 1/28-69 významné životní jubileum prof. Josefa L. 

Hromádky 

Návštěva Bratislavy 18. 6. 1969 – u příležitosti 50. 
výročí založení Univerzity Komenského 

4 

4 

016 

017 

Z I b 1/29-69 

Z I b 1/31-69 

1969 

1969 

kar 

kar 

151 

151 
Přijetí delegace Ústředního výboru Slovenského 
svazu protifašistických bojovníků 19. 8. 1969 

Informace pro prezidenta republiky k setkání s 
4 018 Z I b 1/35-69 ministry kultury české a slovenské vlády 17. 9. 1969 kar 151 

151 

1 969 

Přijetí delegace účastníků XII. revmatologického 
kongresu 6. 10. 1969 

4 

4 

019 

020 

Z I b 1/37-69 1969 kar 

kar 
1 51– 

Z I b 2 Zahraniční 1965–1969 
1 54 

Přijetí delegace města Skopje, vedené členem 
4 

4 

4 

021 

022 

023 

Z I b 2/5-65 Ústředního výboru Svazu komunistů Makedonie 1965 

1960, 1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

151 
Ljubčo Stavrevem, 28. 5. 1965 

Zdravice delegátů krajanských spolků, žádost o 
Z I b 2/12-65 přijetí zástupců krajanských spolků u příležitosti 

III. celostátní spartakiády 
151 

151 
Návštěva stranické a vládní delegace Mongolské 

Z I b 2/14-65 lidové republiky, vedené Jumdžágínem 
Cedenbalem, 21.–25. 6. 1965 

Návštěva stranické a vládní delegace Sjednocené 
federativní republiky Jugoslávie, vedené 
prezidentem Josipem Brozem Titem, 2.–8. 6. 

4 024 Z I b 2/17-65 

neprotokol. 

1965 kar 151 
1 965 (připojena fotodokumentace z železáren 
Čenkov, okres Příbram, kde roku 1912 Josip Broz 
pracoval) 

Návrh programu hlavy kambodžského státu prince 
Norodoma Sihanuka 15.–22. 11. 1965 

4 

4 

025 

026 

1965 

1965 

kar 

kar 

151 

151 
Finanční dar indické delegace zaměstnancům 

Z I b 2/18-65 KPR, kteří pro ni pracovali v době pobytu na 
Pražském hradě 

Program návštěvy ministra zahraničních věcí 
4 027 Z I b 2/20-65 Sovětského svazu A. A. Gromyka 11.–16. 12. 1965 kar 151 

1 965 

2 16 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Ohlasy návštěvy prezidenta republiky A. 
1 
1 
51– 
52 

4 028 Z I b 2/3-66 Novotného ve Sjednocené arabské republice 9.– 
4. 11. 1966 

1966 kar 
1 

4 

4 

029 

030 

Část 1. 1966 

1966 

kar 151 

152 Část 2. – připojena fotodokumentace (56 foto) 1 kar 

Ohlasy návštěvy prezidenta republiky A. 
Novotného v Etiopii 14.–16. 11. 1966 

4 031 Z I b 2/4-66 1966 kar 152 

Propagační materiály indické společnosti HEC 
4 032 Z I b 2/1-67 Ranchi vydané u příležitosti návštěvy A. 

Novotného v Indii v listopadu 1966 
1966–1967 kar 152 

Program pobytu hlavy kambodžského státu prince 
Z I b 2/2-67 Norodoma Sihanuka a jeho choti princezny 

Monique Sihanuk v Československu 1.–4. 3. 1967 
4 

4 

033 

034 

1967 

1967 

kar 

kar 

152 

152 
Návštěva delegace Nejvyššího sovětu SSSR 15.– 

Z I b 2/5-67 

Z I b 2/7-67 

Z I b 2/8-67 

19. 5. 1967 

Informační brožury vydané íránským 
ministerstvem informací u příležitosti oficiální 
návštěvy šáha Muhammada Rezá Pahlaví v 
Československu 

4 035 1967 kar 152 

Návštěva prezidenta republiky v Kanadě (Expo 
4 

4 

4 

036 

037 

038 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

152 

152 

152 

67) 13.–18. 5. 1967 

Program, projevy, proslovy, interview (neprotokol.) 

Ohlasy – tisková zpráva Velvyslanectví ČSSR v 
Kanadě 

Ohlasy – výstřižky z kanadského tisku apod. 
(protokol. i neprotokol.) 

4 

4 

039 

040 

1967 

1967 

1 kar 

kar 

153 

Album "Ohlasy kanadského tisku na návštěvu 
prezidenta ČSSR s. Antonína Novotného" – 
výstřižková dokumentace 

KP–5 

4 

4 

041 

042 

Diapozitivy (11 kusů, neprotokol.) 1967 

1967 

kar 

kar 

153 

153 
Zdravice zástupců krajanských spolků u 
příležitosti 25. výročí vyhlazení Lidic 

Z I b 2/9-67 

Přijetí íránského prince Abdula Rezá Pahlaví 16. 
4 

4 

4 

043 

044 

045 

Z I b 2/10-67 1967 

1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

153 

153 

153 

1 0. 1967 

Přijetí generálního ředitele Světové zdravotnické 
Z I b 2/11-67 organizace (WHO) Marcolina Gomes Candaua 

27. 10. 1967 

Program pobytu delegace Sovětské armády v 
Československu 17.–21. 5. 1968 

Z I b 2/1-68 

Z I b 2/3-68 

Přijetí ministra zahraničních věcí Horní Volty 
Malicka Zoromé 3. 6. 1968 (osobní dopis 
prezidenta Horní Volty gen. Sangoule Lamizana 
prezidentu L. Svobodovi) 

4 046 1968 kar 153 

Program pobytu stranické a vládní delegace 
Bulharské lidové republiky v Československu 23.– 

4 

4 

047 

048 

Z I b 2/4-68 

Z I b 2/6-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

153 

153 

26. 4. 1968; přijetí prezidentem republiky 25. 4. 
1 968 

Oldřich Vaverka, poslanec Národního 
shromáždění a předseda Městského národního 
výboru v Brně – pozvání Josipa Broze Tita na 
návštěvu do Brna 

2 17 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

153 

153 

Přijetí delegace výkonného výboru Světové 
federace sdružených měst 8. 10. 1968 

4 

4 

049 

050 

Z I b 2/8-68 1968 

1968 

kar 

Záznam o přijetí státního tajemníka Německé 
Z I b 2/9-68 demokratické republiky Josefa Hegena předsedou kar 

vlády Oldřichem Černíkem 7. 10. 1968 

Program pobytu zahraničních delegací u 
příležitosti 20. výročí osvobození Československa 

4 051 Z I b 2/10-68 1965, 1968 kar 153 
6 .–10. 5. 1965; jejich přijetí prezidentem republiky 
A. Novotným 

Záznam o přijetí člena australského parlamentu 
Philipa W. Stokese tajemníkem prezidenta 

4 

4 

052 

053 

Z I b 2/1-69 republiky Jánem Pudlákem 7. 2. 1969 (osobní 
dopis australského premiéra Johna McEwena 
prezidentu L. Svobodovi) 

1969 

1969 

kar 

kar 

153 

153 

Informace o československo-japonských 
obchodních stycích – podklad k přijetí japonské 
vládní ekonomické delegace, vedené Kogoro 

Z I b 2/2-69 

Uemurou 

Přijetí delegace bulharské Vlastenecké fronty 23. 
4 

4 

4 

054 

055 

056 

Z I b 2/3-69 1969 

1969 

1969 

kar 

1 kar 

kar 

153 

154 

154 

6 . 1969 

Návštěvy prezidenta republiky L. Svobody v 
Z I b 2/4-69 Polské lidové republice 21.–23. 7. 1969 a 1.–3. 9. 

1 969 (podklady, program, projevy, ohlasy v tisku) 

Informace k plánované návštěvě finského 
prezidenta Urho Kekkonena 

Z I b 2/5-69 

Z I b 2/7-69 

Návrh československého velvyslanectví v Káhiře 
na pozvání vedoucích pracovníků kanceláře 
prezidenta Sjednocené arabské republiky Gamála 
Násira 

4 057 1969 kar 154 

Kadeřnictví, podnik hl. m. Prahy – doplatky za 
služby pro zahraniční návštěvy 

4 

4 

058 

059 

Z I b 2/8-69 1969 

1969 

kar 

kar 

154 

154 
Návštěva stranické a státní delegace v SSSR 

Z I b 2/10-69 
2 0.–28. 10. 1969 

4 

4 

4 

060 

061 

062 

Z I b 3 Recepce 1965–1968 

1965 

kar 

kar 

kar 

154 

154 

154 

Z I b 3/15-65 Recepce 8. 5. 1965 

Z I b 3/9-66 Recepce 9. 5. 1966 1966 

Recepce na počest stranické a státní delegace 
SSSR v čele s Leonidem I. Brežněvem 2. 6. 1966 

4 063 Z I b 3/13-66 

Z I b 3/21-67 

1966 kar 154 

Recepce a banket na počest íránského šáha 
Muhammada Rezá Pahlaví 24. 5. 1967 

4 

4 

064 

065 

1967 

1967 

kar 

kar 

154 

154 Z I b 3/22-67 Recepce 9. 5. 1967 

Recepce na počest stranické a státní delegace 
4 066 Z I b 3/24-67 Německé demokratické republiky, vedené 1967 kar 154 

Waltrem Ulbrichtem 

Recepce na počest stranické a vládní delegace 
4 

4 

067 

068 

Z I b 3/41-67 1967 

1968 

kar 

kar 

154 

154 

Maďarské lidové republiky 10. 10. 1967 

Z I b 3/10-68 Recepce 8. 5. 1968 

Program návštěvy delegace Rumunské 
4 069 Z I b 3/15-68 socialistické republiky, vedené Nicolae 1968 kar 154 

Ceauşescem, 15.–17. 8. 1968; recepce a oběd 

2 18 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Program návštěvy delegace Svazu komunistů 
4 070 Z I b 3/16-68 Jugoslávie, vedené Josipem Broz Titem 9.–11. 8. 

968; večeře na jejich počest 
1968 kar 154 

1 

4 

4 

071 

072 

Z I c Dary 1949–1968 

1965–1968 

1 kar 

kar 

155 

155 Z I c 1 Dary poskytované 

Děti narozené 1. 5. 1968 – kmotrovství prezidenta 
Z I c 1/21-68 republiky a prvního tajemníka Ústředního výboru 

KSČ 
4 073 1968 kar 155 

4 

4 

4 

4 

4 

074 

075 

076 

077 

078 

Z I c 2 Dary přijímané 1949–1968 

1949–1964 

1965 

kar 

kar 

155 

155 

155 

155 

156 

Z I c 2/5-65 Džaváharlál Néhrú, ministerský předseda Indie 

Z I c 2/10-65 Fotografická publikace k 1. výročí úmrtí D. Néhrúa 

Dary – sklad (objednávky) 

kar 

Z I c 3 

Z I d 

1965–1968 

1965–1969 

kar 

Oslavy 1 kar 

Májové – zdravice sovětského velvyslanectví v 
Praze, Mírového výboru katolického 
duchovenstva 

4 079 Z I d 1 1965 kar 

kar 

156 

Ostatní – oslavy, vzpomínkové akce, různá 
pozvání (např. novoroční pionýrské slavnosti na 
Pražském hradě, 20. výročí 25. 2. 1948, 100. 
výročí položení základního kamene Národního 
divadla v Praze, 50. výročí vzniku 

4 080 Z I d 3 1965–1969 156 

Československa, 25. výročí Slovenského 
národního povstání – program pobytu prezidenta 
republiky na Slovensku 25.–28. 8. 1968) 

1 
1 
56– 
57 

4 

4 

081 

082 

Z I e Blahopřání 1965–1969 

1965–1969 

kar 

kar Z I e 3 Blahopřání ke státnímu svátku 1. a 9. května 156 

Různá blahopřání (např. 50. výročí VŘSR, 20. 
výročí 25. února, ohlasy na "Dopis pracujícím 
SSSR" – Lidové milice 19. 6. 1968, 25. výročí 
SNP) 

4 083 Z I e 5 

Z I e 6 

1967–1969 1 kar 157 

157 

Blahopřání k 50. výročí vzniku Československa ze 
zahraničí (např. prof. Wladyslaw Matuszkiewicz z 
Varšavy s vyjádřením k okupaci Československa, 
Waldemar Matuška z Londýna, Svaz přátelství 
Francie – Československo z Paříže) 

4 084 1968 kar 

1 
1 
57– 
59 

4 

4 

085 

086 

Z I f Ostatní akce 1936–1970 

1936–1969 

kar 

kar 
1 
1 
57– 
58 

Z I f 2 Korespondence s významnými osobami 

4 

4 

4 

087 

088 

089 

Karel Ančerl, dirigent České filharmonie 

Kurt Babel, komunistický politik – úmrtí 

Karel (Karol) Bacílek, komunistický politik 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 1951–1966 

Andrej Bagar, slovenský herec a režisér; národní 
umělec (včetně návrhů na udělení vyznamenání v 
oblasti kultury pracovníkům Státního divadla v 
Brně 1954–1955) 

4 

4 

090 

091 

1954–1966 kar 

kar 

157 

157 
Fernando S. Baldivieso, prezident Centra 
bolívijsko-československého přátelství (Centro de 1964–1965 
Amistad Checoslovaco-Boliviano), La Paz 

2 19 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Miloš Alexander Bazovský, slovenský malíř; 
národní umělec 

4 

4 

4 

092 

093 

094 

1964, 1968 

1965–1966 

1968 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 

Václav Bednář, operní pěvec; národní umělec 

František Běhounek, profesor Univerzity Karlovy a 
ČVUT; akademik 

4 

4 

4 

095 

096 

097 

Otylie Beníšková, herečka; národní umělkyně 

Vasil Biľak, komunistický politik 

1945–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 František Brabec, komunistický politik 1967 

Viktorie Petrovna Brežněvová, Moskva – 
kondolence Boženy Novotné k úmrtí matky 

4 

4 

4 

4 

098 

099 

100 

101 

1967 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 

157 

Marie Budíková-Jeremiášová, operní pěvkyně, 
děkanka Hudební fakulty AMU v Praze 

Čestmír Císař, československý velvyslanec v 
Rumunsku 

1967–1968 

1966 
Lajos Cséby, velvyslanec Maďarské lidové 
republiky 

Milan David – kondolence k úmrtí otce Josefa 
Davida (1884–1968), bývalého poslance 
Národního shromáždění, předsedy 

4 102 1968 kar 157 

Československé obce legionářské 

Alexander Dubček, první tajemník ÚV KSČ, 
předseda Federálního shromáždění 

4 

4 

103 

104 

1968–1969 kar 

kar 

157 

157 
Jacques Duclos, člen Politického byra 
Francouzské komunistické strany 

1967 

Cyrus Stephen Eaton, kanadsko-americký 
průmyslník a ekonom; filantrop (pugwashské 
hnutí, resp. Pugwashské konference o vědě a 
světových záležitostech) 

4 

4 

105 

106 

1959–1967 kar 

kar 

157 

157 
Raoul Follereau, prezident Řádu Charity (Ordre 
de la Charité), Paříž 

1962, 1965 

Jaroslav Fragner, malíř a architekt; národní 
umělec 

4 

4 

4 

107 

108 

109 

1954–1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 

Martin Frič, režisér – pohřeb 

Marie Frýbortová, Ostrava – kondolence k úmrtí 
manžela Václava Frýborta (1892–1969) 

1969 

Valentina Gagarinová, Moskva – kondolence k 
úmrtí manžela Jurije Gagarina (1934–1968) 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

1968 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 

157 

157 

157 

Manolis Glezos, řecký komunistický politik – 
protesty proti jeho věznění a rozsudku trestu smrti 

José Gonzáles, zástupce generálního tajemníka 
Komunistické strany Chile 

1966 

T. R. Gupta, předseda Heavy Engineering 
Corporation Ltd., Ranchi, Indie 

1966–1967 

1967, 1969 

1952–1967 

Hoang Minh Hao, velvyslanec Jihovietnamské 
republiky 

Jan Harus, komunistický politik; poslanec 
Národního shromáždění a ministr 

Božena Hauptvogelová – žádost o přijetí manžela 
Jana Hauptvogela, bývalého vězně z 
Mauthausenu 

4 116 1966 kar 157 

2 20 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

117 

118 

František Havlíček, komunistický politik 1966 kar 

kar 

157 

157 
Jaroslav Heyrovský, akademik ČSAV, nositel 
Nobelovy ceny za chemii 

1950–1967 

Čeněk Hruška, komunistický politik, poslanec 
Národního shromáždění 

4 119 1964–1965 kar 157 

Dr. P. V. Cherian, guvernér státu Maharaštra, 
Bombaj 

4 

4 

120 

121 

1967 kar 

kar 

157 

157 Emil Chlebec, slovenský komunistický politik 1967–1968 

Alexandr Michajlovič Jamščikov, generálporučík; 
představitel Varšavské smlouvy v 
Československu 

4 

4 

122 

123 

1968 kar 

kar 

157 

157 
Ludmila Jankovcová, komunistická politička; 
poslankyně Národního shromáždění, ministryně a 1951–1967 
místopředsedkyně vlády 

Jindřich Jindřich, hudební skladatel a etnograf; 
národní umělec 

4 

4 

124 

125 

1956–1966 kar 

kar 

157 

157 
Ethel Kennedyová – kondolence k úmrtí manžela 
Roberta Francise Kennedyho (1925–1968) 

1968 

Cecil Harmsworth King, předseda britské 
vydavatelské společnosti International Publishing 
Corporation Ltd. – návštěva Československa 

4 

4 

4 

126 

127 

128 

1967 

1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 

Valerij Jakovlevič Kirpotin, marxistický literární 
vědec, Moskva 

Jaroslava Klášterská, Brno – kondolence k úmrtí 
manžela Václava Johan-Klášterského, bývalého 
československého legionáře 

Ingeborg Königová – kondolence k úmrtí manžela 
Johannese Königa, velvyslance Německé 
demokratické republiky v Československu 

4 129 1966 kar 157 

4 

4 

130 

131 

Karel Konrád, spisovatel 1969 

1968 

kar 

kar 

157 

157 
D. Korotčenko, předseda prezídia Nejvyššího 
sovětu Ukrajinské SSR – 25. výročí osvobození 
Kyjeva 

Jindřich Kouba, předseda Jihočeského krajského 
národního výboru, České Budějovice 

4 132 1967 kar 157 

4 

4 

133 

134 

Oldřich Kovář, operní pěvec 1957–1967 kar 

kar 

157 

157 Marcel Krasický, akademický malíř 1968 

František Kriegel, člen předsednictva Ústředního 
výboru KSČ – blahopřání k 60. narozeninám 

4 135 1968 kar 157 

Herbert Krolikowski, velvyslanec Německé 
demokratické republiky – zdravice u příležitosti 4 136 1969 kar 157 
25. výročí Československé lidové armády 

Josef Krosnář, komunistický politik; ministr, 
poslanec Národního shromáždění 

4 

4 

4 

137 

138 

139 

1953–1969 

1951–1965 

1969 

kar 

kar 

kar 

157 

157 

157 

Josef Štefan Kubín, literární publicista a 
spisovatel; národní umělec 

Giorgio La Pira, italský křesťanský politik, 
Florencie – poselství k oběti Jana Palacha 

2 21 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Liga společností Červeného kříže, Červeného 
půlměsíce a Červeného lva a slunce, Ženeva – 
zdravice k 50. výročí založení Ligy 

4 

4 

140 

141 

1969 kar 

kar 

157 

157 
Longo Luigi, generální tajemník Komunistické 
strany Itálie 

1966, 1968 

René Maheu, generální ředitel UNESCO – 
návštěva Československa 29.–30. 3. 1965, 
zdravice prezidenta republiky k 20. výročí vzniku 
UNESCA 

4 142 1965–1966 1 kar 158 

4 

4 

4 

143 

144 

145 

Marie Majerová, spisovatelka; národní umělkyně 1937–1967 

1936–1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

158 

158 

158 

Vincenc Makovský, akademický sochař; národní 
umělec 

Viktor Malcev, člen baletu Národního divadla 

Božena Malinová, Praha – kondolence k úmrtí 
manžela pplk. Františka Maliny (1920–1968), 
příslušníka Československého armádního sboru v 
SSSR 

4 146 1968 kar 158 

Theodor Martinec, rektor Univerzity J. E. Purkyně 
v Brně 4 

4 

4 

147 

148 

149 

1965 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

158 

158 

158 

Iverach McDonald, britský novinář (Times) – 
žádost o interview 

Karel Mestek, komunistický politik; ministr, 
poslanec Národního shromáždění 

Mírová rada města Grenoble, Švýcarsko – mírová 
výzva 4 

4 

150 

151 

1968 

1967 

kar 

kar 

158 

158 François Mitterand, Paříž – poděkování za přijetí 

Larisa Možanská-Nečásková, Praha – kondolence 
k úmrtí manžela Františka Nečáska (1913–1968), 
komunistického politika, publicisty, ředitele 
nakladatelství Odeon 

4 152 1968 kar 158 

Jan Mukařovský, literární teoretik; rektor 
Univerzity Karlovy v Praze, ředitel Ústavu pro 
českou literaturu ČSAV, akademik 

4 

4 

153 

154 

1947–1966 kar 

kar 

158 

158 

Oskar Müller, předseda Svazu pronásledovaných 
nacistickým režimem (Vereinigungen der 
Verfolgten des Naziregimes), Frankfurt nad 
Mohanem 

1967 

4 

4 

155 

156 

Jaroslav Otčenášek, malíř 1969 

1968 

kar 

kar 

158 

158 
Václav Pašek, komunistický politik, poslanec 
Národního shromáždění – pohřeb 

4 

4 

157 

158 

Pavel VI., papež, Vatikán 1967–1968 kar 

kar 

158 

Poselství Jeho Svatosti Pavla VI. ke Dni míru 1967-12-02 KP–5 

Vladimír Pavlásek, bývalý československý 
legionář – úmrtí 

4 

4 

159 

160 

1969 kar 

kar 

158 

158 
Antonín Pelc, karikaturista, malíř a ilustrátor; 
národní umělec 

1960–1967 

János Péter, ministr zahraničních věcí Maďarské 
lidové republiky – dopis ve věci archivu rodu Zichy 
(opis) 

4 

4 

161 

162 

1968 

1968 

kar 

kar 

158 

158 Paul Pin, Nanterre, Francie 

2 22 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Dominique Pire, belgický dominikán, nositel 
Nobelovy ceny za mír 

4 163 1967 kar 158 

4 

4 

164 

165 

Josef Plojhar, ministr zdravotnictví 1949–1967 kar 

kar 

158 

158 Josef Podlipný, předseda Ústřední rady družstev 1968 

Vladimír Procházka, právník, komunistický politik, 
pedagog a akademik ČSAV 

4 

4 

166 

167 

1948–1968 

1952–1966 

kar 

kar 

158 

158 
Julie Prokopová, komunistická politička, 
poslankyně Národního shromáždění 

Otýlie Přikrylová, Plzeň – kondolence k úmrtí 
manžela genmjr. Vladimíra Přikryla (1895–1968), 
účastníka I. a II. odboje 

4 168 1968 kar 158 

4 

4 

169 

170 

Michał Rola-Żymierski, polský maršál 1969 

1969 

kar 

kar 

158 

158 Jiří Rublič, redaktor a fotoreportér ČTK – úmrtí 

Marie Rypková, Praha – kondolence k úmrtí 
manžela, akademika Jana Rypky (1886–1968) 

4 

4 

4 

171 

172 

173 

1969 

1969 

1966 

kar 

kar 

kar 

158 

158 

158 

František Ryšánek, filolog a bohemista, člen 
ČSAV – úmrtí 

Kozo Sasaki, předseda Ústředního výkonného 
výboru Socialistické strany Japonska 

Youssef el Sebai, generální tajemník Organizace 
solidarity s lidem Afriky a Asie (Organisation for 
Afro-Asian People´s Solidarity) – pozdravné 
poselství konferencím v Káhiře 

4 174 1967–1968 kar 158 

Gertruda Sekaninová-Čakrtová, právnička a 
politička, poslankyně Národního shromáždění 

4 

4 

4 

175 

176 

177 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

158 

158 

158 

Olga Scheinpflugová-Čapková – úmrtí 

Marcello Simonacci, italský politik, předseda 
italsko-československé parlamentní skupiny, Řím 

1964–1965 

Andrej Sirácky, slovenský sociolog, akademik 
SAV a ČSAV 

4 

4 

178 

179 

1965 

1967 

kar 

kar 

158 

158 
Souphanouvong, laoský princ (zvaný Rudý princ), 
předseda strany Neo Lao Haksat a 
místopředseda tripartitní vlády Laosu 

4 

4 

180 

181 

Marian Spychalski, polský maršál 1969 

1968 

kar 

kar 

158 

158 
Oldřich Starý, architekt, profesor ČVUT – 
kondolence k úmrtí manželky 

Bohumil Sucharda, komunistický politik, ministr 
financí 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

1969 

1960–1969 

1945–1965 

1969 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

158 

158 

158 

158 

158 

158 

Adolf Svoboda, komunistický politik, primátor 
Prahy 

Ludvík Svoboda, armádní generál, ministr národní 
obrany 

Ladislav Szántó, slovenský filozof, akademik SAV 
a ČSAV 

Karol Šiška, slovenský lékař, akademik SAV a 
ČSAV 

1966 

Vladimír Škola, biochemik, profesor, laureát Státní 
ceny 

1936–1967 

2 23 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Alžběta Špindlerová, Tábor – kondolence k úmrtí 
manžela Matěje Špindlera, předsedy JZD Stádlec 

4 188 1966 kar 158 

Zdeněk Štěpánek, národní umělec; Soňa 
Štěpánková – kondolence k úmrtí manžela 

4 

4 

4 

189 

190 

191 

1966–1969 

1969 

kar 

kar 

kar 

158 

158 

158 

MUDr. Emilie Tarabová, Praha – úmrtí 

Nguyen Huu Tho, předseda Národní fronty 
osvobození jižního Vietnamu 

1965 

František Tröster, jevištní výtvarník, národní 
umělec – úmrtí 

4 

4 

192 

193 

1968 

1969 

kar 

kar 

158 

158 
Anton Ťažký, předseda Ústředního výboru 
Národní fronty SSR – kondolence k úmrtí 
manželky 

4 

4 

194 

195 

Alexander Ustinov, fotoreportér Pravdy, Moskva 1968 kar 

kar 

158 

158 
Rudolf Vetiška, komunistický politik, bývalý 
poslanec Národního shromáždění 1965–1966 

František Vodsloň, poslanec Národního 
shromáždění, předseda Ústředního výboru ČSTV 

4 

4 

196 

197 

1960, 1966 

1967, 1969 

kar 

kar 

158 

158 
Ladislav Vycpálek, hudební skladatel, národní 
umělec 

Miroslav Vyskot, poslanec Národního 
shromáždění, rektor Vysoké školy zemědělské v 
Brně a člen-korespondent ČSAV 

4 198 1966 kar 158 

4 

4 

199 

200 

Leo Wetzler, zakládající člen KSČ – pohřeb 1967 

1966 

kar 

kar 

158 

158 
Bojaryn Žargalsajchan, velvyslanec Mongolské 
lidové republiky 

1 
1 
58– 
59 

4 

4 

4 

201 

202 

203 

Z I f 3 Korespondence ostatní 1936–1970 

1936–1970 

1948–1966 

kar 

kar 
Rok 1965 (např. Jiří Hanzelka a Miroslav 
Zikmund, Jan Werich) 

158 

Rok 1966 (např. Svaz bojovníků za svobodu, 
resp. Svaz protifašistických bojovníků, Ostrava) 

1 kar 159 

159 

Rok 1967 (např. žádost Svazu socialistických 
studentů Rakouska o přezkoumání rozhodnutí, 
zbavujícího Ladislava Mňačka československého 
státního občanství) 

4 204 1967 kar 

4 

4 

205 

206 

Rok 1968 

Rok 1969 

1967–1968 kar 

kar 

159 

159 1969 

P. Jindřich (Henri) Parolek, rektor české katolické 
misie ve Francii 

4 207 1969 kar 159 

Dopisy a rezoluce prezidentovi republiky po 
okupaci Československa 21. srpna 1968 

4 

4 

208 

209 

Z I f 4 1968 

1968 

kar 

kar 

159 

159 Rezoluce došlé 23. 8. – výtahy 

Dopisy a rezoluce došlé po návratu delegace z 
Moskvy, ale před zveřejněním komuniké – 
seznamy 

4 

4 

210 

211 

1968 

1968 

kar 

kar 

159 

159 
Dopisy a rezoluce došlé před zveřejněním 
komuniké z moskevských jednání a krátce po 
uveřejnění – seznamy 

2 24 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Dopisy a rezoluce došlé po zveřejnění komuniké z 
moskevských jednání a po projevech L. Svobody 
a A. Dubčeka 28. 8. – 1. 9. 1968 – seznamy, 
vyhodnocení 

4 212 1968 kar 159 

Dopisy a rezoluce došlé 2. 9. – seznamy, 
vyhodnocení 

4 

4 

4 

213 

214 

215 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

159 

159 

159 

Dopisy a rezoluce došlé 3. 9. – seznamy 

Dopisy a rezoluce došlé 3.–5. 9. – seznamy, 
vyhodnocení 

Dopisy a rezoluce došlé 6.–10. 9. – seznamy, 
vyhodnocení 4 

4 

4 

216 

217 

218 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

159 

159 

159 

Dopisy a rezoluce došlé 11.– 2. 9. – seznamy, 
vyhodnocení 

Dopisy a rezoluce došlé 13. 9. – seznamy, 
vyhodnocení 

4 

4 

4 

4 

219 

220 

221 

222 

Dopisy a rezoluce došlé 14.–18. 9. – seznamy 

Dopisy a rezoluce došlé 19.–23. 9. – seznamy 

Dopisy ze zahraničí – seznam, vyhodnocení 

Různé 

1968 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

159 

159 

159 

159 

Přehled rozhlasových zpráv, vysílaných v 
srpnových dnech (do 1. 9. 1968) 

4 

4 

223 

224 

1968 kar 

kar 

159 

1 60– 
Z II Mezinárodní záležitosti 1946–1969 

1 65 

Ministerstvo zahraničních věcí (např. poznámky z 
interview lorda Thomsona u prezidenta A. 
Novotného 24. 6. 1966, publikace "Oficiální styky 
a diplomatické zastoupení Československa v 
cizině a cizích zemí v Československu 1918– 

4 225 Z II a 1966–1969 1 kar 160 

1966") 

1 
1 
60– 
63 

4 

4 

226 

227 

Z II b Československé zastupitelské úřady v cizině 

Zprávy 

1964–1969 

1964–1969 

kar 

kar 
1 
1 
60– 
63 

Z II b 1 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 

Afghánistán 

Albánie 

Alžírsko 

Argentina 

Austrálie 

Barma 

1965 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

160 

1966–1967 

1965 

1965 

1965–1967 

1965–1966 

1964–1967 

1966–1967 

1965, 1967 

1964–1967 

1967 

Belgie 

Bolívie 

Brazílie 

Bulharsko 

Cejlon 

Čína 1966 

Dánsko 

Etiopie 

1965–1967 

1965–1969 

2 25 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

Finsko 1965–1967 

1965–1969 

1965–1967 

1968 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

160 

160 

161 

161 

161 

161 

161 

161 

161 

161 

161 

161 

161 

Francie 

Ghana 

Horní Volta 

Chile 1968–1969 

1965–1967 

1965–1967 

1966–1967 

1965–1967 

1968–1969 

1965–1967 

1964–1967 

1965 

Indie 

Indonésie 

Irák 

Írán 

Itálie 

Japonsko 

Jugoslávie 

Kambodža 

Kanada (např. návštěva prezidenta A. Novotného, 
1967) 

4 255 1965–1967 kar 161 

4 

4 

4 

256 

257 

258 

Keňa 1965 kar 

kar 

kar 

161 

161 

161 

Kolumbie 1965–1966 

1965–1968 Korejská lidově demokratická republika 

Korejská republika (československá delegace v 
Dozorčí komisi neutrálních států) 

4 259 1967 kar 161 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

Kuba 1968 kar 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

161 

161 

161 

161 

162 

162 

162 

162 

162 

162 

162 

162 

162 

162 

162 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

Maďarsko 1964–1967 

1965–1967 

1965, 1967 

1965–1967 

1965–1967 

1967 

Mexiko 

Mongolsko 

Německá demokratická republika 

Německá spolková republika 

Nigérie 

Nizozemí 1965–1967 

1966–1967 

1965–1967 

1965–1968 

1965–1967 

1965–1967 

1965–1967 

1965–1967 

1965 

Norsko 

Nový Zéland 

Pákistán 

Polsko 

Rakousko 

Rumunsko 

Řecko 

Senegal 

Sjednocená arabská republika (Egypt) 1966 

Somálsko 1968–1969 

1965–1966 

1967, 1969 

1967 

Spojené státy americké (USA) 

Súdán 

Svaz sovětských socialistických republik (SSSR) 

Sýrie 1965, 1967 

2 26 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

Švédsko 

Švýcarsko 

Tanzánie 

Togo 

1968–1969 

1965–1967 

1968 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

1967 

Turecko 1966–1968 

1964–1967 

1967 

Velká Británie 

Vietnamská demokratická republika 

Z II b 2 Jmenování vyslanců (Chile) 1965, 1969 

Osobní dopisy chilského prezidenta Eduarda 
Freie Montalvy 

4 

4 

290 

291 

1969 kar 

kar 

163 

163 Z II c 

Z II c 2 

Z II d 

Cizí zastupitelské úřady 1965, 1968 

Všeobecné záležitosti (dopis velvyslance Polska 
Włodzimierze Janiurka informující o okolnostech 
smrti dvou příslušníků polské armády 21. 8. 1968) 

4 292 1965, 1968 kar 163 

4 

4 

293 

294 

Zahraniční instituce a akce 1948–1967 kar 

kar 

163 

163 
Světová federace demokratické mládeže (World 
Federation of Democratic Youth), Budapešť 

Z II d/4-65 

Z II d/6-65 

Z II d/9-65 

1965 

Komunistická strana Florealu (Communist Party of 
Floreal), Mauritius 

4 

4 

295 

296 

1965 

1965 

kar 

kar 

163 

163 
Francouzská liga "Pro UNESCO" (Ligue 
Française "Pro UNESCO"), Paříž 

Japonský kongres proti atomové a vodíkové pumě 
– Gensuikin (Japan Congress against A-and H- 
Bombs – Gensuikin) a Národní sdružení proti 
nukleárním pokusům komunistické Číny (National 
Rally against the Communist Chinese Nuclear 
Test), Tokio 

4 297 Z II d/12-65 

Z II d/13-65 

1954–1965 kar 163 

Národní fronta osvobození jižního Vietnamu, 
Praha 

4 

4 

298 

299 

1963, 1965 

1966 

kar 

kar 

163 

163 

Zpráva o společném zasedání s představiteli 
Evangelické akademie ze Západního Berlína, 

Z II d/1-66 organizovaném Československou společností pro 
mezinárodní styky a Ústavem pro mezinárodní 
politiku a ekonomii v Praze 

4 

4 

4 

300 

301 

302 

Z II d/2-66 Žádost japonského listu Sankei Shinbun 1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

163 

163 

163 

Výtisk jorubského deníku Irohin Imole (v místním 
Z II d/3-66 jazyce) z 2. 11. 1966 (fota J. Lenárta a A. 

Novotného), Lagos 

Z II d/2-67 Světová odborová federace 1951–1967 

Informace o založení a činnosti Německo- 
československé společnosti (Deutsch- 
tschechoslowakische Gesellschaft) ve Frankfurtu 
nad Mohanem 

4 

4 

303 

304 

Z II d/3-67 1967 

1967 

kar 

kar 

163 

163 
Encyklika Pavla VI. Populorum Progressio 

Z II d/4-67 (latinsky, francouzsky, anglicky a německy; český 
překlad) 

Československá komise pro spolupráci s 
UNESCO 

4 

4 

305 

306 

Z II d /8-67 1948–1967 

1946–1969 

kar 163 

164 Z II e Mezinárodní smlouvy 1 kar 

2 27 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Mezinárodní smlouvy dvoustranné 
(zplnomocnění, ratifikace) 

4 

4 

4 

307 

308 

309 

Z II e 1 1946–1969 

1946–1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

Z II e 1/3-65 Kulturní dohody s Polskem 

Z II e 1/19- Smluvní úprava právních vztahů na státních 
6 5 hranicích mezi Československem a Polskem 

Smlouva mezi Československem a Rakouskem o 
4 

4 

310 

311 

Z II e 1/2-66 úpravě vodohospodářských otázek v hraničním 1964, 1966 

1966 

kar 

kar 

164 

164 

území – plná moc 

Úmluva mezi Československem a Polskem o 
Z II e 1/3-66 úpravě otázek týkajících se dvojího státního 

občanství – ratifikace 

Protokol mezi Československem a Polskem o 
ukončení platnosti smluv o smírčím rozhodčím 
řízení a o právní ochraně ve věcech daňových z 

4 312 Z II e 1/5-66 1966 kar 164 

roku 1925 – ratifikace 

Z II e 1/11- Akta XV. kongresu Světové poštovní unie – 
4 

4 

4 

313 

314 

315 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

6 6 ratifikace 

Z II e 1/19- 
Změna článku 109 odst. 1 Charty OSN – ratifikace 

6 6 

Z II e 1/20- Smlouva o hraničních kontrolách mezi 
Československem a Polskem – plná moc 6 6 

Z II e 1/23- Přístup ČSSR k Úmluvě o výsadách a imunitách 
4 

4 

316 

317 

1966 

1967 

kar 

kar 

164 

164 

6 6 mezinárodních odborných organizací – ratifikace 

Úprava některých otázek týkajících se dodávek 
Z II e 1/1-67 vody z československých zdrojů na území Polska 

plná moc – 

Dohoda mezi Československem a Rakouskem o 
Z II e 1/5-67 změně Dohody o úpravě pohraničního přechodu 

železnic z roku 1962 – plná moc 

1 963, 
4 

4 

318 

319 

kar 

kar 

164 

164 

1 966–1967 

Smlouvy o přátelství, spolupráci a vzájemné 
Z II e 1/9-67 pomoci s Polskem a s Německou demokratickou 

republikou – ratifikace 
1967 

Protokol mezi Československem a Polskem o 
Z II e 1/15- zrušení platnosti smlouvy s Polskem z roku 1929 

4 320 1967 kar 164 
6 7 o užívání městských objektů bývalé obce Těšína 

– ratifikace 

Z II e 1/22- Dohoda mezi Československem a Polskem o 
4 

4 

321 

322 

1967 

1967 

kar 

kar 

164 

164 

6 7 vzájemné železniční dopravě – ratifikace 

Z II e 1/27- 
Zrušení veterinární úmluvy s Francií z roku 1930 

6 7 

Smlouva mezi Československem a Polskem o 
spolupráci při kontrole na státních hranicích – 
ratifikace 

Z II e 1/40- 
4 

4 

323 

324 

1967 

1967 

kar 

kar 

164 

164 

6 7 

Zrušení dohody mezi Československem a 
Rumunskem o ochraně zemědělských rostlin z 
roku 1952 

Z II e 1/46- 
6 7 

Dodatková úmluva k Všeobecné úmluvě mezi 
4 

4 

325 

326 

Z II e 1/1-68 Československem a Francií o sociální 
bezpečnosti – ratifikace 

1968 

1968 

kar 

kar 

164 

164 
Smlouva o přátelství, spolupráci a vzájemné 
pomoci mezi Československem a Bulharskem – 

Z II e 1/18- 
6 8 

plná moc 

2 28 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

1968 

jednotka číslo 

Smlouva o přátelství, spolupráci a vzájemné 
pomoci mezi Československem a Maďarskem – 
plné moci 

Z II e 1/26- 
4 

4 

327 

328 

kar 164 
6 8 

Smlouva mezi vládami ČSSR a SSSR o 
Z II e 1/39- podmínkách dočasného pobytu sovětských vojsk 

1968 kar 164 
6 8 na území ČSSR – ratifikace 18. 10. 1968 (úřední 

záznam) 

Konzulární úmluva mezi Československem a 
Francií – plná moc 

4 

4 

329 

330 

Z II e 1/2-69 1969 

1969 

kar 

kar 

164 

164 
Protokoly o překračování státních hranic a o 

Z II e 1/9-69 vojenských přepravách sovětskými vojsky – plné 
moci 

Z II e 1/10- Dohoda o podmínkách používání prostředků 
4 

4 

331 

332 

1969 

1969 

kar 

kar 

164 

164 

6 9 státní spojové sítě sovětskými vojsky – plná moc 

Směrnice pro činnost vládních zmocněnců ČSSR 
a SSSR – plná moc (armádní generál Otakar 
Rytíř) 

Z II e 1/35- 
6 9 

Smlouva mezi Československem a Rakouskem o 
úpravě vodohospodářských otázek v hraničním 
území – ratifikace 

Z II e 1/39- 
4 

4 

4 

333 

334 

335 

1969 kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

6 9 

Mezinárodní smlouvy vícestranné (zplnomocnění, 
ratifikace) 

Z II e 2 1963–1969 

Úmluva o souhlasu k manželství, nejnižším věku 
Z II e 2/2-65 pro manželství a registraci manželství – plná moc, 1963, 1965 

ratifikace 

Z II e 2/10- Všeobecná dohoda o clech a obchodu (GATT) – 
4 

4 

4 

336 

337 

338 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

6 5 plná moc 

Z II e 2/12- Přístup ČSSR k Úmluvě o civilním řízení soudním 
– ratifikace 

Z II e 2/13- Přístup ČSSR k Úmluvě o zřízení Rady pro celní 

6 5 

6 5 spolupráci – schválení prezidentem republiky 

Dodatková úmluva k Mezinárodní úmluvě o 
4 339 Z II e 2/5-66 přepravě cestujících a cestovních zavazadel po 1966 kar 164 

železnicích – plná moc, ratifikace 

Madridské ujednání o mezinárodním zápisu 
továrních nebo obchodních známek – ratifikace 

4 

4 

4 

4 

340 

341 

342 

343 

Z II e 2/8-66 1966 

1966 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

164 

Z II e 2/10- Úmluva o odstranění všech forem rasové 
6 6 diskriminace – plná moc, ratifikace 

Dodatkový protokol k Úmluvě o celních úlevách 
pro turistiku – ratifikace 

Z II e 2/1-67 

Z II e 2/2-67 
Úmluva o sjednocení některých pravidel o 
mezinárodní letecké přepravě – ratifikace 

Dohoda o právním postavení a úlevách 
4 344 Z II e 2/3-67 mezinárodních odvětvových organizací pro 1966–1967 kar 164 

hospodářskou spolupráci – plná moc, ratifikace 

Smlouva o zásadách činnosti států při výzkumu a 
využívání kosmického prostoru – ratifikace 

4 

4 

4 

345 

346 

347 

Z II e 2/4-67 

Z II e 2/7-67 

Z II e 2/9-67 

1967 kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

Úmluva o tranzitním obchodu vnitrozemských 
států – plná moc, ratifikace 

1965, 1967 

1965, 1967 
Mezinárodní úmluva o telekomunikacích – plná 
moc, ratifikace 

2 29 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Vídeňská úmluva o konzulárních stycích – 
ratifikace 

4 

4 

4 

348 

349 

350 

Z II e 2/1-68 

Z II e 2/2-68 

Z II e 2/8-68 

1968 

1968 

1968 

kar 

kar 

kar 

164 

164 

164 

Dohoda o výsadách a imunitách Mezinárodní 
agentury pro atomovou energii – ratifikace 

Změny článků 24 a 25 Ústavy Světové 
zdravotnické organizace – ratifikace 

Mezinárodní pakt o hospodářských, sociálních a 
Z II e 2/10- kulturních právech, Mezinárodní pakt o 

4 

4 

351 

352 

1968 

1968 

kar 

kar 

164 

164 

6 8 občanských a politických právech – plná moc pro 
ministra zahraničí Jiřího Hájka 

Mezinárodní pakt o hospodářských, sociálních a 
Z II e 2/12- kulturních právech, Mezinárodní pakt o 

6 8 občanských a politických právech – plná moc pro 
úřadujícího ministra zahraničí Václava Pleskota 

Všeobecné podmínky pro dodávky zboží mezi 
organizacemi členských států RVHP – ratifikace 

4 

4 

353 

354 

Z II e 2/2-69 1969 

1969 

kar 

kar 

164 

164 
Dohoda o pomoci a návratu kosmonautů a o 

Z II e 2/3-69 vrácení předmětů vypuštěných do kosmického 
prostoru – ratifikace 

Smlouvy o přátelství s Bulharskou lidovou 
Z II e 2/5-69 republikou, Maďarskou lidovou republikou a 

Rumunskou socialistickou republikou – ratifikace 
4 355 1969 kar 164 

4 

4 

356 

357 

Z II e 2/7-69 Úmluva o smluvním právu – plná moc 1969 

1969 

kar 

kar 

164 

164 
Úmluva o nepromlčitelnosti válečných zločinců s 

Z II e 2/8-69 
zločinů proti lidskosti – plná moc 

Z II e 2/10- Smlouva o nešíření jaderných zbraní – plná moc, 
4 

4 

4 

358 

359 

360 

1968–1969 kar 

kar 

164 

164 

165 

6 9 ratifikace 

Všeobecné záležitosti (seznamy 
československých mezinárodních smluv platných 1966–1969 
v letech 1965–1969) 

Z II e 3 

Z II f 
Mezinárodní konference, kongresy apod. – 
záštity, zdravice 1961–1967 1 kar 

Rok 1965 (např. pozdravný telegram prezidenta 
republiky Světovému kongresu za mír, národní 
nezávislost a všeobecné odzbrojení v Helsinkách, 
převzetí záštity nad XXV. mezinárodním 
kongresem farmaceutických věd, pozdravný 
telegram konferenci hlav států Organizace africké 
jednoty) 

4 

4 

361 

362 

1963–1965 kar 

kar 

165 

165 

Rok 1967 (např. převzetí záštity nad IX. 
kongresem Mezinárodní unie architektů, převzetí 
záštity nad XXIII. mezinárodním geologickým 
kongresem, konaným v srpnu 1968, prezidentem 
A. Novotným 25. 9. 1967 a prezidentem L. 
Svobodou 24. 5. 1968) 

1967 (1968) 

Rok 1968 (např. převzetí záštity nad oslavami 50. 
výročí vzniku československého letectví, VI. 
mezinárodním sjezdem slavistů, oslavami 50. 
výročí Československého červeného kříže, 
oslavami československého muzejnictví, poselství 
prezidenta republiky k 20. výročí vzniku Světové 
zdravotnické organizace, pozdravný telegram 
prezidenta republiky Mezinárodní konferenci o 
lidských právech konané v Teheránu) 

1 961, 1964, 
4 363 kar 165 

1 968 

2 30 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Rok 1969 (např. převzetí záštity nad kongresem 
Mezinárodní horolezecké unie, nad 12. 

4 364 mezinárodním revmatologickým kongresem, 
pozdravný telegram prezidenta republiky k 50. 
výročí vzniku Mezinárodní organizace práce) 

1967–1969 kar 165 

1 
1 
65– 
66 

4 

4 

365 

366 

Z III Ostatní agenda 1929–1969 

1965–1969 

kar 

kar 
Národní shromáždění – zahraniční výbor (mj. 
dopis Národního shromáždění prezidentovi 
republiky z 22. srpna 1968) 

Z III a 165 

Tiskové záležitosti (žádosti o interview s 
prezidentem republiky, o filmování na Pražském 
hradě a na zámku Lány atp.) 

1 
1 
65– 
66 

4 

4 

367 

368 

Z III b 1929–1969 

1929–1965 

kar 

kar 

Rok 1965 (např. otevření Obrazárny Pražského 
hradu, londýnské nakladatelství Europa 
Publications Limited – řada The International 
Who´s who, americké nakladatelství Marquis – 
Who´s who in America, ruský časopis Ogoňok) 

165 

Rok 1966 (např. natáčení filmu Václava Hudečka 
"Dva šlechtici veronští" na motivy W. 
Shakespeara) 

4 

4 

369 

370 

1966 

1967 

kar 165 

166 
Rok 1967 (např. natáčení televizní hry 

1 kar 
" Dreyfusova aféra", režie A. Moskalyk) 

Rok 1968 (např. příspěvek prezidenta republiky L. 
4 

4 

371 

372 

Svobody pro sovětský list Pravda 1962–1968 

1968–1969 

kar 

kar 

166 

166 

" Československé jaro před 23 lety") 

Rok 1969 (např. interview prezidenta republiky L. 
Svobody v listu Moscow News, interview pro 
časopis Televízia k 25. výročí SNP) 

Různé (např. přehled oficiálních poct, které náleží 
prezidentu republiky při jeho veřejných 
vystoupeních z roku 1966, návrh na zřízení 
vládního salonku na letišti Praha-Ruzyně z roku 

4 373 Z III z 1966–1969 kar 166 

1968, novelizace interní směrnice o používání 
standardy prezidenta republiky, 1969) 

Spisový znak Kol (Kolegium Kanceláře 
4 

4 

374 

375 

prezidenta republiky) 

Přehled kolegií v letech 1966–1968 včetně 
soupisu podkladových materiálů předložených k 
projednání (neprotokolováno) 

Kol 1966–1968 

1963–1968 

1 kar 

kar 

167 

Zápisy z jednání kolegia (včetně pozvánek s 
programem, podkladových materiálů a příp. 
usnesení) 

1 67– 
4 

4 

4 

376 

377 

378 

1 76 

167 

167 

Rok 1963 

1. zasedání kolegia, 19. leden 1963 (např. 
Kol 011/63-1 vyhodnocení plánů práce na rok 1962 – jednotlivé 1963 

1963 

kar 

kar 

odbory KPR) 

2. zasedání kolegia, 6. únor 1963 (např. zpráva o 
zkušenostech s prací kolektivů nájemníků v 

Kol 027/63-2 obytných domech KPR, reprezentační výdaje za 
rok 1962, vyřizování stížností, právních pomocí a 
oznámení v roce 1962) 

4 379 

2 31 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

167 

167 

167 

3 . zasedání kolegia, 20. únor 1963 (např. 
4 

4 

4 

380 

381 

382 

Kol 040/63-3 výsledky hospodaření s rozpočtovými prostředky 1963 

1963 

1963 

kar 
Pražského hradu a zámku Lány v roce 1962) 

4 . zasedání kolegia, 6. březen 1963 (např. 
Kol 055/63-4 hospodářské výsledky některých provozních kar 

úseků v roce 1962) 

5 . zasedání kolegia, 22. březen 1963 (např. návrh 
Kol 072/63-5 změn Organizačního řádu KPR, schváleného 2. kar 

11. 1962) 

6. zasedání kolegia, 3. duben 1963 (např. zpráva 
4 

4 

4 

383 

384 

385 

Kol 078/63-6 ke komplexnímu rozboru hospodaření Lesní 1963 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

167 

167 

167 

správy v Lánech za rok 1962) 

Mimořádné zasedání kolegia, 9. duben 1963 
Kol 081/63-7 (úprava plánu jmenovitě schvalované výstavby na 

rok 1963) 

7. zasedání kolegia, 17. duben 1963 (např. zpráva 
Kol 088/63-7 o organizaci Domu československých dětí včetně 

návrhů organizačních a personálních) 

8. zasedání kolegia, 6. květen 1963 (např. návrh 
na dislokaci v souvislosti s plánovanou demolicí 
Mockerových domů, rozpis plánu pracovníků a 
systemizačních ukazatelů k 1. 4. 1963) 

4 

4 

386 

387 

Kol 093/63-8 1963 

1963 

kar 

kar 

167 

167 
9. zasedání kolegia, 22. květen 1963 (např. 

Kol 0108/63- 
9 

postup při vyžadování kádrového materiálu na 
stálé i sezónní zaměstnance) 

1 0. zasedání kolegia, 5. červen 1963 (např. 
Kol 0115/63- 

4 

4 

4 

388 

389 

390 

zásady pro další prohloubení práce s dopisy 
pracujících v hospodářsko-politickém odboru) 

1963 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

167 

167 

167 

1 0 

1 1. zasedání kolegia, 19. červen 1963 (např. 
Kol 0132/63- 

archiv a knihovna kapituly u sv. Víta – návrhy na 
umístění) 

1 1 

12. zasedání kolegia, 10. červenec 1963 (např. 
Kol 0143/63- 

organizační schéma KPR, systemizace, pracovní 
náplně podle nomenklatur a funkcí) 

1 2 

1 3. zasedání kolegia, 24. červenec 1963 (např. 
Kol 0158/63- 

4 

4 

391 

392 

rozbor stavů pracovníků KPR k 1. 4. 1963 ve 
srovnání s 1. 1. 1961 a 1. 1. 1958) 

1963 

1963 

kar 

kar 

167 

167 

1 3 

1 4. zasedání kolegia, 7. srpen 1963 (např. plnění 
Kol 0167/63- 

úkolů státního plánu KPR v 1. pololetí 1963, 
reprezentační výdaje za 1. pololetí 1963) 

1 4 

1 5. zasedání kolegia, 21. srpen 1963 (např. 
Kol 0185/63- zpráva o vývoji problematiky stížností a podnětů 

pracujících došlých prezidentu republiky a KPR v 
. pololetí 1963) 

4 393 1963 1 kar 168 
1 5 

1 

Kol 0190/63- 
4 

4 

394 

395 

16. zasedání kolegia, 4. září 1963 

7. zasedání kolegia, 18. září 1963 (např. stav 
socialistické soutěže v KPR, zpráva o potřebě 
pohotovostních bytových jednotek) 

1963 

1963 

kar 

kar 

168 

168 

1 6 

1 
Kol 0208/63- 

1 7 

1 8. zasedání kolegia, 9. říjen 1963 (výhledové 
Kol 0223/63- 

4 396 plány na léta 1964–1965, informace o vzniku 
oddělení správy muzeí a historického archivu) 

1963 kar 168 
1 8 

2 32 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kol 0249/63- 
4 

4 

397 

398 

19. zasedání kolegia, 23. říjen 1963 1963 kar 168 
1 9 

20. zasedání kolegia, 6. listopad 1963 (např. 
Kol 0256/63- postup prací v souvislosti se zajištěním kapitulní 

1963 kar 168 
2 0 knihovny a archivu a návrh na zpřístupnění části 

sbírek veřejnosti) 

Kol 0266/63- 
4 

4 

399 

400 

21. zasedání kolegia, 20. listopad 1963 1963 

1963 

kar 

kar 

168 

168 

2 1 

Kol 0280/63- 22. zasedání kolegia, 4. prosinec 1963 (např. 
zpráva o prověrce evidence a oběhu spisů v KPR) 2 2 

2 3. zasedání kolegia, 18. prosinec 1963 (např. 
hlavní úkoly na rok 1964 – jednotlivé odbory KPR, 

Kol 0300/63- provozní záležitosti ve vztahu k Metropolitní 
4 401 1963 kar 168 

2 3 kapitule u sv. Víta – kapitulní archiv a knihovna, 
užívání chrámu sv. Víta, jeho vnitřní zařízení, 
nová evidence sbírek v kapli sv. Kříže) 

4 

4 

402 

403 

Rok 1964 

1. zasedání kolegia, 8. leden 1964 (např. plán 
květinové, zelinářské a ovocnické produkce 
zahrad Pražského hradu a zámku Lány na rok 

Kol 08/64-1 1964 kar 168 

1964) 

2. zasedání kolegia, 22. leden 1964 (např. 
4 

4 

4 

404 

405 

406 

Kol 020/64-2 vyhodnocení plnění pracovních úkolů v roce 1963 1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

168 

168 

168 

– jednotlivé odbory KPR) 

3. zasedání kolegia, 5. únor 1964 (např. 
Kol 035/64-3 organizace Lesní správy Lány, reprezentační 

výdaje za rok 1963) 

4. zasedání kolegia, 19. únor 1964 (např. 
Kol 045/64-4 souhrnná zpráva o plnění úkolů státního plánu 

KPR za rok 1963) 

5. zasedání kolegia, 5. březen 1964 (např. 
hospodářské výsledky některých provozních 
úseků Pražského hradu a zámku Lány za rok 

4 

4 

407 

408 

Kol 054/64-5 1964 

1964 

kar 168 

169 

1963) 

6. zasedání kolegia, 18. březen 1964 (např. 
Kol 070/64-6 hospodaření závodní jídelny v KPR v roce 1963, 1 kar 

nová koncepce úprav v areálu Zlaté uličky) 

7. zasedání kolegia, 8. duben 1964 (např. 
projektová příprava rekonstrukcí Pražského 
hradu, práce na převzetí zbývající části archivu 
Metropolitní kapituly u sv. Víta) 

4 409 Kol 083/64-7 1964 kar 169 

8. zasedání kolegia, 22. duben 1964 (např. 
4 

4 

410 

411 

Kol 095/64-8 výsledky průzkumu kvality vyřizování dopisů 
pracujících v hospodářsko-politickém odboru) 

1964 

1964 

kar 

kar 

169 

169 
9 . zasedání kolegia, 6. květen 1964 (např. plnění 

Kol 0108/64- 
9 

úkolů v souvislosti s opatřeními o cestovním ruchu 
– kulturní akce na Pražském hradě, služby) 

0. zasedání kolegia, 27. květen 1964 (např. 1 
Kol 0115/64- hodnocení činnosti Domu československých dětí 

4 

4 

412 

413 

1964 

1964 

kar 

kar 

169 

169 

1 0 a oddělení muzeální správy a historického 
archivu) 

Kol 0125/64- 
11. zasedání kolegia, 3. červen 1963 

1 1 

2 33 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

12. zasedání kolegia, 17. červen 1964 (např. 
prověrka hospodaření s rozpočtovými prostředky 
za rok 1963 provedená ministerstvem financí, 
reorganizace spisové evidence, rozbor územního 
rozložení stížností) 

Kol 0143/64- 
4 

4 

414 

415 

1964 kar 169 
1 2 

13. zasedání kolegia, 6. červenec 1964 (např. 
Kol 0159/64- návrh na zřízení centrální klíčnice na Pražském 

1964 kar 169 
1 3 hradě, informace o závěrech sekretariátu ÚV KSČ 

k vyřizování dopisů pracujících) 

Kol 0169/64- 14. zasedání kolegia, 20. červenec 1964 (např. 
zlepšovatelská činnost v KPR za 1. pololetí 1964) 4 

4 

416 

417 

1964 

1964 

kar 

kar 

169 

169 

1 4 

1 5. zasedání kolegia, 19. srpen 1964 (např. 
Kol 0187/64- 

vyřizování stížností, právních pomocí a oznámení 
pracujících za 1. pololetí 1964) 

1 5 

Kol 0197/64- 
4 

4 

418 

419 

16. zasedání kolegia, 26. srpen 1964 1964 

1964 

kar 

kar 

169 

169 

1 6 

Kol 0207/64- 17. zasedání kolegia, 9. září 1964 (návrhy plánů 
na rok 1965) 1 7 

18. zasedání kolegia, 24. září 1964 (např. 
organizace a systemizace odboru stavební a 
památkové správy, reorganizace odboru vnitřní 
správy, zpracování evidence předmětů 
svatovítské klenotnice) 

Kol 0219/64- 
4 

4 

420 

421 

1964 

1964 

kar 

kar 

169 

169 

1 8 

19. zasedání kolegia, 14. říjen 1964 (např. 
Kol 0234/64- 

opatření k posílení cestovního ruchu na Pražském 
hradě v letní sezóně 1964) 

1 9 

Kol 0244/64- 
4 

4 

422 

423 

20. zasedání kolegia, 27. říjen 1964 1964 

1964 

1 kar 

kar 

170 

170 

2 0 

Kol 0256/64- 
21. zasedání kolegia, 10. listopad 1964 

2 1 

2 2. zasedání kolegia, 17. listopad 1964 (např. 
Kol 0257/64- 

4 

4 

424 

425 

plnění státního plánu KPR za první tři čtvrtletí roku 1964 

1964 

kar 

kar 

170 

170 

2 2 
1964) 

2 3. zasedání kolegia, 23. listopad 1964 (např. 
Kol 0267/64- výsledky hospodaření Lesní správy Lány, 

2 3 návštěva pracovníků kanceláře Státní rady NDR v 
Kanceláři prezidenta republiky) 

24. zasedání kolegia, 8. prosinec 1964 (průběh 
Kol 0287/64- evidence umělecko-historických památek, 

4 426 1964 

1964 

kar 

kar 

170 

170 

2 4 definitivní uspořádání první části historického 
archivu) 

2 5. zasedání kolegia, 22. prosinec 1964 (např. 
Kol 0236/64- 

4 

4 

4 

427 

428 

429 

rozpis hlavních úkolů státního plánu a rozpočtu na 
rok 1965, pracovní plány KPR na rok 1965) 

2 5 

Rok 1965 

1. zasedání kolegia, 12. leden 1965 (např. návrh 
Kol 08/1-65 výrobního plánu zahrad Pražského hradu a 1965 

1965 

kar 

kar 

170 

170 

zámku Lány) 

2 . zasedání kolegia, 26. leden 1965 (např. 
Kol 018/2-65 vyhodnocení plnění pracovních úkolů v roce 1964 

jednotlivé odbory KPR) 
4 430 

– 

2 34 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

3. zasedání kolegia, 9. únor 1965 (např. stav 
4 

4 

4 

4 

431 

432 

433 

434 

Kol 027/3-65 zaměstnanců v KPR k 31. 12. 1963 a k 31. 12. 1965 kar 170 
1964, reprezentační výdaje za rok 1964) 

4. zasedání kolegia, 26. únor a 2. březen 1965 
(např. zpráva o plnění státního plánu KPR za rok 

Kol 042/4-65 1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

170 

170 

170 

1964, zpráva o vyřizování stížností, žádostí, 
oznámení a podnětů pracujících za rok 1964) 

5. zasedání kolegia, 9. březen 1965 (např. zprávy 
Kol 054/5-65 o socialistickém soutěžení v KPR v roce 1964, o 

absenci a úrazovosti) 

6. zasedání kolegia, 23. březen 1965 (např. 
výsledky hospodaření Lesní správy Lány, 
návštěvnost na Pražském hradě a organizace 
průvodcovské a kustodní služby) 

Kol 072/6-65 

Kol 085/7-65 
7 . zasedání kolegia, 6. duben 1965 (např. kulturní 

4 

4 

435 

436 

1965 

1965 

kar 

kar 

170 

170 

akce na Pražském hradě v letní sezóně 1965) 

Kol 095/8-65 8. zasedání kolegia, 20. duben 1965 

. zasedání kolegia, 11. květen 1965 (např. 9 
Kol 0104/9- 

4 437 závěry z průzkumu kvality přijímání návštěv v 
právním odboru) 

1965 kar 170 
6 5 

Kol 0113/10- 
4 

4 

4 

438 

439 

440 

10. zasedání kolegia, 21. květen 1965 1965 

1965 

1965 

kar 

1 kar 

kar 

170 

171 

171 

6 5 

Kol 0127/11- 11. zasedání kolegia, 15. červen 1965 (např. 
6 5 skartační řád a skartační plán KPR) 

Kol 0136/12- 
12. zasedání kolegia, 22. červen 1965 

6 5 

1 3. zasedání kolegia, 6. červenec 1965 (např. 
Kol 0145/13- 

4 

4 

441 

442 

postup prací na soupisu umělecko-historických 
památek) 

1965 

1965 

kar 

kar 

171 

171 

1 965 

1 4. zasedání kolegia, 20. červenec 1965 (např. 
Kol 0158/14- 

pokyny k jednotnému postupu schvalování 
kádrových materiálů v KPR) 

6 5 

1 5. zasedání kolegia, 10. srpen 1965 (např. plnění 
Kol 0172/15- 

4 

4 

443 

444 

úkolů státního plánu KPR v 1. pololetí 1965, 
reprezentační výdaje za 1. pololetí 1965) 

1965 

1965 

kar 

kar 

171 

171 

6 5 

1 6. zasedání kolegia, 25. srpen 1965 (např. 
Kol 0185/16- prověrka autoprovozu v KPR, informace o 

6 5 vyřizování stížností, právních pomocí a oznámení 
pracujících za 1. pololetí 1965) 

17. zasedání kolegia, 7. září 1965 (např. 
Kol 0194/17- rekonstrukce Pražského hradu – plán 

4 445 1965 kar 171 
6 5 projektových prací na rok 1966 s výhledem do 

roku 1970) 

Kol 0205/18- 18. zasedání kolegia, 24. září 1965 (např. 
hodnocení nové spisové evidence v ústředí KPR) 

4 

4 

446 

447 

1965 

1965 

kar 

kar 

171 

171 

6 5 

Kol 0216/19- 19. zasedání kolegia, 12. říjen 1965 (např. nová 
organizace hospodářsko-politického odboru KPR) 6 5 

2 0. zasedání kolegia, 26. říjen 1965 (např. 
Kol 0229/20- 

4 

4 

448 

449 

ekonomický rozbor zahradnických prostor 
Pražského hradu) 

1965 

1965 

kar 

kar 

171 

171 

6 5 

Kol 0238/21- 21. zasedání kolegia, 9. listopad 1965 (např. 
využití rekreační chaty KPR v Janově nad Nisou) 6 5 

2 35 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

171 

171 

171 

2 2. zasedání kolegia, 23. listopad 1965 (např. 
zpráva o pořádání sbírky historických plánů v 
Archivu Pražského hradu) 

Kol 0247/22- 
4 

4 

4 

450 

451 

452 

1965 

1965 

1965 

kar 
6 5 

2 3. zasedání kolegia, 7. prosinec 1965 (např. 
výrobní plán zahrad Pražského hradu a zámku 
Lány na rok 1966) 

Kol 0258/23- 
kar 

6 5 

2 4. zasedání kolegia, 21. prosinec 1965 (např. 
rámcový plán KPR na rok 1966, upřesnění 
organizace strážní služby na Pražském hradě) 

Kol 0274/24- 
kar 

6 5 

4 

4 

453 

454 

Rok 1966 

Kol 8/1-66 1. kolegium, 11. leden 1966 1966 

1966 

1 kar 

kar 

172 

172 
2. kolegium, 25. leden 1966 (např. vyhodnocení 

4 

4 

455 

456 

Kol16/2-66 plnění pracovních úkolů v roce 1965 – jednotlivé 
odbory KPR) 

3. kolegium, 8. únor 1966 (např. reprezentační 
Kol 26/3-66 1966 

1966 

kar 

kar 

172 

172 

výdaje za rok 1965) 

4. kolegium, 2. březen 1966 (např. zpráva o 
plnění státního plánu KPR za rok 1965, stavy a 

4 

4 

457 

458 

Kol 43/4-66 růst počtu pracovníků KPR k 31. 12. 1965, zpráva 
o vyřizování stížností, žádostí, oznámení a 
podnětů pracujících za rok 1965) 

5. kolegium, 8. březen 1966 (např. zápis z 13. 
zasedání Ideové rady pro úpravy Pražského 
hradu, konaného 24. 2. 1966 za předsednictví 
prezidenta republiky) 

Kol 51/5-66 

Kol 68/6-66 

1966 kar 172 

6. kolegium, 22. březen 1966 (např. zhodnocení 
4 

4 

459 

460 

1966 

1966 

kar 

kar 

172 

172 

hospodaření Lesní správy v Lánech za rok 1965) 

7. kolegium, 13. duben 1966 (např. informace o 
Kol 79/7-66 kulturních akcích na Pražském hradě v roce 1966, 

o kontrole ochrany utajovaných písemností) 

8. kolegium, 26. duben 1966 (např. postup prací 
na soupisu umělecko-historických památek v 
chrámu sv. Víta, ve svatojiřské bazilice a v kostele 
Všech svatých) 

4 461 Kol 89/8-66 1966 kar 172 

4 

4 

462 

463 

Kol 97/9-66 9. kolegium, 11. květen 1966 1966 

1966 

kar 

kar 

172 

172 
Kol 108/10- 10. kolegium, 24. květen 1966 (např. reorganizace 

6 6 kontrolně-správní skupiny KPR) 

Kol 113/11- 
4 

4 

4 

4 

464 

465 

466 

467 

11. kolegium, 7. červen 1966 1966 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

172 

172 

172 

172 

6 6 

Kol 126/12- 12. kolegium, 21. červen 1966 (např. platový řád 
pro odměňování manuálních pracovníků KPR) 6 6 

Kol 138/13- 13. kolegium, 12. červenec 1966 (např. návrh 
plánu nestavebních investic na rok 1967) 6 6 

Kol 147/14- 14. kolegium, 26. červenec 1966 (např. aplikace 
usnesení XIII. sjezdu KSČ v práci KPR) 6 6 

1 5. kolegium, 9. srpen 1966 (např. zpráva o vývoji 
Kol 156/15- 

4 

4 

468 

469 

problematiky dopisů pracujících došlých 
prezidentu republiky a KPR v 1. pololetí 1966) 

1966 

1966 

kar 172 

173 

6 6 

Kol 168/16- 
16. kolegium, 23. srpen 1966 1 kar 

6 6 

2 36 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

173 

173 

1 7. kolegium, 7. září 1966 (např. návrh 
konkrétních opatření k novému organizačnímu 
uspořádání lánských složek) 

Kol 180/17- 
4 

4 

470 

471 

1966 

1966 

kar 
6 6 

1 8. kolegium, 21. září 1966 (např. návrh plánu 
projektových prací na rok 1967 na Pražském 
hradě a v Lánech) 

Kol 201/18- 
kar 

6 6 

Kol 217/19- 
4 

4 

4 

4 

4 

472 

473 

474 

475 

476 

19. kolegium, 4. říjen 1966 1966 

1966 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

173 

173 

173 

173 

173 

6 6 

Kol 235/20- 20. kolegium, 20. říjen 1966 (např. platový řád pro 
pracovníky KPR) 6 6 

Kol 244/21- 21. kolegium, 3. listopad 1966 (např. návrh na 
6 6 řešení potřeby bytových jednotek KPR) 

Kol 252/22- 
22. kolegium, 15. listopad 1966 

6 6 

Kol 267/23- 23. kolegium, 6. prosinec 1966 (např. návrh plánu 
6 6 investiční výstavby na rok 1967) 

Mimořádné kolegium, 14. prosinec 1966 – 
neprotokolováno (převod administrativních 
pracovníků KPR na novou nomenklaturu funkcí a 
základních platů) 

4 

4 

477 

478 

1966 

1966 

kar 

kar 

173 

173 

24. kolegium, 19. prosinec 1966 (např. návrh 
Kol 289/24- státního rozpočtu KPR na rok 1967, zpráva o 

6 6 památkovém a stavebním stavu kostela Všech 
svatých) 

4 

4 

479 

480 

Rok 1967 

Kol 6/1-67 1. kolegium, 17. leden 1967 1967 

1967 

kar 

kar 

173 

173 

2. kolegium, 24. leden 1967 (např. vyhodnocení 
plnění pracovních úkolů v roce 1966 – jednotlivé 
odbory KPR, organizační schematismus odboru 
stavební a památkové správy) 

4 481 Kol 18/2-67 

Kol 38/3-67 

3 . kolegium, 7. únor 1967 (např. reprezentační 
výdaje za rok 1966, cestovní ruch na Pražském 
hradě v roce 1966, stav zaměstnanců v KPR k 31. 

4 

4 

4 

4 

482 

483 

484 

485 

1967 

1967 

1967 

1967 

kar 

1 kar 

kar 

173 

174 

174 

174 

12. 1966) 

4. kolegium, 21. únor 1967 (např. zpráva o 
Kol 39/4-67 poznatcích z dopisů pracujících došlých 

prezidentu republiky a KPR v roce 1966) 

5. kolegium, 14. březen 1967 (např. zpráva o 
plnění úkolů státního plánu KPR za rok 1966, 
návrh na rozšíření chráněné oblasti Pražského 
hradu) 

Kol 54/5-67 

6. kolegium, 21. březen 1967 (např. zpráva o 
Kol 65/6-67 využití a výsledcích hospodaření rekreační chaty kar 

KPR v Janově nad Nisou k 31. 12. 1966) 

7. kolegium, 11. duben 1967 (např. rozbor 
4 

4 

486 

487 

Kol 75/7-67 nákladů vynaložených na provoz některých složek 1967 

1967 

kar 

kar 

174 

174 

KPR) 

Kol 84/8-67 8. kolegium, 25. duben 1967 

9. kolegium, 16. květen 1967 (např. plán 
4 

4 

488 

489 

Kol 97/9-67 zvyšování kvalifikace pracovníků KPR ve školním 1967 

1967 

kar 

kar 

174 

174 

roce 1967/1968) 

Kol 106/10- 
10. kolegium, 23. květen 1967 

6 7 

2 37 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Kol 114/11- 
4 

4 

490 

491 

11. kolegium, 6. červen 1967 1967 

1967 

kar 

kar 

174 

174 

6 7 

Kol 122/12- 12. kolegium, 21. červen 1967 (např. rozpočet 
pobídkového fondu KPR na rok 1967) 6 7 

13. kolegium, 11. červenec 1967 (např. 
Kol 134/13- informativní zpráva o vyřizování stížností, 

4 492 1967 kar 174 
6 7 právních pomocí a oznámení pracujících v 1. 

pololetí 1967) 

Kol 139/14- 
4 

4 

493 

494 

14. kolegium, 8. srpen 1967 

15. kolegium, 22. srpen 1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

174 

174 

6 7 

Kol 157/15- 
6 7 

1 6. kolegium, 5. září 1967 (např. komplexní 
Kol 164/16- 

4 

4 

4 

4 

495 

496 

497 

498 

rozbor hospodaření Lesní správy Lány v 1. 
pololetí 1967) 

1967 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

174 

174 

174 

175 

6 7 

1 7. kolegium, 19. září 1967 (např. organizační 
Kol 174/17- 

uspořádání a obsazení některých funkcí v 
hospodářsko-politickém odboru KPR) 

6 7 

18. kolegium, 23. září 1967 (např. zpráva o 
Kol 184/18- 

průběhu letních kulturních akcí na Pražském 
hradě) 

kar 
6 7 

19. kolegium, 17. říjen 1967 (např. návrh státního 
Kol 191/19- 

rozpočtu KPR na rok 1968 a výhledu na léta 1969 
a 1970) 

1 kar 
6 7 

20. kolegium, 7. listopad 1967 (např. rámcový 
Kol 202/20- návrh upřesnění výhledové studie rekonstrukcí a 

4 499 1967 kar 175 
6 7 úprav Pražského hradu, schválené Ideovou radou 

v roce 1961) 

Kol 211/21- 21. kolegium, 21. listopad 1967 (např. zhodnocení 
spisové evidence platné v KPR od 1. 1. 1965) 

4 

4 

500 

501 

1967 

1967 

kar 

kar 

175 

175 

6 7 

2 2. kolegium, 5. prosinec 1967 (např. organizační 
Kol 221/22- 

schéma KPR včetně systemizace a pracovních 
náplní zaměstnanců podle nomenklatury funkcí) 

6 7 

2 3. kolegium, 19. prosinec 1967 (např. rámcový 
Kol 233/23- 

4 502 plán KPR na rok 1968, nový organizační řád KPR 
a Domu československých dětí) 

1967 kar 175 
6 7 

4 

4 

503 

504 

Rok 1968 

Kol 3/1-68 1. kolegium, 9. leden 1968 1968 

1968 

kar 

kar 

175 

175 
2. kolegium, 23. leden 1968 (např. vyhodnocení 

4 

4 

505 

506 

Kol 12/2-68 plnění pracovních úkolů v roce 1967 – jednotlivé 
odbory KPR) 

3. kolegium, 6. únor 1968 (např. zpráva o činnosti 
Kol 21/3-68 

Kol 36/4-68 

1968 

1968 

kar 

kar 

175 

175 

Archivu Pražského hradu v roce 1967) 

4. kolegium, 21. únor 1968 (např. zpráva o 
průběhu cestovního ruchu na Pražském hradě v 
roce 1967 včetně srovnávacích grafů návštěvnosti 
a tržeb, informativní zpráva o vyřizování stížností, 
právních pomocí a oznámení pracujících za rok 

4 507 

1967) 

2 38 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

175 

175 

5 . kolegium, 5. březen 1968 (např. zpráva o 
plnění úkolů státního plánu KPR za rok 1967, 
informace o hlavních poznatcích ze stížností, 

4 

4 

508 

509 

Kol 46/5-68 oznámení a podnětů pracujících došlých 
prezidentu republiky a KPR v roce 1967, zpráva o 
projednání majetkově právních vztahů KPR ke 
svatovítské kapitule a kostelu Všech svatých) 

1968 

1968 

kar 

6 . kolegium, 19. a 21. březen 1968 (např. zpráva 
Kol 60/6-68 ke komplexnímu rozboru výsledku hospodaření kar 

Lesní správy Lány v roce 1967) 

Mimořádné kolegium, 22. březen 1968 – 
neprotokolováno (informace o rezignaci A. 
Novotného na funkci prezidenta republiky) 

4 

4 

510 

511 

1968 

1968 

kar 

kar 

175 

175 Kol 66/7-68 7. kolegium, 9. duben 1968 

8. kolegium, 24. duben 1968 (např. plán kulturních 
akcí na Pražském hradě v letní sezóně 1968, 
informace k otázce rehabilitace bývalých 
pracovníků KPR) 

4 512 Kol 81/8-68 1968 kar 175 

4 

4 

513 

514 

Kol 87/9-68 9. kolegium, 14. květen 1968 1968 

1968 

kar 

kar 

175 

175 
10. kolegium, 28. květen 1968 (např. informace k 

Kol 97/10-68 otázce zavedení vstupného do objektů Pražského 
hradu) 

11. kolegium, 18. červen 1968 (např. zpráva o 
Kol 111/11- práci rehabilitační komise KPR – žádosti Josefa 

4 

4 

515 

516 

1968 

1968 

1 kar 

kar 

176 

176 

6 8 Štrobla, dr. Františka Peťase, Imricha Masaryka, 
Josefa Šírka, Františka Podvala) 

1 2. kolegium, 2. červenec 1968 (např. začlenění 
správy zámku Lány do přímého řízení KPR, návrh 

Kol 125/12- akčního programu Kanceláře prezidenta republiky 
6 8 v souvislosti s volbou L. Svobody do funkce 

prezidenta a s probíhajícím obrodným procesem, 
kritika poměrů za prezidenta A. Novotného) 

Mimořádné kolegium, 8. červenec 1968 – 
neprotokolováno (schválení akčního programu 
Kanceláře prezidenta republiky, signován 
prezidentem L. Svobodou) 

4 

4 

517 

518 

1968 

1968 

kar 

kar 

176 

176 

Mimořádné kolegium, 10. červenec 1968 – 
neprotokolováno (projednání článku deníku Práce 
" Arbitrážní řízení proti Kanceláři prezidenta 
republiky") 

13. kolegium, 25. červenec 1968 (např. 
Kol 131/13- zhodnocení plnění pracovních úkolů KPR za 2. 

4 

4 

519 

520 

1968 

1968 

kar 

kar 

176 

176 

6 8 čtvrtletí 1968, návrh na ustavení Komise státní 
památkové péče pro úpravy Pražského hradu) 

Kol 139/14- 14. kolegium, 6. srpen 1968 (např. přehled 
reprezentačních výdajů za 1. pololetí 1968) 6 8 

15. kolegium, stanovené na 21. srpen 1968 – 
nekonalo se (např. zpráva o plnění úkolů státního 
plánu KPR za 1. pololetí 1968, návrh na 
zkvalitnění práce s dopisy občanů v hospodářsko- 
politickém odboru KPR) 

Kol 149/15- 
4 521 1968 kar 176 

6 8 

2 39 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Mimořádné kolegium, 2. září 1968 – 
neprotokolováno 

4 

4 

522 

523 

1968 kar 176 

Mimořádné kolegium, 26. září 1968 – 
neprotokolováno (např. informace o vytvoření 
skupiny odborných poradců prezidenta republiky, 
o zřízení funkce ekonomického náměstka, o 
změně v osobě vedoucího KPR – dr. Ján Pudlák) 

1968 kar 176 

Mimořádné kolegium, 22. říjen 1968 – 
neprotokolováno (např. informace hospodářsko- 
politického odboru o hlavních poznatcích ze 
stížností, žádostí, oznámení a podnětů pracujících 
došlých prezidentu republiky a KPR v 1. pololetí 

4 524 1968 kar 176 

1968, informativní zpráva právního odboru o 
vyřizování stížností, právních pomocí a oznámení 
pracujících za 1. pololetí 1968) 

Spisový znak Por (Skupina poradců prezidenta 
4 

4 

525 

526 

republiky) 

Poradci (např. informace o současném stavu 
zemědělství v pohraničí, záznam o návštěvě 
prezidenta republiky na staveništi trasy C 
pražského metra, dopis Svazu československých 
spisovatelů z 5. 9. 1969 a rozhlasový projev prof. 
Jaromíra Langa) 

Por 1969 kar 176 

4 

4 

527 

528 

Antonín Novotný 

Blahopřání k volbě 

Blahopřání k volbě 1957 – souhrnné informace, 
úhrada nákladů spojených s volbou, seznamy, 
gratulace 

1 
1 
77– 
80 

4 

4 

529 

530 

100569/58 1957–1958 kar 

100569/58/A Gratulační archy 1957 1 kar 177 

Výběr gratulací k zaslání osobního poděkování 
prezidenta republiky (včetně seznamů) – ústřední 
organizace a významné instituce, krajské výbory 
KSČ, kulturní a vědecké instituce včetně 
jednotlivců, církve a jejich představitelé, 

4 531 100569/58/B 1957 kar 177 
diplomatický sbor, školy, žáci a pionýři, političtí, 
ústavní a veřejní pracovníci, příbuzní, přátelé a 
známí, spoluvězňové z Mauthausenu, bývalí 
spolupracovníci a další jednotlivci, blahopřání ze 
zahraničí, gratulace předané z ÚV KSČ 

4 

4 

532 

533 

Antonín František Stehlík, malíř, Znojmo 

František Kubka, spisovatel, Praha 

1957 

1957 

kar 

kar 

177 

177 

Karel Josef Beneš, spisovatel, Rožmitál pod 
Třemšínem 

4 534 1957 kar 177 

Josef Karel Matocha, arcibiskup olomoucký, t. č. v 
izolaci, Olomouc 

4 

4 

4 

535 

536 

537 

1957 

1957 

kar 

1 kar 

kar 

177 

178 100569/58/C Komunistická strana Československa 

Posluchači Krajské stranické školy v Ústí nad 
Labem (pevné desky) 

1957-11-19 KP–5 

4 

4 

4 

538 

539 

540 

100569/58/D 

100569/58/E 

100569/58/F 

Národní fronta, společenské organizace 

Odbory (ROH) 

1957 

1957 

1957 

kar 

kar 

kar 

178 

178 

178 Československý svaz mládeže (ČSM) 

2 40 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

4 

4 

541 

542 

100569/58/G 

100569/58/H 

Národní výbory 1957 

1957 

1957 

1957 

kar 

kar 

178 

178 Školy, kolektivy i jednotlivci 

543 100569/58/CH 

544 

Průmyslové a dopravní podniky 

Módní závody, n. p., Praha (pevné desky) 

1 kar 

kar 

179 

KP–5 

Ministerstva, úřady a ústavy, vědecké instituce, 
soudy a prokuratury, zdravotnická zařízení a další 
kolektivy 

4 545 100569/58/I 1957 kar 179 

4 

4 

4 

4 

546 

547 

548 

549 

Historický ústav ČSAV, Praha 

Krajská prokuratura v Plzni 

1957 

1957 

1957 

1957 

kar 

kar 

kar 

kar 

179 

179 

179 

179 

Národní muzeum v Praze 

100569/58/J 

100569/58/K 

Družstva, podniky místního hospodářství 

Jednotná zemědělská družstva, státní statky, 
strojní traktorové stanice, lesní závody 

4 550 1957 kar 179 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

551 

552 

553 

554 

555 

556 

100569/58/L 

100569/58/M 

100569/58/N 

100569/58/O 

Kulturní instituce, sdělovací prostředky 1957 

1957 

1957 

1957 

1957 

1957 

kar 

kar 

179 

179 

179 

180 

180 

180 

Církve 

Jednotlivci kar 

Armáda, bezpečnostní složky 

Obvodní oddělení Ministerstva vnitra v Děčíně 

Různé 

1 kar 

kar 

100569/58/P 

301236/64 

kar 

Blahopřání k volbě 1964 – souhrnné informace, 
průběh volby včetně seznamů hostů, seznamy 
blahopřání, poděkování 

1 
1 
80– 
83 

4 

4 

557 

558 

1964 

1964 

kar 

kar 301236/64/A Gratulační archy 180 

180 

Výběr gratulací k zaslání osobního poděkování 
prezidenta republiky (včetně seznamů) – 
společenské organizace a významné instituce, 
jednotlivci, zastupitelské úřady v Praze, 
blahopřání ze zahraničí 

4 559 301236/64/B 1964 kar 

Celostátní mírový výbor katolického 
duchovenstva, Praha 

4 560 1964 kar 180 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

561 

562 

563 

564 

565 

566 

Anna a Bruno Köhlerovi, Praha 1964 

1964 

1964 

1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

180 

180 

180 

180 

180 

180 

Velvyslanectví SSSR v Praze 

F. Pešechonov, vedoucí expozitury KGB, Praha 

Komunistická strana Československa 

Národní fronta, společenské organizace 

Veleobec sdružených obcí baráčníků, Praha 

301236/64/C 

301236/64/D 

Ústřední výbor Československého svazu požární 
ochrany, Praha (ruční papír, tubus) 

4 

4 

567 

568 

1964 

1964 

kar KP–5 

301236/64/E 

301236/64/F 

Národní výbory 1 kar 181 

Ministerstva, úřady, vysoké školy, vědecké a 
kulturní instituce, sdělovací prostředky, 
zdravotnická zařízení a další kolektivy 

4 

4 

569 

570 

1964 

1964 

kar 

kar 

181 

181 
Kolektiv pracujících krematoria v Praze- 
Strašnicích 

2 41 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Ministerstvo financí (celozávodní výbor KSČ, 
základní organizace ČSM, závodní výbor ROH), 
Praha (pevné desky) 

4 571 1964-11-12 kar KP–5 

4 

4 

572 

573 

301236/64/G 

301236/64/H 

Průmyslové a dopravní podniky 1964 

1964 

kar 

kar 

181 

181 Družstva, podniky místního hospodářství 

Chodovia, družstvo lidové tvorby, Domažlice – 
gratulace s textilní koláží (pevné desky) 

4 

4 

574 1964 

1964 

kar 

kar 

KP–5 

Jednotná zemědělská družstva, státní statky, 
strojní traktorové stanice, lesní závody 

575 301236/64/CH 181 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

576 

577 

578 

579 

580 

581 

582 

301236/64/I 

301236/64/J 

301236/64/K 

301236/64/L 

301236/64/M 

Z I e 1/6-67 

Jednotlivci 1964 

1964 

1964 

1964 

1964 

1967 

1 kar 

kar 

182 

182 

182 

182 

182 

183 

Školy, pionýrské a svazácké kolektivy, jednotlivci 

Armáda, bezpečnostní složky 

Církve 

kar 

kar 

Dodatky – různé kar 

Blahopřání k 10. výročí volby 

Pracovní program prezidenta 

1 kar 

1 
1 
83– 
84 

4 

4 

583 

584 

neprotokol. Diáře 1957–1967 kar 

kar 
Diář pracovníků sekretariátu prezidenta na rok 
1957 

1957 183 

183 

Diáře na rok 1958 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem (doplňovaný A. 
Novotným), diář pracovníků sekretariátu 
prezidenta 

4 

4 

4 

4 

585 

586 

587 

588 

1958 

1959 

1960 

1961 

kar 

kar 

kar 

kar 

Diáře na rok 1959 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem (doplňovaný A. 
Novotným), diář pracovníků sekretariátu 
prezidenta 

183 

183 

183 

Diáře na rok 1960 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem (doplňovaný A. 
Novotným), diář pracovníků sekretariátu 
prezidenta 

Diáře na rok 1961 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem (doplňovaný A. 
Novotným), diář pracovníků sekretariátu 
prezidenta 

Diáře pracovníků sekretariátu prezidenta na rok 
4 

4 

4 

589 

590 

591 

1962 

1963 

1964 

kar 

kar 

kar 

183 

183 

183 

1 962 

Diáře pracovníků sekretariátu prezidenta na rok 
963 

Diář pracovníků sekretariátu prezidenta na rok 
964 

1 

1 

Diáře na rok 1965 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem (doplňovaný A. 
Novotným), diář pracovníků sekretariátu 
prezidenta 

4 592 1965 1 kar 184 

Diáře na rok 1966 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem, diář 
pracovníků sekretariátu prezidenta 

4 

4 

593 

594 

1966 

1967 

kar 

kar 

184 

184 
Diáře na rok 1967 – kalendářní záznamník 
prezidenta republiky s programem, diář 
pracovníků sekretariátu prezidenta 

2 42 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Předávací knihy pracovnic sekretariátu prezidenta 
republiky (Vilma Hurtová, Růžena Rodovská) 

4 

4 

595 

596 

neprotokol. 1957–1968 

1961–1968 

1957–1968 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

Dopisy předané prezidentovi republiky nebo 
postoupené Ústřednímu výboru KSČ 

Dopisy předané sekretariátem jiným součástem 
KPR 

4 

4 

4 

597 

598 

599 

Z I e 2/2-68 Žádosti o příspěvky a interview, besedy atp. 

Peter Kayser, Schweriner Volkszeitung, Schwerin, 
NDR 

300173/61 1961 kar 184 

4 

4 

4 

4 

600 

601 

602 

603 

300062/62 Časopis Revolucion, Kuba 1961–1962 

1962 

kar 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

184 

300900/62 Günter Hermes, Solingen, Německo 

300997/62 Hubert Phillips, Liphook, Velká Británie 

301080/62 Kubánský tisk 25. 9. 1962 – výstřižky interview 

Beseda s iniciátory hnutí za socialistický vztah k 

1962 

1962 

4 

4 

4 

604 

605 

606 

301153/62 1962 

1962 

1966 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

práci 

301211/62 Neue Berline Illustriete, NDR 

Lord Roy Herbert Thomson, Londýn, Velká 
Británie neprotokol. 

Z I e 2/2-68 
Novoroční pozdrav prezidenta republiky čtenářům 
časopisu Družba 

4 607 1967–1968 kar 184 

4 

4 

4 

608 

609 

610 

630460/63 Žádosti o přijetí 

300729/61 Gabriel Rainer, USA, t. č. Praha 1961 

1962 

kar 

kar 

184 

184 300052/62 Gonzalo Torre Coya, Kuba, t. č. Topoľčianky 

Josef Smejkal, bývalý spoluvězeň z 
625972/62 koncentračního tábora, Jamolice u Moravského 

Krumlova 
4 611 1960–1962 kar 

kar 

184 

184 4 

4 

612 

613 

630460/63 R. Fleischmann, Preston, Velká Británie 1963 

301165/62 Přijetí, návštěvy ze zahraničí, recepce apod. 

Ministři zahraničních věcí NDR a Polska (12. 4. 
4 

4 

4 

614 

615 

616 

106355/58 1958 

1958 

1958 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

1958) 

107815/58 Parlamentní delegace z Mongolska (15. 5. 1958) 

Sylvi Kekkonenová, manželka finského prezidenta 
108650/58 

– děkovný telegram 

Obchodní delegace Etiopie, vedená ministrem 
113180/58 obchodu a průmyslu Ato Abebe Rettou (21. 7. 

958) 
4 617 1958 kar 184 

1 

4 

4 

4 

4 

618 

619 

620 

621 

114097/58 Delegace Národní fronty NDR (září 1958) 1958 

1958 

kar 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

184 

Delegace Lidového shromáždění Albánské lidové 
115290/58 

republiky (3. 10. 1958) 

300539/59 Kulturní delegace z Indonésie 1957–1959 

1959 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, brazilský 
prezident – děkovný telegram 

300688/59 

300927/59 

300257/60 

Delegace Mezinárodní studentské konference o 
míru (13. 11. 1959) 

4 622 1959 kar 184 

Hubert Grubauer, Mauthausen, Rakousko – 
privátní host prezidenta republiky 

4 

4 

623 

624 

1959–1960 kar 

kar 

184 

184 300380/60 Parlamentní delegace z Mexika (23. 4. 1960) 1960 

2 43 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Pražský diplomatický sbor – setkání v Lánech (4. 
4 625 300557/60 

301145/60 

1960 kar 184 
6. 1960) 

Delegace předních dojiček a ošetřovatelů skotu 
ze Severomoravského kraje (14. 12. 1960) 

4 

4 

4 

4 

626 

627 

628 

629 

1960 

1957–1961 

1961 

kar 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

184 

300354/61 Parlamentní delegace z NDR 

Julio Castro Olmos, předseda Senátu, Bolívie – 
děkovný telegram 

300469/61 

300502/61 Delegace kubánské mládeže (5. 6. 1961) 1961 

Kubánská delegace v čele s prezidentem 
300915/61 Osvaldem Dorticósem (září 1961); připojeno 

fotoalbum 
4 630 1961 kar 184 

Návrh na využití lóže prezidenta republiky v 
Národním shromáždění 

4 

4 

631 

632 

300932/61 

300227/62 

1961 

1962 

kar 

kar 

184 

184 
Valerio Magalhães, předseda delegace 
brazilských poslanců – děkovný dopis 

4 

4 

633 

634 

300603/62 Armádní delegace z Bulharska (11. 6. 1962) 

300897/62 Absolventi vojenských vysokých škol (29. 8. 1962) 

Delegace Československé lékařské společnosti J. 

1962 

1962 

kar 

kar 

184 

184 

4 

4 

635 

636 

301165/62 

neprotokol. 

neprotokol. 

1962 

1967 

kar 

kar 

184 

184 

E. Purkyně (14. 11. 1962) 

Mahéndra Bír Bikram Šáh, nepálský král (2.–4. 5. 
1 967) 

Delegace Maďarské lidové republiky (10.–14. 10. 
967) 

4 

4 

637 

638 

1967 kar 

kar 

184 

184 

1 

neprotokol. Různé 1959–1967 

Slavnostní oběd na počest sovětské delegace v 
4 

4 

4 

639 

640 

641 

Míčovně Pražského hradu 8. 5. 1960 (zasedací 
pořádek) 

1960 

1966 

kar 

kar 

kar 

184 

184 

184 

XIII. sjezd KSČ – slavnostní večeře v Trůnním 
sále Pražského hradu (zasedací pořádek) 

Návrh na nové rozmístění oficiálních osobností a 
diplomatického sboru při příjezdech a odjezdech 
delegací 

1959/1967 

4 

4 

642 

643 

301098/64 Cesty do zahraničí 

Německá demokratická republika (listopad 1959) 
300188/60 

300071/62 

1959–1960 1 kar KP–6 
– ohlasy návštěvy v německém tisku (výstřižky) 

Rumunsko (duben 1961), včetně 
fotodokumentace 

4 

4 

4 

644 

645 

646 

1961–1962 

1963 

1 kar 

kar 

185 

185 301559/63 Indonésie (leden 1963) 

Ohlasy návštěvy v indonéském tisku (výstřižky, 
agenturní zprávy) 

300965/63 1963 1 kar KP–7 

4 

4 

4 

647 

648 

649 

301097/64 Maďarsko (únor 1961, září–říjen 1964) 

301098/64 Jugoslávie (září 1964) 

1961–1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

185 

185 

185 neprotokol. Sovětský svaz (1958, 1965, 1967) 

XV. zasedání Valného shromáždění OSN, New 

1958–1967 

4 650 neprotokol. 1960 kar 185 
York, USA (září 1960) 

Jihovýchodní Asie – Indonésie, Barma, 
4 

4 

651 

652 

neprotokol. Kambodža, Vietnamská demokratická republika 1962–1963 kar 

kar 

185 

185 

(leden 1963) 

neprotokol. Jugoslávie a Maďarsko (září – říjen 1964) 1964 

2 44 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

653 

654 

neprotokol. Bulharsko (září 1966) – projev A. Novotného 1966 

1966 

kar 

kar 

185 

185 
Sjednocená arabská republika, Etiopie, Indie 

neprotokol. 
(listopad 1966) – projevy A. Novotného 

4 

4 

4 

655 

656 

657 

neprotokol. Polsko (únor 1967) – projev A. Novotného 

neprotokol. Jugoslávie (září 1967) – projev A. Novotného 

Zahraniční korespondence 

1967 

1967 

kar 

kar 

185 

185 

661242/62 

Zemědělské družstvo Plana, okres Samokov, 
102433/58 Bulharsko – oznámení o pojmenování družstva 

jménem prezidenta 
4 

4 

658 

659 

1958 

1959 

kar 

kar 

185 

185 
Vasil Andrejev Majorov, Voskresensk, SSSR – 

300506/59 pojmenování syna po prezidentu republiky, 
kmotrovství 

Éamon de Valera – blahopřejný telegram ke 
zvolení prezidentem Irské republiky 4 

4 

660 

661 

300733/59 1959 

1959 

kar 

kar 

185 

185 
Ahmed Sékou Touré, guinejský prezident – 

300836/59 děkovný telegram za blahopřání k 1. výročí 
nezávislosti 

4 

4 

662 

663 

300990/60 Pracující dolu Gottwald, Katovice, Polsko 1960 

1960 

kar 

kar 

185 

185 
Prof. Walter Friedrich, Humboldtova univerzita, 
Berlín, NDR 

301037/60 

664241/60 
Vladimiro Francisco Benes, Buenos Aires, 
Argentina 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

664 

665 

666 

667 

668 

669 

670 

1960 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

185 

185 

185 

185 

185 

185 

185 

300163/61 Antoine Gizenga, Kongo 

Národní unie dělníků Angoly se sídlem v Berlíně, 
NDR 

300185/61 

300598/61 Khamskouk Keola, premiér Laosu 

Pracující VEB Spinn- und 
Zwirnereimaschinenbau, Karl-Marx-Stadt, NDR 

300860/61 

300890/61 Pracující VEB Asbelith-Werk, Mieste, NDR 

Africká kontinentální unie sdružených měst, 
Dakar, Senegal – žádost o patronát 

301057/61 

4 

4 

671 

672 

637897/61 Homero Guasch, San Nicolás de Bary, Kuba 1961 

1961 

kar 

kar 

185 

185 672852/61 Die Freie Deutsche Jugend (FDJ), NDR 

Mládežnická brigáda soustružníků závodu Ihagee, 
300282/62 Drážďany NDR – žádost o pojmenování brigády 

jménem prezidenta 
4 673 1962 kar 185 

Historický kroužek střední školy č. 3, Ukmerge, 
Litva, SSSR 

4 

4 

674 

675 

300362/62 

300420/62 

1961 kar 

kar 

185 

185 
Mezinárodní organizace bývalých vězňů z 
Mauthausenu 

1957–1962 

4 

4 

676 

677 

300602/62 Canidad López Bordanca, Camaguey, Kuba 

300621/62 Hubert Maga, prezident Dahome 

1961–1962 kar 

kar 

185 

185 1962 

Indo-československá kulturní společnost, Kalkata, 
Indie 

4 

4 

4 

4 

678 

679 

680 

681 

300750/62 1962 

1962 

1962 

1962 

kar 

kar 

kar 

kar 

185 

185 

185 

185 

300817/62 Občané města Cuyahoga Falls, Ohio, USA 

Pracující VEB Fahrzeugzubehörwerke, Gera, 
301286/62 

NDR 

661242/62 Language Cultural Society, Belfast, Velká Británie 

2 45 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

682 

683 

666654/61 Tuzemské cesty a akce, pozvání 

Ústřední výbor KSS, Slovenská národní rada, 
121921/57 Sbor pověřenců, Ústřední výbor slovenské 1957 kar 185 

Národní fronty – pozvání k návštěvě Slovenska 

4 

4 

684 

685 

300305/59 Návštěva v kraji Brno 1959 

1959 

kar 

kar 

185 

185 
Salah El Dine Tarazi, velvyslanec Sjednocené 
arabské republiky v Praze – pozvání 

300317/59 

621744/61 
Pionýři 2. národní školy, Liberec – zaslání 
fotografií z návštěvy 

4 

4 

686 

687 

1961 

1961 

kar 

kar 

185 

185 
Lída Bačová, Město Albrechtice – fotografie z 

666654/61 návštěvy prezidenta republiky v pionýrském 
táboře v Rajeckých Teplicích 

4 

4 

688 

689 

neprotokol. Návštěva Nových Hradů (4. 8. 1964) – fotoalbum 

Setkání s pionýry v Rovišti u Příbrami (1.–2. 7. 

1964 

1967 

kar 

kar 

185 

185 neprotokol. 
1967) 

Novoroční pionýrská slavnost na Pražském hradě 
(7. 1. 1968) 

4 690 neprotokol. 1968 kar 185 

4 

4 

691 

692 

300227/64 Dary prezidenta republiky 

300500/59 Victor Paz Estenssoro, prezident Bolívie 1959 

1959 

kar 

kar 

185 

185 
Vedoucí činitelé Vietnamské demokratické 
republiky 

4 693 300575/59 

4 

4 

694 

695 

300924/59 Quinea 1959 kar 

kar 

185 

185 300402/60 Haile Selassie, císař Etiopie 1959–1961 

Putovní pohár pro vítěze orientačního závodu, 
Praha 1 

4 696 200162/61 

300448/61 

1961 kar 185 

Viktorija Petrovna Brežněvová, choť 1. tajemníka 
Komunistické strany SSSR 

4 

4 

4 

697 

698 

699 

1961 

1961 

kar 

kar 

kar 

185 

185 

185 

300352/61 Jean Janssens de Varebeke, Belgie 

The American Museum of Natural History, New 
300646/61 1960–1961 

York, USA 

4 

4 

700 

701 

300701/61 Sukarno, prezident Indonésie 1956–1961 kar 

kar 

185 

185 300780/61 Sovětská delegace vedená G. V. Krasnikovským 

Zemědělské družstvo Wolność, Wilamowa, okres 

1961 

4 

4 

702 

703 

300883/61 1961 

1962 

kar 

kar 

185 

185 

Nysa, Polsko 

Norodom Soriya Reangsey, kambodžská 
300076/62 princezna, dcera Norodoma Sihanuka – svatební 

dar 

A. F. Guachalla, ministr práce a sociální péče 
Bolívie 

4 

4 

4 

704 

705 

706 

300082/62 1962 

1962 

kar 

kar 

kar 

185 

185 

185 

300435/62 Vnitřní komise Městské vodárny, Turín, Itálie 

Walter Ulbricht, I. tajemník SED a předseda Státní 
rady NDR 

300453/62 1961–1962 

4 

4 

707 

708 

300465/62 Micheline Leblanc, Belgie 

300567/62 Annie Dresse, Belgie 

1962 

1962 

kar 

kar 

185 

185 

Mamadou Dia, ministr národní obrany a premiér 
Senegalu 

4 

4 

709 

710 

300629/62 

300833/62 

1962 

1962 

kar 

kar 

185 

185 
Čestná cena pro vítěze II. letní spartakiády 
spřátelených armád 

2 46 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

185 

185 

Státní dar pro Ghanu u příležitosti návštěvy 
prezidenta Kwame Nkrumaha 

4 

4 

711 

712 

300882/62 1961–1962 kar 

Kambodža – představitelé státu, významné 
300260/63 osobnosti (u příležitosti státní návštěvy prezidenta 1962–1963 kar 

A. Novotného) 

Československé velvyslanectví v Rangúnu, 
4 713 300541/63 Barma – vrácení zbylých dárkových předmětů po 1963 kar 185 

návštěvě prezidenta A. Novotného 

Státní dar pro Mali u příležitosti návštěvy 
prezidenta Modibo Keity 

4 

4 

714 

715 

301039/63 

301091/63 

301103/63 

1962–1963 kar 

kar 

185 

185 
Subandriová (Subandri), manželka indonéského 
ministra zahraničí 

1963 

Reprezentační dary – předání do zahradního 
domu na Pražském hradě pro potřeby prezidenta 

4 

4 

716 

717 

1962–1963 kar 

kar 

185 

185 301626/63 Stranická a vládní delegace SSSR 

Státní dar pro Kambodžu u příležitosti návštěvy 

1963 

4 

4 

718 

719 

300099/64 hlavy státu prince Norodoma Sihanuka roku 1960 1960–1964 kar 

kar 

185 

185 

aj. 

Alejandro Zorilla de San Martín, ministr zahraničí 
Uruguaye 

300227/64 1964 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

720 

721 

722 

723 

724 

725 

726 

727 

728 

729 

730 

731 

732 

733 

734 

735 

736 

737 

738 

739 

301378/64 Dary pro prezidenta republiky 

300257/59 Kolchoz u Brovaru, Ukrajina, SSSR 

300594/60 Prof. Alfonso Reyes Aurrecoechea, Mexiko 

301062/60 Lovná zvěř ze Sovětského svazu 

300110/61 Márkus Lajos, Budapešť, Maďarsko 

300176/61 Istvan Szabó, Bencurfalva, Maďarsko 

300180/61 Starosta Výmaru, NDR 

1959 

1960 

1960 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1961 

1962 

1962 

1962 

1962 

1 kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

186 

300356/61 Antonín Kozel, Praha 

300455/61 Zemědělské družstvo z Gurkova, Bulharsko 

300726/61 Ashot Candan, Toronto, Kanada 

300910/61 Said Chebabe-ed-Dine, Bejrůt, Libanon 

300462/61 Nhiek Tioulong, velvyslanec Kambodže v Praze 

632414/61 RNDr. Štěpán Fekete, Bratislava, Slovensko 

632415/61 Panton, hudební nakladatelství, Praha 

639648/61 Josef Simajchl, Gottwaldov 

654788/61 Josef Sluka, Liberec 

300181/62 Dar z SSSR – 5 kusů jelení zvěře, 1 lose 

300463/62 Cheikh Fal, Dakar, Senegal 

300970/62 Aslam Khan, Karáčí, Pákistán/Praha 

301260/62 Marie Maláriková, Holíč, Slovensko 

Kamila Pobudová, Praha – věnování vlastních 
4 740 604863/62 1958–1962 kar 186 

hudebních skladeb 

4 

4 

4 

4 

741 

742 

743 

744 

629887/62 Žáci 1. třídy ZDŠ Štolcova, Brno 

650257/62 Ing. Karel Hladil, Brno 

1962 

1962 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

186 

186 

186 

186 

616204/63 Daniel Budai, Varbó, Maďarsko 

616205/63 Aniela Novotná, Krakov, Polsko 

2 47 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Karel František Vichta, Kremenčug, Ukrajinská 
SSR 

4 745 667086/63 1963 kar 186 

4 

4 

4 

746 

747 

748 

300940/63 Josef Pachler, Vídeň, Rakousko 1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

186 

186 

186 

301628/63 Spojené národy, informační ústředí v Praze 

300397/64 Emilio Portes Gil, bývalý mexický prezident 

MUDr. Gyula Kramolin, Budapešť, Maďarsko – 

1961–1964 

4 749 301378/64 1964–1965 kar 186 

186 

věnování obrazu Václava Kramolína (1733–1799) 

4 

4 

750 

751 

neprotokol. Pamětní album Závodů V. I. Lenina v Plzni 

Různé 

1958 kar 

kar 653012/61 

Václav a Marie Hourovi, Zbraslavice u Kutné Hory 
4 

4 

752 

753 

301012/59 1959 

1960 

kar 

kar 

186 

186 

– narození čtyřčat 

113456/60 Emilie Herzová, Praha – dědictví 

Ministerstvo zahraničních věcí, Praha – oznámení 
4 754 300301/60 o zaslání diplomu k etiopskému Řádu královny ze 1960 kar 186 

Sáby 

4 

4 

755 

756 

300070/61 Comerlon Smith, USA, t. č. Praha 

300775/61 R. Denklerová, NDR, t. č. Praha 

Josef Hulinský – pohřeb, věnec prezidenta 

1961 

1961 

kar 

kar 

186 

186 

4 757 300851/61 1961 

1961 

kar 

kar 

186 

186 

republiky 

4 

4 

758 

759 

653012/61 Arnošt Rychlý, Vršovice, okres Opava 

Blahopřání k narozeninám 

Blahopřání k 53. narozeninám – souhrnné 
informace, gratulační arch, seznamy, gratulace 

4 760 100441/58 1957 

1957 

kar 

kar 

186 

186 

Výběr gratulací k zaslání osobního poděkování 
prezidenta republiky – straničtí a vládní 
představitelé apod., příbuzní a spoluvězňové, 
významné organizace, zastupitelské úřady v 
Praze, blahopřání ze zahraničí 

4 761 100441/58/A 

4 

4 

4 

762 

763 

764 

100441/58/B 

100441/58/C 

100441/58/D 

Průmyslové podniky, organizace, různé kolektivy 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 

Různé – jednotlivci 

1957 

1957 

1957 

kar 

kar 

kar 

186 

186 

186 

Blahopřání k 54. narozeninám – souhrnné 
informace, seznamy, výběr gratulací k zaslání 
osobního poděkování prezidenta republiky 
(straničtí a vládní představitelé apod., příbuzní a 
spoluvězňové, významné organizace, 
zastupitelské úřady v Praze, blahopřání ze 
zahraničí), různé 

4 765 119823/58 1958 1 kar 187 

4 

4 

766 

767 

Marie Zápotocká, Praha 1958 

1959 

kar 

kar 

187 

187 
Blahopřání k 55. narozeninám – souhrnné 
informace, seznamy apod., gratulace 

301035/59 

4 

4 

768 

769 

301035/59/A Političtí, veřejní a kulturní pracovníci 1959 

1959 

kar 

kar 

187 

187 Jaroslav Průcha, herec, Praha 

Ústřední politické orgány, organizace a 
významné instituce 

4 770 301035/59/B 

301035/59/C 

1959 kar 187 

Celostátní mírový výbor katolického 
duchovenstva, Praha 

4 

4 

771 

772 

1959 

1959 

kar 

kar 

187 

187 Diplomatický sbor v Praze 

2 48 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

773 

774 

301035/59/D 

301035/59/E 

Příbuzní, spoluvězňové, přátelé a známí 1959 

1959 

kar 

kar 

187 

187 
Průmyslové podniky, společenské organizace, 
různé kolektivy 

Průmyslové podniky, společenské organizace, 
různé kolektivy – blahopřání se závazky nebo s 
hlášením o splnění plánu 

4 775 301035/59/F 1959 kar 187 

4 

4 

776 

777 

301035/59/G 

301035/59/H 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 1959 

1959 

kar 

kar 

187 

187 Různé – jednotlivci 

Blahopřání k 56. narozeninám – souhrnné 
informace, seznamy apod., gratulace 

4 

4 

4 

778 

779 

780 

301149/60 

301149/60/A 

301149/60/B 

1960–1961 

1960 

1 kar 

kar 

188 

188 

188 

Političtí, veřejní a kulturní pracovníci 

Ústřední politické orgány, organizace a 
významné instituce 

1960 kar 

4 

4 

4 

781 

782 

783 

301149/60/C 

301149/60/D 

301149/60/E 

Diplomatický sbor v Praze, přání ze zahraničí 

Příbuzní, spoluvězňové, přátelé a známí 

Významné osobnosti a další jednotlivci 

1960 

1960 

1960 

kar 

kar 

kar 

188 

188 

188 

Průmyslové podniky, společenské organizace, 
různé kolektivy 

4 784 301149/60/F 

301149/60/G 

1960–1961 kar 188 

4 

4 

785 

786 

České loděnice, n. p., Praha 1960 

1960 

kar 

kar 

188 

188 ČKD, n. p., Praha 

Gynekologické oddělení nemocnice v 
Rokycanech 

4 787 1960 kar 188 

4 

4 

4 

788 

789 

790 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 

Mateřská škola Jihlava 

1960–1961 

1960 

kar 

kar 

kar 

188 

188 

188 Dětský domov v Jablonci nad Nisou 1960 

Pionýrská organizace Lomec, okres Strakonice – 
malovaná gratulace s vlepeným pionýrským 
šátkem 

4 791 1960 kar KP–8 

4 

4 

4 

4 

792 

793 

794 

795 

301149/60/H 

301068/61 

H) Různé – jednotlivci 1960 

1961–1962 

1961 

kar 

1 kar 

kar 

188 

189 

189 

189 

Blahopřání k 57. narozeninám – souhrnné 
informace, seznamy apod., gratulace 

301068/61/A 

301068/61/B 

Političtí a veřejní pracovníci 

Ústřední politické orgány, organizace a 
významné instituce 

1961 kar 

Československé reprezentační družstvo v ledním 
hokeji, Stockholm (Švédsko) 

4 796 1961 kar 189 

4 

4 

797 

798 

301068/61/C 

301068/61/D 

Diplomatický sbor v Praze, přání ze zahraničí 1961 

1961 

kar 

kar 

189 

189 Příbuzní, spoluvězňové, přátelé a známí 

Průmyslové podniky, společenské organizace, 
různé kolektivy 

4 799 301068/61/E 1961 kar 189 

4 

4 

800 

801 

301068/61/F 

301068/61/G 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 1961 

1961 

kar 

kar 

189 

189 Různé – jednotlivci 

Blahopřání k 58. narozeninám – souhrnné 
informace, seznamy apod., gratulace 

4 802 301267/62 1962–1963 kar 189 

Ústřední politické orgány, organizace a 
významné instituce 

4 

4 

803 

804 

301267/62/A 

301267/62/B 

1962 

1962 

kar 

kar 

189 

189 Diplomatický sbor v Praze, přání ze zahraničí 

2 49 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

805 

806 

301267/62/C 

301267/62/D 

Příbuzní, spoluvězňové, přátelé a známí 1962 

1962 

kar 

kar 

189 

189 
Průmyslové podniky, společenské organizace, 
různé kolektivy 

4 

4 

807 

808 

301267/62/E 

301267/62/F 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 1962 

1962 

kar 

kar 

189 

189 Různé – jednotlivci 

Blahopřání k 59. narozeninám – souhrnné 
informace, seznamy apod., gratulace 

4 

4 

809 

810 

301583/63 1963–1964 kar 

kar 

189 

189 
Ústřední politické orgány, organizace a 
významné instituce 301583/63/A 1963 

4 

4 

811 

812 

301583/63/B 

301583/63/C 

Diplomatický sbor v Praze, přání ze zahraničí 

Příbuzní, spoluvězňové, přátelé a známí 

1963 

1963 

kar 

kar 

189 

189 

Průmyslové podniky, společenské organizace, 
různé kolektivy 4 813 301583/63/D 

301583/63/E 

1963 kar 189 

4 

4 

4 

814 

815 

816 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 

Mateřská škola Dolní Kounice (fotoalbum) 

Různé – jednotlivci 

1963 

1963 

1963 

kar 

kar 

kar 

189 

189 

189 301583/63/F 

Z I e 4/2-65 
Blahopřání k 60. narozeninám – souhrnné 

301291/64 informace, seznamy, oslavy na Pražském hradě 
1 89– 

4 817 1964–1965 kar 
1 94 

190 

190 

190 

10. 12. 1964, gratulace 

Političtí, veřejní, vědečtí a kulturní pracovníci 
(výběr gratulací k zaslání osobního poděkování 
prezidenta republiky) 

4 

4 

4 

818 

819 

820 

Z I e 4/2-65/A 

Z I e 4/2-65/B 

1964 

1964 

1964 

1 kar 

kar 
Prof. Josef Lukl Hromádka, Křesťanská mírová 
konference, Praha 

Příbuzní, spoluvězňové, přátelé a známí (výběr 
gratulací k zaslání osobního poděkování 
prezidenta republiky) 

kar 

Ústřední politické orgány, organizace a 
významné instituce (výběr gratulací k zaslání 
osobního poděkování prezidenta republiky) 

4 

4 

4 

821 

822 

823 

Z I e 4/2-65/C 

Z I e 4/2-65/D 

Z I e 4/2-65/E 

1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

190 

190 

190 

Různé – jednotlivci (výběr gratulací k zaslání 
osobního poděkování prezidenta republiky) 

Diplomatický sbor a zahraniční představitelé v 
Praze (výběr gratulací k zaslání osobního 
poděkování prezidenta republiky) 

Československé zastupitelské úřady v zahraničí 
(výběr gratulací k zaslání osobního poděkování 
prezidenta republiky) 

4 824 Z I e 4/2-65/F 

Z I e 4/2-65/G 

1964 kar 190 

Blahopřání ze zahraničí (výběr gratulací k zaslání 
osobního poděkování prezidenta republiky) 

190– 
191 

4 

4 

825 

826 

1964–1965 kar 

Rudolf Mareček, Alma Ata, Kazašská SSR 1964 1 kar 191 

Walter Ulbricht, 1. tajemník SED a předseda 
Státní rady NDR, Willi Stoph, předseda Rady 
ministrů (ruční papír, pevné desky s ražbou v 
kazetě) 

4 827 1964-12-10 kar KP–9 

Představitelé církví (výběr gratulací k zaslání 
osobního poděkování prezidenta republiky) 

4 

4 

828 

829 

Z I e 4/2-65/H 

Z I e 4/2- 

1964 

1964 

kar 

kar 

191 

191 Stranické organizace 
65/CH 

2 50 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Okresní výbor KSČ v Jablonci nad Nisou (ruční 
papír, pevné desky) 

4 

4 

830 

831 

1964-12-10 

1964-12-10 

1 kar 

kar 

KP–9 

KP–9 
Okresní výbor KSČ v Přerově (ruční papír, pevné 
desky s ražbou) 

Okresní výbor KSS v Prešově (ruční papír, pevné 
desky s ražbou) 

4 

4 

832 

833 

1964-12-10 

1964 

kar 

kar 

KP–9 

Z I e 4/2-65/I Průmyslové a dopravní podniky 191 

Meopta, n. p., Přerov, Okresní výbor KSČ v 
Přerově – skleněná deska s rytým přáním v 
kazetě, dopis pracujících n. p. Meopta 

4 834 1964-12-10 kar KP–10 

4 

4 

4 

4 

835 

836 

837 

838 

Tesla, n. p., Pardubice (ruční papír) 1964-12-10 

1964-12-10 

1964 

1 kar 

kar 

KP–10 

KP–10 

191 

Závody V. I. Lenina, n. p., Plzeň (ruční papír, 
pevné desky) 

Z I e 4/2-65/J Národní výbory kar 

Městský národní výbor v Přerově (ruční papír, 
desky, ochranný obal) 

1964-12-10 kar KP–10 

Okresní národní výbor v Třebíči (ruční papír, 
desky, ochranný obal) 

4 

4 

839 

840 

841 

1964 

1964 

kar KP–10 

Politické strany a organizace sdružené v Národní 
frontě, různé kolektivy 

Z I e 4/2-65/K 

Z I e 4/2-65/L 

1 kar 192 

Úřady, ústavy, redakce, vědecké a kulturní 
instituce 

4 

4 

4 

1964 

1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

192 

192 

192 

842 Z I e 4/2-65/M Družstva, podniky místního hospodářství 

Jednotná zemědělská družstva, státní statky, 
strojní traktorové stanice, lesní závody 

843 

844 

845 

Z I e 4/2-65/N 

Z I e 4/2-65/O 
1 
1 
92– 
93 

4 

4 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 1964 

1964 

kar 

kar 
Pionýrský oddíl 49. osmileté střední školy, Praha 

KP–11 
8 – fotoalbum 

4 

4 

846 

847 

Z I e 4/2-65/P 

Z I e 4/2-65/Q 

Armáda, bezpečnostní složky 1964 

1964 

1 kar 

kar 

193 

193 Různé – jednotlivci 

Bohumil Červíček, bývalý přednosta Kanceláře 
prezidenta republiky, Praha 

4 848 1964 kar 193 

4 

4 

849 

850 

Ferdinand Čejka, malíř, Uherský Brod 1964 

1964 

kar 

kar 

193 

193 Josef Palička, lidový vypravěč, Valašské Meziříčí 

Průmyslové a zemědělské podniky, komunální 
podniky a družstva, národní výbory, stranické 
organizace, různé kolektivy – blahopřání se 
závazky nebo s hlášením o splnění plánu (výběr) 

193– 
194 

4 851 Z I e 4/2-65/R 1964 kar 

4 

4 

4 

4 

852 

853 

854 

855 

Družstvo Slovač, Uherské Hradiště 

Městský národní výbor Luhačovice (fotoalbum) 

Lokomotivní depo Nový Bohumín 

1964 

1964 

kar 

kar 

193 

193 

193 

194 

1964 kar 

Z I e 4/2-65/S Dodatky – jednotlivci a kolektivy 1958–1964 1 kar 

František Janeš, Praha – "Svět v obrazech" 
(výstřižky k osobě prezidenta republiky; 
kolorovaná rukodělná práce) 

4 856 1958–1964 1 kar KP–11 

4 

4 

857 

858 

Mária Kráľovičová, herečka, Bratislava, Slovensko 

M. Švagerka – portrét prezidenta republiky 

1964 

1964 

kar 

kar 

194 

KP–11 

2 51 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Blahopřání k 61. narozeninám – seznamy, 
gratulace, různé 

194– 
195 

4 

4 

859 

860 

Z I e 4/3-65 1965–1966 kar 

kar 
Političtí, veřejní a kulturní pracovníci (pouze 
seznam) 

Z I e 4/3-65/A 1965 194 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

861 

862 

863 

864 

865 

866 

867 

Z I e 4/3-65/B 

Z I e 4/3-65/C 

Z I e 4/3-65/D 

Z I e 4/3-65/E 

Z I e 4/3-65/F 

Z I e 4/3-65/G 

Z I e 4/3-65/H 

Diplomatický sbor v Praze 1965 

1965 

1965 

1965 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

194 

194 

194 

194 

194 

194 

195 

Příbuzní, přátelé a známí 

Stranické a společenské organizace 

Průmysl, zemědělství atp. – kolektivy 

Blahopřání ze zahraničí 

kar 

kar 

kar 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 

Různé – jednotlivci 

kar 

1 kar 

Blahopřání k 62. narozeninám – seznamy, 
gratulace, různé 4 

4 

868 

869 

Z I e 4/1-66 1966 

1966 

kar 

kar 

195 

195 
Političtí, veřejní a kulturní pracovníci (pouze 
seznam) 

Z I e 4/1-66/A 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

870 

871 

872 

873 

874 

875 

876 

877 

Z I e 4/1-66/B 

Z I e 4/1-66/C 

Z I e 4/1-66/D 

Z I e 4/1-66/E 

Z I e 4/1-66/F 

Z I e 4/1-66/G 

Z I e 4/1-66/H 

Blahopřání ze zahraničí 1966 

1966 

1966 

1966 

1966 

1966 

1966 

1966 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

195 

195 

195 

195 

195 

195 

195 

195 

Diplomatický sbor v Praze 

Příbuzní, přátelé a známí 

Stranické a společenské organizace 

Další kolektivy 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 

Různé – jednotlivci 

Hilda Papoušková, Pardubice (německy) 

Blahopřání k 63. narozeninám – seznamy, 
gratulace, různé 4 

4 

878 

879 

Z I e 4/1-67 1967 

1967 

1 kar 

kar 

196 

196 
Političtí, veřejní a kulturní pracovníci (pouze 
seznam) 

Z I e 4/1-67/A 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

880 

881 

882 

883 

884 

885 

886 

Z I e 4/1-67/B 

Z I e 4/1-67/C 

Z I e 4/1-67/D 

Z I e 4/1-67/E 

Z I e 4/1-67/F 

Z I e 4/1-67/G 

Z I e 4/1-67/H 

Z I e 4/1- 

Diplomatický sbor v Praze 

Blahopřání ze zahraničí 

1967 

1967 

1967 

1967 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

196 

196 

196 

196 

196 

196 

196 

Příbuzní, přátelé a známí 

Stranické a společenské organizace 

Další kolektivy 

Pionýrské oddíly, školy, jednotliví žáci a pionýři 

Různé – jednotlivci 

4 887 Dodatky 1967 

1967 

kar 

kar 

196 

196 

67/CH 

4 

4 

4 

4 

4 

888 

889 

890 

891 

892 

Přemysl Kočí, operní pěvec, Praha 

300775/63 Blahopřání k jmeninám 

110418/58 Rok 1958 

300569/59 Rok 1959 

300698/60 Rok 1960 

1958 

1959 

1960 

kar 

kar 

kar 

196 

196 

196 

Josef Šmíd, Mělník – připojena vlastní báseň 
"Když" 

4 893 1960 kar 196 

4 

4 

894 

895 

300555/61 Rok 1961 

300642/62 Rok 1962 

1961 

1962 

1 kar 

kar 

197 

197 

2 52 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

896 

897 

300775/63 Rok 1963 1963 kar 197 

300267/62 Blahopřání prezidenta k narozeninám 

JUDr. Miroslav Klinger, generální tajemník 
Československé strany socialistické, Praha 

4 

4 

4 

4 

4 

898 

899 

900 

901 

902 

101753/58 

301061/60 

300033/62 

300202/62 

300254/62 

300267/62 

1958 

1960 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

197 

197 

197 

197 

197 

197 

Anastáz Ivanovič Mikojan, 1. náměstek předsedy 
Rady ministrů, Moskva, SSSR 

Josef Borůvka, člen Ústředního výboru KSČ, 
Praha 

1961–1962 

1962 
Josef Paleček, člen komise stranické kontroly ÚV 
KSČ, Praha 

Ing. Jozef Púčik, ministr chemického průmyslu, 
Praha 

1962 

Doc. Jaromír Berák, poslanec Národního 
shromáždění, Praha 

4 

4 

903 

904 

1962 

Blahopřání k Novému roku 

Blahopřání k Novému roku 1958 – souhrnné 
informace, seznamy, novoroční přání 
představitelům cizích států, gratulace 

4 905 100501/58 1957–1958 kar 

kar 

197 

197 

Hlavy (představitelé) států (SSSR, Čína, 
Maďarsko, Polsko, Albánie, Německá 
demokratická republika, Korejská lidově- 
demokratická republika, Mongolsko, Vietnamská 
demokratická republika, Egypt, Jugoslávie, Sýrie, 1957–1958 
Afghánistán, Kambodža, Etiopie, Írán, Francie, 
Belgie, Finsko, Norsko, Rakousko, Řecko, 
Švýcarsko, Švédsko, Tunis, Libanon, Itálie, 
Pákistán, Dánsko) – telegramy 

4 906 100501/58/A 

4 

4 

907 

908 

100501/58/B 

100501/58/C 

Diplomatický sbor v Praze 

Příbuzní, přátelé a známí 

1957 kar 

kar 

197 

197 1957–1958 

Političtí a ústavní činitelé, veřejní pracovníci, 
významné osobnosti 4 909 100501/58/D 1957–1958 kar 197 

Karel Palouš, herec a režisér, ředitel 
Realistického divadla Z. Nejedlého v Praze 

4 

4 

4 

910 

911 

912 

1957 

1957 

1957 

kar 

kar 

kar 

197 

197 

197 

100501/58/E Představitelé církví 

Jozef Čárský, římskokatolický biskup košický 
(Slovensko) 

Ambróz Lazík, římskokatolický biskup, apoštolský 
administrátor trnavský (Slovensko) 

4 

4 

913 

914 

1957 

1957 

kar 

kar 

197 

197 
Róbert Pobožný, římskokatolický biskup, 
apoštolský administrátor rožňavský (Slovensko) 

4 

4 

915 

916 

100501/58/F 

100501/58/G 

Organizace, instituce, průmyslové podniky 

Školy, jednotliví žáci a pedagogové 

1957 kar 

kar 

197 

197 1957–1958 

Léčebný ústav dětské obrny Janské Lázně – děti 
mateřské školy pavilonu Réva (pevné desky) 

4 

4 

4 

917 

918 

1958 

1957 

kar 

kar 

kar 

KP–11 

197 100501/58/H Blahopřání ze zahraničí 

Různé – jednotlivci a kolektivy (seznam; výběr 
pisatelů, kterým bylo určeno zaslat poděkování) 

919 100501/58/CH 

920 100501/58/I 

1957–1958 197 

Různé – jednotlivci a kolektivy z domova i 
zahraničí (vytříděná blahopřání – bez poděkování) 

4 1957 kar 197 

2 53 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

197 

198 

Federace maďarských komunistických vězňů, 
4 

4 

921 

922 

1957 kar 
New York, USA 

Blahopřání k Novému roku 1959 – informace, 
seznamy, novoroční projev prezidenta republiky, 
různé, gratulace 

301096/59 1958–1959 1 kar 

4 

4 

4 

923 

924 

925 

301096/59/A 

301096/59/B 

301096/59/C 

Příbuzní, přátelé a známí 

Organizace 

1958 

1958 

1958 

kar 

kar 

kar 

198 

198 

198 Jednotlivci 

Blahopřání k Novému roku 1960 – souhrnné 
informace, seznamy, gratulace 

198– 
199 

4 

4 

4 

926 

927 

928 

300055/60 1959–1960 

1959 

kar 

kar 

kar 

Političtí a ústavní činitelé, veřejní pracovníci, 
významné osobnosti 

300055/60/A 198 

198 
JUDr. Josef Urválek, předseda Nejvyššího soudu, 
Praha 

1959 

4 

4 

929 

930 

300055/60/B 

300055/60/C 

Organizace, instituce, průmyslové podniky 

Významné osobnosti a další jednotlivci 

1959 

1959 

kar 

kar 

198 

198 

Ján Chabada, generální biskup Evangelické 
církve augšpurského vyznání na Slovensku 

4 

4 

4 

931 

932 

933 

1959 

1959 

1959 

kar 

kar 

kar 

198 

198 

198 

300055/60/D 

300055/60/E 

300055/60/F 

Příbuzní, přátelé a známí 

Diplomatický sbor a zahraniční představitelé v 
Praze 

4 

4 

4 

4 

4 

934 

935 

936 

937 

Blahopřání ze zahraničí 1959–1960 

1959 

kar 

kar 

198 

198 

199 

199 

199 

Giorgio La Pira, Florencie (Itálie) 

Kolektivy a organizace 300055/60/G 

300055/60/H 

1959 1 kar 

kar Školy, jednotliví žáci a pedagogové 

Různé – jednotlivci 

1959–1960 

1959–1960 938 300055/60/CH kar 

Blahopřání adresovaná manželce prezidenta 
republiky 

4 

4 

4 

939 

940 

941 

300055/60/I 1959–1960 

1959 

kar 

kar 

kar 

199 

199 

199 

Módní závody Styl, Praha 

Božena Machačová, ministryně spotřebního 
průmyslu, Praha 

1959 

Blahopřání k Novému roku 1961 – souhrnné 
informace, seznamy, gratulace 

4 

4 

4 

942 

943 

944 

301174/60 1960–1961 

1960 

kar 

kar 

kar 

199 

199 

199 

Političtí a ústavní činitelé, veřejní pracovníci, 
významné osobnosti 

301174/60/A 

František Tymeš, poslanec Národního 
shromáždění, Praha 

1960 

4 

4 

4 

945 

946 

947 

301174/60/B 

301174/60/C 

301174/60/D 

Diplomatický sbor v Praze 1960 

1960 

1960 

kar 

kar 

kar 

199 

199 

199 

Organizace, instituce, průmyslové podniky 

Představitelé církví 

František Kovář, patriarcha Církve 
československé, Praha 

4 

4 

948 

949 

1960 kar 

kar 

199 

199 301174/60/E 

301174/60/F 

Různé – jednotlivci 1960–1961 

Jan a Draha Čechovi, Rožnov pod Radhoštěm 
(připojeny fotografie z dovolené v Bulharsku, na 
nichž je zachycen prezident A. Novotný) 

4 

4 

950 

951 

1960 kar 

kar 

199 

199 Blahopřání ze zahraničí 1960–1961 

2 54 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

4 

4 

952 

953 

301174/60/G 

301174/60/H 

Školy, jednotliví žáci, pionýrské kolektivy 1960 kar 

kar 

199 

199 
Blahopřání adresovaná manželce prezidenta 
republiky 

1960–1961 

4 

4 

954 

955 

Olga a Zdeněk Fierlingerovi, Praha 1960 

1960 

kar 

kar 

199 

199 Božena Vejrychová-Solarová, malířka, Praha 

Ludmila Jankovcová, náměstkyně předsedy vlády, 
Praha 

4 

4 

956 

957 

1960 kar 199 

200 
Blahopřání k Novému roku 1962 – souhrnné 
informace, seznamy, gratulace 

301082/61 1961–1962 1 kar 

Političtí a ústavní činitelé, veřejní pracovníci, 
významné osobnosti 

4 

4 

4 

958 

959 

960 

301082/61/A 1961–1962 

1961 

kar 

kar 

kar 

200 

200 

200 

Zdeněk Nejedlý, Praha 

Diplomatický sbor a zahraniční představitelé v 
Praze 

301082/61/B 1961–1962 

Gen. Alexandr Kuščev, poradce ministra obrany, 
Praha 

4 

4 

961 

962 

1961 

1961 

kar 

kar 

200 

200 
Organizace, instituce, průmyslové podniky a 
různé kolektivy 

301082/61/C 

4 

4 

963 

964 

301082/61/D 

301082/61/E 

Příbuzní, přátelé a známí 

Blahopřání ze zahraničí 

1961 kar 

kar 

200 

200 1961–1962 

Betty Ryonová, Cyrus Stephen Eaton, Acadia 
Farms, Ohio, USA 

4 965 1961 kar 200 

4 

4 

4 

4 

966 

967 

968 

969 

301082/61/F 

301082/61/G 

301082/61/H 

Představitelé církví 1961 

1961 

kar 

kar 

kar 

kar 

200 

200 

200 

200 

Školy, jednotliví žáci 

Různé – jednotlivci 1961–1962 

1961 Štefan Cyril Parrák, Trnava, Slovensko 

Blahopřání k Novému roku 1963 – souhrnné 
informace, seznamy, gratulace 

200– 
201 

4 

4 

4 

4 

970 

971 

972 

973 

300029/63 

300029/63/A 

300029/63/B 

300029/63/C 

1962–1963 

1962 

kar 

kar 
Političtí a ústavní činitelé, veřejní pracovníci, 
významné osobnosti 

200 

200 

201 

Diplomatický sbor a zahraniční představitelé v 
Praze 

1962–1963 

1962 

kar 

Organizace, instituce, průmyslové podniky a 
různé kolektivy 1 kar 

4 

4 

4 

4 

974 

975 

976 

977 

300029/63/D 

300029/63/E 

Příbuzní, přátelé a známí 

Blahopřání ze zahraničí 

Posádka sovětského tankeru Praga 

Představitelé církví 

1962–1963 

1962–1963 

1962 

kar 

kar 

kar 

kar 

201 

201 

201 

201 300029/63/F 

300029/63/G 

1962 

Miroslav Novák, patriarcha Církve 
československé, Praha 

4 

4 

4 

978 

979 

980 

1962 

1962–1963 

1962 

kar 

kar 

kar 

201 

201 

201 

Různé – jednotlivci 

Bohumil Bardoň, spoluvězeň z koncentračního 
tábora, Ostrava 

František Brykner, Hořice v Podkrkonoší 
(připojeny vlastní básně) 

4 981 1962 kar 201 

2 55 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

Blahopřání k Novému roku 1964 – souhrnné 
4 982 300062/64 informace, seznamy, novoroční projev prezidenta 1963–1964 kar 201 

republiky, gratulace 

Političtí a ústavní činitelé, veřejní pracovníci, 
významné osobnosti 

4 

4 

4 

983 

984 

985 

300062/64/A 

300062/64/B 

300062/64/C 

1963 

1963–1964 

1963 

kar 

kar 

kar 

201 

201 

201 

Diplomatický sbor v Praze 

Organizace, instituce, průmyslové podniky a 
různé kolektivy 

4 

4 

4 

4 

4 

986 

987 

988 

989 

990 

300062/64/D 

300062/64/E 

Příbuzní, přátelé a známí 

Blahopřání ze zahraničí 

Giancarlo Pajetta, Řím, Itálie 

Představitelé církví 

1963 

1963–1964 

1963 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

201 

201 

201 

201 

201 

300062/64/F 

300062/64/G 

1963 

Různé – jednotlivci 1963–1964 

Blahopřání k Novému roku 1965 – informace, 
seznamy, gratulace 

4 991 301297/64 1964–1965 1 kar 202 

4 

4 

992 

993 

301297/64/A 

301297/64/B 

Diplomatický sbor v Praze 1964 

1964 

kar 

kar 

202 

202 Československé zastupitelské úřady v zahraničí 

Organizace, instituce, průmyslové podniky a 
různé kolektivy 

4 994 301297/64/C 1964 kar 202 

4 

4 

4 

4 

4 

5 

995 

996 

997 

998 

999 

000 

301297/64/D 

301297/64/E 

Příbuzní, přátelé a známí 1964 

1964 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

kar 

202 

202 

202 

202 

202 

202 

Blahopřání ze zahraničí 

Cyrus Eaton, Cleveland, Ohio, USA 

Indira Gándhíová (Gándhí), Indie 

Představitelé církví 

1964 

1964 

301297/64/F 

301297/64/G 

1964 

Různé – jednotlivci, kolektivy 1964–1965 

Dům pionýrů a mládeže J. Fučíka v Praze 
5 

5 

001 

002 

(připojen film z oslav 15. výročí založení pionýrské 1964–1965 
organizace) 

kar 202 

203 
Blahopřání k Novému roku 1966 – souhrnné 
informace, seznamy, novoroční projev prezidenta 1965–1966 
republiky, gratulace 

Z I e 2/6-65 1 kar 

5 

5 

5 

003 

004 

005 

Z I e 2/6-65/A 

Z I e 2/6-65/B 

Z I e 2/6-65/C 

Diplomatický sbor v Praze 

Příbuzní, přátelé a známí 

Kolektivy a organizace 

1965 

1965 

1965 

kar 

kar 

kar 

203 

203 

203 

Výtvarný kroužek dětí, Benešov u Prahy – 
Poselství míru – PF 1966 (grafické listy, 15 kusů) 

5 006 1965 kar KP–11 

5 

5 

5 

5 

007 

008 

009 

010 

Z I e 2/6-65/D Představitelé církví 1965–1966 

1965 

kar 

kar 

kar 

kar 

203 

203 

203 

203 

Dorotej, metropolita pravoslavné církve, Praha 

Blahopřání ze zahraničí Z I e 2/6-65/E 

Z I e 2/6-65/F 

1965–1966 

1965–1966 Různé – jednotlivci 

Blahopřání k Novému roku 1967 – souhrnné 
5 011 Z I e 2/1-66 informace, seznamy, novoroční projev prezidenta 1966–1967 1 kar 204 

republiky, gratulace 

5 

5 

5 

012 

013 

014 

Z I e 2/1-66/A 

Z I e 2/1-66/B 

Z I e 2/1-66/C 

Diplomatický sbor v Praze 

Příbuzní, přátelé a známí 

Představitelé církví 

1966 

1966–1967 

1966 

kar 

kar 

kar 

204 

204 

204 

2 56 



  
  

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

5 

5 

015 

016 

Z I e 2/1-66/D Kolektivy a organizace 1966–1967 kar 

kar 

204 

204 
Mládežnický dechový soubor Cheb (připojeno 
foto) 

1966 

5 

5 

017 

018 

Z I e 2/1-66/E 

Z I e 2/1-66/F 

Blahopřání ze zahraničí 1966–1967 

1966–1967 

kar 

kar 

204 

204 Různé – jednotlivci 

Anastasie Indráková, Roztoky u Prahy (připojeny 
dvě pohlednice od kardinála Josefa Berana z 
Říma, adresované pisatelce) 

5 

5 

019 

020 

1966–1967 kar 

kar 

204 

Blahopřání k Novému roku 1968 – souhrnné 
informace, seznamy, novoroční projev prezidenta 1967–1968 
republiky, gratulace 

2 04– 
Z I e 2/1-68 

2 05 

Významní jednotlivci (straničtí a vládní 
představitelé, reprezentanti armády, státní správy, 
průmyslu a zemědělství, vědy, školství, kultury a 
umění atd.) 

5 021 Z I e 2/1-68/A 1967–1968 kar 204 

5 

5 

5 

5 

022 

023 

024 

025 

Jaroslav Vojta, herec, Praha 

Diplomatický sbor v Praze 

Blahopřání ze zahraničí 

Příbuzní, přátelé a známí 

1967 

1967–1968 

1967–1968 

1967 

kar 

1 kar 

kar 

204 

205 

205 

205 

Z I e 2/1-68/B 

Z I e 2/1-68/C 

Z I e 2/1-68/D kar 

Bohumil Bardoň, bývalý spoluvězeň z 
koncentračního tábora, Ostrava – poděkování za 
vánoční dárek prezidenta republiky (automobil 
Fiat 600D) 

5 026 1967 kar 205 

5 

5 

027 

028 

Z I e 2/1-68/E 

Z I e 2/1-68/F 

Představitelé církví 1967 

1967 

kar 

kar 

205 

205 
František Tomášek, biskup, apoštolský 
administrátor pražské arcidiecéze 

5 

5 

5 

5 

029 

030 

031 

032 

Kolektivy a organizace 1967–1968 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

205 

205 

205 

205 

Český fond výtvarných umění, Praha 

Vinárna U krále Jana, Znojmo 

Židovské muzeum v Praze 

1967 

1967 

Odeon (Státní nakladatelství krásné literatury a 
umění), Praha (připojeno kolibří vydání 
Flaubertova Slovníku přejatých myšlenek) 

5 033 1967 kar 205 

5 

5 

5 

034 

035 

036 

Z I e 2/1-68/G 

Z I e 5 

Různé – jednotlivci 

Blahopřání k Velikonocům 

Rok 1966 

1967–1968 

1966 

kar 

kar 

kar 

205 

205 

205 1966 

Ladislav Novák, vedoucí Kanceláře prezidenta 
republiky 

5 

5 

037 

038 neprotokol. Blahopřání k Novému roku 1968 1967–1968 1 kar 

kar 

206 

206 

A) Významní jednotlivci (straničtí a vládní 
představitelé, reprezentanti armády, státní správy, 
průmyslu a zemědělství, vědy, školství, kultury a 
umění atd.) 

5 039 1967 

5 

5 

5 

5 

040 

041 

042 

043 

Otto Eckert, Praha 1967 

1967 

1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

kar 

206 

206 

206 

206 

Adolf Hoffmeister, Praha 

Josef Kemr, Praha 

Jiří Kotalík, ředitel Národní galerie v Praze 

2 57 



  

 
 

pořadové 
číslo 

signatura / 
spisový znak 

evidenční ukládací 
číslo jednací obsah datace vzniku 

jednotka číslo 

5 

5 

5 

044 

045 

046 

Otomar Krejča, Praha 1967 

1967 

kar 

kar 

kar 

206 

206 

206 

B) Diplomatický sbor v Praze 

C) Blahopřání ze zahraničí 1967–1968 

Otto Gotsche, tajemník Státní rady Německé 
demokratické republiky, Berlín 

5 047 1967 kar 206 

5 

5 

048 

049 

D) Různé – jednotlivci a kolektivy 1967 

1963 

kar 

kar 

206 

206 neprotokol. Pamětní album Válcoven plechu ve Frýdku-Místku 

2 58 

 


